
 
Čj.: NPU-440/22049/2022 Evidenční číslo: 4011H1220010 
zn: F 
 
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
se sídlem: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
jednající PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem územní památkové správy na Sychrově 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
územní památková správa na Sychrově 
Zámek Sychrov č.p. 3, 463 44 Sychrov   
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 59636011/0710, 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné  
 
a 
 
LOUČKA Pardubice s.r.o. 
IČO:      45537453  
DIČ:      CZ45537453 
zapsaný v OR vedeném: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1706 
se sídlem:     Legionářská 573, Rosice, 533 51 Pardubice 
místo podnikání:    Legionářská 573, Rosice, 533 51 Pardubice 
bankovní spojení:     
číslo účtu:      
zastoupený:    , jednatelem, tel.  e-mail:  
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 

uzavírají tuto 
 
 

SMLOUVU O DÍLO 
dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka, kterou zhotovitel podal prostřednictvím 
elektronického nástroje https://nen.nipez.cz/profil/npu do podlimitní veřejné zakázky na stavební 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákona“) s názvem „Sanace havarijního stavu střešní 
konstrukce Piccolominského-Kuronského traktu“. 

1.1. Veškeré činnosti, k jejichž výkonu se způsobem v této smlouvě stanoveným zhotovitel zavazuje, 
budou nadále označovány jako „dílo“ a budou odpovídat zadávacím podmínkám. 

1.2. Místo plnění veřejné zakázky je Zámek Náchod, č.p. 1282, 547 01 Náchod, pozemek parc. č. 335/1 
v k. ú. Náchod (701262), okres Náchod. 

1.3. Objednatel je právnickou osobou, státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem kultury 
České republiky. 

1.4. Pověřenou osobou objednatele ve věcech technických je , investiční referentka, 
tel. + , e-mail: .  

 
Čj.: NPU-440/22049/2022 Evidenční číslo: 4011H1220010 
zn: F 
 
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
se sídlem: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
jednající PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem územní památkové správy na Sychrově 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
územní památková správa na Sychrově 
Zámek Sychrov č.p. 3, 463 44 Sychrov   
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 59636011/0710, 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné  
 
a 
 
LOUČKA Pardubice s.r.o. 
IČO:      45537453  
DIČ:      CZ45537453 
zapsaný v OR vedeném: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1706 
se sídlem:     Legionářská 573, Rosice, 533 51 Pardubice 
místo podnikání:    Legionářská 573, Rosice, 533 51 Pardubice 
bankovní spojení:     
číslo účtu:      
zastoupený:    , jednatelem, tel.  e-mail:  
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 

uzavírají tuto 
 
 

SMLOUVU O DÍLO 
dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka, kterou zhotovitel podal prostřednictvím 
elektronického nástroje https://nen.nipez.cz/profil/npu do podlimitní veřejné zakázky na stavební 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění (dále jen „zákona“) s názvem „Sanace havarijního stavu střešní 
konstrukce Piccolominského-Kuronského traktu“. 

1.1. Veškeré činnosti, k jejichž výkonu se způsobem v této smlouvě stanoveným zhotovitel zavazuje, 
budou nadále označovány jako „dílo“ a budou odpovídat zadávacím podmínkám. 

1.2. Místo plnění veřejné zakázky je Zámek Náchod, č.p. 1282, 547 01 Náchod, pozemek parc. č. 335/1 
v k. ú. Náchod (701262), okres Náchod. 

1.3. Objednatel je právnickou osobou, státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem kultury 
České republiky. 

1.4. Pověřenou osobou objednatele ve věcech technických je , investiční referentka, 
tel. + , e-mail: .  

Čj.: NPU-440/22049/2022 Evidenční číslo: 4011H 1220010
Zn: F

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace,
IČO: 75032333, Dıč: cZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
jednající PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem územní památkové Správy na Sychrově
Doručovací adresa:
Národní památkový ústav
územní památková správa na Sychrově
Zámek Sychrov č.p. 3, 463 44 Sychrov
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 59636011/0710,
(dále jen „objednatel") na straně jedné

LOUČKA Pardubice s.r.o.
ICO: 45537453
DIČ: CZ45537453
zapsaný v OR vedeném: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1706
se sídlem: Legionářská 573, Rosice, 533 51 Pardubice
místo podnikání: Legionářská 573, Rosice, 533 51 Pardubice
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupený: , jednatelem, teI. e-mail:
(dále jen „zhotovitel”) na straně druhé

uzavírají tuto

sMLoUvU o DíLo
dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I.
Uvodní ustanovení

Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka, kterou zhotovitel podal prostřednictvím
elektronického nástroje https://nen.nipez.cZ/profil/npu do podlimitní veřejné zakázky na Stavební
zadávané ve Zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných Zakázek v platném znění (dále jen „Zákona”) s názvem „Sanace havarijního Stavu střešní
konstrukce PiccolominSkého-Kuronského traktu".

1.1. Veškeré činnosti, kjejichž výkonu se Způsobem vtéto smlouvě stanoveným zhotovitel Zavazuje,
budou nadále označoványjako „dílo'ı a budou odpovídat zadávacím podmínkám.

1.2. Místo plnění veřejné Zakázkyje Zámek Náchod, č.p. 1282, 547 01 Náchod, pozemek parc. č. 335/1
v k. ú. Náchod (701262), Okres Náchod.

1.3. Objednatel je právnickou osobou, státní příspěvkovou organizací Zřízenou Ministerstvem kultury
České republiky.

1.4. Pověřenou osobou objednatele ve věcech technických je , investiční referentka,
tel. + , e-mail: .



 

2 
 

1.5. Koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen Koordinátor BOZP) je 
DH PRO s.r.o., sídlem: Zámecká 18, 530 02 Pardubice, IČO: 04885091, tel. , 

, e-mail: .  

1.6. Dílo je specifikováno těmito dokumenty: 
a. Projektová dokumentace, jejímž zpracovatelem je , IČO: 17004209, 

Varšavská 1104/22, 120 00 Praha 2, č. autorizace ČKA 00728. 
b. zadávací dokumentace veřejné zakázky „Sanace havarijního stavu střešní konstrukce 

Piccolominského-Kuronského traktu“  https://nen.nipez.cz/profil/npu 
c. Nabídky dodavatele ze dne 12. 4. 2022 včetně cenové nabídky zhotovitele a včetně naceněného 

soupisu prací (příloha č. 1) 
 

Objednatel i zhotovitel prohlašují, že jsou s těmito dokumenty obeznámeni. Předmětem díla je 
provedení všech činností, prací, dodávek obsažených v přílohách, jeho případném doplnění nebo 
rozpočtu a jeho dohodnutých změn.  

1.7. Zhotovitel je fyzickou nebo právnickou osobou s oprávněním podnikat v oboru „Provádění staveb, 
jejich změn a odstraňování“. 

1.8. Pověřenou osobou zhotovitele ve věcech technických je , tel.  
.  

Článek II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je dle zadávacích podmínek zejména: 

2.1.1. závazek zhotovitele 

2.1.1.1. zpracovat Harmonogram prací (tj. časový harmonogram) a Finanční harmonogram 
do deseti pracovních dnů od účinnosti smlouvy, přičemž tyto harmonogramy je 
nutné nechat schválit pověřenou osobou objednatele; 

2.1.1.2. zajistit nutné průzkumy a sondy, které nebylo možné před započetím stavebních 
prací provést. Před zahájením prací zajistit aktualizaci předaných podkladů na 
základě zjištěných skutečností, pakliže je to nezbytné; 

2.1.1.3. provést a objednateli předat dílo v rozsahu specifikovaném v projektové 
dokumentaci (Příloha č. 2 ZD); 

2.1.1.4. poskytnout objednateli oprávnění k výkonu práva autora ke všem autorským 
dílům vzniklým v průběhu provádění díla (dále také jako „licence“); 

2.1.1.5. zpracovat a objednateli předat závěrečné zprávy v rozsahu dle zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a s dalšími 
platnými obecně závaznými právními předpisy a technickými normami. 
Dokumentace bude odevzdána v digitální podobě ve formátech pdf, dwg, doc a xls 
a v listinné podobě ve 3 (slovy: třech) autorizovaných pare; 

2.1.2. závazek objednatele zaplatit na základě této smlouvy cenu uvedenou v čl. VI této smlouvy 
za úkony skutečně provedené zhotovitelem, a to ve výši uvedené v kalkulaci zhotovitele 
v soupisu provedených prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, odpovídající nabídkové 
ceně. 

2.2. V rámci předmětu plnění budou prováděny zejména tyto práce: 

2.2.1. Provádění díla dle této smlouvy bude zahájeno po nabytí účinnosti této smlouvy o dílo, po 
zpracování a schválení Harmonogramu prací a Finančního harmonogramu objednatelem a 
po předání staveniště. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději ve lhůtě, ve 
které je zhotovitel povinen předat objednateli harmonogramy, tedy do deseti pracovních 
dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. O předání a převzetí staveniště bude proveden 
zápis do stavebního deníku. 

 

2 
 

1.5. Koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen Koordinátor BOZP) je 
DH PRO s.r.o., sídlem: Zámecká 18, 530 02 Pardubice, IČO: 04885091, tel. , 

, e-mail: .  

1.6. Dílo je specifikováno těmito dokumenty: 
a. Projektová dokumentace, jejímž zpracovatelem je , IČO: 17004209, 

Varšavská 1104/22, 120 00 Praha 2, č. autorizace ČKA 00728. 
b. zadávací dokumentace veřejné zakázky „Sanace havarijního stavu střešní konstrukce 

Piccolominského-Kuronského traktu“  https://nen.nipez.cz/profil/npu 
c. Nabídky dodavatele ze dne 12. 4. 2022 včetně cenové nabídky zhotovitele a včetně naceněného 

soupisu prací (příloha č. 1) 
 

Objednatel i zhotovitel prohlašují, že jsou s těmito dokumenty obeznámeni. Předmětem díla je 
provedení všech činností, prací, dodávek obsažených v přílohách, jeho případném doplnění nebo 
rozpočtu a jeho dohodnutých změn.  

1.7. Zhotovitel je fyzickou nebo právnickou osobou s oprávněním podnikat v oboru „Provádění staveb, 
jejich změn a odstraňování“. 

1.8. Pověřenou osobou zhotovitele ve věcech technických je , tel.  
.  

Článek II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je dle zadávacích podmínek zejména: 

2.1.1. závazek zhotovitele 

2.1.1.1. zpracovat Harmonogram prací (tj. časový harmonogram) a Finanční harmonogram 
do deseti pracovních dnů od účinnosti smlouvy, přičemž tyto harmonogramy je 
nutné nechat schválit pověřenou osobou objednatele; 

2.1.1.2. zajistit nutné průzkumy a sondy, které nebylo možné před započetím stavebních 
prací provést. Před zahájením prací zajistit aktualizaci předaných podkladů na 
základě zjištěných skutečností, pakliže je to nezbytné; 

2.1.1.3. provést a objednateli předat dílo v rozsahu specifikovaném v projektové 
dokumentaci (Příloha č. 2 ZD); 

2.1.1.4. poskytnout objednateli oprávnění k výkonu práva autora ke všem autorským 
dílům vzniklým v průběhu provádění díla (dále také jako „licence“); 

2.1.1.5. zpracovat a objednateli předat závěrečné zprávy v rozsahu dle zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a s dalšími 
platnými obecně závaznými právními předpisy a technickými normami. 
Dokumentace bude odevzdána v digitální podobě ve formátech pdf, dwg, doc a xls 
a v listinné podobě ve 3 (slovy: třech) autorizovaných pare; 

2.1.2. závazek objednatele zaplatit na základě této smlouvy cenu uvedenou v čl. VI této smlouvy 
za úkony skutečně provedené zhotovitelem, a to ve výši uvedené v kalkulaci zhotovitele 
v soupisu provedených prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, odpovídající nabídkové 
ceně. 

2.2. V rámci předmětu plnění budou prováděny zejména tyto práce: 

2.2.1. Provádění díla dle této smlouvy bude zahájeno po nabytí účinnosti této smlouvy o dílo, po 
zpracování a schválení Harmonogramu prací a Finančního harmonogramu objednatelem a 
po předání staveniště. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději ve lhůtě, ve 
které je zhotovitel povinen předat objednateli harmonogramy, tedy do deseti pracovních 
dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. O předání a převzetí staveniště bude proveden 
zápis do stavebního deníku. 

1.5. Koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen Koordinátor BOZP) je
DH PRO S.r.o., Sídlem: Zámecká 18, 530 02 Pardubice, IČO: 04885091, tel. ,

, e-mail: .

1.6. Dílo je Specifìkováno těmito dokumenty:
a. Projektová dokumentace, jejímž Zpracovatelem je , IČO: 17004209,

Varšavská 1104/22, 120 00 Praha 2, č. autorizace ČKA 00728.
b. Zadávací dokumentace veřejné Zakázky „Sanace havarijního Stavu Střešní konstrukce

Piccolomìnského-Kuronského traktu" https://nen.nìpez.cz/profìl/npu
c. Nabídky dodavatele Ze dne 12. 4. 2022 včetně cenové nabídky zhotovitele a včetně naceněného

soupisu prací (příloha č. 1)

Objednatel i Zhotovitel prohlašují, Že jsou Stěmito dokumenty Obeznámeni. Předmětem díla je
provedení všech činností, prací, dodávek Obsažených v přílohách, jeho případném doplnění nebo
rozpočtu a jeho dohodnutých změn.

1.7. Zhotovitel je fyzickou nebo právnickou osobou S oprávněním podnikat v oboru „Provádění staveb,
jejich změn a Odstraňování".

1.8. Pověřenou osobou zhotovitele ve věcech technických je , tel.
.

Článek II.
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvyje dle zadávacích podmínek Zejména:
2.1.1. Závazek zhotovitele

2.1.1.1. zpracovat Harmonogram prací (tj. časový harmonogram) a Finanční harmonogram
do deseti pracovních dnů od účinnosti Smlouvy, přičemž tyto harmonogramy je
nutné nechat Schválit pověřenou osobou objednatele,“

2.1.1.2. zajistit nutné průzkumy a sondy, které nebylo možné před Započetím Stavebních
prací provést. Před Zahájením prací Zajistit aktualizaci předaných podkladů na
základě zjištěných skutečností, pakliže je to nezbytné;

2.1.1.3. provést a objednateli předat dílo v rozsahu Specifìkovaném v projektové
dokumentaci (Příloha č. 2 ZD);

2.1.1.4. poskytnout objednateli oprávnění k výkonu práva autora ke všem autorským
dílům vzniklým v průběhu provádění díla (dále také jako „licence”);

2.1.1.5. zpracovat a objednateli předat Závěrečné zprávy v rozsahu dle Zákona
č. 20/1987 Sb., o Státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a s dalšími
platnými obecně závaznými právními předpisy a technickými normami.
Dokumentace bude odevzdána v digitální podobě ve formátech pdf, d, doc a Xls
a v listinné podobě ve 3 (slovy: třech) autorizovaných pare;

2.1.2. Závazek objednatele zaplatit na základě této smlouvy cenu uvedenou v čI. VI této smlouvy
Za úkony Skutečně provedené zhotovitelem, a to ve výši uvedené v kalkulaci Zhotovitele
v Soupisu provedených prací, dodávek a služeb S výkazem výměr, odpovídající nabídkové
ceně.

2.2. V rámci předmětu plnění budou prováděny zejména tyto práce:
2.2.1. Provádění díla dle této Smlouvy bude Zahájeno po nabytí účinnosti této Smlouvy o dílo, po

Zpracování a Schválení Harmonogramu prací a Finančního harmonogramu objednatelem a
po předání staveniště. Objednatel předá zhotoviteli Staveniště nejpozději ve lhůtě, ve
které je Zhotovitel povinen předat objednateli harmonogramy, tedy do deseti pracovních
dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. O předání a převzetí staveniště bude proveden
Zápis do stavebního deníku.



 

3 
 

2.2.2. Zpracování Harmonogramu prací (tj. časového harmonogramu) a Finančního 
harmonogramu bude do deseti pracovních dnů po nabytí účinnosti této smlouvy o dílo 
oběma smluvními stranami. Harmonogram prací bude zpracován graficky jako čárový a 
bude zpracován v minimální časové podrobnosti – týden. Na základě harmonogramu prací 
a oceněného výkazu výměr zhotovitel zpracuje Finanční harmonogram plnění díla. Oba 
uvedené harmonogramy budou předány zástupci objednatele k jejich kontrole. O 
definitivním schválení harmonogramů bude pořízen písemný zápis podepsaný oběma 
smluvními stranami. Po definitivním schválení harmonogramů objednatelem bude dílo 
zahájeno dle schváleného časového harmonogramu. Požadované náležitosti 
harmonogramu prací jsou následující: 

2.2.2.1. bude začínat termínem předání a převzetí staveniště (tzn. do deseti pracovních 
dnů od podepsání smlouvy) a končit termínem předání a převzetí díla včetně lhůty 
pro vyklizení staveniště (nejpozději do 15 měsíců od podpisu smlouvy) 

2.2.2.2. v tomto harmonogramu musí být uvedeny základní druhy prací a u nich uveden 
předpokládaný termín realizace a finanční objem prováděných prací v jednotlivých 
týdnech provádění díla; 

2.2.2.3. při plánování posloupnosti základních druhů prací musí být zohledněna 
skutečnost, že práce budou prováděny za ztížených organizačních podmínek tak, 
aby nebyl omezen přístup návštěvníků ani nebyla ohrožena jejich bezpečnost; 

2.2.2.4. v harmonogramu musí být uvedeny také termíny stavební připravenosti pro 
zahájení prací poddodavatelů; 

2.2.2.5. pokud jsou při provádění stavby poskytovány dodávky či práce jinými osobami 
přímo pro objednatele, je objednatel povinen do předloženého harmonogramu 
vyznačit termíny stavební připravenosti a provádění těchto přímých dodávek; 

2.2.2.6. zhotovitel je povinen udržovat harmonogram postupu výstavby v aktuálním stavu 
a v případě změny vždy předat objednateli ke schválení aktualizovaný 
harmonogram postupu výstavby v podrobnostech odpovídajících původnímu 
harmonogramu. 

2.2.3. Provedení všech potřebných sond a průzkumů, pakliže jsou nutné pro další provádění díla. 

2.2.4. Do čtrnácti kalendářních dnů po nabytí účinnosti této smlouvy pověřená osoba 
objednatele svolá kontrolní den stavby, kde se za přítomnosti všech oprávněných úřadů, 
institucí a státních orgánů rozhodne o míře úpravy, zpracování detailů a případné 
doplnění projektové dokumentace.  

2.2.5. Na základě zjištěných skutečností, provedených průzkumů a sond zajistí zhotovitel 
aktualizaci všech potřebných částí projektové dokumentace, pakliže je to nutné. 

2.2.6. Zhotovitel realizuje stavební úpravy v rozsahu dle projektové dokumentace.  

2.2.7. Restaurátorské práce musí provést fyzická osoba s povolením Ministerstva kultury ve 
specializaci „Nepolychromovaná nefigurální uměleckořemeslná díla z kamene, štuku, 
umělého kamene, sádry“, které odpovídá specializaci pod kódem 3b ve smyslu třídníku 
specializací restaurátorských prací, který tvoří Přílohu č. 1 k zákonu č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči. O této činnosti vyhotoví osoba zprávy, ze kterých musí být jednoznačně 
zřejmý: 

- rozsah restaurátorských zásahů rozčleněný do jednotlivých činností; 

- dokumentace provedeného restaurování; 

- popis použitých technických a technologických postupů; 

- popis použitých materiálů; 

- nová zjištění o kulturní památce a pokyny pro další ochranný režim; 

- fotodokumentace jednotlivých fází restaurování a výsledného stavu. 

2.3. Zhotovitel po ukončení výstavby předá pověřené osobě objednatele všechny certifikáty, atestace 
a prohlášení o shodě na veškeré materiály, které byly při realizaci stavby použity. Každý dokument 
bude předán ve dvou pare v listinné podobě a bude předán také originál stavebního deníku 

 

3 
 

2.2.2. Zpracování Harmonogramu prací (tj. časového harmonogramu) a Finančního 
harmonogramu bude do deseti pracovních dnů po nabytí účinnosti této smlouvy o dílo 
oběma smluvními stranami. Harmonogram prací bude zpracován graficky jako čárový a 
bude zpracován v minimální časové podrobnosti – týden. Na základě harmonogramu prací 
a oceněného výkazu výměr zhotovitel zpracuje Finanční harmonogram plnění díla. Oba 
uvedené harmonogramy budou předány zástupci objednatele k jejich kontrole. O 
definitivním schválení harmonogramů bude pořízen písemný zápis podepsaný oběma 
smluvními stranami. Po definitivním schválení harmonogramů objednatelem bude dílo 
zahájeno dle schváleného časového harmonogramu. Požadované náležitosti 
harmonogramu prací jsou následující: 

2.2.2.1. bude začínat termínem předání a převzetí staveniště (tzn. do deseti pracovních 
dnů od podepsání smlouvy) a končit termínem předání a převzetí díla včetně lhůty 
pro vyklizení staveniště (nejpozději do 15 měsíců od podpisu smlouvy) 

2.2.2.2. v tomto harmonogramu musí být uvedeny základní druhy prací a u nich uveden 
předpokládaný termín realizace a finanční objem prováděných prací v jednotlivých 
týdnech provádění díla; 

2.2.2.3. při plánování posloupnosti základních druhů prací musí být zohledněna 
skutečnost, že práce budou prováděny za ztížených organizačních podmínek tak, 
aby nebyl omezen přístup návštěvníků ani nebyla ohrožena jejich bezpečnost; 

2.2.2.4. v harmonogramu musí být uvedeny také termíny stavební připravenosti pro 
zahájení prací poddodavatelů; 

2.2.2.5. pokud jsou při provádění stavby poskytovány dodávky či práce jinými osobami 
přímo pro objednatele, je objednatel povinen do předloženého harmonogramu 
vyznačit termíny stavební připravenosti a provádění těchto přímých dodávek; 

2.2.2.6. zhotovitel je povinen udržovat harmonogram postupu výstavby v aktuálním stavu 
a v případě změny vždy předat objednateli ke schválení aktualizovaný 
harmonogram postupu výstavby v podrobnostech odpovídajících původnímu 
harmonogramu. 

2.2.3. Provedení všech potřebných sond a průzkumů, pakliže jsou nutné pro další provádění díla. 

2.2.4. Do čtrnácti kalendářních dnů po nabytí účinnosti této smlouvy pověřená osoba 
objednatele svolá kontrolní den stavby, kde se za přítomnosti všech oprávněných úřadů, 
institucí a státních orgánů rozhodne o míře úpravy, zpracování detailů a případné 
doplnění projektové dokumentace.  

2.2.5. Na základě zjištěných skutečností, provedených průzkumů a sond zajistí zhotovitel 
aktualizaci všech potřebných částí projektové dokumentace, pakliže je to nutné. 

2.2.6. Zhotovitel realizuje stavební úpravy v rozsahu dle projektové dokumentace.  

2.2.7. Restaurátorské práce musí provést fyzická osoba s povolením Ministerstva kultury ve 
specializaci „Nepolychromovaná nefigurální uměleckořemeslná díla z kamene, štuku, 
umělého kamene, sádry“, které odpovídá specializaci pod kódem 3b ve smyslu třídníku 
specializací restaurátorských prací, který tvoří Přílohu č. 1 k zákonu č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči. O této činnosti vyhotoví osoba zprávy, ze kterých musí být jednoznačně 
zřejmý: 

- rozsah restaurátorských zásahů rozčleněný do jednotlivých činností; 

- dokumentace provedeného restaurování; 

- popis použitých technických a technologických postupů; 

- popis použitých materiálů; 

- nová zjištění o kulturní památce a pokyny pro další ochranný režim; 

- fotodokumentace jednotlivých fází restaurování a výsledného stavu. 

2.3. Zhotovitel po ukončení výstavby předá pověřené osobě objednatele všechny certifikáty, atestace 
a prohlášení o shodě na veškeré materiály, které byly při realizaci stavby použity. Každý dokument 
bude předán ve dvou pare v listinné podobě a bude předán také originál stavebního deníku 

2.3.

2.2.2.

2.2.3.

2.2.4.

2.2.5.

2.2.6.

2.2.7.

Zpracování Harmonogramu prací (tj. časového harmonogramu) a Finančního
harmonogramu bude do deseti pracovních dnů po nabytí účinnosti této Smlouvy o dílo
oběma smluvními Stranami. Harmonogram prací bude Zpracován graficky jako čárový a
bude Zpracován v minimální časové podrobnosti- týden. Na Základě harmonogramu prací
a oceněného výkazu výměr Zhotovitel zpracuje Finanční harmonogram plnění díla. Oba
uvedené harmonogramy budou předány Zástupci objednatele kjejich kontrole. O
definitivním schválení harmonogramů bude pořízen písemný Zápis podepsaný Oběma
smluvními stranami. Po definitivním schválení harmonogramů objednatelem bude dílo
Zahájeno dle schváleného časového harmonogramu. Požadované náležitosti
harmonogramu pracíjsou následující:
2.2.2.1. bude Začínat termínem předání a převzetí Staveniště (tzn. do deseti pracovních

dnů od podepsání smlouvy) a končit termínem předání a převzetí díla včetně lhůty
pro vyklizení staveniště (nejpozději do 15 měsíců od podpisu smlouvy)

2.2.2.2.v tomto harmonogramu musí být uvedeny Základní druhy prací a u nich uveden
předpokládaný termín realizace a finanční objem prováděných pracív jednotlivých
týdnech provádění díla;

2.2.2.3. při plánování posloupnosti základních druhů prací musí být Zohledněna
skutečnost, že práce budou prováděny Za ztížených organizačních podmínek tak,
aby nebyl omezen přístup návštěvníků ani nebyla ohrožena jejich bezpečnost;

2.2.2.4.vharmonogramu musí být uvedeny také termíny Stavební připravenosti pro
Zahájení prací poddodavatelů;

2.2.2.5. pokud jsou při provádění stavby poskytovány dodávky či práce jinými osobami
přímo pro objednatele, je Objednatel povinen do předloženého harmonogramu
vyznačit termíny stavební připravenosti a provádění těchto přímých dodávek,“

2.2.2.6. Zhotovitel je povinen udržovat harmonogram postupu výstavby v aktuálním stavu
a v případě Změny vždy předat Objednateli ke schválení aktualizovaný
harmonogram postupu výstavby v podrobnostech Odpovídajících původnímu
harmonogramu.

Provedenívšech potřebných sond a průzkumů, pakližejsou nutné pro další provádění díla.
Do čtrnácti kalendářních dnů po nabytí účinnosti této smlouvy pověřená osoba
objednatele svolá kontrolní den stavby, kde se Za přítomnosti všech oprávněných úřadů,
institucí a státních orgánů rozhodne O míře úpravy, zpracování detailů a případné
doplnění projektové dokumentace.
Na Základě Zjištěných Skutečností, provedených průzkumů a Sond Zajistí Zhotovitel
aktualizaci všech potřebných částí projektové dokumentace, pakliže je to nutně.
Zhotovitel realizuje stavební úpravy v rozsahu dle projektové dokumentace.
Restaurátorské práce musí provést fyzická osoba S povolením Ministerstva kultury ve
Specializaci „Nepolychromovaná nefigurální uměleckořemeslná díla z kamene, štuku,
umělého kamene, Sádry", které odpovídá Specializaci pod kódem 3b ve smyslu třídníku
Specializací restaurátorských prací, který tvoří Přílohu č. l k Zákonu č. 20/1987 Sb., o Státní
památkové péči. O této činnosti vyhotoví osoba Zprávy, Ze kterých musí být jednoznačně
Zrejmy:

rozsah restaurátorských Zásahů rozčleněný dojednotlivých činností;
- dokumentace provedeného restaurování,“

- popis použitých technických a technologických postupů;
- popis použitých materiálů;
- nová zjištění O kulturní památce a pokyny pro další ochranný režim;
- fotodokumentace jednotlivých fází restaurování a výsledného stavu.

Zhotovitel po ukončení výstavby předá pověřené osobě objednatele všechny certifikáty, atestace
a prohlášení o shodě na veškeré materiály, které byly při realizaci Stavby použity. Každý dokument
bude předán ve dvou pare v|istinně podobě a bude předán také Originál stavebního deníku

3



 

4 
 

pověřené osobě objednatele, jíž je , investiční referentka, telefon: +420 
, e-mail: . 

2.4. Zhotovitel byl seznámen se skutečností, že rozsah předmětu plnění této smlouvy může být 
omezen v důsledku nepředvídaného snížení finančních zdrojů státního rozpočtu. Upravený rozsah 
předmětu plnění bude vyhotoven v písemné formě formou dodatku ke smlouvě o dílo. Zhotovitel 
tuto skutečnost v plném rozsahu akceptuje a zavazuje se k součinnosti ve věci úprav předmětu 
plnění a podpisu dodatku ke smlouvě o dílo. 

Článek III. 
Způsob provedení díla 

3.1. Zhotovitel realizuje stavební úpravy na akci: „Sanace havarijního stavu střešní konstrukce 
Piccolominského-Kuronského traktu“, v rozsahu projektové dokumentace.  

3.2. Zhotovitel bude při pohybu v areálu i ve vnitřních prostorách Zámku Náchod, respektovat 
speciální bezpečnostní režim a jeho veškeré aktivity budou probíhat v souladu se zákonem 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; v záležitostech týkajících se 
provozu objektu a návštěvnického provozu bude respektovat pokyny vedoucího správy objektu 
(kastelána). Konkrétní provozní podmínky stavby (zejména pracovní režim, přesun materiálu atd.) 
budou stanoveny po dohodě s vedoucím správy objektu. Veškeré práce a transport materiálu 
musí být prováděny s ohledem na památkový charakter stavby. 

3.3. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 10 pracovních dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy o dílo. 

3.4. Objednatel zajistí pro zhotovitele k předání a převzetí staveniště zejména tyto náležitosti – přístup 
na pozemky objednatele, ze kterých bude obnova prováděna; proškolení zaměstnanců zhotovitele 
nebo zaměstnance poddodavatelů; určí místa napojení na vodu a na zdroj elektrického proudu. 
Tyto náležitosti budou součástí zápisu o předání a převzetí staveniště. 

3.5. Zhotovitel přizpůsobí časovou posloupnost průběhu přípravy území potřebám výstavby tak, aby ji 
mohl při realizaci stavby využít např. jako skladovací, přípravné a manipulační plochy v rámci 
zřízení staveniště včetně stávajících sítí, na které provede staveništní přípojky – elektro, voda 
apod.  

3.6. Pro skladování stavebního materiálu, strojního a technologického vybavení bude určen prostor 
v den předání staveniště. 

3.7. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi nebo jinou činností. Zhotovitel bude provádět dílo tak, 
aby uchovával prostory zámku, kde bude realizovat dílo v čistotě. Pro zajištění odpovídajícího 
stavu je nutné provádět úklid určeného prostoru dle potřeby min. 1x týdně.  

3.8. Zhotovitel zajistí na své náklady napojení svých objektů zařízení staveniště na elektrickou energii a 
vodu z přípojných míst zámku, a to včetně osazení podružných měření včetně případných revizí. 
Úhradu spotřebovaných médií správě zámku, bude provádět způsobem dohodnutým v zápise o 
předání a převzetí staveniště. 

3.9. Zhotovitel je povinen vést stavební a montážní deník stavby v rozsahu dle § 157 zákona č. 
183/2006 Sb., tento deník bude mít trvale na stavbě, zaznamenávat denní údaje a umožnit 
provedení zápisu oprávněným osobám dle této smlouvy (zástupce zhotovitele, zástupci 
objednatele, osoba vykonávající autorský dozor, koordinátor BOZP), dále pracovníkům státního 
stavebního dohledu a pracovníkům státní památkové péče. Konkrétní jména osob budou uvedena 
ve stavebním deníku formou zápisu při předání staveniště. Vedení stavebního deníku končí dnem, 
kdy se odstraní stavební vady a nedodělky.  

3.10. Pokyny ve stavebním deníku, které mohou mít vliv na některá ujednání této smlouvy (zejména na 
cenu, standard nebo termín dokončení stavby), nejsou závazné do doby uzavření příslušného 
dodatku smlouvy. 

3.11. Zhotovitel je povinen při provádění předmětu plnění svolávat pravidelné kontrolní dny, a to 
nejméně 1x za 14 dní za účasti zástupce objednatele, dotčených orgánů a dalších objednatelem 

 

4 
 

pověřené osobě objednatele, jíž je , investiční referentka, telefon: +420 
, e-mail: . 

2.4. Zhotovitel byl seznámen se skutečností, že rozsah předmětu plnění této smlouvy může být 
omezen v důsledku nepředvídaného snížení finančních zdrojů státního rozpočtu. Upravený rozsah 
předmětu plnění bude vyhotoven v písemné formě formou dodatku ke smlouvě o dílo. Zhotovitel 
tuto skutečnost v plném rozsahu akceptuje a zavazuje se k součinnosti ve věci úprav předmětu 
plnění a podpisu dodatku ke smlouvě o dílo. 

Článek III. 
Způsob provedení díla 

3.1. Zhotovitel realizuje stavební úpravy na akci: „Sanace havarijního stavu střešní konstrukce 
Piccolominského-Kuronského traktu“, v rozsahu projektové dokumentace.  

3.2. Zhotovitel bude při pohybu v areálu i ve vnitřních prostorách Zámku Náchod, respektovat 
speciální bezpečnostní režim a jeho veškeré aktivity budou probíhat v souladu se zákonem 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; v záležitostech týkajících se 
provozu objektu a návštěvnického provozu bude respektovat pokyny vedoucího správy objektu 
(kastelána). Konkrétní provozní podmínky stavby (zejména pracovní režim, přesun materiálu atd.) 
budou stanoveny po dohodě s vedoucím správy objektu. Veškeré práce a transport materiálu 
musí být prováděny s ohledem na památkový charakter stavby. 

3.3. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 10 pracovních dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy o dílo. 

3.4. Objednatel zajistí pro zhotovitele k předání a převzetí staveniště zejména tyto náležitosti – přístup 
na pozemky objednatele, ze kterých bude obnova prováděna; proškolení zaměstnanců zhotovitele 
nebo zaměstnance poddodavatelů; určí místa napojení na vodu a na zdroj elektrického proudu. 
Tyto náležitosti budou součástí zápisu o předání a převzetí staveniště. 

3.5. Zhotovitel přizpůsobí časovou posloupnost průběhu přípravy území potřebám výstavby tak, aby ji 
mohl při realizaci stavby využít např. jako skladovací, přípravné a manipulační plochy v rámci 
zřízení staveniště včetně stávajících sítí, na které provede staveništní přípojky – elektro, voda 
apod.  

3.6. Pro skladování stavebního materiálu, strojního a technologického vybavení bude určen prostor 
v den předání staveniště. 

3.7. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi nebo jinou činností. Zhotovitel bude provádět dílo tak, 
aby uchovával prostory zámku, kde bude realizovat dílo v čistotě. Pro zajištění odpovídajícího 
stavu je nutné provádět úklid určeného prostoru dle potřeby min. 1x týdně.  

3.8. Zhotovitel zajistí na své náklady napojení svých objektů zařízení staveniště na elektrickou energii a 
vodu z přípojných míst zámku, a to včetně osazení podružných měření včetně případných revizí. 
Úhradu spotřebovaných médií správě zámku, bude provádět způsobem dohodnutým v zápise o 
předání a převzetí staveniště. 

3.9. Zhotovitel je povinen vést stavební a montážní deník stavby v rozsahu dle § 157 zákona č. 
183/2006 Sb., tento deník bude mít trvale na stavbě, zaznamenávat denní údaje a umožnit 
provedení zápisu oprávněným osobám dle této smlouvy (zástupce zhotovitele, zástupci 
objednatele, osoba vykonávající autorský dozor, koordinátor BOZP), dále pracovníkům státního 
stavebního dohledu a pracovníkům státní památkové péče. Konkrétní jména osob budou uvedena 
ve stavebním deníku formou zápisu při předání staveniště. Vedení stavebního deníku končí dnem, 
kdy se odstraní stavební vady a nedodělky.  

3.10. Pokyny ve stavebním deníku, které mohou mít vliv na některá ujednání této smlouvy (zejména na 
cenu, standard nebo termín dokončení stavby), nejsou závazné do doby uzavření příslušného 
dodatku smlouvy. 

3.11. Zhotovitel je povinen při provádění předmětu plnění svolávat pravidelné kontrolní dny, a to 
nejméně 1x za 14 dní za účasti zástupce objednatele, dotčených orgánů a dalších objednatelem 

2.4.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

3.10.

3.11.

pověřené Osobě objednatele, jíž je , investiční referentka, telefon: +420
, e-mail: .

Zhotovitel byl Seznámen Se Skutečností, že rozsah předmětu plnění této Smlouvy může být
omezen v důsledku nepředvídaného snížení finančních zdrojů státního rozpočtu. Upravený rozsah
předmětu plnění bude vyhotoven v písemné formě formou dodatku ke smlouvě o dílo. Zhotovitel
tuto skutečnost v plném rozsahu akceptuje a zavazuje se k součinnosti ve věci úprav předmětu
plnění a podpisu dodatku ke smlouvě o dílo.

Článek ııı.
Způsob provedení díla

Zhotovitel realizuje stavební úpravy na akci: „Sanace havarijního Stavu střešní konstrukce
Piccolominského-KuronSkého traktu", v rozsahu projektové dokumentace.
Zhotovitel bude při pohybu vareálu i ve vnitřních prostorách Zámku Náchod, respektovat
Speciální bezpečnostní režim a jeho veškeré aktivity budou probíhat vsouladu se zákonem
č. 20/1987 Sb., O Státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; v záležitostech týkajících se
provozu objektu a návštěvnického provozu bude respektovat pokyny vedoucího Správy objektu
(kastelána). Konkrétní provozní podmínky stavby (zejména pracovní režim, přesun materiálu atd.)
budou Stanoveny po dohodě Svedoucím správy objektu. Veškeré práce a transport materiálu
musí být prováděny S Ohledem na památkový charakter stavby.
Objednatel předá zhotoviteli Staveniště nejpozději do 10 pracovních dnů od nabytí účinnosti této
Smlouvy O dílo.
Objednatel zajistí pro zhotovitele k předání a převzetí staveniště zejména tyto náležitosti - přístup
na pozemky Objednatele, ze kterých bude obnova prováděna; proškolení zaměstnanců zhotovitele
nebo zaměstnance poddodavatelů,“ určí místa napojení na vodu a na zdroj elektrického proudu.
Tyto náležitosti budou Součástí zápisu o předání a převzetí Staveniště.
Zhotovitel přizpůsobí časovou posloupnost průběhu přípravy území potřebám výstavby tak, aby ji
mohl při realizaci Stavby využít např. jako Skladovací, přípravné a manipulační plochy vrámci
zřízení Staveniště včetně Stávajících Sítí, na které provede Staveništní přípojky - elektro, voda
apod.
Pro skladování Stavebního materiálu, Strojního a technologického vybavení bude určen prostor
v den předání Staveniště.
Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém Staveništi pořádek a čistotu, je povinen odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi nebo jinou činností. Zhotovitel bude provádět dílo tak,
aby uchovával prostory zámku, kde bude realizovat dílo v čistotě. Pro zajištění odpovídajícího
Stavu je nutně provádět úklid určeného prostoru dle potřeby min. 1× týdně.
Zhotovitel zajistí na Své náklady napojení Svých objektů zařízení Staveniště na elektrickou energii a
vodu z přípojných míst zámku, a to včetně osazení podružných měření včetně případných revizí.
Úhradu Spotřebovaných médií Správě zámku, bude provádět způsobem dohodnutým v zápise o
předání a převzetí staveniště.
Zhotovitel je povinen vést Stavební a montážní deník Stavby vrozsahu dle § 157 zákona č.
183/2006 Sb., tento deník bude mít trvale na Stavbě, zaznamenávat denní údaje a umožnit
provedení zápisu oprávněným osobám dle této Smlouvy (zástupce zhotovitele, zástupci
objednatele, Osoba vykonávající autorský dozor, koordinátor BOZP), dále pracovníkům Státního
Stavebního dohledu a pracovníkům Státní památkově péče. Konkrétníjměna osob budou uvedena
ve Stavebním deníku formou zápisu při předání staveniště. Vedení stavebního deníku končí dnem,
kdy Se Odstraní Stavební vady a nedodělky.
Pokyny ve stavebním deníku, které mohou mít vliv na některá ujednání této Smlouvy (zejména na
cenu, Standard nebo termín dokončení Stavby), nejsou závazné do doby uzavření příslušného
dodatku smlouvy.
Zhotovitel je povinen při provádění předmětu plnění svolávat pravidelné kontrolní dny, a to
nejméně 1x za 14 dní za účasti zástupce Objednatele, dotčených orgánů a dalších objednatelem

4



 

5 
 

přizvaných osob. Z každého kontrolního dne je zhotovitel povinen pořídit písemný zápis do 
stavebního deníku podepsaný všemi zúčastněnými. Zjištěné nedostatky a vady vzniklé při 
provádění předmětu plnění je zhotovitel povinen odstranit v termínu uvedeném v písemném 
záznamu z kontrolního dne. Datum konání prvního kontrolního dne bude dohodnuto při předání 
staveniště a uvedeno v předávacím protokolu o předání staveniště a současně bude zaznamenáno 
ve stavebním deníku. Datum dalšího následujícího kontrolního dne bude vždy určeno v písemném 
zápise z proběhnuvšího kontrolního dne. Zástupce zhotovitele ve věcech technických je povinen 
se účastnit kontrolních dnů.  

3.12. Zhotovitel se zavazuje v průběhu prací pořizovat fotodokumentaci prováděného díla, kterou předá 
objednateli při protokolárním předání a převzetí díla mimo případy průběžné fotodokumentace. 
Zhotovitel zajistí a předá následující: 

3.12.1. Průběžná fotodokumentace postupu provádění stavby: snímky pořízené formou 
klasických diapozitivů budou mít rozměr minimálně 6x9 cm, digitální fotografie budou ve 
formátu JPEG; fotografie budou zachycovat prováděné dílo před prováděním díla, 
v průběhu a po jeho ukončení; zpracovaná fotodokumentace bude předána pověřené 
osobě objednatele v elektronické podobě na CD či DVD nosiči ve struktuře - CD nebo DVD 
nosič bude popsán názvem akce, jednotlivé fotky či videa budou stručně popsány a 
řazeny, tzn., ze kterého data byly pořízeny a co bylo předmětem focení či natáčení. 
V případě pořizování fotodokumentace ve formě diapozitivů, předá zhotovitel originály 
diapozitivů objednateli. Vlastnické právo ke všem nosičům, na kterých budou části díla 
odevzdány, přechází na objednatele dnem předání těchto nosičů. Zhotoviteli náleží 
k vytvořeným fotografiím původní nebo odvozená majetková autorská práva a práva 
související s právem autorským. 

3.12.2. Fotodokumentace bude předána pověřené osobě objednatele, jíž je , 
investiční referentka, telefon: + , e-mail: ., 
nejpozději při podpisu předávacího protokolu o dokončení stavby. Průběžná 
fotodokumentace postupu provádění stavby bude pověřené osobě objednatele předána 
vždy do 10 dnů po skončení kalendářního čtvrtletí, v němž bylo dílo prováděno. 

3.13. Veškeré práce musí probíhat v koordinaci se všemi souvisejícími profesemi, tuto koordinaci 
zajištuje zhotovitel. 

3.14. Restaurátorské práce musí provést fyzická osoba s povolením Ministerstva kultury ve 
specializaci „Nepolychromovaná nefigurální uměleckořemeslná díla z kamene, štuku, umělého 
kamene, sádry“, které odpovídá specializaci pod kódem 3b ve smyslu třídníku specializací 
restaurátorských prací, který tvoří Přílohu č. 1 k zákonu č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. 

3.15. Materiály, výrobky a systémy doporučené restaurátorských záměrem mohou být nahrazeny 
jinými za předpokladu zachování požadovaných stavebně-technických parametrů těchto 
zvolených a doporučených referenčních standardů. Změny musí být odsouhlaseny a konzultovány 
s pověřenou osobou objednatele a příslušnými dotčenými orgány. Veškeré použité materiály musí 
být zdravotně nezávadné, v nejvyšší možné míře ekologické a odpovídat hygienickým předpisům.  

3.16. Veškeré použité materiály a stavební hmoty včetně technologie musí mít platný atest státní 
zkušebny, být certifikované v ČR, mít prohlášení o shodě a odpovídat ČSN včetně zajištění všech 
nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických 
předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané 
kvality a předepsaných technických parametrů díla. 

3.17. Až do předání díla nese nebezpečí škody na zhotovovaném dílu zhotovitel. Toto nebezpečí nese 
zhotovitel počínaje dnem předání a převzetí staveniště, až do dne protokolárního předání a 
převzetí díla podepsaného pověřenou osobou objednatele.  

Článek IV. 
Způsob předání a převzetí díla 

4.1. Obě smluvní strany mohou smlouvou nebo dodatkem sjednat předávání a přejímání díla po částech 
nebo mohou sjednat předčasné předání. 

 

5 
 

přizvaných osob. Z každého kontrolního dne je zhotovitel povinen pořídit písemný zápis do 
stavebního deníku podepsaný všemi zúčastněnými. Zjištěné nedostatky a vady vzniklé při 
provádění předmětu plnění je zhotovitel povinen odstranit v termínu uvedeném v písemném 
záznamu z kontrolního dne. Datum konání prvního kontrolního dne bude dohodnuto při předání 
staveniště a uvedeno v předávacím protokolu o předání staveniště a současně bude zaznamenáno 
ve stavebním deníku. Datum dalšího následujícího kontrolního dne bude vždy určeno v písemném 
zápise z proběhnuvšího kontrolního dne. Zástupce zhotovitele ve věcech technických je povinen 
se účastnit kontrolních dnů.  

3.12. Zhotovitel se zavazuje v průběhu prací pořizovat fotodokumentaci prováděného díla, kterou předá 
objednateli při protokolárním předání a převzetí díla mimo případy průběžné fotodokumentace. 
Zhotovitel zajistí a předá následující: 

3.12.1. Průběžná fotodokumentace postupu provádění stavby: snímky pořízené formou 
klasických diapozitivů budou mít rozměr minimálně 6x9 cm, digitální fotografie budou ve 
formátu JPEG; fotografie budou zachycovat prováděné dílo před prováděním díla, 
v průběhu a po jeho ukončení; zpracovaná fotodokumentace bude předána pověřené 
osobě objednatele v elektronické podobě na CD či DVD nosiči ve struktuře - CD nebo DVD 
nosič bude popsán názvem akce, jednotlivé fotky či videa budou stručně popsány a 
řazeny, tzn., ze kterého data byly pořízeny a co bylo předmětem focení či natáčení. 
V případě pořizování fotodokumentace ve formě diapozitivů, předá zhotovitel originály 
diapozitivů objednateli. Vlastnické právo ke všem nosičům, na kterých budou části díla 
odevzdány, přechází na objednatele dnem předání těchto nosičů. Zhotoviteli náleží 
k vytvořeným fotografiím původní nebo odvozená majetková autorská práva a práva 
související s právem autorským. 

3.12.2. Fotodokumentace bude předána pověřené osobě objednatele, jíž je , 
investiční referentka, telefon: + , e-mail: ., 
nejpozději při podpisu předávacího protokolu o dokončení stavby. Průběžná 
fotodokumentace postupu provádění stavby bude pověřené osobě objednatele předána 
vždy do 10 dnů po skončení kalendářního čtvrtletí, v němž bylo dílo prováděno. 

3.13. Veškeré práce musí probíhat v koordinaci se všemi souvisejícími profesemi, tuto koordinaci 
zajištuje zhotovitel. 

3.14. Restaurátorské práce musí provést fyzická osoba s povolením Ministerstva kultury ve 
specializaci „Nepolychromovaná nefigurální uměleckořemeslná díla z kamene, štuku, umělého 
kamene, sádry“, které odpovídá specializaci pod kódem 3b ve smyslu třídníku specializací 
restaurátorských prací, který tvoří Přílohu č. 1 k zákonu č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. 

3.15. Materiály, výrobky a systémy doporučené restaurátorských záměrem mohou být nahrazeny 
jinými za předpokladu zachování požadovaných stavebně-technických parametrů těchto 
zvolených a doporučených referenčních standardů. Změny musí být odsouhlaseny a konzultovány 
s pověřenou osobou objednatele a příslušnými dotčenými orgány. Veškeré použité materiály musí 
být zdravotně nezávadné, v nejvyšší možné míře ekologické a odpovídat hygienickým předpisům.  

3.16. Veškeré použité materiály a stavební hmoty včetně technologie musí mít platný atest státní 
zkušebny, být certifikované v ČR, mít prohlášení o shodě a odpovídat ČSN včetně zajištění všech 
nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických 
předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané 
kvality a předepsaných technických parametrů díla. 

3.17. Až do předání díla nese nebezpečí škody na zhotovovaném dílu zhotovitel. Toto nebezpečí nese 
zhotovitel počínaje dnem předání a převzetí staveniště, až do dne protokolárního předání a 
převzetí díla podepsaného pověřenou osobou objednatele.  

Článek IV. 
Způsob předání a převzetí díla 

4.1. Obě smluvní strany mohou smlouvou nebo dodatkem sjednat předávání a přejímání díla po částech 
nebo mohou sjednat předčasné předání. 

3.12.

3.13.

3.14.

3.15.

3.16.

3.17.

přizvaných Osob. Z každého kontrolního dne je Zhotovitel povinen pořídit písemný Zápis do
Stavebního deníku podepsaný všemi zúčastněnými. Zjištěné nedostatky a vady vzniklé při
provádění předmětu plnění je Zhotovitel povinen odstranit vtermínu uvedeném v písemném
záznamu Z kontrolního dne. Datum konání prvního kontrolního dne bude dohodnuto při předání
staveniště a uvedeno v předávacím protokolu o předání staveniště a současně bude Zaznamenáno
ve stavebním deníku. Datum dalšího následujícího kontrolního dne bude vždy určeno v písemném
zápise Z proběhnuvšího kontrolního dne. Zástupce zhotovitele ve věcech technických je povinen
se účastnit kontrolních dnů.
Zhotovitel se zavazuje v průběhu prací pořizovat fotodokumentaci prováděného díla, kterou předá
objednateli při protokolárním předání a převzetí díla mimo případy průběžné fotodokumentace.
Zhotovitel Zajistí a předá následující:
3.12.1. Průběžná fotodokumentace postupu provádění stavby: snímky pořízené formou

klasických diapozitivů budou mít rozměr minimálně 6x9 cm, digitální fotografie budou ve
formátu JPEG; fotografie budou zachycovat prováděné dílo před prováděním díla,
vprůběhu a po jeho ukončení; Zpracovaná fotodokumentace bude předána pověřené
osobě objednatele v elektronické podobě na CD či DVD nosiči ve struktuře - CD nebo DVD
nosič bude popsán názvem akce, jednotlivé fotky či videa budou stručně popsány a
řazeny, tzn., ze kterého data byly pořízeny a co bylo předmětem focení či natáčení.
Vpřípadě pořizování fotodokumentace ve formě diapozitivů, předá Zhotovitel originály
diapozitivů objednateli. Vlastnické právo ke všem nosičům, na kterých budou části díla
odevzdány, přechází na objednatele dnem předání těchto nosičů. Zhotoviteli náleží
kvytvořeným fotografiím původní nebo odvozená majetková autorská práva a práva
související S právem autorským.

3.12.2. Fotodokumentace bude předána pověřené osobě objednatele, jíž je ,
investiční referentka, telefon: + , e-mail: .,
nejpozději při podpisu předávacího protokolu o dokončení stavby. Průběžná
fotodokumentace postupu provádění stavby bude pověřené osobě objednatele předána
vždy do 10 dnů po skončení kalendářního čtvrtletí, v němž bylo dílo prováděno.

Veškeré práce musí probíhat vkoordinaci se všemi souvisejícími profesemi, tuto koordinaci
zajištuje Zhotovitel.
Restaurátorské práce musí provést fyzická osoba Spovolením Ministerstva kultury ve
Specializaci „Nepolychromovaná nefigurální uměleckořemeslná díla z kamene, štuku, umělého
kamene, Sádry", které odpovídá specializaci pod kódem 3b ve smyslu třídníku specializací
restaurátorských prací, který tvoří Přílohu č. 1 k zákonu č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči.
Materiály, výrobky a systémy doporučené restaurátorských Záměrem mohou být nahrazeny
jinými Za předpokladu Zachování požadovaných stavebně-technických parametrů těchto
zvolených a doporučených referenčních standardů. Změny musí být odsouhlaseny a konzultovány
S pověřenou osobou objednatele a příslušnými dotčenými orgány. Veškeré použité materiály musí
být zdravotně nezávadné, v nejvyšší možné míře ekologické a odpovídat hygienickým předpisům.
Veškeré použité materiály a stavební hmoty včetně technologie musí mít platný atest Státní
zkušebny, být certifikované v ČR, mít prohlášení o shodě a odpovídat ČSN včetně Zajištění všech
nezbytných Zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických
předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané
kvality a předepsaných technických parametrů díla.
Až do předání díla nese nebezpečí škody na Zhotovovaném dílu Zhotovitel. Toto nebezpečí nese
zhotovitel počínaje dnem předání a převzetí staveniště, až do dne protokolárního předání a
převzetí díla podepsaného pověřenou osobou objednatele.

Článek IV.
Způsob předání a převzetí díla

4.1. Obě Smluvní Strany mohou smlouvou nebo dodatkem Sjednat předávání a přejímání díla po částech
nebo mohou sjednat předčasné předání.



 

6 
 

4.2 Zhotovitel písemně oznámí datum dokončení díla objednateli nejméně 14 dnů před dokončením a 
současně jej vyzve k převzetí díla. 

4.3 Objednatel je povinen zahájit přejímací řízení nejpozději do 7 dnů ode dne dokončení díla. 

4.4 Pokud se při předání a převzetí díla prokáže, že dílo není dokončeno, je zhotovitel povinen dílo 
dokončit v náhradní lhůtě a nese veškeré náklady vzniklé objednateli s opakovaným předáním a 
převzetím díla. Poskytnutí náhradního termínu neznamená, že objednatel nemůže uplatnit smluvní 
sankce za nesplnění termínu dokončení díla; 

4.5 Pokud není dohodnuto jinak, je místem předání místo, kde je stavba prováděna; 

4.6 Před zahájením předávacího a přejímacího řízení obě strany dohodnou organizační záležitosti 
předání a převzetí díla; 

4.7 Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou; 

4.8 Zhotovitel je oprávněn k předání a převzetí díla přizvat své poddodavatele. 

4.9 Objednatel není povinen převzít nehotové dílo. Dílo se považuje za hotové, je-li prosté všech vad a 
nedodělků. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí prokázaná neshoda provedených prací s obecně 
závaznými právními předpisy, technickými a jinými normami a předpisy, které se k dílu vztahují, a to 
i pokud tyto normy a předpisy nejsou obecně závazné, dále s rozhodnutími správních orgánů a s jimi 
formulovanými podmínkami, a rovněž tak s projektovou dokumentací. Nedodělkem se pro účely 
této smlouvy rozumí neprovedení činností v rozsahu a obsahu stanovených v projektové 
dokumentaci, smlouvě o dílo, případně v podmínkách stanovených dotčenými orgány. 

4.10 V případě, že objednatel odmítne dílo pro vady či nedodělky převzít, uvede v Protokolu o předání a 
převzetí i důvody, pro které je odmítá převzít. V případě, že objednatel převezme dílo a případné 
vady budou zjištěny dodatečně, je zhotovitel povinen v rámci reklamace tyto vady odstranit ve lhůtě 
stanovené v článku VII. této smlouvy; v opačném případě je zhotovitel oprávněn postupovat dle čl. 
IX. této smlouvy. 

4.11 Povinnost zhotovit dílo je splněna řádným předáním a převzetím staveniště objednatelem, včetně 
jeho vyklizení a předáním všech dokumentů souvisejících s realizací díla uvedených v této smlouvě o 
dílo a dokumentů potřebných pro kolaudační řízení včetně dokumentace skutečného provedení. 
Dílo se považuje za řádně dokončené a objednatelem převzaté oboustranným podpisem Protokolu o 
předání a převzetí díla.  

4.12 Dílo bude zhotovitelem dokončeno a předáno objednateli v místě plnění smlouvy dle čl. VIII., 
v termínech stanovených v čl. VII. této smlouvy.  

4.13 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení kompletní doklady a 
zprávy, odpovídající povaze díla, kterými jsou: 

4.13.1. originál stavebního deníku, resp. deník a kopie změnových listů; 

4.13.2. zprávy z průzkumů a sond pořízených během realizace, pakliže byly provedeny. Předány 
budou vždy ve dvou pare v listinné podobě a jednom pare v elektronické podobě.  

4.13.3. všechny certifikáty, atestace a prohlášení o shodě na veškeré materiály, které byly při 
realizaci stavby použity;  

4.14.   Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání. 

4.15. Zhotovitel je dále povinen po celou dobu provádění prací: 

4.15.1 zajistit ochranu všech stavebních detailů (zejména kamenných prvků, omítek) a ostatních 
ohrožených konstrukcí v dosahu stavby; tyto stavební detaily a konstrukce budou v 
nezbytně nutném rozsahu ochráněny bedněním, pracovními podlahami, PE folií a 
geotextilií. 

4.15.2 zajistit ochranu veškerých konstrukcí a prostoru proti zatečení, proti zborcení a proti vstupu 
nepovolaných osob.  

4.16. Zhotovitel je povinen po dobu 10 let od skončení plnění veřejné zakázky uchovávat veškeré 
doklady související s realizací Smlouvy včetně účetních. Lhůta pro uchování dokladů začíná běžet 
od 1. ledna následujícího kalendářního roku, ve kterém byla uhrazena dodavateli závěrečná 
platba.  

 

6 
 

4.2 Zhotovitel písemně oznámí datum dokončení díla objednateli nejméně 14 dnů před dokončením a 
současně jej vyzve k převzetí díla. 

4.3 Objednatel je povinen zahájit přejímací řízení nejpozději do 7 dnů ode dne dokončení díla. 

4.4 Pokud se při předání a převzetí díla prokáže, že dílo není dokončeno, je zhotovitel povinen dílo 
dokončit v náhradní lhůtě a nese veškeré náklady vzniklé objednateli s opakovaným předáním a 
převzetím díla. Poskytnutí náhradního termínu neznamená, že objednatel nemůže uplatnit smluvní 
sankce za nesplnění termínu dokončení díla; 

4.5 Pokud není dohodnuto jinak, je místem předání místo, kde je stavba prováděna; 

4.6 Před zahájením předávacího a přejímacího řízení obě strany dohodnou organizační záležitosti 
předání a převzetí díla; 

4.7 Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou; 

4.8 Zhotovitel je oprávněn k předání a převzetí díla přizvat své poddodavatele. 

4.9 Objednatel není povinen převzít nehotové dílo. Dílo se považuje za hotové, je-li prosté všech vad a 
nedodělků. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí prokázaná neshoda provedených prací s obecně 
závaznými právními předpisy, technickými a jinými normami a předpisy, které se k dílu vztahují, a to 
i pokud tyto normy a předpisy nejsou obecně závazné, dále s rozhodnutími správních orgánů a s jimi 
formulovanými podmínkami, a rovněž tak s projektovou dokumentací. Nedodělkem se pro účely 
této smlouvy rozumí neprovedení činností v rozsahu a obsahu stanovených v projektové 
dokumentaci, smlouvě o dílo, případně v podmínkách stanovených dotčenými orgány. 

4.10 V případě, že objednatel odmítne dílo pro vady či nedodělky převzít, uvede v Protokolu o předání a 
převzetí i důvody, pro které je odmítá převzít. V případě, že objednatel převezme dílo a případné 
vady budou zjištěny dodatečně, je zhotovitel povinen v rámci reklamace tyto vady odstranit ve lhůtě 
stanovené v článku VII. této smlouvy; v opačném případě je zhotovitel oprávněn postupovat dle čl. 
IX. této smlouvy. 

4.11 Povinnost zhotovit dílo je splněna řádným předáním a převzetím staveniště objednatelem, včetně 
jeho vyklizení a předáním všech dokumentů souvisejících s realizací díla uvedených v této smlouvě o 
dílo a dokumentů potřebných pro kolaudační řízení včetně dokumentace skutečného provedení. 
Dílo se považuje za řádně dokončené a objednatelem převzaté oboustranným podpisem Protokolu o 
předání a převzetí díla.  

4.12 Dílo bude zhotovitelem dokončeno a předáno objednateli v místě plnění smlouvy dle čl. VIII., 
v termínech stanovených v čl. VII. této smlouvy.  

4.13 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení kompletní doklady a 
zprávy, odpovídající povaze díla, kterými jsou: 

4.13.1. originál stavebního deníku, resp. deník a kopie změnových listů; 

4.13.2. zprávy z průzkumů a sond pořízených během realizace, pakliže byly provedeny. Předány 
budou vždy ve dvou pare v listinné podobě a jednom pare v elektronické podobě.  

4.13.3. všechny certifikáty, atestace a prohlášení o shodě na veškeré materiály, které byly při 
realizaci stavby použity;  

4.14.   Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání. 

4.15. Zhotovitel je dále povinen po celou dobu provádění prací: 

4.15.1 zajistit ochranu všech stavebních detailů (zejména kamenných prvků, omítek) a ostatních 
ohrožených konstrukcí v dosahu stavby; tyto stavební detaily a konstrukce budou v 
nezbytně nutném rozsahu ochráněny bedněním, pracovními podlahami, PE folií a 
geotextilií. 

4.15.2 zajistit ochranu veškerých konstrukcí a prostoru proti zatečení, proti zborcení a proti vstupu 
nepovolaných osob.  

4.16. Zhotovitel je povinen po dobu 10 let od skončení plnění veřejné zakázky uchovávat veškeré 
doklady související s realizací Smlouvy včetně účetních. Lhůta pro uchování dokladů začíná běžet 
od 1. ledna následujícího kalendářního roku, ve kterém byla uhrazena dodavateli závěrečná 
platba.  

4.2 Zhotovitel písemně Oznámí datum dokončení díla objednateli nejméně 14 dnů před dokončením a
Současně jej vyzve k převzetí díla.

4.3 Objednatel je povinen zahájit přejímací řízení nejpozději do 7 dnů ode dne dokončení díla.
4.4 Pokud Se při předání a převzetí díla prokáže, že dílo není dokončeno, je zhotovitel povinen dílo

dokončit v náhradní lhůtě a nese veškeré náklady vzniklé Objednateli s Opakovaným předáním a
převzetím díla. Poskytnutí náhradního termínu neznamená, že Objednatel nemůže uplatnit smluvní
Sankce za nesplnění termínu dokončení díla;

4.5 Pokud není dohodnutojinak, je místem předání místo, kde je stavba prováděna;
4.6 Před zahájením předávacího a přejímacího řízení obě strany dohodnou Organizační záležitosti

předání a převzetí díla;
4.7 Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou;
4.8 Zhotovitel je oprávněn k předání a převzetí díla přizvat své poddodavatele.
4.9 Objednatel není povinen převzít nehotové dílo. Dílo se považuje Za hotové, je-li prosté všech vad a

nedodělků. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí prokázaná neshoda provedených prací s obecně
závaznými právními předpisy, technickými a jinými normami a předpisy, které se k dílu vztahují, a to
i pokud tyto normy a předpisy nejsou Obecně závazné, dále S rozhodnutími Správních Orgánů a s jimi
formulovanými podmínkami, a rovněž tak s projektovou dokumentací. Nedodělkem se pro účely
této smlouvy rozumí neprovedení činnoStí v rozsahu a obsahu stanovených v projektové
dokumentaci, smlouvě o dílo, případně v podmínkách stanovených dotčenými orgány.

4.10V případě, že objednatel odmítne dílo pro vady či nedodělky převzít, uvede v Protokolu o předání a
převzetí i důvody, pro které je odmítá převzít. V případě, že objednatel převezme dílo a případné
vady budou zjištěny dodatečně, je zhotovitel povinen v rámci reklamace tyto vady odstranit ve lhůtě
Stanovené v článku VII. této smlouvy; v Opačném případě je zhotovitel Oprávněn postupovat dle čl.
IX. této smlouvy.

4.11Povinnost zhotovit dílo je Splněna řádným předáním a převzetím staveniště objednatelem, včetně
jeho vyklizení a předáním všech dokumentů souvisejících s realizací díla uvedených v této smlouvě o
dílo a dokumentů potřebných pro kolaudační řízení včetně dokumentace Skutečného provedení.
Dílo se považuje za řádně dokončené a objednatelem převzaté oboustranným podpisem Protokolu O
předání a převzetí díla.

4.12Dílo bude zhotovitelem dokončeno a předáno objednateli vmístě plnění smlouvy dle čl. VIII.,
v termínech stanovených v čl. VII. této smlouvy.

4.13Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení kompletní doklady a
zprávy, odpovídající povaze díla, kterými jsou:
4.13.1. originál Stavebního deníku, reSp. deník a kopie změnových listů;
4.13.2. zprávy z průzkumů a sond pořízených během realizace, pakliže byly provedeny. Předány

budou vždy ve dvou pare v listinné podobě a jednom pare v elektronické podobě.
4.13.3. všechny certifikáty, atestace a prohlášení o shodě na veškeré materiály, které byly při

realizaci stavby použity;
4.14. Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání.
4.15. Zhotovitel je dále povinen po celou dobu provádění prací:

4.15.1 zajistit ochranu všech stavebních detailů (zejména kamenných prvků, Omítek) a Ostatních
ohrožených konstrukcí v dosahu Stavby; tyto stavební detaily a konstrukce budou v
nezbytně nutném rozsahu Ochráněny bedněním, pracovními podlahami, PE folií a
geotextilií.

4.15.2 zajistit ochranu veškerých konstrukcí a prostoru proti Zatečení, proti zborcení a proti vstupu
nepovolaných osob.

4.16. Zhotovitel je povinen po dobu 10 let od Skončení plnění veřejné zakázky uchovávat veškeré
doklady Související s realizací Smlouvy včetně účetních. Lhůta pro uchování dokladů začíná běžet
od 1. ledna následujícího kalendářního roku, ve kterém byla uhrazena dodavateli závěrečná
platba.



 

7 
 

4.17. Zhotovitel je podle ustanovení §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

4.18. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších 
dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje a s uvedením termínu, do kdy je 
požaduje provést. Pokud nutnost takových zkoušek nevyplývá z povahy díla, provádí je zhotovitel 
za úhradu. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla. Náklady na dodatečné 
objednatelem požadované zkoušky nad rámec zákonných předpisů nese objednatel. Pokud 
zkouška prokáže vadu na straně zhotovitele, nese tyto náklady zhotovitel. 

Článek V 
Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli: 
5.1.1. plnou součinnost při dosažení účelu této smlouvy; 
5.1.2. včasné, věcné a formálně správné informace rozhodné pro plnění této smlouvy. 

5.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění díla a vykonávat na stavbě dozor a 
v průběhu plnění díla zejména sledovat, zda jsou práce prováděny podle předané dokumentace, 
podle smluvených podmínek, technických norem a jiných právních předpisů a v souladu 
s rozhodnutím oprávněných orgánů. Za tím účelem má přístup na staveniště (při respektování 
předpisů BOZP), může si vyžádat potřebné podklady a výsledky kvalitativních zkoušek 
k nahlédnutí. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací musí objednatel upozornit neprodleně 
zápisem do stavebního deníku a žádat odstranění vzniklých vad.  

5.3. Objednatel a zhotovitel se zavazují vzájemně se podporovat v plnění smluvních povinností a při 
provádění díla. 

5.4. Zhotovitel se zavazuje zejména: 
5.4.1. provádět činnosti dle této smlouvy v co nejvyšší kvalitě, v dohodnutých lhůtách a 

v souladu se všemi platnými obecně závaznými právními předpisy a technickými normami, 
které se na jejich výkon vztahují; 

5.4.2. řídit se dohodami smluvních stran uzavřenými v průběhu provádění díla a vyjádřeními 
veřejnoprávních orgánů a organizací 

5.4.3. bezodkladně informovat objednatele o okolnostech, které mohou mít vliv na plnění 
předmětu zakázky; 

5.4.4. konzultovat průběh prací průběžně s pověřenou osobou za objednatele uvedenou v čl. I 
této smlouvy; 

5.4.5. fakturovat objednateli pouze práce, které byly skutečně provedeny; 
5.4.6. spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, při výkonu finanční kontroly, prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných zdrojů; 

5.4.7. zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se o objednateli, jeho záměrech a 
jiných záměrech při plnění této smlouvy dozvěděl, pokud jejich poskytnutí třetí osobě není 
nezbytné pro splnění předmětu této smlouvy nebo k jejich poskytnutí objednatel nedal 
výslovný souhlas vyjádřený písemnou formou. Uvedený závazek platí i pro období po 
ukončení Smlouvy, tímto ustanovením však není dotčeno oprávnění zhotovitele 
poskytnout dokumenty nebo údaje týkající se díla advokátům, daňovým poradcům, 
auditorům či jiným osobám vázaným povinností mlčenlivosti na základě zvláštního 
právního předpisu. Tyto osoby však musí být na povinnosti mlčenlivosti upozorněny. 
Zhotovitel je dále oprávněn uvedené dokumenty a údaje poskytnout a sdělit rovněž svým 
zaměstnancům pověřeným k plnění předmětu této smlouvy, pokud se tito zaměstnanci a 
poddodavatelé zaváží k mlčenlivosti a utajení údajů za stejných podmínek, jaké jsou 
uvedeny v této smlouvě; 

 

7 
 

4.17. Zhotovitel je podle ustanovení §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

4.18. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších 
dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje a s uvedením termínu, do kdy je 
požaduje provést. Pokud nutnost takových zkoušek nevyplývá z povahy díla, provádí je zhotovitel 
za úhradu. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla. Náklady na dodatečné 
objednatelem požadované zkoušky nad rámec zákonných předpisů nese objednatel. Pokud 
zkouška prokáže vadu na straně zhotovitele, nese tyto náklady zhotovitel. 

Článek V 
Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli: 
5.1.1. plnou součinnost při dosažení účelu této smlouvy; 
5.1.2. včasné, věcné a formálně správné informace rozhodné pro plnění této smlouvy. 

5.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění díla a vykonávat na stavbě dozor a 
v průběhu plnění díla zejména sledovat, zda jsou práce prováděny podle předané dokumentace, 
podle smluvených podmínek, technických norem a jiných právních předpisů a v souladu 
s rozhodnutím oprávněných orgánů. Za tím účelem má přístup na staveniště (při respektování 
předpisů BOZP), může si vyžádat potřebné podklady a výsledky kvalitativních zkoušek 
k nahlédnutí. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací musí objednatel upozornit neprodleně 
zápisem do stavebního deníku a žádat odstranění vzniklých vad.  

5.3. Objednatel a zhotovitel se zavazují vzájemně se podporovat v plnění smluvních povinností a při 
provádění díla. 

5.4. Zhotovitel se zavazuje zejména: 
5.4.1. provádět činnosti dle této smlouvy v co nejvyšší kvalitě, v dohodnutých lhůtách a 

v souladu se všemi platnými obecně závaznými právními předpisy a technickými normami, 
které se na jejich výkon vztahují; 

5.4.2. řídit se dohodami smluvních stran uzavřenými v průběhu provádění díla a vyjádřeními 
veřejnoprávních orgánů a organizací 

5.4.3. bezodkladně informovat objednatele o okolnostech, které mohou mít vliv na plnění 
předmětu zakázky; 

5.4.4. konzultovat průběh prací průběžně s pověřenou osobou za objednatele uvedenou v čl. I 
této smlouvy; 

5.4.5. fakturovat objednateli pouze práce, které byly skutečně provedeny; 
5.4.6. spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, při výkonu finanční kontroly, prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných zdrojů; 

5.4.7. zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se o objednateli, jeho záměrech a 
jiných záměrech při plnění této smlouvy dozvěděl, pokud jejich poskytnutí třetí osobě není 
nezbytné pro splnění předmětu této smlouvy nebo k jejich poskytnutí objednatel nedal 
výslovný souhlas vyjádřený písemnou formou. Uvedený závazek platí i pro období po 
ukončení Smlouvy, tímto ustanovením však není dotčeno oprávnění zhotovitele 
poskytnout dokumenty nebo údaje týkající se díla advokátům, daňovým poradcům, 
auditorům či jiným osobám vázaným povinností mlčenlivosti na základě zvláštního 
právního předpisu. Tyto osoby však musí být na povinnosti mlčenlivosti upozorněny. 
Zhotovitel je dále oprávněn uvedené dokumenty a údaje poskytnout a sdělit rovněž svým 
zaměstnancům pověřeným k plnění předmětu této smlouvy, pokud se tito zaměstnanci a 
poddodavatelé zaváží k mlčenlivosti a utajení údajů za stejných podmínek, jaké jsou 
uvedeny v této smlouvě; 

4.17.

4.18.

Zhotovitel je podle ustanovení §2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole Ve veřejné
správě a o Změně některých Zákonů (Zákon O finanční kontrole), ve Znění pozdějších předpisů,
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné vsouvislostì s úhradou
Zboží nebo služeb Z veřejných výdajů.
Objednatel je Oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších
dodatečných zkoušek včetně Zdůvodnění, proč je požaduje a suvedením termínu, do kdy je
požaduje provést. Pokud nutnost takových Zkoušek nevyplývá Z povahy díla, provádí je Zhotovitel
Za úhradu. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla. Náklady na dodatečné
objednatelem požadované Zkoušky nad rámec zákonných předpisů nese Objednatel. Pokud
Zkouška prokáže vadu na straně zhotovitele, nese tyto náklady zhotovitel.

Článek V
Práva a povinnosti smluvních Stran

5.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli:

5.2.

5.3.

5.4.

5.1.1. plnou Součinnost při dosažení účelu této smlouvy;
5.1.2. včasné, věcné a formálně správné informace rozhodné pro plnění této Smlouvy.
Objednatel je Oprávněn kontrolovat Způsob provádění díla a vykonávat na stavbě dozor a
v průběhu plnění díla zejména sledovat, Zda jsou práce prováděny podle předané dokumentace,
podle Smluvených podmínek, technických norem a jiných právních předpisů a v souladu
s rozhodnutím oprávněných Orgánů. Za tím účelem má přístup na staveniště (při respektování
předpisů BOZP), může si vyžádat potřebné podklady a výsledky kvalitativních Zkoušek
knahlédnutí. Na nedostatky zjištěné vprůběhu prací musí Objednatel upozornit neprodleně
Zápisem do stavebního deníku a žádat odstranění vzniklých vad.
Objednatel a Zhotovitel se ZavaZují vzájemně se podporovat v plnění smluvních povinností a při
prováděnídíla.
Zhotovitel se zavazuje Zejména:
5.4.1. provádět činnosti dle této smlouvy Vco nejvyšší kvalitě, vdohodnutých lhůtách a

v Souladu se všemi platnými obecně ZávaZnými právními předpisy a technickými normami,
které se na jejich výkon vztahují;

5.4.2. řídit se dohodami smluvních Stran uzavřenými vprůběhu provádění díla a vyjádřeními
veřejnoprávních orgánů a organizací

5.4.3. bezodkladně informovat objednatele o okolnostech, které mohou mít iv na plnění
předmětu Zakázky;

5.4.4. konzultovat průběh prací průběžně s pověřenou osobou Za Objednatele uvedenou v čl. I
této smlouvy;

5.4.5. fakturovat objednatelì pouze práce, které byly skutečně provedeny;
5.4.6. spolupůsobit jako Osoba povinná v souladu se Zákonem č.320/2001 Sb., o finanční

kontrole ve veřejné Správě a o Změně některých Zákonů (zákon O finanční kontrole), ve
Znění pozdějších předpisů, při výkonu finanční kontroly, prováděné v souvislosti s úhradou
Zboží nebo služeb z veřejných Zdrojů;

5.4.7. Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se o objednatelì, jeho Záměrech a
jiných Záměrech při plněnítéto smlouvy dozvěděl, pokud jejich poskytnutítřetí osobě není
nezbytné pro splnění předmětu této smlouvy nebo kjejich poskytnutí Objednatel nedal
výslovný souhlas vyjádřený písemnou formou. Uvedený Závazek platí i pro období po
ukončení Smlouvy, tímto ustanovením však není dotčeno oprávnění Zhotovitele
poskytnout dokumenty nebo údaje týkající se díla advokátům, daňovým poradcům,
auditorům či jiným osobám váZaným povinností mlčenlivosti na základě Zvláštního
právního předpisu. Tyto osoby však musí být na povinnosti mlčenlivosti upozorněny.
Zhotovitel je dále oprávněn uvedené dokumenty a údaje poskytnout a sdělit rovněž Svým
Zaměstnancům pověřeným k plnění předmětu této smlouvy, pokud se tito Zaměstnanci a
poddodavatelé Zaváží kmlčenlivostì a utajení údajů za stejných podmínek, jaké jsou
uvedeny v této smlouvě;



 

8 
 

5.4.8. v případě, že se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost 
oznámit objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, 
přičemž oznámením se rozumí den, kdy objednatel předmětnou informaci prokazatelně 
obdržel; 

5.4.9. uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně 
zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. 

5.5. Zhotovitel přejímá převzetím staveniště v plném rozsahu odpovědnost za dodržování předpisů 
zajišťujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci a za dodržování hygienických a požárních 
předpisů k ochraně životního prostředí. 

5.6. Zhotovitel stavby je dále povinen provést všechny činnosti související s dodávkou stavebních prací 
a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné provedení díla nezbytné, zejména: 

5.6.1. zajištění nezbytných opatření nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí během 
výstavby; 

5.6.2. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla 
v návaznosti na výsledky průzkumů předložených objednatelem; 

5.6.3. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 
charakteru k řádnému provedení díla; 

5.6.4. veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob 
a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou); 

5.6.5. provedení opatření k dočasné ochraně konstrukcí a staveb, opatření k ochraně a 
zabezpečení strojů a materiálů na staveništi; 

5.6.6. zpracování dílenské a výrobní dokumentace potřebné pro provedení stavby; 

5.6.7. ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí; 

5.6.8. projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 
úhrady vyměřených poplatků a nájemného; 

5.6.9. zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťování a 
následné odstranění; 

5.6.10. zajištění a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizí vztahujících se 
k prováděnému dílu včetně pořízení protokolu; 

5.6.11. zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě); 

5.6.12. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě; 
5.6.13. odvoz a uložení vytěžené zeminy, vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně 

poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a 
souvisejícími předpisy, doklady budou opatřeny názvem stavby – „Sanace havarijního 
stavu střešní konstrukce Piccolominského-Kuronského traktu“; 

5.6.14. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu; 

5.6.15. oznámení zahájení stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutími, vyjádřeními 
apod.; 

5.6.16. zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných dokladů; 

5.6.17. zajištění osvětlení pracovišť, je-li to pro realizaci díla nutné; 

5.6.18. koordinační a kompletační činnost celé stavby; 

5.6.19. provádění denního úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištění komunikací či 
škod na nich. 

5.7. Stavba bude prováděna v souladu se zásadami památkové péče, tj. zejména v souladu se zákonem 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a bude splňovat veškeré 
požadavky závazného stanoviska orgánu státní památkové péče - Krajského úřadu 
Královehradeckého kraje. Závazné stanovisko bylo vydáno dne 11. 3. 2020 pod čj. KUKHK-
5948/KP/2020-8. 

 

8 
 

5.4.8. v případě, že se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost 
oznámit objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, 
přičemž oznámením se rozumí den, kdy objednatel předmětnou informaci prokazatelně 
obdržel; 

5.4.9. uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně 
zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. 

5.5. Zhotovitel přejímá převzetím staveniště v plném rozsahu odpovědnost za dodržování předpisů 
zajišťujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci a za dodržování hygienických a požárních 
předpisů k ochraně životního prostředí. 

5.6. Zhotovitel stavby je dále povinen provést všechny činnosti související s dodávkou stavebních prací 
a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné provedení díla nezbytné, zejména: 

5.6.1. zajištění nezbytných opatření nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí během 
výstavby; 

5.6.2. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla 
v návaznosti na výsledky průzkumů předložených objednatelem; 

5.6.3. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 
charakteru k řádnému provedení díla; 

5.6.4. veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob 
a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou); 

5.6.5. provedení opatření k dočasné ochraně konstrukcí a staveb, opatření k ochraně a 
zabezpečení strojů a materiálů na staveništi; 

5.6.6. zpracování dílenské a výrobní dokumentace potřebné pro provedení stavby; 

5.6.7. ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí; 

5.6.8. projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 
úhrady vyměřených poplatků a nájemného; 

5.6.9. zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťování a 
následné odstranění; 

5.6.10. zajištění a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizí vztahujících se 
k prováděnému dílu včetně pořízení protokolu; 

5.6.11. zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě); 

5.6.12. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě; 
5.6.13. odvoz a uložení vytěžené zeminy, vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně 

poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a 
souvisejícími předpisy, doklady budou opatřeny názvem stavby – „Sanace havarijního 
stavu střešní konstrukce Piccolominského-Kuronského traktu“; 

5.6.14. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu; 

5.6.15. oznámení zahájení stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutími, vyjádřeními 
apod.; 

5.6.16. zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných dokladů; 

5.6.17. zajištění osvětlení pracovišť, je-li to pro realizaci díla nutné; 

5.6.18. koordinační a kompletační činnost celé stavby; 

5.6.19. provádění denního úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištění komunikací či 
škod na nich. 

5.7. Stavba bude prováděna v souladu se zásadami památkové péče, tj. zejména v souladu se zákonem 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a bude splňovat veškeré 
požadavky závazného stanoviska orgánu státní památkové péče - Krajského úřadu 
Královehradeckého kraje. Závazné stanovisko bylo vydáno dne 11. 3. 2020 pod čj. KUKHK-
5948/KP/2020-8. 

5.5.

5.6.

5.7.

5.4.8. V případě, že se stane Zhotovitel nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto Skutečnost
oznámit objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tatO skutečnost nastala,
přičemž oznámením se rozumí den, kdy Objednatel předmětnou informaci prokazatelně
obdržel;

5.4.9. uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně
zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění.

Zhotovitel přejímá převzetím staveniště v plném rozsahu Odpovědnost za dodržování předpisů
zajišťujících bezpečnost a ochranu Zdraví při práci a za dodržování hygienických a požárních
předpisů k ochraně životního prostředí.
Zhotovitel stavby je dále povinen provést všechny činnOSti související s dodávkou stavebních prací
a konstrukcí, jejichž provedeníje pro řádné provedení díla nezbytné, zejména:
5.6.1. zajištění nezbytných opatření nutných prO neporušení veškerých inženýrských sítí během

výstavby;
5.6.2. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla

v návaznosti na výsledky průzkumů předložených objednatelem;
5.6.3. zajištění a provedení všech Opatření organizačního a stavebně technologického

charakteru k řádnému provedení díla;

5.6.4. veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostními Opatřeními na Ochranu osob
a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou);

5.6.5. provedení opatření k dočasné ochraně konstrukcí a staveb, Opatření k ochraně a
zabezpečení strojů a materiálů na staveništi;

5.6.6. zpracování dílenské a výrObní dokumentace potřebné pro provedení stavby;
5.6.7. ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;
5.6.8. projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně

úhrady vyměřených poplatků a nájemného;
5.6.9. zajištění dopravního značení kdopravním omezením, jejich údržba a přemisťování a

následné odstranění;

5.6.10. zajištění a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizí vztahujících se
k prováděnému dílu včetně pořízení protokolu;

5.6.11. zajištění atestů a dOkladů O požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení O shodě);
5.6.12. zřízení a Odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě;
5.6.13. odvoz a uložení vytěžené zeminy, vybouraných hmot a Stavební suti na skládku včetně

poplatku za uskladnění v souladu S ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., O odpadech a
Souvisejícími předpisy, doklady budou opatřeny názvem stavby - „Sanace havarijního
Stavu střešní konstrukce PiccolominskéhO-Kuronského traktu";

5.6.14. uvedení všech povrchů dotčených Stavbou do původního stavu;
5.6.15. oznámení zahájení stavebních prací v Souladu s pravomocnými rozhodnutími, vyjádřeními

apod;

5.6.16. zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze Stavebního povolení nebojiných dOkIadů;
5.6.17. zajištění Osvětlení pracovišť, je-Ii to pro realizaci díla nutné;
5.6.18. koordinační a kompletační činnOst celé stavby;
5.6.19. provádění denního úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištění komunikací či

škod na nich.
Stavba bude prováděna v souladu se zásadami památkové péče, tj. zejména v Souladu se zákonem
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a bude splňovat veškeré
požadavky závaznéhO stanoviska Orgánu státní památkové péče - Krajského úřadu
Královéhradeckého kraje. Závazné Stanovisko bylo vydáno dne 11. 3. 2020 pod čj. KUKHK-
5948/KP/2020-8.



 

9 
 

5.8. Stavba bude realizována v souladu se se stavebním zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

5.9. Stavba bude respektovat podmínky stanovené dalšími účastníky výstavby, bude prováděna 
v souladu s bezpečnostními, ekologickými, požárními, hygienickými předpisy, normami ČSN a 
veškerými platnými předpisy a zákony ČR. 

5.10. Zhotovitel zodpovídá  
5.10.1. za odbornou způsobilost a bezúhonnost osob, jejichž prostřednictvím zajišťuje plnění 

svých smluvních povinností; to se týká zejména, avšak ne výlučně zpracovatele 
restaurátorských prací a ostatních průzkumů a posouzení; 

5.10.2. za dodržování obecně závazných právních předpisů a technických požadavků na výstavbu, 
všech příslušných pracovních, technických a technologických postupů a doporučení 
výrobců, předpisů z oblasti požární ochrany, hygieny a ochrany životního prostředí při 
výkonu činností dle této smlouvy; 

5.10.3. za to, že při pracích prováděných jím nebo jeho poddodavateli a smluvními partnery bude 
postupováno v souladu se všemi platnými právními předpisy vztahujícími se k ochraně 
bezpečnosti a zdraví při práci (BOZP); v této souvislosti je zhotovitel povinen nejpozději při 
podpisu smlouvy seznámit objednatele se všemi svými poddodavateli (bez ohledu na 
jejich právní formu) a rovněž tak s rozsahem jimi poskytovaných subdodávek zejména 
z důvodu zajištění koordinátora BOZP. Zhotovitel je povinen poskytovat koordinátorovi 
BOZP potřebnou součinnost po celou dobu přípravy a realizace stavby. 

5.11. Zhotovitel zajistí ekologickou likvidaci veškerých jakýmkoliv způsobem kontaminovaných 
konstrukcí, materiálů nebo zdrojů kontaminace. S veškerými odpady bude nakládáno dle platných 
vyhlášek a předpisů, což znamená, že budou uloženy na určenou skládku, eventuálně odborně 
zlikvidovány. 

5.12. Zhotovitel je v případě nejasností ve výkladu pokynů ke zpracování předmětu smlouvy povinen 
bezodkladně kontaktovat a upozornit na zjištěné skutečnosti objednatele a postupovat dále 
v souladu s jeho pokyny nejpozději při následujícím kontrolním dnu.  

5.13. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o změně poddodavatelů, prostřednictvím kterých 
prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci. 

5.14. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva, 
povinnosti a závazky smlouvy plynoucí ze smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám.  

5.15. V případě zhotovení části autorského díla třetí osobou, je zhotovitel povinen zajistit pro 
objednatele licenci ke všem autorským dílům takto vzniklým, a to ve stejném rozsahu, v jakém ji 
objednateli zhotovitel poskytuje sám. 

5.16. Objednatel je oprávněn poskytovat práva získaná touto smlouvou (udělovat sublicence) zcela 
nebo zčásti třetím osobám, a to i opakovaně. Objednatel je oprávněn spojit dílo s jiným dílem, 
jakož i zařadit jej do díla souborného. 

5.17. Zhotovitel není oprávněn oprávnění užít autorské dílo ani jeho část poskytnout třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel není oprávněn po dobu trvání licence 
sám autorské dílo užít. 

5.18. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této Smlouvy včetně případných dodatků k této 
Smlouvě. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním své identifikace a obsahu této smlouvy tak, aby tato 
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

5.19. Zhotovitel byl seznámen se skutečností, že rozsah předmětu plnění této smlouvy může být 
omezen v důsledku nepředvídaného snížení finančních zdrojů státního rozpočtu. Upravený rozsah 
předmětu plnění bude vyhotoven v písemné formě formou dodatku ke smlouvě o dílo. Zhotovitel 
tuto skutečnost v plném rozsahu akceptuje a zavazuje se k součinnosti ve věci úprav předmětu 
plnění a podpisu dodatku ke smlouvě o dílo. 

 

9 
 

5.8. Stavba bude realizována v souladu se se stavebním zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

5.9. Stavba bude respektovat podmínky stanovené dalšími účastníky výstavby, bude prováděna 
v souladu s bezpečnostními, ekologickými, požárními, hygienickými předpisy, normami ČSN a 
veškerými platnými předpisy a zákony ČR. 

5.10. Zhotovitel zodpovídá  
5.10.1. za odbornou způsobilost a bezúhonnost osob, jejichž prostřednictvím zajišťuje plnění 

svých smluvních povinností; to se týká zejména, avšak ne výlučně zpracovatele 
restaurátorských prací a ostatních průzkumů a posouzení; 

5.10.2. za dodržování obecně závazných právních předpisů a technických požadavků na výstavbu, 
všech příslušných pracovních, technických a technologických postupů a doporučení 
výrobců, předpisů z oblasti požární ochrany, hygieny a ochrany životního prostředí při 
výkonu činností dle této smlouvy; 

5.10.3. za to, že při pracích prováděných jím nebo jeho poddodavateli a smluvními partnery bude 
postupováno v souladu se všemi platnými právními předpisy vztahujícími se k ochraně 
bezpečnosti a zdraví při práci (BOZP); v této souvislosti je zhotovitel povinen nejpozději při 
podpisu smlouvy seznámit objednatele se všemi svými poddodavateli (bez ohledu na 
jejich právní formu) a rovněž tak s rozsahem jimi poskytovaných subdodávek zejména 
z důvodu zajištění koordinátora BOZP. Zhotovitel je povinen poskytovat koordinátorovi 
BOZP potřebnou součinnost po celou dobu přípravy a realizace stavby. 

5.11. Zhotovitel zajistí ekologickou likvidaci veškerých jakýmkoliv způsobem kontaminovaných 
konstrukcí, materiálů nebo zdrojů kontaminace. S veškerými odpady bude nakládáno dle platných 
vyhlášek a předpisů, což znamená, že budou uloženy na určenou skládku, eventuálně odborně 
zlikvidovány. 

5.12. Zhotovitel je v případě nejasností ve výkladu pokynů ke zpracování předmětu smlouvy povinen 
bezodkladně kontaktovat a upozornit na zjištěné skutečnosti objednatele a postupovat dále 
v souladu s jeho pokyny nejpozději při následujícím kontrolním dnu.  

5.13. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o změně poddodavatelů, prostřednictvím kterých 
prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci. 

5.14. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva, 
povinnosti a závazky smlouvy plynoucí ze smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám.  

5.15. V případě zhotovení části autorského díla třetí osobou, je zhotovitel povinen zajistit pro 
objednatele licenci ke všem autorským dílům takto vzniklým, a to ve stejném rozsahu, v jakém ji 
objednateli zhotovitel poskytuje sám. 

5.16. Objednatel je oprávněn poskytovat práva získaná touto smlouvou (udělovat sublicence) zcela 
nebo zčásti třetím osobám, a to i opakovaně. Objednatel je oprávněn spojit dílo s jiným dílem, 
jakož i zařadit jej do díla souborného. 

5.17. Zhotovitel není oprávněn oprávnění užít autorské dílo ani jeho část poskytnout třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel není oprávněn po dobu trvání licence 
sám autorské dílo užít. 

5.18. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této Smlouvy včetně případných dodatků k této 
Smlouvě. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním své identifikace a obsahu této smlouvy tak, aby tato 
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

5.19. Zhotovitel byl seznámen se skutečností, že rozsah předmětu plnění této smlouvy může být 
omezen v důsledku nepředvídaného snížení finančních zdrojů státního rozpočtu. Upravený rozsah 
předmětu plnění bude vyhotoven v písemné formě formou dodatku ke smlouvě o dílo. Zhotovitel 
tuto skutečnost v plném rozsahu akceptuje a zavazuje se k součinnosti ve věci úprav předmětu 
plnění a podpisu dodatku ke smlouvě o dílo. 

5.8.

5.9.

5.10.

5.11.

5.12.

5.13.

5.14.

5.15.

5.16.

5.17.

5.18.

5.19.

Stavba bude realizována vsouladu se se stavebním Zákonem č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (Stavební Zákon), ve Znění pozdějších předpisů.
Stavba bude respektovat podmínky stanovené dalšími účastníky výstavby, bude prováděna
vsouladu sbezpečnostními, ekologickými, požárními, hygienickými předpisy, normami ČSN a
veškerými platnými předpisy a Zákony ČR.
Zhotovitel Zodpovídá
5.10.1. Za odbornou Způsobilost a bezúhonnost Osob, jejichž prostřednictvím zajišťuje plnění

svých smluvních povinností; to se týká zejména, avšak ne výlučně zpracovatele
restaurátorských prací a ostatních průzkumů a posouzení;

5.10.2. Za dodržování obecně Závazných právních předpisů a technických požadavků na výstavbu,
všech příslušných pracovních, technických a technologických postupů a doporučení
výrobců, předpisů Zoblasti požární ochrany, hygieny a ochrany životního prostředí při
výkonu činností dle této smlouvy;

5.10.3. Za to, že při pracích prováděných jím nebo jeho poddodavateli a smluvními partnery bude
postupováno v souladu se všemi platnými právními předpisy vztahujícími se k ochraně
bezpečnosti a zdraví při práci (BOZP); v této souvislosti je zhotovitel povinen nejpozději při
podpisu smlouvy seznámit objednatele se všemi svými poddodavateli (bez ohledu na
jejich právní formu) a rovněž tak s rozsahem jimi poskytovaných subdodávek zejména
Zdůvodu zajištění koordinátora BOZP. Zhotovitel je povinen poskytovat koordinátorovi
BOZP potřebnou součinnost po celou dobu přípravy a realizace stavby.

Zhotovitel zajistí ekologickou likvidaci veškerých jakýmkoliv Způsobem kontaminovaných
konstrukcí, materiálů nebo zdrojů kontaminace. S veškerými Odpady bude nakládáno dle platných
vyhlášek a předpisů, což znamená, že budou uloženy na určenou skládku, eventuálně odborně
Zlikvidovány.
Zhotovitel je v případě nejasností ve výkladu pokynů ke zpracování předmětu smlouvy povinen
bezodkladně kontaktovat a upozornit na Zjištěné skutečnosti objednatele a postupovat dále
v souladu s jeho pokyny nejpozději při následujícím kontrolním dnu.
Zhotovitel se Zavazuje informovat objednatele o změně poddodavatelů, prostřednictvím kterých
prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci.
Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva,
povinnosti a závazky smlouvy plynoucí ze smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám.
V případě Zhotovení části autorského díla třetí osobou, je zhotovitel povinen Zajistit pro
objednatele licenci ke všem autorským dílům takto vzniklým, a to ve stejném rozsahu, vjakém ji
objednateli zhotovitel poskytuje sám.
Objednatel je Oprávněn poskytovat práva Získaná touto smlouvou (udělovat sublicence) zcela
nebo Zčásti třetím osobám, a to i opakovaně. Objednatel je oprávněn spojit dílo sjiným dílem,
jakož i zařadit jej do díla souborného.
Zhotovitel není oprávněn oprávnění užít autorské dílo ani jeho část poskytnout třetí Osobě bez
předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel není oprávněn po dobu trvání licence
sám autorské dílo užít.
Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této Smlouvy včetně případných dodatků ktéto
Smlouvě. Zhotovitel souhlasí se Zveřejněním své identifikace a obsahu této smlouvy tak, aby tato
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve Znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel byl seznámen se skutečností, že rozsah předmětu plnění této smlouvy může být
omezen v důsledku nepředvídaného snížení finančních zdrojů státního rozpočtu. Upravený rozsah
předmětu plnění bude vyhotoven v písemné formě formou dodatku ke smlouvě o dílo. Zhotovitel
tuto skutečnost v plném rozsahu akceptuje a zavazuje se k součinnosti ve věci úprav předmětu
plnění a podpisu dodatku ke smlouvě o dílo.



 

10 
 

Článek VI. 
Cena díla 

6.1    Účastníci mezi sebou sjednali smluvní cenu předmětu smlouvy včetně DPH, a to na základě 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 

6.2    Celková cena zahrnuje cenu za všechny dílčí plnění uvedená v článku II. této smlouvy. 
6.3     Celková cena bez DPH činí (v Kč): ….………………………………………………………….…………… 15 399 399,50,- 

DPH v platné sazbě 21 % činí (v Kč): ……..………..……………………………………………….………. 3 233 873,90,- 
Celková cena četně DPH činí (v Kč): …….…………..……………………………………….……………. 18 633 273,40,- 
(slovy: osmnáct milionů šest set třicet tři tisíc dvě stě sedmdesát tři korun českých a čtyřicet haléřů). 
 

6.4 Za správnost uvedení výše DPH zodpovídá zhotovitel. 
6.5 Celková cena je cenou stanovenou na základě cenové nabídky zhotovitele a jsou v ní zahrnuty 

veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním předmětu této smlouvy, včetně nákladů 
souvisejících (např. nákladů na dopravu zhotovitele do místa plnění smlouvy apod.). 

6.6 Celková cena je stanovena jako nejvýše přípustná a může být měněna pouze v souvislosti se 
změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění dle této smlouvy. 
V takovémto případě se složka ceny, která tvoří daň z přidané hodnoty, upraví v souladu 
s právními předpisy. K fakturované ceně bude připočteno DPH v sazbě aktuální v den uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

6.7 Na celkovou cenu plnění smlouvy nemá vliv inflace české měny, hodnota kursu české měny vůči 
měnám zahraničním ani jiné faktory mající dopad na měnové kursy, stabilitu měny nebo clo.  

6.8 Jednotkové ceny uvedené v oceněném VV, jsou závazné po celou dobu plnění Smlouvy. Oceněný 
VV slouží k prokazování finančního objemu Zhotovitelem provedených prací, jako podklad pro 
měsíční fakturaci a dále pro ocenění případných dodatečných stavebních prací (víceprací) ve 
formě nepodstatné změny závazku dle § 222 odst. 4, 5, 6, 9 ZZVZ a dodatečných změn stavebních 
prací realizovaných postupem dle § 222 odst. 3 a 7 ZZVZ.  

6.9 V případě, že požadované položky víceprací v oceněném výkazu výměr uvedeny nebudou, bude 
jejich cena stanovena dohodou smluvních stran ve výši nejvýše podle Sborníku RTS pro příslušné 
období, ve kterém budou vícepráce poptávány a snížená o 10% z ceny podle Sborníku RTS. 

6.10    Cena za zhotovení díla je stanovena jako maximálně přípustná dle cenové nabídky Zhotovitele v 
rámci příslušného zadávacího řízení a nesmí být zvýšena bez písemného souhlasu Objednatele 
formou dodatku ke Smlouvě. Žádný zápis do stavebního deníku či jiný zápis např. z kontrolního 
dne není způsobilý zvýšit cenu díla. 

6.11    Objednatel díla, jakožto zadavatel díla stanovuje tyto podmínky pro překročení nabídkové ceny: 
a) Při změně sazby DPH o příslušnou změnu výše sazby DPH. 
b) Při splnění podmínek dle této Smlouvy a ZZVZ v rámci nepodstatné změny závazku dle § 222 

odst. 3 až 7 a 9 ZZVZ  
6.12  Dle § 222 ZZVZ zadavatel jakožto nevyhrazenou změnu závazku rozlišuje následující vícepráce, 

popř. méněpráce: 

 dodatečné stavební práce dle § 222 odst. 4, 5 nebo 6 ZZVZ 

 záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací jednou či více položka soupisu 
stavebních prací za splnění podmínek, uvedených v § 222 odst. 7 ZZVZ, tj. nová položka soupisu 
stavebních prací představuje srovnatelný druh práce nebo materiálu ve vztahu k 
nahrazovaným položkám, jedná se o stejnou nebo vyšší kvalitu a stejnou nebo nižší cenu. 

Článek VII. 
Termíny plnění smlouvy  

7.1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v následujících lhůtách: 
7.1.1 zahájení činnosti zhotovitele -  den následující po nabytí účinnosti této smlouvy; 
7.1.2  objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 10 pracovních dnů od účinnosti této 

smlouvy o dílo, zhotovitel toto staveniště současně převezme, o předání a převzetí 
staveniště bude vyhotoven písemný zápis; 

 

10 
 

Článek VI. 
Cena díla 

6.1    Účastníci mezi sebou sjednali smluvní cenu předmětu smlouvy včetně DPH, a to na základě 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 

6.2    Celková cena zahrnuje cenu za všechny dílčí plnění uvedená v článku II. této smlouvy. 
6.3     Celková cena bez DPH činí (v Kč): ….………………………………………………………….…………… 15 399 399,50,- 

DPH v platné sazbě 21 % činí (v Kč): ……..………..……………………………………………….………. 3 233 873,90,- 
Celková cena četně DPH činí (v Kč): …….…………..……………………………………….……………. 18 633 273,40,- 
(slovy: osmnáct milionů šest set třicet tři tisíc dvě stě sedmdesát tři korun českých a čtyřicet haléřů). 
 

6.4 Za správnost uvedení výše DPH zodpovídá zhotovitel. 
6.5 Celková cena je cenou stanovenou na základě cenové nabídky zhotovitele a jsou v ní zahrnuty 

veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním předmětu této smlouvy, včetně nákladů 
souvisejících (např. nákladů na dopravu zhotovitele do místa plnění smlouvy apod.). 

6.6 Celková cena je stanovena jako nejvýše přípustná a může být měněna pouze v souvislosti se 
změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění dle této smlouvy. 
V takovémto případě se složka ceny, která tvoří daň z přidané hodnoty, upraví v souladu 
s právními předpisy. K fakturované ceně bude připočteno DPH v sazbě aktuální v den uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

6.7 Na celkovou cenu plnění smlouvy nemá vliv inflace české měny, hodnota kursu české měny vůči 
měnám zahraničním ani jiné faktory mající dopad na měnové kursy, stabilitu měny nebo clo.  

6.8 Jednotkové ceny uvedené v oceněném VV, jsou závazné po celou dobu plnění Smlouvy. Oceněný 
VV slouží k prokazování finančního objemu Zhotovitelem provedených prací, jako podklad pro 
měsíční fakturaci a dále pro ocenění případných dodatečných stavebních prací (víceprací) ve 
formě nepodstatné změny závazku dle § 222 odst. 4, 5, 6, 9 ZZVZ a dodatečných změn stavebních 
prací realizovaných postupem dle § 222 odst. 3 a 7 ZZVZ.  

6.9 V případě, že požadované položky víceprací v oceněném výkazu výměr uvedeny nebudou, bude 
jejich cena stanovena dohodou smluvních stran ve výši nejvýše podle Sborníku RTS pro příslušné 
období, ve kterém budou vícepráce poptávány a snížená o 10% z ceny podle Sborníku RTS. 

6.10    Cena za zhotovení díla je stanovena jako maximálně přípustná dle cenové nabídky Zhotovitele v 
rámci příslušného zadávacího řízení a nesmí být zvýšena bez písemného souhlasu Objednatele 
formou dodatku ke Smlouvě. Žádný zápis do stavebního deníku či jiný zápis např. z kontrolního 
dne není způsobilý zvýšit cenu díla. 

6.11    Objednatel díla, jakožto zadavatel díla stanovuje tyto podmínky pro překročení nabídkové ceny: 
a) Při změně sazby DPH o příslušnou změnu výše sazby DPH. 
b) Při splnění podmínek dle této Smlouvy a ZZVZ v rámci nepodstatné změny závazku dle § 222 

odst. 3 až 7 a 9 ZZVZ  
6.12  Dle § 222 ZZVZ zadavatel jakožto nevyhrazenou změnu závazku rozlišuje následující vícepráce, 

popř. méněpráce: 

 dodatečné stavební práce dle § 222 odst. 4, 5 nebo 6 ZZVZ 

 záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací jednou či více položka soupisu 
stavebních prací za splnění podmínek, uvedených v § 222 odst. 7 ZZVZ, tj. nová položka soupisu 
stavebních prací představuje srovnatelný druh práce nebo materiálu ve vztahu k 
nahrazovaným položkám, jedná se o stejnou nebo vyšší kvalitu a stejnou nebo nižší cenu. 

Článek VII. 
Termíny plnění smlouvy  

7.1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v následujících lhůtách: 
7.1.1 zahájení činnosti zhotovitele -  den následující po nabytí účinnosti této smlouvy; 
7.1.2  objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 10 pracovních dnů od účinnosti této 

smlouvy o dílo, zhotovitel toto staveniště současně převezme, o předání a převzetí 
staveniště bude vyhotoven písemný zápis; 

6.1

6.2
6.3

Článek VI.
Cena díla

Účastníci mezi sebou Sjednali Smluvní cenu předmětu Smlouvy včetně DPH, a to na Základě
Zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve Znění pozdějších předpisů.

Celková cena Zahrnuje cenu Za všechny dílčí plnění uvedená v článku II. této Smlouvy.
Celková cena bez DPH činí (v Kč): ...................................................................................... 15 399 399,50,-
DPH v platné sazbě 21 % činí (v Kč): .................................................................................... 3 233 873,90,-
Celková cena četně DPH činí (v Kč): ................................................................................... 18 633 273,40,-
(slovy: osmnáct milionů šest set třicet tři tisíc dvě stě Sedmdesát tři korun českých a čtyřicet haléřů).

6.4 Za Správnost uvedenívýše DPH Zodpovídá Zhotovitel.
6.5

6.6

6.7

6.8

Celková cena je cenou Stanovenou na základě cenové nabídky zhotovitele a jsou v ní zahrnuty
veškeré náklady zhotovitele Spojené S plněním předmětu této Smlouvy, včetně nákladů
Souvisejících (např. nákladů na dopravu zhotovitele do místa plnění Smlouvy apod.).
Celková cena je Stanovena jako nejvýše přípustná a může být měněna pouze vsouvislosti Se
Změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění dle této Smlouvy.
V takovémto případě Se Složka ceny, která tvoří daň z přidané hodnoty, upraví v Souladu
S právními předpisy. K fakturované ceně bude připočteno DPH v Sazbě aktuální v den uskutečnění
Zdanitelného plnění.
Na celkovou cenu plnění Smlouvy nemá vliv inflace české měny, hodnota kursu české měny vůči
měnám Zahraničním ani jiné faktory mající dopad na měnové kursy, Stabilitu měny nebo clo.
Jednotkové ceny uvedené v oceněném VV, jsou Závazné po celou dobu plnění Smlouvy. Oceněný
VV Slouží k prokazování finančního objemu Zhotovitelem provedených prací, jako podklad pro
měsíční fakturaci a dále pro ocenění případných dodatečných Stavebních prací (víceprací) ve
formě nepodstatné Změny závazku dle § 222 odst. 4, 5, 6, 9 ZZVZ a dodatečných Změn Stavebních
prací realizovaných postupem dle § 222 odst. 3 a 7 ZZVZ.

6.9 V případě, že požadované položky vícepracív oceněném výkazu výměr uvedeny nebudou, bude
jejich cena Stanovena dohodou Smluvních Stran ve výši nejvýše podle Sborníku RTS pro příslušné
období, ve kterém budou vícepráce poptávány a Snížená o 10% Z ceny podle Sborníku RTS.

6.10

6.11

6.12

7.1.

Cena Za Zhotovení díla je Stanovena jako maximálně přípustná dle cenové nabídky Zhotovitele v
rámci příslušného Zadávacího řízení a nesmí být Zvýšena bez písemného Souhlasu Objednatele
formou dodatku ke Smlouvě. Žádný Zápis do Stavebního deníku či jiný Zápis např. Z kontrolního
dne není Způsobìlý Zvýšit cenu díla.

Objednatel díla, jakožto Zadavatel díla Stanovuje tyto podmínky pro překročení nabídkové ceny:
a) Při Změně Sazby DPH o příslušnou Změnu výše Sazby DPH.
b) Při Splnění podmínek dle této Smlouvy a ZZVZ v rámci nepodstatné Změny Závazku dle § 222

odst. 3 až 7 a 9 ZZVZ
Dle § 222 ZZVZ zadavatel jakožto nevyhrazenou Změnu Závazku rozlišuje následující vícepráce,
popř. méněpráce:

0 dodatečné Stavební práce dle § 222 odst. 4, 5 nebo 6 ZZVZ
0 Záměna jedné nebo více položek Soupisu Stavebních prací jednou či více položka Soupisu

Stavebních prací Za Splnění podmínek, uvedených v § 222 odst. 7 ZZVZ, tj. nová položka Soupisu
Stavebních prací představuje Srovnatelný druh práce nebo materiálu ve vztahu k
nahrazovaným položkám, jedná Se o Stejnou nebo vyšší kvalitu a Stejnou nebo nižší cenu.

Článek vıı.
Termíny plnění Smlouvy

Smluvní Strany Se dohodly na provedení díla v následujících lhůtách:
7.1.1 Zahájení činnosti Zhotovitele - den následující po nabytí účinnosti této Smlouvy;
7.1.2 objednatel předá Zhotoviteli Staveniště nejpozději do 10 pracovních dnů od účinnosti této

Smlouvy o dílo, zhotovitel toto Staveniště Současně převezme, o předání a převzetí
Staveniště bude vyhotoven písemný Zápis;

10



 

11 
 

7.1.3 zahájení stavebních prací zhotovitele: nejpozději 8 dnů po protokolárním převzetí a předání 
staveniště a po schválení Harmonogramu prací a Finančního harmonogramu objednatelem; 

7.1.4 nejpozději 8 dnů před zahájením prací je zhotovitel povinen informovat koordinátora BOZP 
prokazatelným způsobem o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických 
postupech, které si zvolil; 

7.1.5 písemné oznámení data dokončení díla nejméně 14 dnů před dokončením; 
7.1.6 řádné dokončení a předání a převzetí díla: nejpozději do 15 měsíců od nabytí účinnosti 

této smlouvy. 
7.1.7 V případě zjištění nových skutečností v průběhu stavebních prací (nález historického prvku 

či konstrukce, havarijní stav ukryté konstrukce atd.) budou práce v místě pozastaveny, nález 
bezodkladně nahlášen příslušným zástupcům zúčastněných organizací a GP. Práce pak 
mohou pokračovat až po vyřešení situace, např. změnou projektu a projednání nové 
skutečnosti v samostatném správním řízení). 

7.1.8 Doba plnění díla se dále přiměřeně prodlužuje či přerušuje a etapizuje z důvodu, které by 
vznikly v souvislosti s archeologickými nálezy a výzkumy. 

7.1.9 Odevzdání fotodokumentace a dokladů dle čl. IV., odst. 4.14 nejpozději v den 
protokolárního předání a převzetí dokončeného díla; 

7.1.10 Lhůta pro odstranění vad a nedodělků zjištěných v rámci a po předání dokončeného díla: 
nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení písemné reklamace. 

7.2. Bude-li to s ohledem na průběh výsledku provedených průzkumů a sond nutné budou upřesněny 
konkrétní termínů a případné členění stavby na více etap. 

Článek VIII. 
Místo plnění smlouvy  

8.1 Místem plnění této smlouvy je Zámek Náchod, č.p. 1282, 547 01 Náchod, pozemek parc. č. 335/1 
v k. ú. Náchod (701262), okres Náchod. 

 

Článek IX. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

9.1.     Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení předmětu díla. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že 
dílo bude mít vlastnosti vyplývající z čl. II., zejména vlastnosti uvedené v právních předpisech, 
technických a jiných normách, předpisech a rozhodnutích, které se k dílu vztahují, a to i pokud 
tyto normy a předpisy nejsou obecně závazné; jinak bude mít dílo vlastnosti obvyklé, vyplývající 
z jeho účelu. Nemá-li dílo tyto vlastnosti, má vady; za vady díla jsou pro účely této smlouvy 
považovány také nedodělky, tj. nedokončené části díla nebo nedokončené dílo jako celek. 

9.2.     Zhotovitel zejména odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby jím 
provedené, jakož i za architektonickou, technickou a ekonomickou úroveň provedené stavby, 
včetně vlivů stavby na životní prostředí.  

9.3.    Délka záruční lhůty za provedenou stavbu je stanovena na 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet 
dnem, kdy objednavatel v zápise o předání a převzetí díla potvrdil, že dílo přejímá, avšak neběží 
po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel 
odpovídá. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem 
opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy, nejdéle 
však do doby uplynutí 12 měsíců od skončení záruky za celé dílo.  

9.4.    Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu způsobenou opomenutím, nedbalostí nebo neplněním 
podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo této smlouvy při 
provádění díla. 

9.5.    Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem prostřednictvím držitele poštovní licence v poslední den záruční lhůty se považuje 
za včas uplatněnou.  

 

11 
 

7.1.3 zahájení stavebních prací zhotovitele: nejpozději 8 dnů po protokolárním převzetí a předání 
staveniště a po schválení Harmonogramu prací a Finančního harmonogramu objednatelem; 

7.1.4 nejpozději 8 dnů před zahájením prací je zhotovitel povinen informovat koordinátora BOZP 
prokazatelným způsobem o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických 
postupech, které si zvolil; 

7.1.5 písemné oznámení data dokončení díla nejméně 14 dnů před dokončením; 
7.1.6 řádné dokončení a předání a převzetí díla: nejpozději do 15 měsíců od nabytí účinnosti 

této smlouvy. 
7.1.7 V případě zjištění nových skutečností v průběhu stavebních prací (nález historického prvku 

či konstrukce, havarijní stav ukryté konstrukce atd.) budou práce v místě pozastaveny, nález 
bezodkladně nahlášen příslušným zástupcům zúčastněných organizací a GP. Práce pak 
mohou pokračovat až po vyřešení situace, např. změnou projektu a projednání nové 
skutečnosti v samostatném správním řízení). 

7.1.8 Doba plnění díla se dále přiměřeně prodlužuje či přerušuje a etapizuje z důvodu, které by 
vznikly v souvislosti s archeologickými nálezy a výzkumy. 

7.1.9 Odevzdání fotodokumentace a dokladů dle čl. IV., odst. 4.14 nejpozději v den 
protokolárního předání a převzetí dokončeného díla; 

7.1.10 Lhůta pro odstranění vad a nedodělků zjištěných v rámci a po předání dokončeného díla: 
nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení písemné reklamace. 

7.2. Bude-li to s ohledem na průběh výsledku provedených průzkumů a sond nutné budou upřesněny 
konkrétní termínů a případné členění stavby na více etap. 

Článek VIII. 
Místo plnění smlouvy  

8.1 Místem plnění této smlouvy je Zámek Náchod, č.p. 1282, 547 01 Náchod, pozemek parc. č. 335/1 
v k. ú. Náchod (701262), okres Náchod. 

 

Článek IX. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

9.1.     Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení předmětu díla. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že 
dílo bude mít vlastnosti vyplývající z čl. II., zejména vlastnosti uvedené v právních předpisech, 
technických a jiných normách, předpisech a rozhodnutích, které se k dílu vztahují, a to i pokud 
tyto normy a předpisy nejsou obecně závazné; jinak bude mít dílo vlastnosti obvyklé, vyplývající 
z jeho účelu. Nemá-li dílo tyto vlastnosti, má vady; za vady díla jsou pro účely této smlouvy 
považovány také nedodělky, tj. nedokončené části díla nebo nedokončené dílo jako celek. 

9.2.     Zhotovitel zejména odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby jím 
provedené, jakož i za architektonickou, technickou a ekonomickou úroveň provedené stavby, 
včetně vlivů stavby na životní prostředí.  

9.3.    Délka záruční lhůty za provedenou stavbu je stanovena na 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet 
dnem, kdy objednavatel v zápise o předání a převzetí díla potvrdil, že dílo přejímá, avšak neběží 
po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel 
odpovídá. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem 
opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy, nejdéle 
však do doby uplynutí 12 měsíců od skončení záruky za celé dílo.  

9.4.    Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu způsobenou opomenutím, nedbalostí nebo neplněním 
podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo této smlouvy při 
provádění díla. 

9.5.    Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem prostřednictvím držitele poštovní licence v poslední den záruční lhůty se považuje 
za včas uplatněnou.  

7.2.

8.1

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

7.1.3 Zahájení stavebních prací zhotovitele: nejpozději 8 dnů po protokolárním převzetí a předání
staveniště a pO Schválení Harmonogramu prací a Finančního harmonogramu Objednatelem;

7.1.4 nejpozději 8 dnů před zahájením pracíje zhotovitel povinen informovat koordinátora BOZP
prokazatelným způsobem O rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických
postupech, které si zvolil;

7.1.5 písemné Oznámení data dokončení díla nejméně 14 dnů před dokončením;
7.1.6 řádné dokončení a předání a převzetí díla: nejpozději dO 15 měsíců Od nabytí účinnosti

této smlouvy.
7.1.7 V případě zjištění nových skutečností v průběhu stavebních prací (nález historického prvku

či konstrukce, havarijní stav ukryté konstrukce atd.) budou práce v místě pozastaveny, nález
bezodkladně nahlášen příslušným zástupcům zúčastněných Organizací a GP. Práce pak
mohou pokračovat až po vyřešení situace, např. změnou projektu a projednání nové
skutečnosti v Samostatném správním řízení).

7.1.8 Doba plnění díla se dále přiměřeně prodlužuje či přerušuje a etapizuje z důvodu, které by
vznikly v souvislosti S archeologickými nálezy a výzkumy.

7.1.9 Odevzdání fotodokumentace a dokladů dle čl. IV., odst. 4.14 nejpozději v den
protokolárního předání a převzetí dokončeného díla;

7.1.10Lhůta pro Odstranění vad a nedodělků zjištěných v rámci a po předání dokončeného díla:
nejpozději do 10 pracovních dnů Od doručení písemné reklamace.

Bude-li tO s ohledem na průběh výsledku provedených průzkumů a SOnd nutné budou upřesněny
konkrétní termínů a případné členění stavby na více etap.

Článek vııı.
Místo plnění Smlouvy

Místem plnění této smlouvy je Zámek Náchod, č.p. 1282, 547 01 Náchod, pozemek parc. č. 335/1
v k. ú. Náchod (701262), Okres Náchod.

Článek IX.
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení předmětu díla. Zhotovitel prohlašuje a Zaručuje, Že
díIO bude mít vlastnosti vyplývající zčl. ||., zejména vlastnosti uvedené vprávních předpisech,
technických a jiných normách, předpisech a rozhOdnutích, které se k dílu vztahují, a to i pokud
tytO nOrmy a předpisy nejsou Obecně závazné,“ jinak bude mít dílO vlastnosti obvyklé, vyplývající
zjeho účelu. Nemá-li díIO tyto vlastnosti, má vady; za vady díla jsou prO účely této smlouvy
považovány také nedOděIky, tj. nedokončené části díla nebo nedokončené dílo jako celek.

Zhotovitel zejména Odpovídá za správnost, celistvOst, úplnost a bezpečnost stavby jím
provedené, jakož i za architektonickou, technickou a ekonomickou úroveň provedené stavby,
včetně vlivů stavby na živOtní prostředí.

Délka záruční lhůty za provedenou stavbu je stanovena na 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet
dnem, kdy Objednavatel v zápise O předání a převzetí díla potvrdil, že dílo přejímá, avšak neběží
po dobu, pO kterou objednatel nemohl předmět díla užívat prO vady díla, za které zhotovitel
odpovídá. PrO ty části díla, které byly v důsledku Oprávněné reklamace Objednatele zhOtOvitelem
opraveny, běží záruční lhůta Opětovně Od počátku ode dne provedení reklamační Opravy, nejdéle
však do dOby uplynutí 12 měsíců Od skončení záruky za celé dílo.

Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu způsobenou Opomenutím, nedbalostí nebo neplněním
podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných nOrem nebo této smlouvy při
prOváděnídíla.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději dO posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace Odeslaná
objednatelem prostřednictvím držitele poštovní licence v poslední den záruční lhůty se považuje
za včas uplatněnou.

11



 

12 
 

9.6.    Objednatel je povinen zjištěné vady neprodleně oznámit zhotoviteli písemnou formou. 
V písemné reklamaci bude specifikována každá jednotlivá zjištěná vada.  

9.7.    Zhotovitel je povinen po obdržení písemné reklamace oznámit objednavateli písemně termín 
a způsob odstranění vad a nedodělků. V případě, že zhotovitel do 3 (slovy: tří) pracovních dnů 
neodpoví, má se za to, že provede odstranění vady bez zbytečného odkladu nejpozději do 10 
(slovy: deseti) dnů od doručení reklamace.  

9.8.     Vady díla zjištěné pověřenou osobou objednatele nebo zaměstnancem objednatele v průběhu 
záruční lhůty, tzn. i při provádění stavby, odstraňuje zhotovitel stavby bezplatně, na vlastní 
náklady, a to ve lhůtách uvedených v čl. VIII této smlouvy. 

9.9.    Jestliže zhotovitel do 10 (slovy: deseti) dnů od reklamace neodstraní řádně vady, může 
objednatel zajistit odstranění vad třetími osobami; zhotovitel je v tom případě povinen 
objednateli nahradit náklady spojené s odstraněním vad do 15 (slovy: patnácti) dnů od 
vyúčtování, povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu tím není dotčena. 
Odstraněním vady prostřednictvím této třetí osoby nezaniká odpovědnost zhotovitele za škody 
způsobené v souvislosti s vadou.  

9.10. Opakovaně zjištěná vada nebo nedodělek zakládá objednateli právní nárok vymáhat po zhotoviteli 
smluvní pokutu dle čl. XI. 

Článek X. 
Platební podmínky,  

10.1. Fakturace bude prováděna vždy na základě soupisu skutečně a řádně provedených prací, které 
odsouhlasí pověřená osoba objednatele. Fakturované částky budou zhotovitelem vždy 
zaokrouhleny na celé koruny. 

10.2. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu pouze na základě schváleného soupisu provedených 
stavebních prací, který bude předložen spolu s návrhem příslušné faktury k odsouhlasení a 
podpisu technickým dozorem objednatele.  

10.3. Výše úplat v jednotlivých částech plnění podle harmonogramu prací budou odpovídat nabídkovým 
cenám vybraného zhotovitele, které vybraný zhotovitel uvedl v nabídce.  

10.4. Zhotovitel má právo vystavit účetní doklad pouze za uskutečněné a převzaté plnění předmětu 
smlouvy vymezeného v čl. II této smlouvy. Objednatel má právo odmítnout uhradit vystavenou 
fakturu v případě, že poskytnuté plnění neodpovídá požadavkům na plnění předmětu smlouvy dle 
článku II. této smlouvy. 

10.5. Fakturované částky na jednotlivých fakturách budou vždy zhotovitelem zaokrouhleny na celé 
koruny. V opačném případě nebude moci objednatel tuto fakturu převzít a vrátí danou fakturu 
zhotoviteli k přepracování s novým datem a termínem splatnosti.  

10.6. Objednatel neposkytuje zálohová plnění.  
10.7. Veškeré platby dle této smlouvy budou prováděny bezhotovostní formou – převodem na 

bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.  
10.8. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené příslušným 

zákonem o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákonem o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude 
neúplný, je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli. 
Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad. V takovém případě začne, počínaje dnem 
doručení nově opraveného daňového dokladu Objednateli, plynout nová lhůta splatnosti. 

10.9. Faktura musí obsahovat dále tyto náležitosti, jinak je neúplná: 

 označení faktury 

 sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení objednatele a zhotovitele 

 předmět plnění a den splnění 

 cenu díla a částku k fakturaci 

 objednatelem schválený soupis skutečně provedených prací  

 datum odeslání a datum splatnosti platebního dokladu 

 náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 

 

12 
 

9.6.    Objednatel je povinen zjištěné vady neprodleně oznámit zhotoviteli písemnou formou. 
V písemné reklamaci bude specifikována každá jednotlivá zjištěná vada.  

9.7.    Zhotovitel je povinen po obdržení písemné reklamace oznámit objednavateli písemně termín 
a způsob odstranění vad a nedodělků. V případě, že zhotovitel do 3 (slovy: tří) pracovních dnů 
neodpoví, má se za to, že provede odstranění vady bez zbytečného odkladu nejpozději do 10 
(slovy: deseti) dnů od doručení reklamace.  

9.8.     Vady díla zjištěné pověřenou osobou objednatele nebo zaměstnancem objednatele v průběhu 
záruční lhůty, tzn. i při provádění stavby, odstraňuje zhotovitel stavby bezplatně, na vlastní 
náklady, a to ve lhůtách uvedených v čl. VIII této smlouvy. 

9.9.    Jestliže zhotovitel do 10 (slovy: deseti) dnů od reklamace neodstraní řádně vady, může 
objednatel zajistit odstranění vad třetími osobami; zhotovitel je v tom případě povinen 
objednateli nahradit náklady spojené s odstraněním vad do 15 (slovy: patnácti) dnů od 
vyúčtování, povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu tím není dotčena. 
Odstraněním vady prostřednictvím této třetí osoby nezaniká odpovědnost zhotovitele za škody 
způsobené v souvislosti s vadou.  

9.10. Opakovaně zjištěná vada nebo nedodělek zakládá objednateli právní nárok vymáhat po zhotoviteli 
smluvní pokutu dle čl. XI. 

Článek X. 
Platební podmínky,  

10.1. Fakturace bude prováděna vždy na základě soupisu skutečně a řádně provedených prací, které 
odsouhlasí pověřená osoba objednatele. Fakturované částky budou zhotovitelem vždy 
zaokrouhleny na celé koruny. 

10.2. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu pouze na základě schváleného soupisu provedených 
stavebních prací, který bude předložen spolu s návrhem příslušné faktury k odsouhlasení a 
podpisu technickým dozorem objednatele.  

10.3. Výše úplat v jednotlivých částech plnění podle harmonogramu prací budou odpovídat nabídkovým 
cenám vybraného zhotovitele, které vybraný zhotovitel uvedl v nabídce.  

10.4. Zhotovitel má právo vystavit účetní doklad pouze za uskutečněné a převzaté plnění předmětu 
smlouvy vymezeného v čl. II této smlouvy. Objednatel má právo odmítnout uhradit vystavenou 
fakturu v případě, že poskytnuté plnění neodpovídá požadavkům na plnění předmětu smlouvy dle 
článku II. této smlouvy. 

10.5. Fakturované částky na jednotlivých fakturách budou vždy zhotovitelem zaokrouhleny na celé 
koruny. V opačném případě nebude moci objednatel tuto fakturu převzít a vrátí danou fakturu 
zhotoviteli k přepracování s novým datem a termínem splatnosti.  

10.6. Objednatel neposkytuje zálohová plnění.  
10.7. Veškeré platby dle této smlouvy budou prováděny bezhotovostní formou – převodem na 

bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.  
10.8. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené příslušným 

zákonem o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákonem o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude 
neúplný, je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli. 
Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad. V takovém případě začne, počínaje dnem 
doručení nově opraveného daňového dokladu Objednateli, plynout nová lhůta splatnosti. 

10.9. Faktura musí obsahovat dále tyto náležitosti, jinak je neúplná: 

 označení faktury 

 sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení objednatele a zhotovitele 

 předmět plnění a den splnění 

 cenu díla a částku k fakturaci 

 objednatelem schválený soupis skutečně provedených prací  

 datum odeslání a datum splatnosti platebního dokladu 

 náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

9.10.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.
10.7.

10.8.

10.9.

Objednatel je povinen zjištěné vady neprodleně oznámit zhotoviteli písemnou formou.
V písemné reklamaci bude specifikována každá jednotlivá zjištěná vada.

Zhotovitel je povinen po obdržení písemné reklamace oznámit objednavateli písemně termín
a Způsob odstranění vad a nedodělků. V případě, že Zhotovitel do 3 (Slovy: tří) pracovních dnů
neodpoví, má se Za to, že provede odstranění vady bez zbytečného odkladu nejpozději do 10
(slovy: deseti) dnů od doručení reklamace.

Vady díla zjištěné pověřenou osobou objednatele nebo zaměstnancem objednatele v průběhu
záruční lhůty, tzn. i při provádění stavby, odstraňuje zhotovitel stavby bezplatně, na vlastní
náklady, a to ve lhůtách uvedených v čl. VIII této smlouvy.

Jestliže zhotovitel do 10 (slovy: deseti) dnů od reklamace neodstraní řádně vady, může
objednatel zajistit odstranění vad třetími osobami; zhotovitel je vtom případě povinen
objednateli nahradit náklady Spojené s odstraněním vad do 15 (slovy: patnácti) dnů od
vyúčtování, povinnost zhotovitele Zaplatit objednateli smluvní pokutu tím není dotčena.
Odstraněním vady prostřednictvím této třetí osoby nezaniká odpovědnost Zhotovitele za škody
způsobené v Souvislosti s vadou.
Opakované zjištěná vada nebo nedodělek Zakládá objednateli právní nárok vymáhat po Zhotoviteli
Smluvní pokutu dle čl. XI.

Článek X.
Platební podmínky,

Fakturace bude prováděna vždy na základě soupisu skutečně a řádně provedených prací, které
odsouhlasí pověřená osoba objednatele. Fakturované částky budou zhotovitelem vždy
zaokrouhleny na celé koruny.
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu pouze na základě schváleného Soupisu provedených
Stavebních prací, který bude předložen Spolu snávrhem příslušné faktury kodSouhlasení a
podpisu technickým dozorem objednatele.
Výše úplat vjednotlivých částech plnění podle harmonogramu prací budou odpovídat nabídkovým
cenám vybraného zhotovitele, které vybraný zhotovitel uvedl v nabídce.
Zhotovitel má právo vystavit účetní doklad pouze za uskutečněné a převzaté plnění předmětu
Smlouvy vymezeného v čl. I| této smlouvy. Objednatel má právo odmítnout uhradit vystavenou
fakturu v případě, že poskytnuté plnění neodpovídá požadavkům na plnění předmětu smlouvy dle
článku I|. této smlouvy.
Fakturované částky na jednotlivých fakturách budou vždy zhotovitelem zaokrouhleny na celé
koruny. Vopačném případě nebude moci objednatel tuto fakturu převzít a vrátí danou fakturu
zhotoviteli k přepracování S novým datem a termínem splatnosti.
Objednatel neposkytuje zálohová plnění.
Veškeré platby dle této smlouvy budou prováděny bezhotovostní formou - převodem na
bankovní účet zhotovitele uvedený v Záhlaví této smlouvy.
Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené příslušným
zákonem o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákonem o účetnictví, ve Znění
pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude
neúplný, je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho Splatnosti Zhotoviteli.
Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad. V takovém případě začne, počínaje dnem
doručení nově opraveného daňového dokladu Objednateli, plynout nová lhůta splatnosti.
Faktura musí obsahovat dále tyto náležitosti, jinak je neúplná:
0 označení faktury
0 Sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojeníobjednatele a zhotovitele
0 předmět plnění a den splnění
0 cenu díla a částku k fakturaci
0 objednatelem schválený Soupis Skutečně provedených prací
0 datum odeslání a datum splatnosti platebního dokladu
0 náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění

12



 

13 
 

 podpis oprávněného zástupce zhotovitele 
10.10. S vystavením faktury Zhotovitel předloží Objednateli oceněný soupis fakturovaných skutečně 

provedených prací, dodávek a služeb. Jednotlivé oceněné soupisy skutečně provedených prací, 
dodávek a služeb budou obsahovat všechny práce, dodávky a služby, které byly Zhotovitelem 
skutečně provedeny a nebyly zahrnuty v některém předcházejícím oceněném soupisu skutečně 
provedených prací, dodávek a služeb, schváleném Objednatelem. Bez tohoto soupisu nebudou 
daňové doklady Objednatelem akceptovány a Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad 
Zhotoviteli k doplnění. V takovém případě začne plynout nová lhůta splatnosti, a to počínaje dnem 
doručení doplněného daňového dokladu.  

10.11. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění Smlouvy, jestliže 
Zhotovitel neplní kterýkoliv termín nebo povinnost stanovenou ve Smlouvě. Objednatel má právo 
podmínit úhradu daňového dokladu odstraněním vad a nedodělků dosavadního plnění. Podmínky 
úhrady může Objednatel uplatnit jak před vystavením daňového dokladu, tak poté. 

10.12. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu a náhradu škody, na kterou mu vznikne nárok, 
oproti nároku Zhotovitele na zaplacení ceny díla. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu 
kterékoliv platby v průběhu plnění Smlouvy, jestliže Zhotovitel neplní kterýkoliv termín stanovený 
ve Smlouvě.  

10.13. Objednatel díla, jakožto zadavatel díla stanovuje tyto následující objektivní podmínky pro 
překročení nabídkové ceny: 

 Při změně sazby DPH o příslušnou změnu výše sazby DPH. 

 Při splnění podmínek dle této Smlouvy a ZZVZ v rámci nepodstatné změny závazku dle § 222 

odst. 3 až 7 a 9 ZZVZ  

10.14. Veškeré cenové údaje budou uvedeny v Kč a budou probíhat výhradně v Kč (CZK). 
10.15. Splatnost faktury je 60 kalendářních dnů od doručení objednateli, kterou se zohledňuje délka 

schvalovacího procesu příslušné faktury poskytovatelem dotace. Pro počátek běhu lhůty 
splatnosti je rozhodující datum převzetí faktury formou zápisu v knize došlé pošty v podatelně 
objednatele. 

10.16. Faktura je považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

10.17. Nárok na zaplacení ceny díla či na sjednané smluvní pokuty není zhotovitel, a ve vztahu ke 
smluvním pokutám ani objednatel, oprávněn postoupit třetí osobě s tím, že takové případné 
postoupení by odporovalo dohodě účastníků a vztaženo k ustanovení § 1879 a násl. Zákona 
č.89/2012 Sb. Občanského zákoníku, by bylo neplatné. 

10.18. Vzhledem k předmětu plnění dle této smlouvy nelze na objednatele aplikovat režim přenesené 
daňové povinnosti dle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty. 

10.19. Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet 
příslušného finančního úřadu, jestliže bude zhotovitel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
veden v registru nespolehlivých plátců DPH. 

Článek XI. 
Ujednání o smluvních pokutách 

11.1. Smluvní strany se dohodly na právních skutečnostech, s jejichž vznikem je spojen právní nárok 
požadovat po druhé smluvní straně úhradu smluvní pokuty. 

11.2. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo strany oprávněné vymáhat po straně povinné 
náhradu škody v plné výši. 

11.3. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,2 % ceny za 
realizaci předmětu plnění této smlouvy v případech: 
11.3.1. opakovaně zjištěných vad a nedodělků za každou jednotlivou opakovaně zjištěnou vadu 

nebo nedodělek; 
11.3.2. marného uplynutí lhůty určené objednatelem k odstranění vady provedených prací, která 

byla zjištěna v záruční době a uplatněna jako reklamace za každý den prodlení; 

 

13 
 

 podpis oprávněného zástupce zhotovitele 
10.10. S vystavením faktury Zhotovitel předloží Objednateli oceněný soupis fakturovaných skutečně 

provedených prací, dodávek a služeb. Jednotlivé oceněné soupisy skutečně provedených prací, 
dodávek a služeb budou obsahovat všechny práce, dodávky a služby, které byly Zhotovitelem 
skutečně provedeny a nebyly zahrnuty v některém předcházejícím oceněném soupisu skutečně 
provedených prací, dodávek a služeb, schváleném Objednatelem. Bez tohoto soupisu nebudou 
daňové doklady Objednatelem akceptovány a Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad 
Zhotoviteli k doplnění. V takovém případě začne plynout nová lhůta splatnosti, a to počínaje dnem 
doručení doplněného daňového dokladu.  

10.11. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění Smlouvy, jestliže 
Zhotovitel neplní kterýkoliv termín nebo povinnost stanovenou ve Smlouvě. Objednatel má právo 
podmínit úhradu daňového dokladu odstraněním vad a nedodělků dosavadního plnění. Podmínky 
úhrady může Objednatel uplatnit jak před vystavením daňového dokladu, tak poté. 

10.12. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu a náhradu škody, na kterou mu vznikne nárok, 
oproti nároku Zhotovitele na zaplacení ceny díla. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu 
kterékoliv platby v průběhu plnění Smlouvy, jestliže Zhotovitel neplní kterýkoliv termín stanovený 
ve Smlouvě.  

10.13. Objednatel díla, jakožto zadavatel díla stanovuje tyto následující objektivní podmínky pro 
překročení nabídkové ceny: 

 Při změně sazby DPH o příslušnou změnu výše sazby DPH. 

 Při splnění podmínek dle této Smlouvy a ZZVZ v rámci nepodstatné změny závazku dle § 222 

odst. 3 až 7 a 9 ZZVZ  

10.14. Veškeré cenové údaje budou uvedeny v Kč a budou probíhat výhradně v Kč (CZK). 
10.15. Splatnost faktury je 60 kalendářních dnů od doručení objednateli, kterou se zohledňuje délka 

schvalovacího procesu příslušné faktury poskytovatelem dotace. Pro počátek běhu lhůty 
splatnosti je rozhodující datum převzetí faktury formou zápisu v knize došlé pošty v podatelně 
objednatele. 

10.16. Faktura je považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

10.17. Nárok na zaplacení ceny díla či na sjednané smluvní pokuty není zhotovitel, a ve vztahu ke 
smluvním pokutám ani objednatel, oprávněn postoupit třetí osobě s tím, že takové případné 
postoupení by odporovalo dohodě účastníků a vztaženo k ustanovení § 1879 a násl. Zákona 
č.89/2012 Sb. Občanského zákoníku, by bylo neplatné. 

10.18. Vzhledem k předmětu plnění dle této smlouvy nelze na objednatele aplikovat režim přenesené 
daňové povinnosti dle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty. 

10.19. Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet 
příslušného finančního úřadu, jestliže bude zhotovitel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
veden v registru nespolehlivých plátců DPH. 

Článek XI. 
Ujednání o smluvních pokutách 

11.1. Smluvní strany se dohodly na právních skutečnostech, s jejichž vznikem je spojen právní nárok 
požadovat po druhé smluvní straně úhradu smluvní pokuty. 

11.2. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo strany oprávněné vymáhat po straně povinné 
náhradu škody v plné výši. 

11.3. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,2 % ceny za 
realizaci předmětu plnění této smlouvy v případech: 
11.3.1. opakovaně zjištěných vad a nedodělků za každou jednotlivou opakovaně zjištěnou vadu 

nebo nedodělek; 
11.3.2. marného uplynutí lhůty určené objednatelem k odstranění vady provedených prací, která 

byla zjištěna v záruční době a uplatněna jako reklamace za každý den prodlení; 

0 podpis Oprávněného Zástupce zhotovitele
10.10.S vystavením faktury Zhotovitel předloží Objednateli oceněný soupis fakturovaných skutečně

provedených prací, dodávek a služeb. Jednotlivé oceněné SoupiSy skutečně provedených prací,
dodávek a služeb budou obsahovat všechny práce, dodávky a služby, které byly Zhotovitelem
Skutečně provedeny a nebyly zahrnuty v některém předcházejícím Oceněném soupisu Skutečně
provedených prací, dodávek a služeb, schváleném Objednatelem. Bez tohoto soupisu nebudou
daňové doklady Objednatelem akceptovány a Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad
Zhotoviteli k doplnění. V takovém případě Začne plynout nová lhůta splatnosti, a to počínaje dnem
doručení doplněného daňového dokladu.

10.11.0bjednatel je Oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění Smlouvy, jestliže
Zhotovitel neplní kterýkoliv termín nebo povinnost stanovenou ve Smlouvě. Objednatel má právo
podmínit úhradu daňového dokladu odstraněním vad a nedodělků dosavadního plnění. Podmínky
úhrady může Objednatel uplatnit jak před vystavením daňového dokladu, tak poté.

10.12.0bjednatel je Oprávněn započíst smluvní pokutu a náhradu škody, na kterou mu vznikne nárok,
oproti nároku Zhotovitele na zaplacení ceny díla. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu
kterékoliv platby v průběhu plnění Smlouvy, jestliže Zhotovitel neplní kterýkoliv termín stanovený
ve Smlouvě.

10.13.0bjednatel díla, jakožto zadavatel díla Stanovuje tyto následující objektivní podmínky pro
překročení nabídkové ceny:
0 Při změně Sazby DPH O příslušnou změnu výše Sazby DPH.
0 Při Splnění podmínek dle této Smlouvy a ZZVZ v rámci nepodstatné změny závazku dle § 222

OdSt. 3 až 7 a 9 ZZVZ
10.14.Veškeré cenové údaje budou uvedeny v Kč a budou probíhat výhradně v Kč (CZK).
10.15.Splatnost faktury je 60 kalendářních dnů od doručení objednateli, kterou Se zohledňuje délka

Schvalovacího procesu příslušné faktury poskytovatelem dotace. Pro počátek běhu lhůty
Splatnostì je rozhodující datum převzetí faktury formou zápisu v knize došlé pošty v podatelně
objednatele.

10.16.Faktura je považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční čáStky zúčtu
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.

10.17.Nárok na zaplacení ceny díla či na sjednané smluvní pokuty není zhotovitel, a ve vztahu ke
Smluvním pokutám ani objednatel, oprávněn postoupit třetí Osobě stím, že takové případné
postoupení by Odporovalo dohodě účaStníků a vztaženo kustanovení § 1879 a násl. Zákona
č.89/2012 Sb. Občanského zákoníku, by bylo neplatné.

10.18.Vzhledem k předmětu plnění dle této smlouvy nelze na Objednatele aplikovat režim přenesené
daňové povinnosti dle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty.

10.19.Zhotovite| souhlasí stím, aby Objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet
příslušného finančního úřadu, jestliže bude zhotovitel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
veden v registru nespolehlivých plátců DPH.

Článek XI.
Ujednání o Smluvních pokutách

11.1. Smluvní Strany se dohodly na právních skutečnostech, Sjejìchž vznikem je spojen právní nárok
požadovat po druhé smluvní straně úhradu smluvní pokuty.

11.2. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo strany Oprávněné vymáhat po Straně povinné
náhradu škody v plné výši.

11.3. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,2 % ceny za
realizaci předmětu plněnítéto Smlouvy v případech:
11.3.1.opakovaně zjištěných vad a nedodělků za každou jednotlivou Opakované zjištěnou vadu

nebo nedodělek;
11.3.2.marného uplynutí lhůty určené objednatelem k odstranění vady provedených prací, která

byla zjištěna v záruční době a uplatněna jako reklamace za každý den prodlení;

13



 

14 
 

11.3.3. prodlení v provedení činností specifikovaných v čl. II této smlouvy za každý den prodlení a 
za každý jednotlivý případ prodlení; 

11.3.4. neprovedení činností specifikovaných v čl. II této smlouvy za každý jednotlivý případ 
neprovedení; 

11.3.5. nesplnění nebo při opožděném splnění povinnosti oznámit, že se zhotovitel stal 
nespolehlivým plátcem DPH; 

11.3.6. prodlení v plnění povinnosti předložit seznam poddodavatelů, případně též seznam 
vlastníků akcií, nebo čestné prohlášení dle čl. 5.15 této smlouvy za každý započatý den 
prodlení. 

11.3.7. porušení povinnosti předat objednateli fotodokumentaci díla v kvalitě a termínech daných 
touto smlouvou za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti; 

11.3.8. porušením jiných smluvních povinností za každý jednotlivý případ porušení povinnosti;  
11.4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikovaného v této Smlouvě je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000, - Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty se nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené 
porušením této povinnosti. 

11.5. Neoznámení poddodavatelů ze strany zhotovitele dle čl. V odst. 5.11.3 je penalizováno sankcí ve 
výši 10.000, - Kč, dále je zhotovitel povinen uhradit veškeré další sankce (pokuty ve správním 
řízení) a škody, které by byl objednatel z tohoto důvodu nucen uhradit v důsledku porušení 
zákona č. 309/2006 Sb. 

11.6. V případě prodlení zhotovitele při plnění povinnosti vyplývající z ustanovení uvedeného v čl. 
V odst. 5.17 (předložení seznamu poddodavatelů), zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla a za každý započatý den prodlení. Uhrazení pokuty se 
nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti. 

11.7. Budou-li v souvislosti s neprovedením objednaného zásahu objednateli vyměřeny ze strany 
k tomu oprávněných právních subjektů jakékoliv pokuty, je zhotovitel povinen na základě písemné 
výzvy objednatele tyto pokuty v plné výši uhradit. 

11.8. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 
závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které 
vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a jiných neodvratitelných 
událostí mimořádné povahy, které mají bezprostředně vliv na plnění předmětu smlouvy. 

11.9. Smluvní pokuta je splatná do 21 kalendářních dní od data, kdy byla straně povinné doručena 
písemná výzva k jejímu zaplacení stranou oprávněnou, a to na účet strany oprávněné uvedený 
v písemné výzvě. 

11.10. Právo na náhradu vzniklé porušením smluvní povinnosti není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.  
11.11. Zánik právního vztahu založeného touto smlouvou se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 

porušením smlouvy.  
 

Článek XII. 
Odpovědnost za škody 

12.1. Zhotovitel nese zodpovědnost za škody způsobené jím samý, jakož i právními subjekty (fyzickými 
či právnickými osobami), které se jeho prostřednictvím podílejí na plnění smlouvy, a to po celou 
dobu jejího trvání. V případě vzniku takovéto škody je zhotovitel povinen ji objednateli uhradit 
v plné výši. 

12.2. Zhotovitel nese zodpovědnost za škody na zdraví nebo na majetku, které svojí činností dle této 
smlouvy způsobil objednateli nebo třetí osobě, která se v místě plnění nacházela nebo zde měla 
uložen svůj majetek. Případnou škodu je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu nahradit 
uvedením v předešlý stav; není-li to možné nebo obvyklé, zhotovitel nahrazuje škodu v penězích. 
12.2.1. Zhotovitel je povinen mít uzavřenu pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za 
škody způsobené činností zhotovitele, a to nejméně ve výši pojistného krytí 5.000.000, - Kč (slovy: 
pět milionů pět set tisíc korun českých). 

12.3. Zhotovitel je povinen mít platnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené jeho činností po celou dobu plnění smlouvy. 

 

14 
 

11.3.3. prodlení v provedení činností specifikovaných v čl. II této smlouvy za každý den prodlení a 
za každý jednotlivý případ prodlení; 

11.3.4. neprovedení činností specifikovaných v čl. II této smlouvy za každý jednotlivý případ 
neprovedení; 

11.3.5. nesplnění nebo při opožděném splnění povinnosti oznámit, že se zhotovitel stal 
nespolehlivým plátcem DPH; 

11.3.6. prodlení v plnění povinnosti předložit seznam poddodavatelů, případně též seznam 
vlastníků akcií, nebo čestné prohlášení dle čl. 5.15 této smlouvy za každý započatý den 
prodlení. 

11.3.7. porušení povinnosti předat objednateli fotodokumentaci díla v kvalitě a termínech daných 
touto smlouvou za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti; 

11.3.8. porušením jiných smluvních povinností za každý jednotlivý případ porušení povinnosti;  
11.4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikovaného v této Smlouvě je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000, - Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty se nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené 
porušením této povinnosti. 

11.5. Neoznámení poddodavatelů ze strany zhotovitele dle čl. V odst. 5.11.3 je penalizováno sankcí ve 
výši 10.000, - Kč, dále je zhotovitel povinen uhradit veškeré další sankce (pokuty ve správním 
řízení) a škody, které by byl objednatel z tohoto důvodu nucen uhradit v důsledku porušení 
zákona č. 309/2006 Sb. 

11.6. V případě prodlení zhotovitele při plnění povinnosti vyplývající z ustanovení uvedeného v čl. 
V odst. 5.17 (předložení seznamu poddodavatelů), zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla a za každý započatý den prodlení. Uhrazení pokuty se 
nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti. 

11.7. Budou-li v souvislosti s neprovedením objednaného zásahu objednateli vyměřeny ze strany 
k tomu oprávněných právních subjektů jakékoliv pokuty, je zhotovitel povinen na základě písemné 
výzvy objednatele tyto pokuty v plné výši uhradit. 

11.8. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 
závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které 
vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a jiných neodvratitelných 
událostí mimořádné povahy, které mají bezprostředně vliv na plnění předmětu smlouvy. 

11.9. Smluvní pokuta je splatná do 21 kalendářních dní od data, kdy byla straně povinné doručena 
písemná výzva k jejímu zaplacení stranou oprávněnou, a to na účet strany oprávněné uvedený 
v písemné výzvě. 

11.10. Právo na náhradu vzniklé porušením smluvní povinnosti není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.  
11.11. Zánik právního vztahu založeného touto smlouvou se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 

porušením smlouvy.  
 

Článek XII. 
Odpovědnost za škody 

12.1. Zhotovitel nese zodpovědnost za škody způsobené jím samý, jakož i právními subjekty (fyzickými 
či právnickými osobami), které se jeho prostřednictvím podílejí na plnění smlouvy, a to po celou 
dobu jejího trvání. V případě vzniku takovéto škody je zhotovitel povinen ji objednateli uhradit 
v plné výši. 

12.2. Zhotovitel nese zodpovědnost za škody na zdraví nebo na majetku, které svojí činností dle této 
smlouvy způsobil objednateli nebo třetí osobě, která se v místě plnění nacházela nebo zde měla 
uložen svůj majetek. Případnou škodu je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu nahradit 
uvedením v předešlý stav; není-li to možné nebo obvyklé, zhotovitel nahrazuje škodu v penězích. 
12.2.1. Zhotovitel je povinen mít uzavřenu pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za 
škody způsobené činností zhotovitele, a to nejméně ve výši pojistného krytí 5.000.000, - Kč (slovy: 
pět milionů pět set tisíc korun českých). 

12.3. Zhotovitel je povinen mít platnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené jeho činností po celou dobu plnění smlouvy. 

11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

11.9.

113.3.pr0dlení v provedení činností Specifikovaných v čl. || této Smlouvy Za každý den prodlení a
Za každýjednotlivý případ prodlení;

113.4. neprovedení činností specifikovaných včl. || této smlouvy Za každý jednotlivý případ
neprovedení;

113.5. nesplnění nebo při opožděném Splnění povinnosti oznámit, že Se Zhotovitel stal
nespolehlivým plátcem DPH;

113.6. prodlení vplnění povinnosti předložit seznam poddodavatelů, případně též Seznam
vlastníků akcií, nebo čestné prohlášení dle čl. 5.15 této Smlouvy Za každý započatý den
prodlení.

113.7. porušení povinnosti předat objednateli fotodokumentaci díla v kvalitě a termínech daných
touto smlouvou Za každýjednotlivý případ porušenítéto povinnosti;

113.8. porušením jiných smluvních povinností Za každýjednotlivý případ porušení povinnosti;
Za porušení povinnosti mlčenlivosti Specifikovaného v této Smlouvě je Zhotovitel povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000, - Kč, a to Za každý jednotlivý případ porušení
povinnosti. UhraZení smluvní pokuty se nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené
porušením této povinnosti.
Neoznámení poddodavatelů Ze strany zhotovitele dle čl. V OdSt. 5.11.3 je penalizováno sankcí ve
výši 10.000, - Kč, dále je zhotovitel povinen uhradit veškeré další sankce (pokuty ve správním
řízení) a škody, které by byl objednatel Ztohoto důvodu nucen uhradit vdůsledku porušení
Zákona č. 309/2006 Sb.
Vpřípadě prodlení zhotovitele při plnění povinnosti vyplývající zustanovení uvedeného včl.
Vodst. 5.17 (předložení seznamu poddodavatelů), zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla a za každý započatý den prodlení. UhraZení pokuty se
nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti.
Budou-li vsouvislosti sneprovedením objednaného Zásahu objednateli vyměřeny Ze strany
k tomu oprávněných právních subjektů jakékoliv pokuty, je Zhotovitel povinen na základě písemné
výzvy Objednatele tyto pokuty v plné výši uhradit.
Smluvní strany se Osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních
Závazků, jestliže se tak Stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které
vznikly po uzavření Smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a jiných neodvratitelných
událostí mimořádné povahy, které mají bezprostředně vliv na plnění předmětu Smlouvy.
Smluvní pokuta je splatná do 21 kalendářních dní Od data, kdy byla Straně povinné doručena
písemná výzva kjejímu zaplacení stranou Oprávněnou, a to na účet strany oprávněné uvedený
v písemné výzvě.

11.10.Právo na náhradu vzniklé porušením smluvní povinnosti není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.
11.11.Zánik právního vztahu založeného touto smlouvou se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé

12.1.

12.2.

12.3.

porušením smlouvy.

Článek xıı.
Odpovědnost za škody

Zhotovitel nese zodpovědnost za škody způsobené jím Samý, jakož i právními subjekty (fyzickými
či právnickými osobami), které se jeho prostřednictvím podílejí na plnění Smlouvy, a to po celou
dobu jejího trvání. V případě vzniku takovéto škody je zhotovitel povinen ji objednateli uhradit
v plné výši.
Zhotovitel nese zodpovědnost za škody na zdraví nebo na majetku, které svojí činností dle této
Smlouvy způsobil objednateli nebo třetí osobě, která Se v místě plnění nacházela nebo zde měla
uložen Svůj majetek. Případnou škodu je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu nahradit
uvedením v předešlý stav; není-li to možné nebo obvyklé, zhotovitel nahrazuje škodu v penězích.
12.2.1.Zhotovite| je povinen mít uzavřenu pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti Za
škody způsobené činností zhotovitele, a to nejméně ve výši pojistného krytí 5.000.000, - Kč (slovy:
pět milionů pět set tiSíc korun českých).
Zhotovitel je povinen mít platnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škody
Způsobené jeho činností po celou dobu plnění smlouvy.

14



 

15 
 

12.4. Zhotovitel prohlašuje, že je z titulu odpovědnosti za škody způsobené v souvislosti s výkonem 
činností dle této smlouvy pojištěn. Předmětná pojistná smlouva č. 8603481108 byla uzavřena 
v Pardubicích dne 15. 10. 2019, ve výši 20 000 000,- Kč.  

12.5. Ochrana veškerého majetku zhotovitele, stejně jako předmětů a zařízení jím užívaných v místě 
plnění smlouvy, před odcizením, ztrátou, poškozením nebo zničením je na zodpovědnosti 
zhotovitele, stejně jako jejich pojištění. 

12.6. Objednavatel neodpovídá za odcizení čehokoliv z majetku zhotovitele či kteréhokoliv předmětu či 
zařízení, které zhotovitel umístil v místě plnění smlouvy, ani za škody, které by zhotoviteli, jeho 
zaměstnancům nebo obchodním partnerům vznikly v souvislosti s plněním smlouvy, s výjimkou 
případů prokazatelně zaviněných objednatelem. 

12.7. Zhotovitel je povinen objednateli v plném rozsahu uhradit škody vzniklé neodbornou, nekvalitně 
provedenou prací nebo pozdně provedenou prací. Určení rozsahu škod a jejich finanční vyčíslení 
bude provedeno písemně. 

Článek XIII. 
Zánik smlouvy 

13.1. Odstoupení od smlouvy je možné za podmínek stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník či touto smlouvou.  

13.2. Smluvní strany ve vzájemné shodě prohlašují, že jejich právní vztah založený touto smlouvou 
může být ukončen ještě před uplynutím doby sjednané touto smlouvou, a to na základě: 
13.2.1. vzájemné dohody smluvních stran vyjádřené písemnou formou a podepsané osobami 

oprávněnými jednat za smluvní strany;  
13.2.2. písemné výpovědi objednatele, a to kdykoliv i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta 

činí 10 dní a počíná se prvním dnem následujícího po doručení výpovědi druhé zhotoviteli 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy; 

13.2.3. písemným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě, že zhotovitel porušil 
povinnosti vyplývající mu z příslušných právních předpisů nebo opakovaně porušil 
jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících mu z této smlouvy; odstoupení nabývá 
účinnosti doručením jeho písemného vyhotovení zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví 
smlouvy; 

13.2.4. písemným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě opakovaného 
zjištění, že zhotovitelem odváděné dílo není kvalitní, není v požadovaném rozsahu dle 
podmínek stanovených v čl. II. nebo vykazuje závady a zhotovitel byl na tuto skutečnost 
objednatelem písemně upozorněn, ale neučinil nápravu; odstoupení nabývá účinnosti 
doručením jeho písemného vyhotovení zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy; 

13.2.5. písemným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě, že mu nebudou 
uvolněny odpovídající finanční prostředky ze státního rozpočtu. O této skutečnosti bude 
informovat zhotovitele písemně na jeho adresu uvedenou ve smlouvě. Odstoupení 
nabývá účinnosti doručením jeho písemného vyhotovení zhotoviteli na adresu uvedenou 
v záhlaví smlouvy 

13.2.6. písemným odstoupením od smlouvy ze strany zhotovitele v případě, že překážky na straně 
objednatele mu dlouhodobě znemožňují řádné provádění díla. Zhotovitel je před 
písemným odstoupením od smlouvy povinen vyzvat objednatele k odstranění překážek a 
stanovit přiměřenou lhůtu pro jejich odstranění. 

13.3. Pokud by se účastnící dohodli na ukončení této smlouvy před zhotovením všech částí díla, uhradí 
objednatel zhotoviteli náklady prokazatelně vzniklé v souvislosti s plněním smlouvy k datu 
doručení písemného sdělení o odstoupení od smlouvy nebo k datu ukončení této smlouvy 
dohodou, a to na základě soupisu provedených prací, naceněných v souladu s položkovým 
rozpočtem. To neplatí v případě odstoupení od smlouvy dle bodu 13.2.3 a 13.2.4 tohoto článku.  

13.4. Na základě dohody o ukončení smlouvy je objednatel oprávněn užít již zhotovené části díla 
postupem dle čl. XIV této smlouvy. 

13.5. Zánik právního vztahu založeného touto smlouvou se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením smlouvy. 

 

15 
 

12.4. Zhotovitel prohlašuje, že je z titulu odpovědnosti za škody způsobené v souvislosti s výkonem 
činností dle této smlouvy pojištěn. Předmětná pojistná smlouva č. 8603481108 byla uzavřena 
v Pardubicích dne 15. 10. 2019, ve výši 20 000 000,- Kč.  

12.5. Ochrana veškerého majetku zhotovitele, stejně jako předmětů a zařízení jím užívaných v místě 
plnění smlouvy, před odcizením, ztrátou, poškozením nebo zničením je na zodpovědnosti 
zhotovitele, stejně jako jejich pojištění. 

12.6. Objednavatel neodpovídá za odcizení čehokoliv z majetku zhotovitele či kteréhokoliv předmětu či 
zařízení, které zhotovitel umístil v místě plnění smlouvy, ani za škody, které by zhotoviteli, jeho 
zaměstnancům nebo obchodním partnerům vznikly v souvislosti s plněním smlouvy, s výjimkou 
případů prokazatelně zaviněných objednatelem. 

12.7. Zhotovitel je povinen objednateli v plném rozsahu uhradit škody vzniklé neodbornou, nekvalitně 
provedenou prací nebo pozdně provedenou prací. Určení rozsahu škod a jejich finanční vyčíslení 
bude provedeno písemně. 

Článek XIII. 
Zánik smlouvy 

13.1. Odstoupení od smlouvy je možné za podmínek stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník či touto smlouvou.  

13.2. Smluvní strany ve vzájemné shodě prohlašují, že jejich právní vztah založený touto smlouvou 
může být ukončen ještě před uplynutím doby sjednané touto smlouvou, a to na základě: 
13.2.1. vzájemné dohody smluvních stran vyjádřené písemnou formou a podepsané osobami 

oprávněnými jednat za smluvní strany;  
13.2.2. písemné výpovědi objednatele, a to kdykoliv i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta 

činí 10 dní a počíná se prvním dnem následujícího po doručení výpovědi druhé zhotoviteli 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy; 

13.2.3. písemným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě, že zhotovitel porušil 
povinnosti vyplývající mu z příslušných právních předpisů nebo opakovaně porušil 
jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících mu z této smlouvy; odstoupení nabývá 
účinnosti doručením jeho písemného vyhotovení zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví 
smlouvy; 

13.2.4. písemným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě opakovaného 
zjištění, že zhotovitelem odváděné dílo není kvalitní, není v požadovaném rozsahu dle 
podmínek stanovených v čl. II. nebo vykazuje závady a zhotovitel byl na tuto skutečnost 
objednatelem písemně upozorněn, ale neučinil nápravu; odstoupení nabývá účinnosti 
doručením jeho písemného vyhotovení zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy; 

13.2.5. písemným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě, že mu nebudou 
uvolněny odpovídající finanční prostředky ze státního rozpočtu. O této skutečnosti bude 
informovat zhotovitele písemně na jeho adresu uvedenou ve smlouvě. Odstoupení 
nabývá účinnosti doručením jeho písemného vyhotovení zhotoviteli na adresu uvedenou 
v záhlaví smlouvy 

13.2.6. písemným odstoupením od smlouvy ze strany zhotovitele v případě, že překážky na straně 
objednatele mu dlouhodobě znemožňují řádné provádění díla. Zhotovitel je před 
písemným odstoupením od smlouvy povinen vyzvat objednatele k odstranění překážek a 
stanovit přiměřenou lhůtu pro jejich odstranění. 

13.3. Pokud by se účastnící dohodli na ukončení této smlouvy před zhotovením všech částí díla, uhradí 
objednatel zhotoviteli náklady prokazatelně vzniklé v souvislosti s plněním smlouvy k datu 
doručení písemného sdělení o odstoupení od smlouvy nebo k datu ukončení této smlouvy 
dohodou, a to na základě soupisu provedených prací, naceněných v souladu s položkovým 
rozpočtem. To neplatí v případě odstoupení od smlouvy dle bodu 13.2.3 a 13.2.4 tohoto článku.  

13.4. Na základě dohody o ukončení smlouvy je objednatel oprávněn užít již zhotovené části díla 
postupem dle čl. XIV této smlouvy. 

13.5. Zánik právního vztahu založeného touto smlouvou se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením smlouvy. 

12.4.

12.5.

12.6.

12.7.

13.1.

13.2.

13.3.

13.4.

13.5.

Zhotovitel prohlašuje, že je ztitulu odpovědnosti Za škody způsobené vsouvislosti svýkonem
činností dle této Smlouvy pojištěn. Předmětná pojistná Smlouva č. 8603481108 byla uzavřena
V Pardubicích dne 15. 10. 2019, Ve výši 20 000 000,- Kč.
Ochrana veškerého majetku zhotovitele, Stejně jako předmětů a Zařízení jím užívaných v místě
plnění Smlouvy, před odcizením, ztrátou, poškozením nebo zničením je na zodpovědnosti
zhotovitele, Stejně jako jejich pojištění.
Objednavatel neodpovídá Za odcizení čehokoliv z majetku zhotovitele či kteréhokoliv předmětu či
zařízení, které zhotovitel umístil v místě plnění Smlouvy, ani za škody, které by zhotoviteli, jeho
zaměstnancům nebo obchodním partnerům vznikly vsouvislosti S plněním Smlouvy, Svýjimkou
případů prokazatelně zaviněných objednatelem.
Zhotovitel je povinen objednateli v plném rozsahu uhradit škody vzniklé neodbornou, nekvalitně
provedenou prací nebo pozdně provedenou prací. Určení rozsahu škod a jejich finanční vyčíslení
bude provedeno písemně.

Článek Xııı.
Zánik Smlouvy

Odstoupení od Smlouvy je možné za podmínek Stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník či touto Smlouvou.
Smluvní Strany ve vzájemné Shodě prohlašují, že jejich právní vztah založený touto smlouvou
může být ukončen ještě před uplynutím doby Sjednané touto smlouvou, a to na základě:
13.21. vzájemné dohody Smluvních Stran vyjádřené písemnou formou a podepsané osobami

oprávněnými jednat za Smluvní Strany;
13.2.2 písemné výpovědi objednatele, a to kdykoliv i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta

činí 10 dní a počíná Se prvním dnem následujícího po doručení výpovědi druhé zhotoviteli
na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy;

13.23. písemným odstoupením od Smlouvy ze strany objednatele v případě, že zhotovitel porušil
povinnosti vyplývající mu z příslušných právních předpisů nebo opakovaně porušil
jakoukoliv ze Svých povinností vyplývajících mu z této smlouvy; odstoupení nabývá
účinnosti doručením jeho písemného vyhotovení zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví
Smlouvy;

13.24. písemným odstoupením od Smlouvy ze Strany objednatele v případě opakovaného
zjištění, že zhotovitelem odváděné dílo není kvalitní, není v požadovaném rozsahu dle
podmínek Stanovených v čl. ||. nebo vykazuje závady a zhotovitel byl na tuto Skutečnost
objednatelem písemně upozorněn, ale neučinil nápravu; odstoupení nabývá účinnosti
doručením jeho písemného vyhotovení zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy;

13.25. písemným odstoupením od Smlouvy ze Strany objednatele v případě, že mu nebudou
uvolněny odpovídající finanční prostředky ze Státního rozpočtu. O této Skutečnosti bude
informovat zhotovitele písemně na jeho adresu uvedenou ve Smlouvě. Odstoupení
nabývá účinnosti doručením jeho písemného vyhotovení zhotoviteli na adresu uvedenou
v záhlaví Smlouvy

13.26. písemným odstoupením od Smlouvy ze strany zhotovitele v případě, že překážky na straně
objednatele mu dlouhodobě znemožňují řádné provádění díla. Zhotovitel je před
písemným odstoupením od Smlouvy povinen vyzvat objednatele k odstranění překážek a
Stanovit přiměřenou lhůtu pro jejich odstranění.

Pokud by se účastnící dohodli na ukončení této Smlouvy před zhotovením všech částí díla, uhradí
objednatel zhotoviteli náklady prokazatelně vzniklé v Souvislosti S plněním Smlouvy k datu
doručení písemného Sdělení o odstoupení od smlouvy nebo kdatu ukončení této Smlouvy
dohodou, a to na základě Soupisu provedených prací, naceněných v Souladu s položkovým
rozpočtem. To neplatí v případě odstoupení od Smlouvy dle bodu 13.23 a 13.2.4 tohoto článku.
Na základě dohody o ukončení Smlouvy je objednatel oprávněn užít již zhotovené části díla
postupem dle čl. XIV této Smlouvy.
Zánik právního vztahu založeného touto Smlouvou Se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé
porušením smlouvy.

15



 

16 
 

Článek XIV. 
Přechod vlastnických práv k dílu 

14.1. Vlastnické právo ke stavbě přechází na objednatele okamžikem, kdy bylo dílo převzato 
objednatelem. 

14.2. Dokumentace týkající se stavebních prací pořizovaná dle čl. III odst. 15 této smlouvy je autorským 
dílem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 a 3 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

14.3. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva autora – 
výhradní licenci ke všem autorským dílům vzniklým v průběhu provádění díla. Licence je 
poskytována jako výhradní, ke všem známým způsobům užití bez územního omezení, na dobu 
trvání autorských práv k dílu, bez množstevního omezení. 

Článek XV. 
Prohlášení zhotovitele 

15.1.    Zhotovitel prohlašuje, že  
15.1.1.   je způsobilý a oprávněný k provedení prací a služeb, tvořících předmět této smlouvy 

o dílo; 
15.1.2. disponuje technickými a personálním zdroji v rozsahu dostačujícím pro řádné a odborné 

provedení předmětného díla; 
15.1.3. ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není veden v registru 
nespolehlivých plátců DPH; 

15.1.4. se řádně seznámil s veškerými rozhodnými skutečnostmi mající vliv na řádné a včasné 
provedení díla a nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by byly důvodem navýšení 
ceny, případně provedení víceprací; 

15.1.5. v rozsahu odpovídajícím jeho odborné kvalifikaci shledal veškeré místní či technické 
podmínky způsobilé ke zhotovení díla;  

15.1.6. veškeré nejasné otázky ohledně provedení díla si vyjasnil s osobou oprávněnou jednat 
jménem objednatele a neexistuje žádná nejasnost, technická či právní překážka, pro 
kterou by nemohl po podpisu smlouvy bez odkladu zahájit práce na zhotovení díla;  

15.1.7. nese v rámci sjednané ceny veškeré náklady související se zhotovením díla, jakož i všechny 
ostatní náklady, jejichž vynaložení lze v souvislosti se zhotovením díla předpokládat. 

15.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí, v dohodnuté době, 
v souladu s podmínkami této smlouvy a s podmínkami zadávacího řízení. 

15.3. Zhotovitel tímto potvrzuje, že dohodnutá celková cena díla pokrývá veškeré práce nezbytné pro 
kvalitní provedení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením 
díla včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, veškerých poplatků, provádění 
potřebných zkoušek, průzkumů, měření, zaměření a jakýchkoliv dalších výdajů, spojených 
s prováděním díla. 

15.4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že v celkové ceně díla jsou zahrnuty také jeho nároky vyplývající 
z postavení zhotovitele. 

15.5. Zhotovitel bere na vědomí, že není oprávněn přerušit provádění díla, pokud pro to nebudou 
objektivní důvody. O těchto důvodech je povinen jednat s oprávněnou osobou objednatele a 
provést písemný zápis. Zhotovitel není oprávněn dodatečně požadovat navýšení sjednané celkové 
ceny díla za provedení díla uvedené v této Smlouvě. 

15.6. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na plnění této smlouvy 
v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se 
zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů, 
zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 
placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, tj. zejména zákona o zaměstnanosti a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na 

 

16 
 

Článek XIV. 
Přechod vlastnických práv k dílu 

14.1. Vlastnické právo ke stavbě přechází na objednatele okamžikem, kdy bylo dílo převzato 
objednatelem. 

14.2. Dokumentace týkající se stavebních prací pořizovaná dle čl. III odst. 15 této smlouvy je autorským 
dílem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 a 3 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

14.3. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva autora – 
výhradní licenci ke všem autorským dílům vzniklým v průběhu provádění díla. Licence je 
poskytována jako výhradní, ke všem známým způsobům užití bez územního omezení, na dobu 
trvání autorských práv k dílu, bez množstevního omezení. 

Článek XV. 
Prohlášení zhotovitele 

15.1.    Zhotovitel prohlašuje, že  
15.1.1.   je způsobilý a oprávněný k provedení prací a služeb, tvořících předmět této smlouvy 

o dílo; 
15.1.2. disponuje technickými a personálním zdroji v rozsahu dostačujícím pro řádné a odborné 

provedení předmětného díla; 
15.1.3. ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není veden v registru 
nespolehlivých plátců DPH; 

15.1.4. se řádně seznámil s veškerými rozhodnými skutečnostmi mající vliv na řádné a včasné 
provedení díla a nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by byly důvodem navýšení 
ceny, případně provedení víceprací; 

15.1.5. v rozsahu odpovídajícím jeho odborné kvalifikaci shledal veškeré místní či technické 
podmínky způsobilé ke zhotovení díla;  

15.1.6. veškeré nejasné otázky ohledně provedení díla si vyjasnil s osobou oprávněnou jednat 
jménem objednatele a neexistuje žádná nejasnost, technická či právní překážka, pro 
kterou by nemohl po podpisu smlouvy bez odkladu zahájit práce na zhotovení díla;  

15.1.7. nese v rámci sjednané ceny veškeré náklady související se zhotovením díla, jakož i všechny 
ostatní náklady, jejichž vynaložení lze v souvislosti se zhotovením díla předpokládat. 

15.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí, v dohodnuté době, 
v souladu s podmínkami této smlouvy a s podmínkami zadávacího řízení. 

15.3. Zhotovitel tímto potvrzuje, že dohodnutá celková cena díla pokrývá veškeré práce nezbytné pro 
kvalitní provedení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením 
díla včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, veškerých poplatků, provádění 
potřebných zkoušek, průzkumů, měření, zaměření a jakýchkoliv dalších výdajů, spojených 
s prováděním díla. 

15.4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že v celkové ceně díla jsou zahrnuty také jeho nároky vyplývající 
z postavení zhotovitele. 

15.5. Zhotovitel bere na vědomí, že není oprávněn přerušit provádění díla, pokud pro to nebudou 
objektivní důvody. O těchto důvodech je povinen jednat s oprávněnou osobou objednatele a 
provést písemný zápis. Zhotovitel není oprávněn dodatečně požadovat navýšení sjednané celkové 
ceny díla za provedení díla uvedené v této Smlouvě. 

15.6. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na plnění této smlouvy 
v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se 
zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů, 
zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 
placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, tj. zejména zákona o zaměstnanosti a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na 

14.1

14.2

14.3

15.1.

15.2.

15.3.

15.4.

15.5.

15.6

Článek xıv.
Přechod vlastnických práv k dílu

.Vlastnické právo ke stavbě přechází na objednatele Okamžikem, kdy bylo dílo převzato
Objednatelem.

. Dokumentace týkající se Stavebních prací pořizovaná dle čI. III odst. 15 této smlouvyje autorským
dílem ve smyslu ustanovení § 2 Odst. 1 a 3 Zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, O právech
souvisejících s právem autorským a o Změně některých zákonů (autorský Zákon), ve Znění
pozdějších předpisů.

. Zhotovitel poskytuje touto Smlouvou objednateli výhradní oprávnění kvýkonu práva autora -
výhradní licenci ke všem autorským dílům vZniklým vprůběhu provádění díla. Licence je
poskytována jako výhradní, ke všem známým způsobům užití bez územního omezení, na dobu
trvání autorských práv k dílu, bez množstevního omezení.

Článek XV.
Prohlášení zhotovitele

Zhotovitel prohlašuje, že
15.1.1. je způsobilý a oprávněný k provedení prací a služeb, tvořících předmět této smlouvy

o dílo;
15.1.2. disponuje technickými a personálním zdroji v rozsahu dostačujícím pro řádné a odborné

provedení předmětného díla;
15.1.3. ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není veden v registru
nespolehlivých plátců DPH;

15.1.4. Se řádně seznámil S veškerými rozhodnými skutečnostmi mající vliv na řádné a včasné
provedení díla a nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by byly důvodem navýšení
ceny, případně provedenívíceprací;

15.1.5. vrozsahu odpovídajícím jeho Odborné kvalifikaci shledal veškeré místní či technické
podmínky způsobilé ke zhotovení díla;

15.1.6. veškeré nejasné Otázky ohledně provedení díla si vyjasnil s OSObOu oprávněnou jednat
jménem objednatele a neexistuje žádná nejasnost, technická či právní překážka, pro
kterou by nemohl po podpisu Smlouvy bez Odkladu zahájit práce na zhotovení díla;

15.1.7. nese v rámci sjednané ceny veškeré náklady Související se zhotovením díla, jakož i všechny
ostatní náklady, jejichž vynaložení lze v souvislosti se zhotovením díla předpokládat.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na Své nebezpečí, vdohodnuté době,
v souladu s podmínkami této smlouvy a S podmínkami zadávacího řízení.
Zhotovitel tímto potvrzuje, že dohodnutá celková cena díla pokrývá veškeré práce nezbytné pro
kvalitní provedení díla, veškeré náklady Spojené S úplným a kvalitním provedením a dokončením
díla včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, veškerých poplatků, provádění
potřebných zkoušek, průzkumů, měření, zaměření a jakýchkoliv dalších výdajů, Spojených
S prováděním díla.
Zhotovitel výslovně prohlašuje, že v celkové ceně díla jsou zahrnuty také jeho nároky vyplývající
z postavení zhotovitele.
Zhotovitel bere na vědomí, že není oprávněn přerušit provádění díla, pokud pro to nebudou
objektivní důvody. O těchto důvodech je povinen jednat s oprávněnou osobou objednatele a
provést písemný zápis. Zhotovitel není Oprávněn dodatečně požadovat navýšení sjednané celkové
ceny díla za provedení díla uvedené v této Smlouvě.

. Zhotovitel prohlašuje, že Si je vědom skutečnosti, že objednatel má Zájem na plnění této Smlouvy
v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných Zakázek. Zhotovitel se
Zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů,
Zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi Směnami,
placené přesčasy), dále předpisů týkajících Se Oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci, tj. zejména zákona O zaměstnanosti a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na

16



 

17 
 

plnění smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda bude dle této smlouvy plněno prodávajícím či jeho 
poddodavatelem. 

15.7. Zhotovitel se dále zavazuje po celou dobu trvání smlouvy zajistit u sebe a svých poddodavatelů 
dodržování zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany před 
diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační zákon). 

15.8. Zhotovitel se zavazuje, že veškerý odpad, odkopaná zemina či suť vzniklé v souvislosti s plněním 
dle této smlouvy bude prodávajícím likvidován v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. v 
souladu se zákonem č. 541/2020., o odpadech. 

Článek XVI. 
Další ujednání 

16.1. V případě, že některá ustanovení této smlouvy jsou nebo se z jakéhokoliv důvodu stanou 
obsoletními, neúčinnými nebo neplatnými, nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost 
smlouvy jako celku. Příslušné neplatné ustanovení se smluvní strany zavazují bez zbytečného 
odkladu nahradit takovým platným ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc 
blízký nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a smysl této smlouvy zůstane zachován, nebo se 
použije právní předpis, který nejblíže odpovídá účelu a smyslu smlouvy. Smluvní strany se 
navzájem zavazují poskytnout si na základě výzvy druhé smluvní strany, nebo i bez takové výzvy, 
veškerou nutnou součinnost k naplnění této smlouvy. Smluvní strany deklarují svůj zájem na 
smírném řešení sporů vzniklých v souvislosti z plnění této smlouvy. Až poté, co budou vyčerpány 
možnosti smírného řešení, budou spory řešeny v rámci soudního řízení. Smluvní strany se zavazují 
vzájemně si bez zbytečného odkladu sdělit změny, které se týkají některého ze základních 
identifikačních údajů (název, sídlo, místo podnikání, IČO, DIČ, zápis do obchodního rejstříku či jiné 
obdobné evidence atd.), dále o vstupu do likvidace, prohlášení konkursu, o insolvenčním řízení, o 
zániku a nástupnictví. Smluvní strany si určily pravidla pro doručování písemností a zásilek takto: 
nedoručí-li druhá smluvní strana písemné oznámení o změně adresy, pak písemnost či zásilka 
odeslaná na její adresu uvedenou v záhlaví smlouvy se v případě pochybností o doručení nebo 
nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději v třetí pracovní den po dni odeslání na adresu 
uvedenou ve smlouvě, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a písemnost či 
zásilku si vyzvedne. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě ani v jejích 
přílohách nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a svolují k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Článek XVII. 
Závěrečná ujednání 

17.1. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

17.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

17.3. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá Zhotovitel 
Objednateli anebo naopak, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

17.4. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena díla, nebo 
jeho poměrná část bez DPH. 

17.5. Písemnosti mezi stranami smluvního vztahu, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo 
zánik práv a povinností upravených Smlouvou (zejména odstoupení od Smlouvy) se doručují do 
vlastních rukou nebo způsobem a formou dle této smlouvy.  

17.6. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna 
při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky 
doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a 
adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. Při doručování 

 

17 
 

plnění smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda bude dle této smlouvy plněno prodávajícím či jeho 
poddodavatelem. 

15.7. Zhotovitel se dále zavazuje po celou dobu trvání smlouvy zajistit u sebe a svých poddodavatelů 
dodržování zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany před 
diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační zákon). 

15.8. Zhotovitel se zavazuje, že veškerý odpad, odkopaná zemina či suť vzniklé v souvislosti s plněním 
dle této smlouvy bude prodávajícím likvidován v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. v 
souladu se zákonem č. 541/2020., o odpadech. 

Článek XVI. 
Další ujednání 

16.1. V případě, že některá ustanovení této smlouvy jsou nebo se z jakéhokoliv důvodu stanou 
obsoletními, neúčinnými nebo neplatnými, nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost 
smlouvy jako celku. Příslušné neplatné ustanovení se smluvní strany zavazují bez zbytečného 
odkladu nahradit takovým platným ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc 
blízký nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a smysl této smlouvy zůstane zachován, nebo se 
použije právní předpis, který nejblíže odpovídá účelu a smyslu smlouvy. Smluvní strany se 
navzájem zavazují poskytnout si na základě výzvy druhé smluvní strany, nebo i bez takové výzvy, 
veškerou nutnou součinnost k naplnění této smlouvy. Smluvní strany deklarují svůj zájem na 
smírném řešení sporů vzniklých v souvislosti z plnění této smlouvy. Až poté, co budou vyčerpány 
možnosti smírného řešení, budou spory řešeny v rámci soudního řízení. Smluvní strany se zavazují 
vzájemně si bez zbytečného odkladu sdělit změny, které se týkají některého ze základních 
identifikačních údajů (název, sídlo, místo podnikání, IČO, DIČ, zápis do obchodního rejstříku či jiné 
obdobné evidence atd.), dále o vstupu do likvidace, prohlášení konkursu, o insolvenčním řízení, o 
zániku a nástupnictví. Smluvní strany si určily pravidla pro doručování písemností a zásilek takto: 
nedoručí-li druhá smluvní strana písemné oznámení o změně adresy, pak písemnost či zásilka 
odeslaná na její adresu uvedenou v záhlaví smlouvy se v případě pochybností o doručení nebo 
nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději v třetí pracovní den po dni odeslání na adresu 
uvedenou ve smlouvě, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a písemnost či 
zásilku si vyzvedne. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě ani v jejích 
přílohách nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a svolují k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Článek XVII. 
Závěrečná ujednání 

17.1. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

17.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

17.3. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá Zhotovitel 
Objednateli anebo naopak, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

17.4. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena díla, nebo 
jeho poměrná část bez DPH. 

17.5. Písemnosti mezi stranami smluvního vztahu, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo 
zánik práv a povinností upravených Smlouvou (zejména odstoupení od Smlouvy) se doručují do 
vlastních rukou nebo způsobem a formou dle této smlouvy.  

17.6. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna 
při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky 
doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a 
adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. Při doručování 

15.7

15.8

16.1

17.1.

17.2.

17.3.

17.4.

17.5.

17.6.

plnění Smlouvy podílejí a bez ohledu na to, Zda bude dle této smlouvy plněno prodávajícím či jeho
poddodavatelem.

. Zhotovitel se dále zavazuje po celou dobu trvání Smlouvy Zajistit u Sebe a Svých poddodavatelů
dodržování Zákona č. 198/2009 Sb., O rovném Zacházení a o právních prostředcích Ochrany před
diskriminací a O Změně některých Zákonů (antidiskriminační Zákon).

. Zhotovitel se Zavazuje, že veškerý odpad, odkopaná zemina či Suť vzniklé v Souvislosti S plněním
dle této smlouvy bude prodávajícím likvidován v souladu S obecně platnými předpisy, Zejm. v
souladu se Zákonem č. 541/2020., o odpadech.

Článek xvı.
Další ujednání

. Vpřípadě, Že některá ustanovení této smlouvy jsou nebo se Z jakéhokoliv důvodu stanou
obsoletními, neúčinnými nebo neplatnýmì, nebude to mít Za následek neplatnost či neúčinnost
smlouvy jako celku. Příslušné neplatné ustanovení se smluvní strany Zavazují bez Zbytečného
odkladu nahradit takovým platným ustanovením, jehož věcný obsah bude Shodný nebo co nejvíc
blízký nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a smysl této smlouvy Zůstane Zachován, nebo se
použije právní předpis, který nejblíže odpovídá účelu a smyslu smlouvy. Smluvní strany se
navzájem Zavazují poskytnout si na základě výzvy druhé smluvní strany, nebo i bez takové výZvy,
veškerou nutnou součinnost knaplnění této smlouvy. Smluvní strany deklarují svůj Zájem na
smírném řešení Sporů vzniklých v souvislosti Z plnění této smlouvy. Až poté, co budou vyčerpány
možnosti smírného řešení, budou Spory řešeny v rámci soudního řízení. Smluvní strany se zavazují
vzájemně Si bez Zbytečného odkladu sdělit Změny, které se týkají některého Ze Základních
identifikačních údajů (název, Sídlo, místo podnikání, IČO, DIČ, Zápis do obchodního rejstříku či jiné
obdobné evidence atd.), dále o vstupu do likvidace, prohlášení konkursu, o insolvenčním řízení, o
Zániku a nástupnìctví. Smluvní strany si určily pravidla pro doručování písemností a zásilek takto:
nedoručí-li druhá smluvní strana písemné oznámení o Změně adresy, pak písemnost či Zásilka
odeslaná na její adresu uvedenou v Záhlaví smlouvy se v případě pochybností o doručení nebo
nedoručitelnosti považuje Za doručenou nejpozději v třetí pracovní den po dni odeslání na adresu
uvedenou ve smlouvě, a to bez ohledu na to, zda Se adresát na této adrese zdržuje a písemnost či
Zásilku si vyZvedne. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené vtéto smlouvě ani vjejích
přílohách nepovažují Za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. Zákona č. 89/2012
Sb., Občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů, a Svolují kjejich užití a Zveřejnění bez
stanoveníjakýchkoliv dalších podmínek.

Článek Xvıı.
Závěrečná ujednání

Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena Oprávněnými
Zástupci obou smluvních Stran, jsou právně neúčinná.
Smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými
oprávněnými Zástupci obou smluvních stran.
Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá Zhotovitel
Objednateli anebo naopak, musí být předána či předložena v českém jazyce.
Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena díla, nebo
jeho poměrná část bez DPH.
Písemnosti mezi stranami smluvního vztahu, s jejichž obsahem je spojen vznik, Změna nebo
Zánik práv a povinností upravených Smlouvou (Zejména odstoupení od Smlouvy) se doručují do
vlastních rukou nebo způsobem a formou dle této smlouvy.
Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé Smluvní Straně je splněna
při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky
doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní Straně vrátí jako nedoručitelnou a
adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti Odmítl. Při doručování

17



 

18 
 

písemností prostřednictvím datové schránky je písemnost – datová zpráva doručena v okamžiku, 
kdy se do datové schránky přihlásí oprávněná osoba. 

17.7. Veškerá jednání o předmětu této smlouvy s objednatelem či státními orgány budou probíhat 
v českém jazyce. Veškeré doklady předávané objednateli budou v českém jazyce. 

17.8. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 
17.9. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
17.10. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající 

z této smlouvy třetí osobě. 
17.11. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným nebo 
neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 
novým. 

17.12. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, 
či písemnost na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy nepřevezme, má se za to, že písemnost 
byla doručena. 

17.13. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy 
plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku 

17.14. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat za 
smluvní stranu. 

17.15. Všechny písemnosti, výzvy, sdělení, podněty, pozvánky apod. předávané dle této smlouvy 
zhotovitelem objednateli, bude zhotovitel objednateli předávat cestou pověřené osoby ve 
věcech technických. 

17.16. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

17.17. Zhotovitel i objednatel svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. Zhotovitel je povinen oznámit 
objednateli písemně jakékoliv změny týkající se uvedeného peněžního ústavu nebo účtu 
nejméně 10 dnů přede dnem splatnosti ceny; poruší-li tuto povinnost, není objednatel v 
prodlení s úhradou ceny.  

17.18. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv. 

17.19. Smluvní strany se dohodli, že zpracování osobních údajů bude probíhat ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů – GDPR). Správcem osobních údajů je 
Národní památkový ústav. Podrobné informace o zpracování osobních údajů jsou k dispozici na 
webových stránkách: https://www.npu.cz, v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

17.20. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující smluvními stranami parafované přílohy: 

 příloha č. 1: Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s VV 

 příloha č. 2: Harmonogram realizace díla 

 příloha č. 3: Prohlášení o poddodavatelském systému a podílu výkonů 

 Příloha č. 4: Pojistná smlouva 
 
 Na Sychrově dne ……………………..       V Pardubicích dne ……………………..   
 
 
 
 
 ……....................................................  .…………….................................................... 
         PhDr. Miloš Kadlec, ředitel Ing. Radek Loučka, jednatel 
 NPÚ ÚPS na Sychrově LOUČKA Pardubice s.r.o. 
 za objednatele  za zhotovitele 

 

18 
 

písemností prostřednictvím datové schránky je písemnost – datová zpráva doručena v okamžiku, 
kdy se do datové schránky přihlásí oprávněná osoba. 

17.7. Veškerá jednání o předmětu této smlouvy s objednatelem či státními orgány budou probíhat 
v českém jazyce. Veškeré doklady předávané objednateli budou v českém jazyce. 

17.8. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 
17.9. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
17.10. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající 

z této smlouvy třetí osobě. 
17.11. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným nebo 
neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 
novým. 

17.12. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, 
či písemnost na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy nepřevezme, má se za to, že písemnost 
byla doručena. 

17.13. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy 
plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku 

17.14. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat za 
smluvní stranu. 

17.15. Všechny písemnosti, výzvy, sdělení, podněty, pozvánky apod. předávané dle této smlouvy 
zhotovitelem objednateli, bude zhotovitel objednateli předávat cestou pověřené osoby ve 
věcech technických. 

17.16. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

17.17. Zhotovitel i objednatel svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. Zhotovitel je povinen oznámit 
objednateli písemně jakékoliv změny týkající se uvedeného peněžního ústavu nebo účtu 
nejméně 10 dnů přede dnem splatnosti ceny; poruší-li tuto povinnost, není objednatel v 
prodlení s úhradou ceny.  

17.18. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv. 

17.19. Smluvní strany se dohodli, že zpracování osobních údajů bude probíhat ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů – GDPR). Správcem osobních údajů je 
Národní památkový ústav. Podrobné informace o zpracování osobních údajů jsou k dispozici na 
webových stránkách: https://www.npu.cz, v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

17.20. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující smluvními stranami parafované přílohy: 

 příloha č. 1: Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s VV 

 příloha č. 2: Harmonogram realizace díla 

 příloha č. 3: Prohlášení o poddodavatelském systému a podílu výkonů 

 Příloha č. 4: Pojistná smlouva 
 
 Na Sychrově dne ……………………..       V Pardubicích dne ……………………..   
 
 
 
 
 ……....................................................  .…………….................................................... 
         PhDr. Miloš Kadlec, ředitel Ing. Radek Loučka, jednatel 
 NPÚ ÚPS na Sychrově LOUČKA Pardubice s.r.o. 
 za objednatele  za zhotovitele 

písemností prostřednictvím datové schránkyje písemnost - datová zpráva doručena v okamžiku,
kdy se do datové schránky přihlásí oprávněná osoba.

17.7. Veškerá jednání o předmětu této smlouvy s Objednatelem či státními orgány budou probíhat
v českém jazyce. Veškeré doklady předávané objednateli budou v českém jazyce.

17.8. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
17.9. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
17.10. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající

z této smlouvy třetí osobě.
17.11. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních

ustanovení. Pro případ, Že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným nebo
neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení
novým.

17.12. V případě, Že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní,
či písemnost na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy nepřevezme, má se za to, Že písemnost
byla doručena.

17.13. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, Že pro neupravené vztahy
plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku

17.14. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat za
smluvnístranu.

17.15. Všechny písemnosti, výzvy, sdělení, podněty, pozvánky apod. předávané dle této smlouvy
zhotovitelem objednateli, bude zhotovitel objednateli předávat cestou pověřené osoby ve
věcech technických.

17.16. Obě strany smlouvy prohlašují, Že Si smlouvu přečetly, sjejím obsahem souhlasí a Že byla
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

17.17. Zhotovitel i objednatel svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených vzáhlaví této
smlouvy, především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. Zhotovitel je povinen oznámit
objednateli písemně jakékoliv změny týkající se uvedeného peněžního ústavu nebo účtu
nejméně 10 dnů přede dnem splatnosti ceny; poruší-li tuto povinnost, není objednatel v
prodlení s úhradou ceny.

17.18. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v Registru smluv.

17.19. Smluvní strany se dohodli, že zpracování osobních údajů bude probíhat ve smyslu Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů - GDPR). Správcem osobních údajů je
Národní památkový ústav. Podrobné informace o zpracování osobních údajů jsou k dispozici na
Webových Stránkách: https:zzwww.npu.cz, v sekci „Ochrana osobních údajů".

17.20. Nedílnou součástí Smlouvyjsou následujícísmluvními stranami parafované přílohy:
0 příloha č. 1: Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s VV
0 příloha č. 2: Harmonogram realizace díla
0 příloha č. 3: Prohlášení o poddodavatelském systému a podílu výkonů
0 Příloha č. 4: Pojistná smlouva

Na Sychrově dne .......................... V Pardubicích dne ..........................

PhDr. Miloš Kadlec, ředitel Ing. Radek Loučka, jednatel
NPÚ ÚPS na Sychrově LOUČKA Pardubice s.r.o.

za objednatele za zhotovitele

18



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel: IČ:

Národní památkový ústav , s.p.o., Praha DIČ:

Uchazeč: IČ: 45537453
DIČ: CZ45537453

Projektant: IČ:

Ing. arch. Petr Dostál, Praha DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Aleš Vojtěch, Pardubice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

20-011

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského - Kuronského traktu

LOUČKA Pardubice s.r.o.

Veškeré rozměry budou upřesněny po odkrytí a prozkoumání jednotlivých prvků. Výpis materiálu neslouží dodavateli pro jeho objednávku. 

Při zpracování cenové nabídky je nutné vycházet ze všech částí projektové dokumentace. (Technická zpráva, výkresová dokumentace, 

přílohy, legendy, tabulky výrobků, detaily atd.).																																				

15 399 399,50

Sazba daně Základ daně Výše daně

15 399 399,50 3 233 873,9021,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 18 633 273,40

Strana 1 z 2

REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel: IČ:

Národní památkový ústav , s.p.o., Praha DIČ:

Uchazeč: IČ: 45537453
DIČ: CZ45537453

Projektant: IČ:

Ing. arch. Petr Dostál, Praha DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Aleš Vojtěch, Pardubice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

20-011

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského - Kuronského traktu

LOUČKA Pardubice s.r.o.

Veškeré rozměry budou upřesněny po odkrytí a prozkoumání jednotlivých prvků. Výpis materiálu neslouží dodavateli pro jeho objednávku. 

Při zpracování cenové nabídky je nutné vycházet ze všech částí projektové dokumentace. (Technická zpráva, výkresová dokumentace, 

přílohy, legendy, tabulky výrobků, detaily atd.).																																				

15 399 399,50

Sazba daně Základ daně Výše daně

15 399 399,50 3 233 873,9021,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 18 633 273,40

Strana 1 z 2

REKAPITULACE STAVBY
Kód; 20-011
Stavba: NKP SZ Náchod, Sanace havarijního stavu Střešní konstrukce Piccolominského - Kuronského traktu

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel: IČ:
Národní památkový ústav, S.p.0., Praha DIČ:

Uchazegˇz: IC: 45537453
LOUCKA Pardubice s.r.o. DIČ: CZ45537453

Projektant: IČ:
lng. arch. Petr Dostál, Praha DIČ:

Zpracovatel: IC:
Aleš Vojtěch, Pardubice DIČ:

Poznámka:
Veškeré rozměry budou upřesněny po odkrytí a prozkoumání jednotlivých prvkù. Výpis materiálu neslouží dodavateli pro jeho Objednávku.
Při zpracování cenové nabídkyje nutné Vycházet ze všech částí projektové dokumentace. (Technická zpráva, výkresová dokumentace,
přílohy, legendy, tabulky Výrobkú, detaily átd.).|j

Cena bez DPH 15 399 399,50

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH za'kladní 21,00% 15 399 399,50 3 233 873,90

Snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 18 633 273,40

Projektant Zpracovatel

Dátum a podpis: Razítko Dátum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Dátum a podpis: Razítko Dátum a podpis: Razítko

Strana 1 Z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20-011

Stavba:

Místo: Náchod Datum:

Zadavatel: Národní památkový ústav , s.p.o., Praha Projektant:

Uchazeč: LOUČKA Pardubice s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

16. 6. 2021

,

17 749 973,4014 669 399,5001 Sanace střešní konstrukce

15 399 399,50 18 633 273,40

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

883 300,00730 000,0000 Vedlejší a ostatní náklady

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského - Kuronského traktu

Strana 2 z 2

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20-011

Stavba:

Místo: Náchod Datum:

Zadavatel: Národní památkový ústav , s.p.o., Praha Projektant:

Uchazeč: LOUČKA Pardubice s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

16. 6. 2021

,

17 749 973,4014 669 399,5001 Sanace střešní konstrukce

15 399 399,50 18 633 273,40

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

883 300,00730 000,0000 Vedlejší a ostatní náklady

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského - Kuronského traktu

Strana 2 z 2

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 20-011

Stavba: NKP SZ Náchod, Sanace havarijního stavu Střešní konstrukce Piccolominského - Kuronského traktu

Místo: Náchod Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel: Národní památkový ústav , S.p.o., Praha Projektant:
Uchazeč: LOUČKA Pardubice S.r.0. Zpracovatel: ,

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena S DPH [CZK]

15 399 399,50 18 633 273,40

730 000,00 883 300,00
14 669 399,50 17 749 973,40

Náklady z rozpočtů

00 Vedlejší a ostatní náklady
01 Sanace střešní konstrukce

Strana 2 Z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel: IČ:

Národní památkový ústav , s.p.o., Praha DIČ:

Uchazeč: IČ: 45537453

DIČ: CZ45537453

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 14 669 399,50

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 14 669 399,50 21,00% 3 080 573,90

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 17 749 973,40

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského - 

Kuronského traktu

01 - Sanace střešní konstrukce

LOUČKA Pardubice s.r.o.

Strana 1 z 15

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel: IČ:

Národní památkový ústav , s.p.o., Praha DIČ:

Uchazeč: IČ: 45537453

DIČ: CZ45537453

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 14 669 399,50

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 14 669 399,50 21,00% 3 080 573,90

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 17 749 973,40

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského - 

Kuronského traktu

01 - Sanace střešní konstrukce

LOUČKA Pardubice s.r.o.

Strana 1 z 15

KRYcí LIST SouPıSU PRACÍ
Stavba:

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu Střešní Konstrukce Piccolominského -
Kuronského traktu

Objekt:
01 - Sanace střešní konstrukce

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Dátum: 16. 6. 2021

Zadavatel: IC:
Národní památkový ústav , s.p.o., Praha DIČ:

Uchazeč: IC: 45537453
LOUČKA Pardubice sm. DIČ: 0245537453

Projektant: IC:
DIČ:

Zpracovatel: IC:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 14 669 399,50

Záklád daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 14 669 399,50 21,00% 3 080 573,90

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 17 749 973,40

Projektant Zpracovatel

Dátum a podpis: Razítko Datum á podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Dátum a podpis: Razítko Datum á podpis: Razítko

Strana 1 Z 15



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Náchod Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel: Národní památkový ústav , s.p.o., Praha Projektant:
 

Uchazeč: LOUČKA Pardubice s.r.o. Zpracovatel:
Pardubice

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 14 669 399,50

HSV - Práce a dodávky HSV 3 396 906,15

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 840 532,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce 991 115,90

    94 - Lešení a stavební výtahy 710 890,00

    951 - Restaurátorské práce 363 200,00

    997 - Přesun sutě 436 614,75

    998 - Přesun hmot 54 553,50

PSV - Práce a dodávky PSV 11 272 493,35

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 267 960,00

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 38 400,00

    762 - Konstrukce tesařské 3 576 314,95

    762-1 - Konstrukce tesařské - provizorní střecha 1 176 477,60

    764 - Konstrukce klempířské 1 349 424,80

    765 - Krytina skládaná 2 975 288,00

    766 - Konstrukce truhlářské 1 154 388,00

    767 - Konstrukce zámečnické a kovářské 444 000,00

    783 - Dokončovací práce - nátěry 290 240,00

01 - Sanace střešní konstrukce

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského - 

Kuronského traktu

Strana 2 z 15

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Náchod Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel: Národní památkový ústav , s.p.o., Praha Projektant:
 

Uchazeč: LOUČKA Pardubice s.r.o. Zpracovatel:
Pardubice

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 14 669 399,50

HSV - Práce a dodávky HSV 3 396 906,15

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 840 532,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce 991 115,90

    94 - Lešení a stavební výtahy 710 890,00

    951 - Restaurátorské práce 363 200,00

    997 - Přesun sutě 436 614,75

    998 - Přesun hmot 54 553,50

PSV - Práce a dodávky PSV 11 272 493,35

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 267 960,00

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 38 400,00

    762 - Konstrukce tesařské 3 576 314,95

    762-1 - Konstrukce tesařské - provizorní střecha 1 176 477,60

    764 - Konstrukce klempířské 1 349 424,80

    765 - Krytina skládaná 2 975 288,00

    766 - Konstrukce truhlářské 1 154 388,00

    767 - Konstrukce zámečnické a kovářské 444 000,00

    783 - Dokončovací práce - nátěry 290 240,00

01 - Sanace střešní konstrukce

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského - 

Kuronského traktu

Strana 2 z 15

REKAPITULACE ćLENĚNí SOUPISU PRACÍ
Stavba:

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu Střešní Konstrukce Piccolominského -
Kuronského traktu

Objekt:
01 - Sanace střešní konstrukce

Místo: Náchod Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel: Národní památkový ústav , S.p.o., Praha Projektant:

Uchazeč: LOUČKA Pardubice s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady Ze soupisu prací 14 669 399,50

HSV - Práce a dodávky HSV 3 396 906,15

6 - Úpravy povrchù, podlahy a Osazování výplní 840 532,00

9 - Ostatní konstrukce a práce 991 115,90

94 - Lešení a stavební výtahy 710 890,00

951 - Restaurátorské práce 363 200,00

997 - Přesun sutě 436 614,75

998 - Přesun hmot 54 553,50

PSV - Práce a dodávky PSV 11 272 493,35

741 - Elektroinstalace - Silnoproud 267 960,00

742 - Elektroinstalace - Slaboproud 38 400,00

762 - Konstrukce tesařské 3 576 314,95

762-1 - Konstrukce tesařské - provizorní střecha 1 176 477,60

764 - Konstrukce klempířské 1 349 424,80

765 - Krytina skládaná 2 975 288,00

766 - Konstrukce truhlářské 1 154 388,00

767 - Konstrukce Zámečnické a kovářské 444 000,00

783 - Dokončovací práce - nátěry 290 240,00

Strana 2 Z 15



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Náchod Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel: Národní památkový ústav , s.p.o., Praha Projektant:

Uchazeč: LOUČKA Pardubice s.r.o. Zpracovatel:
Pardubice

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 14 669 399,50

D HSV Práce a dodávky HSV 3 396 906,15

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 840 532,00

1 K 619996137
Ochrana samostatných konstrukcí a prvků obedněním 

z OSB desek
m2 105,000 850,00 89 250,00 CS ÚRS 2021 01

VV "OP1-3" 25,0+40,0 65,000

VV "ostatní prvky" 40,0 40,000

VV Součet 105,000

2 K 619996145
Ochrana konstrukcí nebo samostatných prvků 

obalením geotextilií
m2 105,000 65,00 6 825,00 CS ÚRS 2021 01

3 K 62122101.1
UP1 - Úprava stávajícího neomítnutého cihlového 

zdiva
m2 73,400 950,00 69 730,00

P

Poznámka k položce:

Stávající cihlové zdivo neomítnuté - ponechat, 

očistit smetákem a prům. vysavačem, 

lokální očištění povrchu špachtlí, silonovým kartáčem bez zásahu do 

povrchu cihel. Předpokládaný rozsah do 10%  plochy 

oprava uvolněných cihel, doplnění chybějících cihel - předpokládaný 

rozsah do 10% plochy 

hloubkové spárování zdicí maltou (líc spár 15 mm za lícem cihel) - 

předpokládaný rozsah do 20%  plochy.

4 K 62122101.2
UP2 - Úprava stávající hrubé omítky stržené lžicí nebo 

stříkané 
m2 237,500 800,00 190 000,00

P

Poznámka k položce:

Stávající omítka hrubá stržená lžicí nebo stříkaná - ponechat 

opatrně očistit smetákem a průmyslovým vysavačem; do ploch pásů s 

otisky krytiny předchozí střechy nezasahovat! Lokální očištění povrchu 

špachtlí do 10% plochy

retuš ploch dotčených čištěním, poškozených, korekce okrajů plochy; 

20% plochy - omítka stříkaná lžicí ve 3-4 vrstvách, malta M/4

 barevná retuš plochy nové omítky;  pačok, 2-3 x vápenný nátěr s 

minerálním pigmentem stříkaný koštětem.

VV "omítka v ploše" 226,5 226,500

VV "ostění" 49,0 49,000

VV "otvory, komíny apod. (odečet)" -38,0 -38,000

VV Součet 237,500

5 K 62122101.3
UP3 - Odstranění stávající nežádoucí omítky, 

provedení omítky nové
m2 10,100 950,00 9 595,00

P

Poznámka k položce:

Stávající omítka nežádoucí - odstranit, nová omítka. Opatrně odstranit 

povrchovou vrstvu do hloubky 5-10 mm pod líc okolní omítkové plochy 

nebo odstranit v celé vrstvě. Okraje okolní omítkové plochy očistit, 

nezarovnávat, 

očistit podklad. Nová omítka s povrchovou úpravou a zrnitostí 

granulomentricky shodnou s okolní omítkou; jednovrstvá zatřená dřevem 

nebo stříkaná lžicí ve 3-4 vrstvách, malta M/4, 

barevná retuš plochy nové omítky; pačok, 2-3 x vápenný nátěr s 

minerálním pigmentem stříkaný koštětem.

6 K 62122101.4 UP4 - Nová omítka, doplnění plochy chybějící omítky m2 44,300 950,00 42 085,00

P

Poznámka k položce:

Plocha chybějící omítky - nová omítka

. Očistit podklad, nová omítka stříkaná lžicí ve 3-4 vrstvách, malta M/4 

barevná retuš plochy nové omítky; pačok, 2-3 x vápenný nátěr s 

minerálním pigmentem stříkaný koštětem.

7 K 62122201.1
UP2 - Úprava komínů na půdě - stávající omítka hrubá 

stržená lžicí nebo stříkaná
m2 52,000 1 000,00 52 000,00

P

Poznámka k položce:

Komíny na půdě - stávající omítka hrubá stržená lžicí nebo stříkaná - 

ponechat, oprava, doplnit 

opatrně očistit smetákem a průmyslovým vysavačem;

 omítku odstranit v plochách nesoudržných nebo zcela degradovaných 

na ploše zdiva s povrchově degradovanými cihlami postřik vápennou 

omítkou (matta M/4) ve 2-3 vrstvách do 15 mm - vyrovnat do líce zdiva; 

předpoklad 10% plochy 

nová omítka na plochách opraveného zdiva. Odstraněné nebo chybějící 

omítky - vápenná omítka (malta M4) s povrchovou úpravou a zrnitostí 

granulomentricky shodnou s okolní omítkou, stříkaná lžicí ve 2-3 

vrstvách; předpoklad 30% plochy.

8 K 621454111.1

Oprava omítky římsového profilu - drobná poškození 

horní hrany římsy při demontáži krytiny, uložení prkna 

na římsu a montáži klempířských výrobků 

m 115,000 2 500,00 287 500,00

9 K 621454111.2
Oprava omítkových trhlin v římsovém profilu - 

proškrábání a vyplnění trhlin
m 20,000 650,00 13 000,00

10 K 631621201.1 Oprava lokálních poškození hliněné mazaniny m2 5,000 5 000,00 25 000,00

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského - 

Kuronského traktu

01 - Sanace střešní konstrukce

Strana 3 z 15

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Náchod Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel: Národní památkový ústav , s.p.o., Praha Projektant:

Uchazeč: LOUČKA Pardubice s.r.o. Zpracovatel:
Pardubice

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 14 669 399,50

D HSV Práce a dodávky HSV 3 396 906,15

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 840 532,00

1 K 619996137
Ochrana samostatných konstrukcí a prvků obedněním 

z OSB desek
m2 105,000 850,00 89 250,00 CS ÚRS 2021 01

VV "OP1-3" 25,0+40,0 65,000

VV "ostatní prvky" 40,0 40,000

VV Součet 105,000

2 K 619996145
Ochrana konstrukcí nebo samostatných prvků 

obalením geotextilií
m2 105,000 65,00 6 825,00 CS ÚRS 2021 01

3 K 62122101.1
UP1 - Úprava stávajícího neomítnutého cihlového 

zdiva
m2 73,400 950,00 69 730,00

P

Poznámka k položce:

Stávající cihlové zdivo neomítnuté - ponechat, 

očistit smetákem a prům. vysavačem, 

lokální očištění povrchu špachtlí, silonovým kartáčem bez zásahu do 

povrchu cihel. Předpokládaný rozsah do 10%  plochy 

oprava uvolněných cihel, doplnění chybějících cihel - předpokládaný 

rozsah do 10% plochy 

hloubkové spárování zdicí maltou (líc spár 15 mm za lícem cihel) - 

předpokládaný rozsah do 20%  plochy.

4 K 62122101.2
UP2 - Úprava stávající hrubé omítky stržené lžicí nebo 

stříkané 
m2 237,500 800,00 190 000,00

P

Poznámka k položce:

Stávající omítka hrubá stržená lžicí nebo stříkaná - ponechat 

opatrně očistit smetákem a průmyslovým vysavačem; do ploch pásů s 

otisky krytiny předchozí střechy nezasahovat! Lokální očištění povrchu 

špachtlí do 10% plochy

retuš ploch dotčených čištěním, poškozených, korekce okrajů plochy; 

20% plochy - omítka stříkaná lžicí ve 3-4 vrstvách, malta M/4

 barevná retuš plochy nové omítky;  pačok, 2-3 x vápenný nátěr s 

minerálním pigmentem stříkaný koštětem.

VV "omítka v ploše" 226,5 226,500

VV "ostění" 49,0 49,000

VV "otvory, komíny apod. (odečet)" -38,0 -38,000

VV Součet 237,500

5 K 62122101.3
UP3 - Odstranění stávající nežádoucí omítky, 

provedení omítky nové
m2 10,100 950,00 9 595,00

P

Poznámka k položce:

Stávající omítka nežádoucí - odstranit, nová omítka. Opatrně odstranit 

povrchovou vrstvu do hloubky 5-10 mm pod líc okolní omítkové plochy 

nebo odstranit v celé vrstvě. Okraje okolní omítkové plochy očistit, 

nezarovnávat, 

očistit podklad. Nová omítka s povrchovou úpravou a zrnitostí 

granulomentricky shodnou s okolní omítkou; jednovrstvá zatřená dřevem 

nebo stříkaná lžicí ve 3-4 vrstvách, malta M/4, 

barevná retuš plochy nové omítky; pačok, 2-3 x vápenný nátěr s 

minerálním pigmentem stříkaný koštětem.

6 K 62122101.4 UP4 - Nová omítka, doplnění plochy chybějící omítky m2 44,300 950,00 42 085,00

P

Poznámka k položce:

Plocha chybějící omítky - nová omítka

. Očistit podklad, nová omítka stříkaná lžicí ve 3-4 vrstvách, malta M/4 

barevná retuš plochy nové omítky; pačok, 2-3 x vápenný nátěr s 

minerálním pigmentem stříkaný koštětem.

7 K 62122201.1
UP2 - Úprava komínů na půdě - stávající omítka hrubá 

stržená lžicí nebo stříkaná
m2 52,000 1 000,00 52 000,00

P

Poznámka k položce:

Komíny na půdě - stávající omítka hrubá stržená lžicí nebo stříkaná - 

ponechat, oprava, doplnit 

opatrně očistit smetákem a průmyslovým vysavačem;

 omítku odstranit v plochách nesoudržných nebo zcela degradovaných 

na ploše zdiva s povrchově degradovanými cihlami postřik vápennou 

omítkou (matta M/4) ve 2-3 vrstvách do 15 mm - vyrovnat do líce zdiva; 

předpoklad 10% plochy 

nová omítka na plochách opraveného zdiva. Odstraněné nebo chybějící 

omítky - vápenná omítka (malta M4) s povrchovou úpravou a zrnitostí 

granulomentricky shodnou s okolní omítkou, stříkaná lžicí ve 2-3 

vrstvách; předpoklad 30% plochy.

8 K 621454111.1

Oprava omítky římsového profilu - drobná poškození 

horní hrany římsy při demontáži krytiny, uložení prkna 

na římsu a montáži klempířských výrobků 

m 115,000 2 500,00 287 500,00

9 K 621454111.2
Oprava omítkových trhlin v římsovém profilu - 

proškrábání a vyplnění trhlin
m 20,000 650,00 13 000,00

10 K 631621201.1 Oprava lokálních poškození hliněné mazaniny m2 5,000 5 000,00 25 000,00

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského - 

Kuronského traktu

01 - Sanace střešní konstrukce

Strana 3 z 15

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu Střešní Konstrukce Piccolominského -
Kuronského traktu

Objekt:
01 - Sanace střešní konstrukce

Místo: Náchod Datum: 16. 6. 2021

, , , . , .Zadavatel: Narodnı pamatkovy ustav , s.p.o., Praha Projektant:

v ˇ .Uchazec: LOUCKA Pardubıce s.r.o. Zpracovatel: .
Pardu bıce

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Naklady soupısu celkem 14 669 399,50

D HSV Práce a dodávky HSV 3 396 906,15

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 840 532,00

1 1 1 K 1619996137 ochrana samostatnych K°nstľukm a prvku obednen'm 1 m2 1 105,0001 850,00 89 250,00 cs URs 2021 O1
Z OSB desek

W "OP1-3" 25,0+40,0 65,000
W "ostatní prvky" 40,0 40,000
W Součet 105,000

2 K 619996145 ochľarÍa Konstru'ŤÉf nebo samostatnych prvku m2 105,000 65,00 6 825,00 cs URs 2021 O1
obalenım geotextılıı

3 K 62122101 1 UP1 - Uprava stávajícího neomítnutého cihlove'ho m2 73 400 950 00 69 730 00
I 7r`liva ' ' '

Poznámka k položce:
Stávající cihlová zdivo neomítnute' - ponechat,
očistit smetákem a prům. Vysavačem,
lokální očisˇtění povrchu sˇpachtlí, silonovým kartáčem bez zásahu do

P povrchu cihel. Předpokládaný rozsah do 10% plochy
oprava uvolněných cihel, doplnění chybějících cihel- předpokládaný
rozsah do 10% plochy
hloubkové spárování zdicí ma/tou (líc spár 15 mm za lícem cihel) -
předpokládaný rozsah do 20% plochy.

1 4 1 K 1621221012 U132 - Oprava stavajıcı hrube Omıtky strzene IZıcı nebo m2 1 237,5001 800100 190 000100
strıkáne
Poznámka k položce:
Stávající omítka hrubá stržená lžící nebo stříkaná - ponechat
opatrneˇ očistit smetákem a průmyslovým vysavačem; do ploch pásů S
otisky kn/tiny předchozí střechy nezasahovatl Lokální očištění povrchu

P `špachtlí do 10% plochy
retuš ploch dotčených čištěním, poškozených, korekce okrajů plochy,“
20% plochy - omítka stříkaná lžící Ve 3-4 vrstvách, malta M/4
barevná retusˇ plochy nove' omítky,“ pacok, 2-3 x vápenný nátěr s

minerálním pigmentem stříkaný kosˇteˇtem.

W "omítka v ploše" 226,5 226,500
W "ostění" 49,0 49,000
W "otvory, komíny apod. (odečet)" -38,0 -38,000
W Součet 237,500

1 5 1 K 1621221013 UP3 - Odstran'enı stav'ajıcı nezadoucı omıtky, 1 m2 1 1011001 950100 9 595100
provedenı omıtkv nove
Poznámka k položce:
Stávající omítka nežádoucí- odstranit, nová omítka. Opatrneˇ odstranit
povrchovou vrstvu do hloubky 5-10 mm pod líc okolní omítkove' plochy
nebo odstranit v celé vrstvě. Okraje okolní omítkove plochy očistit,
nezarovnávat,

P očistit podklad. Nová omítka s povrchovou úpravou a zrnitosti
granulomentricky shodnou s okolní omítkou,' jednovrstvá zatřená dřevem
nebo stříkaná lžicí ve 3-4 Vrstvách, malta M/4,
barevná retusˇ plochy nove' omítky,“ pacok, 2-3 x vápenný náteˇr s
minerálním pigmentem stříkaný kosˇteˇtem.

1 6 1 K 1621221 O1 .4 UP4 - Nová omítka, doplnění plochy chybějící Omítky 1 m2 1 44,300 950,00 42 085,00

Poznámka k položce:
Plocha chybějící omítky - nová omítka
. Očistit podklad, nová omítka stříkaná /žící ve 3-4 vrstvách, malta M/4P , ˇ , , . , , , ˇbarevná retus plochy nove omıtky,' pacok, 2-3 x vapenny nater s
minerálním pigmentem stříkaný kosˇteˇtem.

1 7 1 K 1621222011 UPˇ2 - Opraya komınu na pude - stavajıcı omıtká hruba m2 1 52'0001 1 0001001 52 0001001
strzena IZıcı nebo strıkána
Poznámka k položce:
Komíny na půdě - stávající omítka hrubá stržená lžicí nebo stříkaná -
ponechat, oprava, doplnit
opatrneˇ očistit smetákem a průmyslovým vysavačem;
omítku odstranit V plochách nesoudržných nebo zcela degradovaných

P na ploše zdiva s povrchové degradovanými cihlami postřik vápennou
omítkou (matta M/4) Ve 2-3 vrstvách do 15 mm - vyrovnat do líce zdiva,“
předpoklad 10% plochy
nová omítka na plochách opravene'ho zdiva. Odstraněne' nebo chybějící
omítky - vápenná omítka (malta M4) s povrchovou úpravou a zrnitosti
granulomentricky shodnou s okolní omítkou, stříkaná lžicí ve 2-3
vrstvách,“ předpoklad 30% plochy.

Oprava omítky římsového profilu - drobná poškození
8 K 621454111.1 horní hrany římsy při demontáži krytiny, uložení prkna m 115,000 2 500,00 287 500,00

na římsu a montáži klempířských výrobků

9 K 6214541112 oprfìvaf °,m',tk°VV°h "11"“ V, ľ'msoˇem prom“ ' m 20,000 650,00 13 000,00
proskrabanı a vyplnenı trhlın

10 K 631621201.1 Oprava lokálních poškození hliněné mazaniny m2 5,000 5 000,00 25 000,00

Strana 3 Z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce:

Oříznutí opravované plochy na výšku min. 50 mm, doplnění mazaniny 

shodného složení a granulometrie (jíl, písek, řezanka min. 15-20 cm 

délky), pokládka zavlhlé směsi s objemovým přebytkem v jedné vrstvě a 

pěchovat při vysychání.

11 K 631621201.2

Oprava lokálních poškození cihlové dlažby - výměna 

poškozených cihel za cihly ostře pálené shodného 

formátu (MJ = 1 kus = 1 cihla) 

kus 10,000 850,00 8 500,00

P

Poznámka k položce:

Oprava lokálních poškození, prasklé, povrchově poškozené cihly 

ponechat, pouze v místech silně poškozených (chybějící cihla nebo část) 

výměna poškozených cihel; pokud možno použít staré ostře pálené cihly 

shodného formátu.

12 K 623311121
Vápenná omítka hladká jednovrstvá vnějších pilířů 

nebo sloupů nanášená ručně
m2 68,000 490,00 33 320,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Komíny nad střechou.

VV "K01" (0,75+0,75)*2*4,0 12,000

VV "K02" (0,75+0,75)*2*4,0 12,000

VV "K03" (1,85+0,75)*2*3,3 17,160

VV "K04" (0,75+0,75)*2*3,8 11,400

VV "K05" (1,35+0,75)*2*3,3+1,58 15,440

VV Součet 68,000

13 K 623131100
Vápenný pačok vnějších pilířů nebo sloupů nanášený 

celoplošně ručně
m2 136,000 65,00 8 840,00 CS ÚRS 2021 01

VV "komíny nad střechou" 68,0*2 136,000

14 K 635111311
Násyp tl do 20 mm pod plovoucí nebo tepelně izolační 

vrstvy podlah z písku prosátého
m2 40,725 120,00 4 887,00 CS ÚRS 2021 01

VV "pod T9.1-T9.3" 3,15*1,5+6,5*1,5+17,5*1,5 40,725

D 9 Ostatní konstrukce a práce 991 115,90

15 K 952901411
Vyčištění ostatních objektů (půd, krovů, kůlen) při 

jakékoliv výšce podlaží
m2 841,700 65,00 54 710,50 CS ÚRS 2021 01

VV "půda" 157,0+66,1+127,6 350,700

VV "krov" 491,0 491,000

VV Součet 841,700

16 K 952902601 Čištění budov vysátí prachu z trámů m2 1 980,000 25,00 49 500,00 CS ÚRS 2021 01

P

Poznámka k položce:

Kompletní provedení očištění - podrobný popis viz.PD - technická 

zpráva.

VV 11,3*5,2/2*0,75*15 330,525

VV 7,4*5,2/2*1,0*30 577,200

VV 6,4*5,2/2*1,2*4+2,403 82,275

VV Očištění před kartáčováním 990,000

VV 990,0 990,000

VV Očištění po kartáčování 990,000

VV Součet - očištění krovu 1 980,000

17 K 938902121.1
Čištění ploch dřevěných konstrukcí silonovým 

kartáčem
m2 990,000 120,00 118 800,00

VV "stávající krov" 990,0 990,000

18 K 985221021
Postupné rozebírání cihelného zdiva pro další použití 

do 1 m3
m3 1,000 3 200,00 3 200,00 CS ÚRS 2021 01

VV "ozn.2.51 - oprava zdiva komínů" 0,5 0,500

VV "ozn.2.54 - porušené zdivo v okolí trhlin" 2,0*0,25 0,500

VV Součet 1,000

19 K 985221101 Doplnění zdiva cihlami do aktivované malty m3 1,000 12 000,00 12 000,00 CS ÚRS 2021 01

VV "ozn.2.51 - oprava zdiva komínů" 0,5 0,500

VV "ozn.2.54 - porušené zdivo v okolí trhlin" 2,0*0,25 0,500

VV Součet 1,000

20 K 985223110
Přezdívání cihelného zdiva do aktivované malty do 1 

m3
m3 1,550 14 000,00 21 700,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Malta M/1

VV "ozn.2.50 - zednická oprava koruny a římsy" 0,65 0,650

VV "ozn.2.52 - lokální přezdění uvolněného zdiva" 0,9 0,900

VV Součet 1,550

21 M 596100031 cihla pálená plná P15 290x140x65mm (omítané zdivo) kus 880,000 15,00 13 200,00

VV (1,0+1,55)*314*1,1-0,77 880,000

22 K 985331213
Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 12 mm do 

chemické malty včetně vyvrtání otvoru
m 1,000 2 200,00 2 200,00 CS ÚRS 2021 01

VV "KV3" 0,5*2 1,000

23 M 553767001
KV3 - kotva dřevěného stupně svorník M12x700 mm, 

čtyřhranná matice, široká podložka, ocel 235
kus 2,000 1 200,00 2 400,00

24 K 985331217
Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 20 mm do 

chemické malty včetně vyvrtání otvoru
m 10,500 2 500,00 26 250,00 CS ÚRS 2021 01

VV "ozn.50" 0,35*30 10,500

25 M 553211101
ozn.4.50 - kotva pozednice - závitová tyč M20 dl.600 

mm, matice M20, PDL, ocel S 235 pozinkováno
kus 19,000 1 200,00 22 800,00

26 M 553211102
ozn.4.50 - kotva pozednice - závitová tyč M20 dl.800 

mm, matice M20, PDL, ocel S 235 pozinkováno
kus 11,000 1 200,00 13 200,00

27 K 98541101.1

KV1 - Stávající dvířka jednokřídlová s rámem 

rozm.500x600 mm profil 30x30x4 mm, plech tl. 3 mm - 

očistit, uvolnit závěsy, nátěr grafitová barva mat, 

doplnit zajištění závory šroubem s maticí, Ø podle 

otvoru v závoře 

kus 1,000 1 400,00 1 400,00

28 K 98541101.2

KV2 - Stávající dvířka jednokřídlová s rámem 

rozm.500x500 mm profil 30x30x4 mm, plech tl. 3 mm - 

očistit, uvolnit závěsy, nátěr grafitová barva mat, 

doplnit zajištění závory šroubem s maticí, Ø podle 

otvoru v závoře 

kus 3,000 1 400,00 4 200,00

29 K 985412111.1

Revize, vyčištění, drobné přezdívání a doplnění zdiva, 

zarovnání a začištění  /drobné prvky, okenní niky, 

kapsy po uložení trámů atd./ 

m3 4,850 20 000,00 97 000,00

Strana 4 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce:

Oříznutí opravované plochy na výšku min. 50 mm, doplnění mazaniny 

shodného složení a granulometrie (jíl, písek, řezanka min. 15-20 cm 

délky), pokládka zavlhlé směsi s objemovým přebytkem v jedné vrstvě a 

pěchovat při vysychání.

11 K 631621201.2

Oprava lokálních poškození cihlové dlažby - výměna 

poškozených cihel za cihly ostře pálené shodného 

formátu (MJ = 1 kus = 1 cihla) 

kus 10,000 850,00 8 500,00

P

Poznámka k položce:

Oprava lokálních poškození, prasklé, povrchově poškozené cihly 

ponechat, pouze v místech silně poškozených (chybějící cihla nebo část) 

výměna poškozených cihel; pokud možno použít staré ostře pálené cihly 

shodného formátu.

12 K 623311121
Vápenná omítka hladká jednovrstvá vnějších pilířů 

nebo sloupů nanášená ručně
m2 68,000 490,00 33 320,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Komíny nad střechou.

VV "K01" (0,75+0,75)*2*4,0 12,000

VV "K02" (0,75+0,75)*2*4,0 12,000

VV "K03" (1,85+0,75)*2*3,3 17,160

VV "K04" (0,75+0,75)*2*3,8 11,400

VV "K05" (1,35+0,75)*2*3,3+1,58 15,440

VV Součet 68,000

13 K 623131100
Vápenný pačok vnějších pilířů nebo sloupů nanášený 

celoplošně ručně
m2 136,000 65,00 8 840,00 CS ÚRS 2021 01

VV "komíny nad střechou" 68,0*2 136,000

14 K 635111311
Násyp tl do 20 mm pod plovoucí nebo tepelně izolační 

vrstvy podlah z písku prosátého
m2 40,725 120,00 4 887,00 CS ÚRS 2021 01

VV "pod T9.1-T9.3" 3,15*1,5+6,5*1,5+17,5*1,5 40,725

D 9 Ostatní konstrukce a práce 991 115,90

15 K 952901411
Vyčištění ostatních objektů (půd, krovů, kůlen) při 

jakékoliv výšce podlaží
m2 841,700 65,00 54 710,50 CS ÚRS 2021 01

VV "půda" 157,0+66,1+127,6 350,700

VV "krov" 491,0 491,000

VV Součet 841,700

16 K 952902601 Čištění budov vysátí prachu z trámů m2 1 980,000 25,00 49 500,00 CS ÚRS 2021 01

P

Poznámka k položce:

Kompletní provedení očištění - podrobný popis viz.PD - technická 

zpráva.

VV 11,3*5,2/2*0,75*15 330,525

VV 7,4*5,2/2*1,0*30 577,200

VV 6,4*5,2/2*1,2*4+2,403 82,275

VV Očištění před kartáčováním 990,000

VV 990,0 990,000

VV Očištění po kartáčování 990,000

VV Součet - očištění krovu 1 980,000

17 K 938902121.1
Čištění ploch dřevěných konstrukcí silonovým 

kartáčem
m2 990,000 120,00 118 800,00

VV "stávající krov" 990,0 990,000

18 K 985221021
Postupné rozebírání cihelného zdiva pro další použití 

do 1 m3
m3 1,000 3 200,00 3 200,00 CS ÚRS 2021 01

VV "ozn.2.51 - oprava zdiva komínů" 0,5 0,500

VV "ozn.2.54 - porušené zdivo v okolí trhlin" 2,0*0,25 0,500

VV Součet 1,000

19 K 985221101 Doplnění zdiva cihlami do aktivované malty m3 1,000 12 000,00 12 000,00 CS ÚRS 2021 01

VV "ozn.2.51 - oprava zdiva komínů" 0,5 0,500

VV "ozn.2.54 - porušené zdivo v okolí trhlin" 2,0*0,25 0,500

VV Součet 1,000

20 K 985223110
Přezdívání cihelného zdiva do aktivované malty do 1 

m3
m3 1,550 14 000,00 21 700,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Malta M/1

VV "ozn.2.50 - zednická oprava koruny a římsy" 0,65 0,650

VV "ozn.2.52 - lokální přezdění uvolněného zdiva" 0,9 0,900

VV Součet 1,550

21 M 596100031 cihla pálená plná P15 290x140x65mm (omítané zdivo) kus 880,000 15,00 13 200,00

VV (1,0+1,55)*314*1,1-0,77 880,000

22 K 985331213
Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 12 mm do 

chemické malty včetně vyvrtání otvoru
m 1,000 2 200,00 2 200,00 CS ÚRS 2021 01

VV "KV3" 0,5*2 1,000

23 M 553767001
KV3 - kotva dřevěného stupně svorník M12x700 mm, 

čtyřhranná matice, široká podložka, ocel 235
kus 2,000 1 200,00 2 400,00

24 K 985331217
Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 20 mm do 

chemické malty včetně vyvrtání otvoru
m 10,500 2 500,00 26 250,00 CS ÚRS 2021 01

VV "ozn.50" 0,35*30 10,500

25 M 553211101
ozn.4.50 - kotva pozednice - závitová tyč M20 dl.600 

mm, matice M20, PDL, ocel S 235 pozinkováno
kus 19,000 1 200,00 22 800,00

26 M 553211102
ozn.4.50 - kotva pozednice - závitová tyč M20 dl.800 

mm, matice M20, PDL, ocel S 235 pozinkováno
kus 11,000 1 200,00 13 200,00

27 K 98541101.1

KV1 - Stávající dvířka jednokřídlová s rámem 

rozm.500x600 mm profil 30x30x4 mm, plech tl. 3 mm - 

očistit, uvolnit závěsy, nátěr grafitová barva mat, 

doplnit zajištění závory šroubem s maticí, Ø podle 

otvoru v závoře 

kus 1,000 1 400,00 1 400,00

28 K 98541101.2

KV2 - Stávající dvířka jednokřídlová s rámem 

rozm.500x500 mm profil 30x30x4 mm, plech tl. 3 mm - 

očistit, uvolnit závěsy, nátěr grafitová barva mat, 

doplnit zajištění závory šroubem s maticí, Ø podle 

otvoru v závoře 

kus 3,000 1 400,00 4 200,00

29 K 985412111.1

Revize, vyčištění, drobné přezdívání a doplnění zdiva, 

zarovnání a začištění  /drobné prvky, okenní niky, 

kapsy po uložení trámů atd./ 

m3 4,850 20 000,00 97 000,00

Strana 4 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Poznámka kpolozˇce:
Oříznutí opravované plochy na Vyšku min. 50 mm, doplnění mazaniny

P shodne'ho složení a granulometrie (iíl, písek, řezanka min. 15-20 cm
délky), pokládka závlhle" směsi S objemovým přebytkem vjedne' Vrstvě a
Déchovat Dři vvsvchání.
Oprava lokálních poškození cihlové dlažby - výměna

11 K 6316212012 poškozených cihel Za cihly Ostře pálené shodného kus 10,000 850,00 8 500,00
formátu (MJ =1 kus = 1 cihla)
Poznámka kpolozˇce:
Oprava lokálních poškození, prask/e', povrchově poškozené cihly

P ponechat, pouze V místech silné poškozených (chybějící cihla nebo část)
výměna poškozených cihel; pokud možno použít Stare' ostře pálené cihly
shodne'ho formátu.

j 12 j K `623311121 Vapenna oT'tka Ť'ˇ'adıfalìdľlovrstva "neJS'Ch pm“ j m2 68,000` 490,00 33 320,00 cs URs 2021 O1
nebo sloupu nanasena rucne

P Poznámka kpolozˇce:
Komíny nad střechou.

W "K01" (0,75+0,75)*2*4,0 12,000
W "K02" (0,75+0,75)*2*4,0 12,000
W "K03" (1 ,85+0,75)*2*3,3 17,160
W "K04" (0,75+0,75)*2*3,8 11,400
W "K05" (1 ,35+0,75)*2*3,3+1 ,58 15,440
W Součet 68,000

j 13 j K `623131100 Vapenny Qacęk YneJS'Ch pm“ "em S'Oup“ nanaseny j m2 136,000` 65,00` 8 840,00`cs URs 2021 O1
celoplosne rucne

W "komíny nad střechou" 68,0*2 136,000

j 14 j K `635111311 Nasyp t' do 20 mľ“ p°d p'oľ'flwc' "em tepe'm 'Zo'acn' j m2 40,725j 120,00j 4 887,00jcs URS 2021 O1
vrstvy podlah Z pısku prosateho

W "pod T9.1-T9.3“ 3,15*1,5+6,5*1,5+17,5*1,5 40,725

D 9 Ostatní konstrukce a práce 991 115,90
Vyčištění ostatních objektů (půd, krovů, kůlen) při I15 K 952901411 . , . ,ˇ v, m2 841,700 65,00 54 710,50 CS UR8202101
ıakekolıv vvsce podlazı

W "půda" 157,0+66,1+127,6 350,700
W "krov" 491,0 491,000
W Součet 841,700

l 16 l K l952902601 lcištènı' budov vysáh' prachu z trámů l m2 1 980,000l 25,00l 49 500,00lcs URs 2021 O1
Poznámka kpolozˇce:

P Kompletní provedení očišténí - podrobný popis viz.PD -technická
zpráva.

W 11,3*5,2/2*0,75*15 330,525
W 7,4*5,2/2*1,0*30 577,200
W 6,4*5,2/2*1,2*4+2,403 82,275
W Očištění před kartáčovánim 990,000
W 990,0 990,000
W Očištění po kartáčování 990,000
W Součet - očištění krovu 1 980,000

j 17 j K j938902121 .1 f'SÍĚÚ' P'och dľevenych Konstrukc' S"°"°Vym j m2 990,000j 120,00j 118 800,00j
Ql' âfiêm

W "stávající krov" 990,0 990,000

j 18 j K `985221021 Sgìtunęge rozeb'ran' C'he'"eh° Zd'ˇa pm da's' pouz't' j m3 1,000` 3 200,00` 3 200,00`cs URs 2021 O1
W "Ozn.2.51 - Oprava zdiva komínů" 0,5 0,500
W "Ozn.2.54 - porušené Zdivo v okolí trhlin" 2,0*025 0,500
W Součet 1,000

l 19l K l985221101 lDøpınënı' zdiva cihıami do aktivované many l m3 1,000l 12 000,00l 12 000,00lcs URs 2021 O1
W "Ozn.2.51 - Oprava zdiva komínů" 0,5 0,500
W "Ozn.2.54 - porušené Zdivo v okolí trhlin" 2,0*025 0,500
W Součet 1,000

j 20 j K `985223110 Érâzdwan' C'he'"eh° Zd'ˇa do akt'Vm'ane many d°1 j m3 1,550` 14 000,00` 21 700,00`cs URs 2021 O1
P Poznámka kpolozˇce:

Malta M/1
W "Ozn.2.50 - zednická oprava koruny a řimsy" 0,65 0,650
W "Ozn.2.52 - lokální přezděni uvolněného zdiva" 0,9 0,900
W Součet 1,550

` 21 ` M `596100031 `cihla pálená plná P15 290x140x65mm (omítane' Zdivo) ` kus 880,000 ` 15,00 ` 13 200,00 `

(1,0+1,55)*314*1,1-0,77 880,000

22 K 985331213 D°daĚe°ľľe V'ep°`Ĺa"' Petonaľsıfe Vyztuze D 12 mm do m 1,000 2 200,00 2 200,00 cs URs 2021 O1
chemıcke malty vcetne vyvrtanı otvoru

W "KV3" 0,5*2 1,000

23 M 553767001 'ÍVŠŠ ' kom? dreŤ/enęho Sfupne 31mm'k M12X700 mm' Kus 2, 000 1 200, 00 2 400,00
ctyrhranna matice, sıroka pod/ozka, Ocel 235

24 K 985331217 D°dat.e°"e V'epmĹan' Petonaľsıfe Vyztuze D 20 mm do m 10,500 2 500,00 26 250,00 cs URs 2021 O1
chemıcke malty vcetne vyvrtanı otvoru

W "Ozn.50“ 0,35*30 10,500

ozn.4.50 - kotva pozednice - Za'VitoVá tyč M20 dl.600
25 M 553211101 mm, matice M20, PDL! Ocel S 235 pozinkováno kus 19,000 1 200,00 22 800,00

ozn.4.50 - kotva pozednice - Za'VitoVá tyč M20 dl. 800
26 M 553211102 mm, matice M20, PDL' Ocel S 235 pozinkováno kus 11,000 1 200,00 13 200,00

KV1 - Stávající dvířka jednokřídlová s rámem
roZm.500x600 mm profil 30x30x4 mm, plech tl. 3 mm -

27 K 98541101-1 očistit, uvolnit Závěsy, nátěr grafitová barva mat, KUS 1,000 1 400.00 1 400,00
doplnit Zajištění závow šroubem s maticí, ø podle
otvoru v Závoře
KV2 - Stávající dvířka jednokřídlová s rámem
roZm.500x500 mm profil 30x30x4 mm, plech tl. 3 mm -

28 K 98541101-2 očistit, uvolnit Závěsy, nátěr grafitová barva mat, KUS 3,000 1 400.00 4 200,00
doplnit Zajištění závow šroubem s maticí, ø podle
otvoru v Závoře
Revize, vyčištění, drobné přezdívání a doplnění zdiva,

29 K 985412111.1 Zarovnání a začištění /drobně prvky, okenní niky, m3 4,850 20 000,00 97 000,00
kapsy po uložení trámů atd./

Strana 4 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "ozn.2.01-2.31" 4,85 4,850

30 K 985421111.1

Očištění trhlin, vyfoukání stlačeným vzduchem, 

navlhčení a hloubková injektáž maltovou směsí - 

injektážní maltová směs M/5

m 25,000 2 900,00 72 500,00

VV "ozn.2.53" 25,0 25,000

31 K 985811201.1

Statická oprava klenebného překladu. V místě 

chybějícího zdiva bude překlad podepřen výdřevou 

respektující tvar překladu. Porušené zdivo bude 

opatrně vybouráno, trhliny klínovány DB klínky. 

Chybějící zdivo bude doplněno z nových CP

m3 0,850 50 000,00 42 500,00

P
Poznámka k položce:

Zdivo původní, (CP), nové doplňované zdivo (CP - C2), malta M/1.

VV "ozn.2.55 - zednická oprava koruny a římsy" 0,85 0,850

32 K 985811201.2
Oprava poškozené omítky a injektáž trhlin v úseku 

profilace římsy (trhliny = 5,0 m)
m2 14,500 5 000,00 72 500,00

P

Poznámka k položce:

Trhliny budou vyčištěny a vyfoukány stlač. vzduchem, navlhčeny a 

injektovány maltovou směsí. Porušená omítka bude opatrně sejmuta a 

nahrazena dvouvrstvou štukovou omítkou v profilaci odpovídající 

napojované části. Vrchní nátěr a patinace dle provedených vzorků. 

Injektážní maltová směs, dvouvrstvá omítka z malty M/2, M/3.

33 K 997013001
Vyklizení ulehlé suti z prostorů do 15 m2 s naložením z 

hl do 2 m
m3 12,100 4 000,00 48 400,00 CS ÚRS 2021 01

34 K 9858751.1

Demontáž kamenných komínových hlavic pro 

jednoprůduchový komín, očištění, drobná kamenická 

oprava, zpětné osazení na vápennou maltu

kus 3,000 5 000,00 15 000,00

VV "K01,K02,K04" 3 3,000

35 K 9858751.2

Demontáž kamenných komínových hlavic pro 

dvouprůduchový komín, očištění, drobná kamenická 

oprava, zpětné osazení na vápennou maltu

kus 2,000 5 000,00 10 000,00

VV "K03,K05" 2 2,000

36 K 985221022
Postupné rozebírání cihelného zdiva pro další použití 

do 3 m3
m3 12,298 2 900,00 35 664,20 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Komíny nad střechou.

VV "K01" 0,75*0,75*4,0-0,36 1,890

VV "K02" 0,75*0,75*4,0-0,36 1,890

VV "K03" 1,85*0,75*3,3-0,3*2 3,979

VV "K04" 0,75*0,75*3,8-0,34 1,798

VV "K05" 1,35*0,75*3,3-0,3*2 2,741

VV Součet 12,298

37 K 985221099
Příplatek k postupnému rozebírání zdiva za práci ve 

stísněném prostoru
m3 12,298 1 200,00 14 757,60 CS ÚRS 2021 01

38 K 985221101 Doplnění zdiva cihlami do aktivované malty m3 12,298 12 000,00 147 576,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Nadstřešní část komínů.

VV "K01" 0,75*0,75*4,0-0,36 1,890

VV "K02" 0,75*0,75*4,0-0,36 1,890

VV "K03" 1,85*0,75*3,3-0,3*2 3,979

VV "K04" 0,75*0,75*3,8-0,34 1,798

VV "K05" 1,35*0,75*3,3-0,3*2 2,741

VV Součet 12,298

39 K 985221119 Příplatek za doplnění zdiva ve stísněném prostoru m3 12,298 1 200,00 14 757,60 CS ÚRS 2021 01

40 M 596100032 cihla pálená plná P40 290x140x65mm, mrazuvzdorná kus 3 980,000 15,00 59 700,00

VV 12,298*314,0*1,03+2,581 3 980,000

41 K HZS1292 Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník hod 40,000 380,00 15 200,00 CS ÚRS 2021 01

P

Poznámka k položce:

Vyklizení deponovaných okenních a dveřních křídel, vyklizení 

odložených nepotřebných předmětů v místnosti 401 - předměty k 

vyklizení určí správa objektu.

D 94 Lešení a stavební výtahy 710 890,00

42 K 943221111
Montáž lešení prostorového rámového těžkého s 

podlahami zatížení tř. 4 do 300 kg/m2 v do 10 m
m3 710,000 65,00 46 150,00 CS ÚRS 2021 01

VV "pro komín KO1" 3,75*3,75*8,6 120,938

VV "pro komín KO2" 3,75*3,75*8,95 125,859

VV "pro komín KO3" 4,85*3,75*8,6 156,413

VV "pro komín KO4" 3,75*3,75*7,7 108,281

VV "pro komín KO5" 4,35*3,75*8,7 141,919

VV "rozšíření lešení u paty komínů" 56,59 56,590

VV Součet 710,000

43 K 943221211
Příplatek k lešení prostorovému rámovému těžkému s 

podlahami tř.4 v 10 m za první a ZKD den použití
m3 63 900,000 2,10 134 190,00 CS ÚRS 2021 01

VV 710,0*30*3 63 900,000

44 K 943221811
Demontáž lešení prostorového rámového těžkého s 

podlahami zatížení tř. 4 do 300 kg/m2 v do 10 m
m3 710,000 50,00 35 500,00 CS ÚRS 2021 01

45 K 943221112
Montáž lešení prostorového rámového těžkého s 

podlahami zatížení tř. 4 do 300 kg/m2 v do 25 m
m3 125,000 65,00 8 125,00 CS ÚRS 2021 01

VV "LV" 2,5*2,5*20,0 125,000

46 K 943221119
Příplatek k lešení prostorovému rámovému těžkému s 

podlahami za půdorysnou plochu do 6 m2
m3 125,000 25,00 3 125,00 CS ÚRS 2021 01

47 K 943221212
Příplatek k lešení prostorovému rámovému těžkému s 

podlahami tř.4 v 25 m za první a ZKD den použití
m3 33 750,000 2,10 70 875,00 CS ÚRS 2021 01

VV 125,0*30*9 33 750,000

48 K 943221812
Demontáž lešení prostorového rámového těžkého s 

podlahami zatížení tř. 4 do 300 kg/m2 v do 25 m
m3 125,000 50,00 6 250,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 5 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "ozn.2.01-2.31" 4,85 4,850

30 K 985421111.1

Očištění trhlin, vyfoukání stlačeným vzduchem, 

navlhčení a hloubková injektáž maltovou směsí - 

injektážní maltová směs M/5

m 25,000 2 900,00 72 500,00

VV "ozn.2.53" 25,0 25,000

31 K 985811201.1

Statická oprava klenebného překladu. V místě 

chybějícího zdiva bude překlad podepřen výdřevou 

respektující tvar překladu. Porušené zdivo bude 

opatrně vybouráno, trhliny klínovány DB klínky. 

Chybějící zdivo bude doplněno z nových CP

m3 0,850 50 000,00 42 500,00

P
Poznámka k položce:

Zdivo původní, (CP), nové doplňované zdivo (CP - C2), malta M/1.

VV "ozn.2.55 - zednická oprava koruny a římsy" 0,85 0,850

32 K 985811201.2
Oprava poškozené omítky a injektáž trhlin v úseku 

profilace římsy (trhliny = 5,0 m)
m2 14,500 5 000,00 72 500,00

P

Poznámka k položce:

Trhliny budou vyčištěny a vyfoukány stlač. vzduchem, navlhčeny a 

injektovány maltovou směsí. Porušená omítka bude opatrně sejmuta a 

nahrazena dvouvrstvou štukovou omítkou v profilaci odpovídající 

napojované části. Vrchní nátěr a patinace dle provedených vzorků. 

Injektážní maltová směs, dvouvrstvá omítka z malty M/2, M/3.

33 K 997013001
Vyklizení ulehlé suti z prostorů do 15 m2 s naložením z 

hl do 2 m
m3 12,100 4 000,00 48 400,00 CS ÚRS 2021 01

34 K 9858751.1

Demontáž kamenných komínových hlavic pro 

jednoprůduchový komín, očištění, drobná kamenická 

oprava, zpětné osazení na vápennou maltu

kus 3,000 5 000,00 15 000,00

VV "K01,K02,K04" 3 3,000

35 K 9858751.2

Demontáž kamenných komínových hlavic pro 

dvouprůduchový komín, očištění, drobná kamenická 

oprava, zpětné osazení na vápennou maltu

kus 2,000 5 000,00 10 000,00

VV "K03,K05" 2 2,000

36 K 985221022
Postupné rozebírání cihelného zdiva pro další použití 

do 3 m3
m3 12,298 2 900,00 35 664,20 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Komíny nad střechou.

VV "K01" 0,75*0,75*4,0-0,36 1,890

VV "K02" 0,75*0,75*4,0-0,36 1,890

VV "K03" 1,85*0,75*3,3-0,3*2 3,979

VV "K04" 0,75*0,75*3,8-0,34 1,798

VV "K05" 1,35*0,75*3,3-0,3*2 2,741

VV Součet 12,298

37 K 985221099
Příplatek k postupnému rozebírání zdiva za práci ve 

stísněném prostoru
m3 12,298 1 200,00 14 757,60 CS ÚRS 2021 01

38 K 985221101 Doplnění zdiva cihlami do aktivované malty m3 12,298 12 000,00 147 576,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Nadstřešní část komínů.

VV "K01" 0,75*0,75*4,0-0,36 1,890

VV "K02" 0,75*0,75*4,0-0,36 1,890

VV "K03" 1,85*0,75*3,3-0,3*2 3,979

VV "K04" 0,75*0,75*3,8-0,34 1,798

VV "K05" 1,35*0,75*3,3-0,3*2 2,741

VV Součet 12,298

39 K 985221119 Příplatek za doplnění zdiva ve stísněném prostoru m3 12,298 1 200,00 14 757,60 CS ÚRS 2021 01

40 M 596100032 cihla pálená plná P40 290x140x65mm, mrazuvzdorná kus 3 980,000 15,00 59 700,00

VV 12,298*314,0*1,03+2,581 3 980,000

41 K HZS1292 Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník hod 40,000 380,00 15 200,00 CS ÚRS 2021 01

P

Poznámka k položce:

Vyklizení deponovaných okenních a dveřních křídel, vyklizení 

odložených nepotřebných předmětů v místnosti 401 - předměty k 

vyklizení určí správa objektu.

D 94 Lešení a stavební výtahy 710 890,00

42 K 943221111
Montáž lešení prostorového rámového těžkého s 

podlahami zatížení tř. 4 do 300 kg/m2 v do 10 m
m3 710,000 65,00 46 150,00 CS ÚRS 2021 01

VV "pro komín KO1" 3,75*3,75*8,6 120,938

VV "pro komín KO2" 3,75*3,75*8,95 125,859

VV "pro komín KO3" 4,85*3,75*8,6 156,413

VV "pro komín KO4" 3,75*3,75*7,7 108,281

VV "pro komín KO5" 4,35*3,75*8,7 141,919

VV "rozšíření lešení u paty komínů" 56,59 56,590

VV Součet 710,000

43 K 943221211
Příplatek k lešení prostorovému rámovému těžkému s 

podlahami tř.4 v 10 m za první a ZKD den použití
m3 63 900,000 2,10 134 190,00 CS ÚRS 2021 01

VV 710,0*30*3 63 900,000

44 K 943221811
Demontáž lešení prostorového rámového těžkého s 

podlahami zatížení tř. 4 do 300 kg/m2 v do 10 m
m3 710,000 50,00 35 500,00 CS ÚRS 2021 01

45 K 943221112
Montáž lešení prostorového rámového těžkého s 

podlahami zatížení tř. 4 do 300 kg/m2 v do 25 m
m3 125,000 65,00 8 125,00 CS ÚRS 2021 01

VV "LV" 2,5*2,5*20,0 125,000

46 K 943221119
Příplatek k lešení prostorovému rámovému těžkému s 

podlahami za půdorysnou plochu do 6 m2
m3 125,000 25,00 3 125,00 CS ÚRS 2021 01

47 K 943221212
Příplatek k lešení prostorovému rámovému těžkému s 

podlahami tř.4 v 25 m za první a ZKD den použití
m3 33 750,000 2,10 70 875,00 CS ÚRS 2021 01

VV 125,0*30*9 33 750,000

48 K 943221812
Demontáž lešení prostorového rámového těžkého s 

podlahami zatížení tř. 4 do 300 kg/m2 v do 25 m
m3 125,000 50,00 6 250,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 5 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

W "OZn.2.01-2.31" 4,85 4,850
Očištění trhlin, vyfoukání stlačeným vzduchem,

30 K 985421111.1 navlhčení a hloubková injéktáž maltovou směsi- m 25,000 2 900,00 72 500,00
iniektážní maltová směs M/5

W "OZn.2.53“ 25,0 25,000

Statická oprava klenebného překladu. V místě
chybějíciho Zdiva bude překlad podepřen výdřevou

31 K 985811201.1 respektující tvar překladu. POruŠeně Zdivo bude m3 0,850 50 000,00 42 500,00
opatrně vybouráno, trhliny klínovány DB kIínky.
Chybějící Zdivo bude doplněno Z nových CP
Poznámka k položce:
Zdivo původní, (CP), nové dop/ňovane' Zdivo (CP - 02), malta M/1.

W "OZn.2.55 - Zednická oprava koruny a řimsy" 0,85 0,850

p

` 32` K `9858112012 Oprava poskozeneıomıtky a Injektaz trhlın v useku ` m2 ` 14,50% 5 000100 72 500100
profılace rımsy (trhliny = 5,0 m)
Poznámka kpolozˇce:
Trhliny budou Vyčísˇtěny a Vyfoukány stlač. vzduchem, navlhčeny a

P injektova'ny máltovou směsí. Porušená omítka bude opatrně Sejmuta a
nahrazena dvouvrstvou sˇtukovou omítkou v profilaci odpovídající
napojované části. Vrchní nátěr a patinace dle provedených vzorku.
lniektáżní máltová směs, dvouvrstvá omítka z malty M/Z, M/3.

33 K 997013001 :IYŠEZŠTTÄ u'eh'e SU“ Z prostor“ (1015 m2 S "a'OZen'm Z m3 12,100 4 000,00 48 400,00 cs URS 2021 O1
Demontáž kamenných komínových hlavic pro

34 K 9858751.1 jednoprüduchový komín, Očišténí, drobná kamenická kus 3,000 5 000,00 15 000,00
oprava, Zpětné osazení na vápennou maltu

W "K01,K02,K04" 3 3,000

Demontáž kamenných komínových hlavic pro
35 K 9858751.2 dvouprüduchový komín, Očišténí, drobná kamenická kus 2,000 5 000,00 10 000,00

oprava, Zpětné osazení na vápennou maltu
W "K03,K05" 2 2,000

1 36 1 K 1985221022 Sgs'stunęge ľoZeb'ľan' C'he'"eh° Zd'Va pro da's' pOU'Z't' 1 m3 1 122981 2 900,00 35 664,20 cs URS 2021 O1
P Poznámka kpolozˇce:

Komíny nad střechou.
W "KO1" 0,75*0,75*4,0-0,36 1,890
W "K02" 0,75*0,75*4,0-0,36 1,890
W "K03" 1,85*0,75*3,3-0,3*2 3,979
W "KO4" 0,75*0,75*3,8-0,34 1,798
W "K05" 1,35*0,75*3,3-0,3*2 2,741
W Součet 12,298

37 K 985221099 PÍ'p'Ťteľ K postupnem“ 'oZeb'ran' Zd'Va Za pm' Ve m3 12,298 1 200,00 14 757,60 cs URS 2021 O1
stısnenem prostoru

38 K 985221101 Doplnění zdiva cihlami do aktivované malty m3 12,298 12 000,00 147 576,00 CS URS 2021 01
P Poznámka kpolozˇce:

Nadstřesˇní část komínu.
W "KO1" 0,75*0,75*4,0-0,36 1,890
W "K02" 0,75*0,75*4,0-0,36 1,890
W "K03" 1,85*0,75*3,3-0,3*2 3,979
W "KO4" 0,75*0,75*3,8-0,34 1,798
W "K05" 1,35*0,75*3,3-0,3*2 2,741
W Součet 12,298

39 K 985221119 Příplatek Za doplnění Zdiva ve stísněném prostoru m3 12,298 1 200,00 14 757,60 CS URS 2021 01

40 M 596100032 cihla pálená plná P40 290x140x65mm, mrazuvzdorna' kus 3 980, 000 15,00 59 700,00

W 12,298*314,0*1,03+2,581 3 980,000

i 41 i K 111281292 Hadinøvá zúčtøvaøı' Sazba stavební dèını'K i hod i 40,000 380,00 15 200,00 cs URS 2021 O1
Poznámka kpolozˇce:

P Vyklizení deponováných okenních a dveřních křídel, vyklizení
odložených nepotřebných předmětu v místnosti 401 - předměty k
vyklizení určí Správa obiektu.

D 94 Lešení a stavební výtahy 710 890,00
Montáž lešení prostorového rámového těžkého s z

42 K 943221111 podlahami Zatíženítř. 4 do 300 Kg/mz V do 10 m m3 710,000 65,00 46150,00 CS URS 2021 O1

W "pro komín KO1" 3,75*3,75*8,6 120,938
W "pro komín KO2" 3,75*3,75*8,95 125,859
W "pro komín KOS" 4,85*3,75*8,6 156,413
W "pro komín KO4" 3,75*3,75*7,7 108,281
W "pro komín KO5" 4,35*3,75*8,7 141,919
W "rozšíření lešení u paty komínů" 56,59 56,590
W Součet 710,000

43 K 943221211 Pr'p'atek Z 'Šsen' prostorovenľu ramoˇem“ teZÍŤeím“ S m3 63 900,000 2,10 134 190,00 cs URS 2021 O1
podlahamı tr.4 v 10 m Za prvnı a ZKD den pouZıtı

W 710,0*30*3 63 900,000

Demontáž lešení prostorového rámového těžkého s z
44 K 943221811 podlahami Zatížem, tři 4 do 300 Kg/mz V do 10 m m3 710,000 50,00 35 500,00 CS URS 2021 O1

Montáž lešení prostorového rámového těžkého s z
45 K 943221112 podlahami Zatížem, tři 4 do 300 Kg/mz V do 25 m m3 125,000 65,00 8125,00 CS URS 2021 01

W "LV" 2,5*2,5*20,0 125,000

46 K 943221119 Pr'p'atek ıŤ 'esefı' prostorovem“ ramoˇem“ tezkem“ S m3 125,000 25,00 3 125,00 cs URS 2021 O1
podlahamı Za pudorysnou plochu do 6 m2

47 K 943221212 Pr'p'atek Z 'Šsen' prostorovenľu ramoˇem“ teZÍŤeím“ S m3 33 750,000 2,10 70 875,00 cs URS 2021 O1
podlahamı tr.4 v 25 m Za prvnı a ZKD den pouZıtı

W 125,0*30*9 33 750,000

Demontáž lešení prostorového rámového těžkého s z
48 K 943221812 podlahami Zatížem, tři 4 do 300 Kg/mz V do 25 m m3 125,000 50,00 6 250,00 CS URS 2021 O1

Strana 5 Z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

49 K 942211122
Montáž lešení vysunutého dílcového s podepřením v 

do 30 m
m2 115,000 180,00 20 700,00 CS ÚRS 2021 01

VV "LE" 115,0*1,0 115,000

50 K 942211221
Příplatek k lešení vysunutému dílcovému s 

podepřením v do 30 m za první a ZKD den použití
m2 31 050,000 2,10 65 205,00 CS ÚRS 2021 01

VV 115,0*30*9 31 050,000

51 K 942211221.1
Příplatek k lešení vysunutému dílcovému za ocelové 

kotvy do vrtů na chemickou maltu  
kus 115,000 900,00 103 500,00

P

Poznámka k položce:

Včetně odstranění po demontáži lešení a uvedení zdiva (omítky) do 

původního stavu - horolezeckou technikou.

52 M 605121302 řezivo pro pracovní lávku (LE) m3 4,460 15 000,00 66 900,00

VV "ozn.LE" (3,9+0,23)*1,08 4,460

53 K 942211822
Demontáž lešení vysunutého dílcového s podepřením 

v 30 m
m2 115,000 120,00 13 800,00 CS ÚRS 2021 01

54 K 944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 1 080,000 20,00 21 600,00 CS ÚRS 2021 01

VV "pro komín KO1" (3,75+3,75)*2*6,0 90,000

VV "pro komín KO2" (3,75+3,75)*2*6,0 90,000

VV "pro komín KO3" (4,85+3,75)*2*6,0 103,200

VV "pro komín KO4" (3,75+3,75)*2*6,0 90,000

VV "pro komín KO5" (4,35+3,75)*2*6,0 97,200

VV "pro LV" (2,5+2,5)*2*20,0*1,1+10,1 230,100

VV "pro LE" 115,0*3,0*1,1 379,500

VV Součet 1 080,000

55 M 31687276 síť ochranná na lešení 2,5x20m m2 1 134,000 45,00 51 030,00 CS ÚRS 2020 01

VV 1080,0*1,05 1 134,000

56 K 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 1 080,000 12,00 12 960,00 CS ÚRS 2021 01

57 K 944711113 Montáž záchytné stříšky š do 2,5 m m 6,000 300,00 1 800,00 CS ÚRS 2021 01

VV "OS1" 3,0*2 6,000

58 K 944711213
Příplatek k záchytné stříšce š do 2,5 m za první a ZKD 

den použití
m 1 620,000 4,00 6 480,00 CS ÚRS 2021 01

VV 6,0*30*9 1 620,000

59 K 944711813 Demontáž záchytné stříšky š do 2,5 m m 6,000 150,00 900,00 CS ÚRS 2021 01

60 K 949121114 Montáž lešení lehkého kozového dílcového v do 3,5 m sada 4,000 700,00 2 800,00 CS ÚRS 2021 01

VV "pro úpravu a očištění krovu" 4 4,000

61 K 949121214
Příplatek k lešení lehkému kozovému dílcovému v do 

3,5 m za první a ZKD den použití
sada 1 080,000 35,00 37 800,00 CS ÚRS 2021 01

VV 30*9*4 1 080,000

62 K 949121814
Demontáž lešení lehkého kozového dílcového v do 3,5 

m
sada 4,000 300,00 1 200,00 CS ÚRS 2021 01

D 951 Restaurátorské práce 363 200,00

63 K 95100RP.1

UPR - fragmenty sgrafit a dekorativní výmalby - 

ošetření a konzervace v režimu restaurování (viz. 

restaurátorský záměr)

m2 45,400 8 000,00 363 200,00

D 997 Přesun sutě 436 614,75

64 K 997013157
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 24 m s omezením mechanizace
t 117,360 2 200,00 258 192,00 CS ÚRS 2021 01

65 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 117,360 320,00 37 555,20 CS ÚRS 2021 01

66 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 2 229,840 15,00 33 447,60 CS ÚRS 2021 01

VV 117,36*19 2 229,840

67 K 997013631
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04
t 52,610 900,00 47 349,00 CS ÚRS 2021 01

VV 117,36-21,157-43,593 52,610

68 K 997013811
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01
t 21,157 1 500,00 31 735,50 CS ÚRS 2021 01

69 K 997013867

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z tašek a keramických výrobků 

kód odpadu  17 01 03

t 43,593 650,00 28 335,45 CS ÚRS 2021 01

D 998 Přesun hmot 54 553,50

70 K 998017003
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v 

do 24 m
t 60,615 900,00 54 553,50 CS ÚRS 2021 01

D PSV Práce a dodávky PSV 11 272 493,35

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 267 960,00

71 K 741500200.1 Elektroinstalace /viz. samostatný rozpočet - zadání/ celek 1,000 267 960,00 267 960,00

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 38 400,00

72 K 742851200.1
Demontáž slaboproudých rozvodů a zařízení v místech 

opravovaných konstrukcí po opravě zpětná montáž
m 320,000 120,00 38 400,00

D 762 Konstrukce tesařské 3 576 314,95

73 K 762085112 Montáž svorníků nebo šroubů délky do 300 mm kus 30,000 80,00 2 400,00 CS ÚRS 2021 01

VV "ozn.4.52" 30 30,000

74 M 311402121
ozn.4.52 - vrut ocelový FeZn 10x220mm (do paty 

krokve)

100 

kus
0,300 6 000,00 1 800,00

75 K 762085113 Montáž svorníků nebo šroubů délky do 500 mm kus 13,000 95,00 1 235,00 CS ÚRS 2021 01

76 M 311403121
svorník M16 dl.500 mm vč. podložek a matek, 

pozinkováno
kus 13,000 300,00 3 900,00

Strana 6 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

49 K 942211122
Montáž lešení vysunutého dílcového s podepřením v 

do 30 m
m2 115,000 180,00 20 700,00 CS ÚRS 2021 01

VV "LE" 115,0*1,0 115,000

50 K 942211221
Příplatek k lešení vysunutému dílcovému s 

podepřením v do 30 m za první a ZKD den použití
m2 31 050,000 2,10 65 205,00 CS ÚRS 2021 01

VV 115,0*30*9 31 050,000

51 K 942211221.1
Příplatek k lešení vysunutému dílcovému za ocelové 

kotvy do vrtů na chemickou maltu  
kus 115,000 900,00 103 500,00

P

Poznámka k položce:

Včetně odstranění po demontáži lešení a uvedení zdiva (omítky) do 

původního stavu - horolezeckou technikou.

52 M 605121302 řezivo pro pracovní lávku (LE) m3 4,460 15 000,00 66 900,00

VV "ozn.LE" (3,9+0,23)*1,08 4,460

53 K 942211822
Demontáž lešení vysunutého dílcového s podepřením 

v 30 m
m2 115,000 120,00 13 800,00 CS ÚRS 2021 01

54 K 944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 1 080,000 20,00 21 600,00 CS ÚRS 2021 01

VV "pro komín KO1" (3,75+3,75)*2*6,0 90,000

VV "pro komín KO2" (3,75+3,75)*2*6,0 90,000

VV "pro komín KO3" (4,85+3,75)*2*6,0 103,200

VV "pro komín KO4" (3,75+3,75)*2*6,0 90,000

VV "pro komín KO5" (4,35+3,75)*2*6,0 97,200

VV "pro LV" (2,5+2,5)*2*20,0*1,1+10,1 230,100

VV "pro LE" 115,0*3,0*1,1 379,500

VV Součet 1 080,000

55 M 31687276 síť ochranná na lešení 2,5x20m m2 1 134,000 45,00 51 030,00 CS ÚRS 2020 01

VV 1080,0*1,05 1 134,000

56 K 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 1 080,000 12,00 12 960,00 CS ÚRS 2021 01

57 K 944711113 Montáž záchytné stříšky š do 2,5 m m 6,000 300,00 1 800,00 CS ÚRS 2021 01

VV "OS1" 3,0*2 6,000

58 K 944711213
Příplatek k záchytné stříšce š do 2,5 m za první a ZKD 

den použití
m 1 620,000 4,00 6 480,00 CS ÚRS 2021 01

VV 6,0*30*9 1 620,000

59 K 944711813 Demontáž záchytné stříšky š do 2,5 m m 6,000 150,00 900,00 CS ÚRS 2021 01

60 K 949121114 Montáž lešení lehkého kozového dílcového v do 3,5 m sada 4,000 700,00 2 800,00 CS ÚRS 2021 01

VV "pro úpravu a očištění krovu" 4 4,000

61 K 949121214
Příplatek k lešení lehkému kozovému dílcovému v do 

3,5 m za první a ZKD den použití
sada 1 080,000 35,00 37 800,00 CS ÚRS 2021 01

VV 30*9*4 1 080,000

62 K 949121814
Demontáž lešení lehkého kozového dílcového v do 3,5 

m
sada 4,000 300,00 1 200,00 CS ÚRS 2021 01

D 951 Restaurátorské práce 363 200,00

63 K 95100RP.1

UPR - fragmenty sgrafit a dekorativní výmalby - 

ošetření a konzervace v režimu restaurování (viz. 

restaurátorský záměr)

m2 45,400 8 000,00 363 200,00

D 997 Přesun sutě 436 614,75

64 K 997013157
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 24 m s omezením mechanizace
t 117,360 2 200,00 258 192,00 CS ÚRS 2021 01

65 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 117,360 320,00 37 555,20 CS ÚRS 2021 01

66 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 2 229,840 15,00 33 447,60 CS ÚRS 2021 01

VV 117,36*19 2 229,840

67 K 997013631
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04
t 52,610 900,00 47 349,00 CS ÚRS 2021 01

VV 117,36-21,157-43,593 52,610

68 K 997013811
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01
t 21,157 1 500,00 31 735,50 CS ÚRS 2021 01

69 K 997013867

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z tašek a keramických výrobků 

kód odpadu  17 01 03

t 43,593 650,00 28 335,45 CS ÚRS 2021 01

D 998 Přesun hmot 54 553,50

70 K 998017003
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v 

do 24 m
t 60,615 900,00 54 553,50 CS ÚRS 2021 01

D PSV Práce a dodávky PSV 11 272 493,35

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 267 960,00

71 K 741500200.1 Elektroinstalace /viz. samostatný rozpočet - zadání/ celek 1,000 267 960,00 267 960,00

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 38 400,00

72 K 742851200.1
Demontáž slaboproudých rozvodů a zařízení v místech 

opravovaných konstrukcí po opravě zpětná montáž
m 320,000 120,00 38 400,00

D 762 Konstrukce tesařské 3 576 314,95

73 K 762085112 Montáž svorníků nebo šroubů délky do 300 mm kus 30,000 80,00 2 400,00 CS ÚRS 2021 01

VV "ozn.4.52" 30 30,000

74 M 311402121
ozn.4.52 - vrut ocelový FeZn 10x220mm (do paty 

krokve)

100 

kus
0,300 6 000,00 1 800,00

75 K 762085113 Montáž svorníků nebo šroubů délky do 500 mm kus 13,000 95,00 1 235,00 CS ÚRS 2021 01

76 M 311403121
svorník M16 dl.500 mm vč. podložek a matek, 

pozinkováno
kus 13,000 300,00 3 900,00

Strana 6 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

49 I K I942211122 g'gggaăı'esen' VVsunuteho d"°°Veh° S podep'en'm V I m2 I 115,000 180,00I 20 700,00Ics URS 2021 01
vv "LE" 115,0*10 115'000

50 K 942211221 Pr'p'atfk V 'esen' Vysunutemu V'ICOVemu S v. , m2 31 050,000 2,10 65 205,00 cs URS 2021 01
podeprenım v do 30 m Za prvnı a ZKD den pouZıtı

W 115,0*30*9 31 050,000
I 51 I K I94221 1221_1 Prıplatek k lesenı vysunutemu dılcovemu Za ocelove I kus I 115`OOOI 900100I 103 500100I

kotvy do vrtu na chemickou maltu
Poznámka kpołozˇce:

P Včetně odstranění po demontáži lešení a uvedení zdiva (omítky) do
pùvodního Slavu - horolezeckou technikou.

I 52 I M I605121302 Irˇezívo pro pracovní /ávku (LE) I m3 I 4,460 I 15 000,00 I 66 900, 00 I
"ozn.LE“ (3,9+0,23)*1,08 4,460

53 K 942211822 eš'gfnmaz 'esen' Vysunuteho d"C°Veh° 5 podepľen'm m2 115,000 120,00 13 800,00 cs URS 2021 01
54 K 944511111 Montáž Ochranné sítě Z textilie Z umělých vláken m2 1 080,000 20,00 21 600,00 CS URS 2021 01

W "pro komín KO1" (3,75+3,75)*2*6,0 90,000
W "pro komín K02" (3,75+3,75)*2*6,0 90,000
W "pro komín K03" (4,85+3,75)*2*6,0 103,200
W "pro komín KO4" (3,75+3,75)*2*6,0 90,000
W "pro komín K05" (4,35+3,75)*2*6,0 97,200
W "pro LV“ (2,5+2,5)*2*20,0*1,1+10,1 230,100
W "pro LE“ 115,0*3,0*1,1 379,500
W součet 1 080,000

I 55 I M I31687276 Sírˇoohranná na /ešen12,5x20m I m2 I 1 134,000 45,00 51 030,00 cs URS 2020 01
W 10800105 1 134,000

56 K 944511811 Demontáž ochranné Sítě Z textilie Z umělých vláken m2 1 080,000 12,00 12 960,00 CS URS 2021 O1

57 K 944711113 Montáž Záchytně stříšky š do 2,5 m m 6,000 300,00 1 800,00 CS URS 2021 01
W "Os1" 3,0*2 6,000

I 58 I K I944711213 gě'rę'sàì'šizzachyme Smsce S do 2'5 m Za '0e a ZKD I m I 1 620,000I 4,00I 6 480,00Ics URS 2021 O1
W 6,0*30*9 1 620,000

59 K 944711813 Demontáž Záchytné stříšky š do 2,5 m m 6,000 150,00 900,00 CS URS 2021 01

60 K 949121114 Montáž lešení lehkého kOZOvého dílcového v do 3,5 m sada 4,000 700,00 2 800,00 CS URS 2021 01

W "pro úpravu a očištění krovu" 4 4,000

61 K 949121214 Pr'p'atek K 'eřen' 'ehkemu kOZPVem“ d"°°Vem“ V do Sada 1 080,000 35,00 37 800,00 cs URS 2021 01
3,5 m Za prvnı a ZKD den pouZıtı

W 30*9*4 1 080,000

I 62 I K I949121814 Izemomaz 'esen' 'ehkeho kOZOVehO d"°°Veh° V do 3'5 Sada 4,000I 300,00I 1 200,00 Ics URS 2021 01

D 951 Restaurátorské práce 363 200,00
UPR -fragmenty sgrafit a dekorativní výmalby -

63 K 95100RP.1 ošetření a konzervace v režimu restaurování (viz. m2 45,400 8 000,00 363 200,00
restaurátorský Záměr)

D 997 Přesun sutě 436 614,75

64 K 997013157 Vn'trostaVen'sm' dop'aVa su,“ a VVbourąnych hmot pro 1 117,360 2 200,00 258 192,00 cs URS 2021 01
budovy v do 24 m s omezením mechanizace

65 K 997013501 odVŤJZ SV“ a Vybouranych h'Íıot,“ Sk'adk“ nebo 1 117,360 320,00 37 555,20 cs URS 2021 01
meZıskladku do 1 km se lZenım

66 K 997013509 PF'P'atek K odVOZ“ SV“ a Vybouranych hmot "a 1 2 229,840 15,00 33 447,60 cs URS 2021 01
skladku ZKD 1 km pres 1 km

W 117,36*19 2 229,840
Poplatek Za uložení na skládce (skládkovně) z

67 K 997013631 Stavebního odpadu Směsného kód odpadu 17 09 04 t 52,610 900,00 47 349,00 CS URS 2021 01

W 117,36-21,157-43,593 52,610
Poplatek Za uložení na skládce (skládkovně) z

68 K 997013811 Stavebního odpadu dřevěného Kód odpadu 17 02 01 t 21,157 1 500,00 31 735,50 CS URS 2021 01

Poplatek Za uložení stavebního odpadu na recyklační I
69 K 997013867 skládce (skládkovně) Z tašek a keramických výrobků t 43,593 650,00 28 335,45 CS URS 2021 01

kód odpadu 17 01 03

D 998 Přesun hmot 54 553,50

I 70 I K I998017003 Sěezszràıhmot s °mezemm mechan'Zace pro bUdOVV V I 1 I 60,615I 900,00I 54 553,50Ics URS 2021 01

D PSV Práce a dodávky PSV 11 272 493,35

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 267 960,00

I 71 I K I741500200.1 IElektroinstalace /viZ. samostatný rozpočet - Zadání/ I celek I 1,000I 267 960,00I 267 960,00I

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 38 400,00

72 K 7428512001 Demontaz ,s'aboproudVCV rOZVodV Ť ZaÍ'ZeÍ" V m'ÍteCh m 320,000 120,00 38 400,00
opravovanych konstrukcí po Oprave Zpetna montaZ

D 762 Konstrukce tesařské 3 576 314,95
I 73 I K I762085112 Mon1áž Svomíkú nebo šroubů dèıky do 300 mm I kus I 30,000 80,00 2 400,00 cs URS 2021 01

W "ozn.4.52" 30 30,000
74 M 311402121 ozn.4.52 - Vrut ocelovy FeZn 10x220mm (do paty 100 0,300 6 000,00 1 800100

krokve) kus
75 K 762085113 Montáž svorníkü nebo šroubů dělky do 500 mm kus 13,000 95,00 1 235,00 CS URS 2021 01
76 M 311403121 Svornık M16 d/.500 mm vc. pod/ozek a matek, kus 13,000 300,00 3 900100

pozínkovano

Strana 6 Z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

77 K 762311200.1

Tesařský spoj "A" - vazný trám, stropní trám, protéza , 

výroba spoje včetně spojovacího materiálu (kolíky, 

klíny)

kus 4,000 29 000,00 116 000,00

VV "č.prvku 59,83,60,36" 1+1+1+1 4,000

78 K 762311200.2
Tesařský spoj "B" - krokev, protéza , výroba spoje 

včetně spojovacího materiálu (kolíky, klíny)
kus 15,000 28 000,00 420 000,00

VV
"č.prvku 33,37,16,40,1,12,54,34,2,28,49,55,26,32,31" 

1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1
15,000

79 K 762311200.3
Tesařský spoj "C" - vložený čep, výroba spoje včetně 

spojovacího materiálu (kolíky)
kus 2,000 18 000,00 36 000,00

VV "č.prvku 10" 2 2,000

80 K 762311200.4
Tesařský spoj "D" - pozednice, výroba spoje včetně 

spojovacího materiálu (kolíky, klíny)
kus 1,000 27 000,00 27 000,00

VV "č.prvku 4" 1 1,000

81 K 762311200.5
Tesařský spoj "E" - sloup věšadla, výroba spoje včetně 

spojovacího materiálu (kolíky, klíny)
kus 1,000 29 000,00 29 000,00

VV "č.prvku 30" 1 1,000

82 K 762331911
Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva 

do 120 cm2 
m 0,200 500,00 100,00 CS ÚRS 2021 01

VV "č.prvku 62" 0,2*1 0,200

VV Součet 0,200

83 K 762331921
Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva 

do 224 cm2 
m 313,200 600,00 187 920,00 CS ÚRS 2021 01

VV "č.prvku 7" 1,5*1 1,500

VV "č.prvku 8" 2,8*1 2,800

VV "č.prvku 3" 3,6*2 7,200

VV "č.prvku 6" 3,0*37 111,000

VV "č.prvku 68" 0,6*2 1,200

VV "č.prvku 72" 0,6*1 0,600

VV "č.prvku 57" 3,4*2 6,800

VV "č.prvku 58" 2,9*33 95,700

VV "č.prvku 81" 2,8*24 67,200

VV "č.prvku 92" 3,2*6 19,200

VV Součet 313,200

84 K 762331931
Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva 

do 288 cm2 
m 44,700 780,00 34 866,00 CS ÚRS 2021 01

VV "č.prvku 2" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 25" 4,3*1 4,300

VV "č.prvku 28" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 49" 2,0*1 2,000

VV "č.prvku 55" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 80" 2,7*1 2,700

VV "č.prvku 96" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 97" 5,0*1 5,000

VV "č.prvku 26" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 32" 2,2*1 2,200

VV "č.prvku 17" 5,0*1 5,000

VV "č.prvku 22" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 52" 3,1*1 3,100

VV "č.prvku 24" 4,5*1 4,500

VV "č.prvku 31" 2,0*1 2,000

VV Součet 44,700

85 K 762331941
Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva 

do 450 cm2 
m 51,000 980,00 49 980,00 CS ÚRS 2021 01

VV "č.prvku 4" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 14" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 35" 3,0*1 3,000

VV "č.prvku 93" 2,3*1 2,300

VV "č.prvku 56" 6,7*1 6,700

VV "č.prvku 33" 2,0*1 2,000

VV "č.prvku 38" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 46" 5,5*1 5,500

VV "č.prvku 37" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 85" 4,0*1 4,000

VV "č.prvku 48" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 94" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 16" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 40" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 1" 2,0*1 2,000

VV "č.prvku 12" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 54" 2,0*1 2,000

VV "č.prvku 34" 1,8*1 1,800

VV Součet 51,000

86 K 762331951
Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva 

přes 450 cm2 
m 36,500 990,00 36 135,00 CS ÚRS 2021 01

VV "č.prvku 59" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 53" 2,3*1 2,300

VV "č.prvku 15" 1,9*1 1,900

VV "č.prvku 83" 2,8*1 2,800

VV "č.prvku 13" 1,9*1 1,900

VV "č.prvku 18" 1,9*1 1,900

VV "č.prvku 60" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 36" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 30" 2,7*1 2,700

VV "č.prvku 79" 2,2*1 2,200

VV "č.prvku 90" 5,3*1 5,300

VV "č.prvku 41" 5,0*1 5,000

VV Součet 36,500

87 K 762332941
Montáž doplnění části střešní vazby z hranolů 

hoblovaných průřezové plochy do 120 cm2
m 2,600 2 400,00 6 240,00 CS ÚRS 2021 01

VV "č.prvku 62" 0,2*1 0,200

VV "č.prvku 10" 0,8*2 1,600

VV "č.prvku 39" 0,8*1 0,800

VV Součet 2,600

88 K 762332942
Montáž doplnění části střešní vazby z hranolů 

hoblovaných průřezové plochy do 224 cm2
m 325,600 1 500,00 488 400,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 7 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

77 K 762311200.1

Tesařský spoj "A" - vazný trám, stropní trám, protéza , 

výroba spoje včetně spojovacího materiálu (kolíky, 

klíny)

kus 4,000 29 000,00 116 000,00

VV "č.prvku 59,83,60,36" 1+1+1+1 4,000

78 K 762311200.2
Tesařský spoj "B" - krokev, protéza , výroba spoje 

včetně spojovacího materiálu (kolíky, klíny)
kus 15,000 28 000,00 420 000,00

VV
"č.prvku 33,37,16,40,1,12,54,34,2,28,49,55,26,32,31" 

1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1+1
15,000

79 K 762311200.3
Tesařský spoj "C" - vložený čep, výroba spoje včetně 

spojovacího materiálu (kolíky)
kus 2,000 18 000,00 36 000,00

VV "č.prvku 10" 2 2,000

80 K 762311200.4
Tesařský spoj "D" - pozednice, výroba spoje včetně 

spojovacího materiálu (kolíky, klíny)
kus 1,000 27 000,00 27 000,00

VV "č.prvku 4" 1 1,000

81 K 762311200.5
Tesařský spoj "E" - sloup věšadla, výroba spoje včetně 

spojovacího materiálu (kolíky, klíny)
kus 1,000 29 000,00 29 000,00

VV "č.prvku 30" 1 1,000

82 K 762331911
Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva 

do 120 cm2 
m 0,200 500,00 100,00 CS ÚRS 2021 01

VV "č.prvku 62" 0,2*1 0,200

VV Součet 0,200

83 K 762331921
Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva 

do 224 cm2 
m 313,200 600,00 187 920,00 CS ÚRS 2021 01

VV "č.prvku 7" 1,5*1 1,500

VV "č.prvku 8" 2,8*1 2,800

VV "č.prvku 3" 3,6*2 7,200

VV "č.prvku 6" 3,0*37 111,000

VV "č.prvku 68" 0,6*2 1,200

VV "č.prvku 72" 0,6*1 0,600

VV "č.prvku 57" 3,4*2 6,800

VV "č.prvku 58" 2,9*33 95,700

VV "č.prvku 81" 2,8*24 67,200

VV "č.prvku 92" 3,2*6 19,200

VV Součet 313,200

84 K 762331931
Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva 

do 288 cm2 
m 44,700 780,00 34 866,00 CS ÚRS 2021 01

VV "č.prvku 2" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 25" 4,3*1 4,300

VV "č.prvku 28" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 49" 2,0*1 2,000

VV "č.prvku 55" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 80" 2,7*1 2,700

VV "č.prvku 96" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 97" 5,0*1 5,000

VV "č.prvku 26" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 32" 2,2*1 2,200

VV "č.prvku 17" 5,0*1 5,000

VV "č.prvku 22" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 52" 3,1*1 3,100

VV "č.prvku 24" 4,5*1 4,500

VV "č.prvku 31" 2,0*1 2,000

VV Součet 44,700

85 K 762331941
Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva 

do 450 cm2 
m 51,000 980,00 49 980,00 CS ÚRS 2021 01

VV "č.prvku 4" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 14" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 35" 3,0*1 3,000

VV "č.prvku 93" 2,3*1 2,300

VV "č.prvku 56" 6,7*1 6,700

VV "č.prvku 33" 2,0*1 2,000

VV "č.prvku 38" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 46" 5,5*1 5,500

VV "č.prvku 37" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 85" 4,0*1 4,000

VV "č.prvku 48" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 94" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 16" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 40" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 1" 2,0*1 2,000

VV "č.prvku 12" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 54" 2,0*1 2,000

VV "č.prvku 34" 1,8*1 1,800

VV Součet 51,000

86 K 762331951
Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva 

přes 450 cm2 
m 36,500 990,00 36 135,00 CS ÚRS 2021 01

VV "č.prvku 59" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 53" 2,3*1 2,300

VV "č.prvku 15" 1,9*1 1,900

VV "č.prvku 83" 2,8*1 2,800

VV "č.prvku 13" 1,9*1 1,900

VV "č.prvku 18" 1,9*1 1,900

VV "č.prvku 60" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 36" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 30" 2,7*1 2,700

VV "č.prvku 79" 2,2*1 2,200

VV "č.prvku 90" 5,3*1 5,300

VV "č.prvku 41" 5,0*1 5,000

VV Součet 36,500

87 K 762332941
Montáž doplnění části střešní vazby z hranolů 

hoblovaných průřezové plochy do 120 cm2
m 2,600 2 400,00 6 240,00 CS ÚRS 2021 01

VV "č.prvku 62" 0,2*1 0,200

VV "č.prvku 10" 0,8*2 1,600

VV "č.prvku 39" 0,8*1 0,800

VV Součet 2,600

88 K 762332942
Montáž doplnění části střešní vazby z hranolů 

hoblovaných průřezové plochy do 224 cm2
m 325,600 1 500,00 488 400,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 7 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Tesařský spoj "A" - vaZný tram, stropní tram, proteza ,
77 K 7623112001 výroba spoje včetně Spojovacího materiálu (kolíky, kus 4,000 29 000,00 116 000,00

klínv)
VV "ČPFVKU 59,83,60,36" 1+1+1+1 4,000

1 78 1 K 1762311200.2 TeSarŤkÝ Spoj B, ' kroKeViproreZa ` Výroba Spoje 1 KUS 1 15,0001 28 000,001 420 000,001
vcetne spoıovacıho materıalu (kolıky, klınv)
"ČPFVKU 33,37,16,40,1,12,54,34,2,28,49,55,26,32,31V

VV 1+1+1+1+1+1+1 +1+1+1+1+1+1+1 15'000
1 79 1 K 1762311200.3 TeSarSkÝ,Spoj "C" Í,V'oŽeo,ý oep' Výroba Spoje Voerrre 1 Kus 1 2,0001 18 000,001 36 000,001

Spoıovacıho materıalu (kolıky)
W "ČPFVKU 10" 2 2,000

1 80 1 K 1762311200.4 TeSarSkÝ,Spoj "D" Í,pozeoor°e` Výrooa Spoje Voerrre 1 KUS 1 1,0001 27 000,001 27 000,001
Spoıovacıho materıalu (kolıkv, klınv)

W "ČPFVKU 4" 1 1,000

1 81 1 K 1762311200.5 TeSarSkÝ,Spoj "E" Í,S'o“p VeSao'a' VÝrooa Spoje Voerrre Kus 1 1,0001 29 000,001 29 000,001
Spoıovacıho materıalu (kolıky, klıny)

W "ČPFVKU 30" 1 1,000
1 82 1 K 1762331911 VyřeZaní části střešní vaZby průřezové plochy řeziva 1 m 1 O,2001 5001001 100100108 ÚRS 2021 O1

do 120 cm2
W "ČPFVKU 62" 0,2*1 0,200
W Součet 0,200

1 83 1 K 1762331921 VVreZaor Čas“ Stream' Vazby proreZoVe p'oohy rlVa 1 m 1 313,2001 600,001 187 920,001cs URS 2021 01
do 224 cm2

W "ČPFVKU 7" 1,5*1 1,500
W "ČPFVKU 8" 2,8*1 2,800
W "ČPFVKU 3" 3,6*2 7,200
W "ČPFVKU 6" 3,0*37 111,000
W "ČPFVKU 68" 0,6*2 1,200
W "ČPFVKU 72" 0,6*1 0,600
W "ČPFVKU 57" 3,4*2 6,800
W "ČPFVKU 58" 2,9*33 95,700
W "ČPFVKU 81" 2,8*24 67,200
W "ČPFVKU 92" 3,2*6 19,200
W SOUČeÍ 313,200

1 84 1 K 1762331931 VVreZarrr Čaerr SrreSrrr VaZpV proreZoVe p'oohy rlVa 1 m 1 44,7001 780,00 34 866,00 cs URS 2021 01
do 288 cm2

W "ČPFVKU 2" 2,5*1 2,500
W "ČPFVKU 25" 4,3*1 4,300
W "ČPFVKU 28" 1,8*1 1,800
W "ČPFVKU 49" 2,0*1 2,000
W "ČPFVKU 55" 1,8*1 1,800
W "ČPFVKU 80" 2,7*1 2,700
W "ČPFVKU 96" 2,5*1 2,500
W "ČPFVKU 97" 5,0*1 5,000
W "ČPFVKU 26" 1,8*1 1,800
W "ČPFVKU 32" 2,2*1 2,200
W "ČPFVKU 17" 5,0*1 5,000
W "ČPFVKU 22" 3,5*1 3,500
W "ČPFVKU 52" 3,1*1 3,100
W "ČPFVKU 24" 4,5*1 4,500
W "ČPFVKU 31" 2,0*1 2,000
W Součet 44,700

1 85 1 K 1762331941 VyřeZaní části střešní vaZby průřezové plochy řeziva 1 m 1 51'0001 980100 49 980100 CS ÚRS 2021 O1
do 450 cm2

W "ČPFVKU 4" 2,5*1 2,500
W "ČPFVKU 14" 3,5*1 3,500
W "ČPFVKU 35" 3,0*1 3,000
W "ČPFVKU 93" 2,3*1 2,300
W "ČPFVKU 56" 6,7*1 6,700
W "ČPFVKU 33" 2,0*1 2,000
W "ČPFVKU 38" 3,5*1 3,500
W "ČPFVKU 46" 5,5*1 5,500
W "ČPFVKU 37" 1,8*1 1,800
W "ČPFVKU 85" 4,0*1 4,000
W "ČPFVKU 48" 1,8*1 1,800
W "ČPFVKU 94" 2,5*1 2,500
W "ČPFVKU 16" 2,5*1 2,500
W "ČPFVKU 40" 1,8*1 1,800
W "ČPFVKU 1" 2,0*1 2,000
W "ČPFVKU 12" 1,8*1 1,800
W "ČPFVKU 54" 2,0*1 2,000
W "ČPFVKU 34" 1,8*1 1,800
W Součet 51,000

1 86 1 K 1762331951 VyřeZaní části střešní vaZby průřezové plochy řeziva 1 m 1 36'5001 990100 36 135100 CS ÚRS 2021 O1
pres 450 cm2

W "ČPFVKU 59" 3,5*1 3,500
W "ČPFVKU 53" 2,3*1 2,300
W "ČPFVKU 15" 1,9*1 1,900
W "ČPFVKU 83" 2,8*1 2,800
W "ČPFVKU 13" 1,9*1 1,900
W "ČPFVKU 18" 1,9*1 1,900
W "ČPFVKU 60" 3,5*1 3,500
W "ČPFVKU 36" 3,5*1 3,500
W "ČPFVKU 30" 2,7*1 2,700
W "ČPFVKU 79" 2,2*1 2,200
W "ČPFVKU 90" 5,3*1 5,300
W "ČPFVKU 41" 5,0*1 5,000
VV SOUČeÍ 36,500

1 87 K 1762332941 'V'orrraz dop'rrerr,',oaSr' ,SrreSrr' VaZpV Z rrrarro'“ 1 m 1 2,6001 2 400,001 6 240,001cs URS 2021 01
hoblovanych prureZove plochy do 120 cm2

W "ČPFVKU 62" 0,2*1 0,200
W "ČPFVKU 10" 0,8*2 1,600
W "ČPFVKU 39" 0,8*1 0,800
W Součet 2,600

1 88 1 K 1762332942 'V'orrraz oop'rrer" oaSr' SrreSr“ VaZpV Z rrrarro'“ 1 m 1 325,6001 1 500,001 488 400,001cs URS 2021 01
hoblovaných prúřeZové plochy do 224 cm2

Strana 7 Z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "č.prvku 7" 1,5*1 1,500

VV "č.prvku 8" 2,8*1 2,800

VV "č.prvku 3" 3,6*2 7,200

VV "č.prvku 6" 3,0*37 111,000

VV "č.prvku 68" 0,6*2 1,200

VV "č.prvku 72" 0,6*1 0,600

VV "č.prvku 57" 3,4*2 6,800

VV "č.prvku 58" 2,9*33 95,700

VV "č.prvku 81" 2,8*24 67,200

VV "č.prvku 92" 3,2*6 19,200

VV "č.prvku 67" 1,5*1 1,500

VV "č.prvku 42" 3,1*1 3,100

VV "č.prvku 69" 2,3*2 4,600

VV "č.prvku 71" 1,6*2 3,200

VV Součet 325,600

89 K 762332943
Montáž doplnění části střešní vazby z hranolů 

hoblovaných průřezové plochy do 288 cm2
m 93,900 1 900,00 178 410,00 CS ÚRS 2021 01

VV "č.prvku 2" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 25" 4,3*1 4,300

VV "č.prvku 28" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 49" 2,0*1 2,000

VV "č.prvku 55" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 80" 2,7*1 2,700

VV "č.prvku 96" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 97" 5,0*1 5,000

VV "č.prvku 26" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 32" 2,2*1 2,200

VV "č.prvku 17" 5,0*1 5,000

VV "č.prvku 22" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 52" 3,1*1 3,100

VV "č.prvku 24" 4,5*1 4,500

VV "č.prvku 31" 2,0*1 2,000

VV "č.prvku 65" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 66" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 44" 2,1*1 2,100

VV "č.prvku 45" 2,1*1 2,100

VV "č.prvku 89" 2,3*1 2,300

VV "č.prvku 9" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 23" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 87" 3,8*1 3,800

VV "č.prvku 77" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 88" 3,4*1 3,400

VV "č.prvku 63" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 64" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 76" 3,3*1 3,300

VV "č.prvku 47" 4,2*1 4,200

VV "č.prvku 43" 2,5*2 5,000

VV "č.prvku 50" 3,5*1 3,500

VV Součet 93,900

90 K 762332944
Montáž doplnění části střešní vazby z hranolů 

hoblovaných průřezové plochy do 450 cm2
m 59,200 2 400,00 142 080,00 CS ÚRS 2021 01

VV "č.prvku 4" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 14" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 35" 3,0*1 3,000

VV "č.prvku 93" 2,3*1 2,300

VV "č.prvku 56" 6,7*1 6,700

VV "č.prvku 33" 2,0*1 2,000

VV "č.prvku 38" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 46" 5,5*1 5,500

VV "č.prvku 37" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 85" 4,0*1 4,000

VV "č.prvku 48" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 94" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 16" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 40" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 1" 2,0*1 2,000

VV "č.prvku 12" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 54" 2,0*1 2,000

VV "č.prvku 34" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 74" 4,6*1 4,600

VV "č.prvku 27" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 29" 1,8*1 1,800

VV Součet 59,200

91 K 762332945
Montáž doplnění části střešní vazby z hranolů 

hoblovaných průřezové plochy přes 450 cm2
m 44,800 2 700,00 120 960,00 CS ÚRS 2021 01

VV "č.prvku 59" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 53" 2,3*1 2,300

VV "č.prvku 15" 1,9*1 1,900

VV "č.prvku 83" 2,8*1 2,800

VV "č.prvku 13" 1,9*1 1,900

VV "č.prvku 18" 1,9*1 1,900

VV "č.prvku 60" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 36" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 30" 2,7*1 2,700

VV "č.prvku 79" 2,2*1 2,200

VV "č.prvku 90" 5,3*1 5,300

VV "č.prvku 41" 5,0*1 5,000

VV "č.prvku 91" 1,5*2 3,000

VV "č.prvku 95" 5,3*1 5,300

VV Součet 44,800

92 M 605121311
řezivo jehličnaté SM/MD hoblované pro konstrukci 

krovu
m3 14,883 22 000,00 327 426,00

VV (9,42+2,02+2,09)*1,1 14,883

93 K 762332951.1 Příplatek za pětiboký hranol m3 0,180 16 000,00 2 880,00

VV "č.prvku 46" 0,18 0,180

94 K 762341250
Montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 

60° z hoblovaných prken
m2 72,000 420,00 30 240,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 8 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "č.prvku 7" 1,5*1 1,500

VV "č.prvku 8" 2,8*1 2,800

VV "č.prvku 3" 3,6*2 7,200

VV "č.prvku 6" 3,0*37 111,000

VV "č.prvku 68" 0,6*2 1,200

VV "č.prvku 72" 0,6*1 0,600

VV "č.prvku 57" 3,4*2 6,800

VV "č.prvku 58" 2,9*33 95,700

VV "č.prvku 81" 2,8*24 67,200

VV "č.prvku 92" 3,2*6 19,200

VV "č.prvku 67" 1,5*1 1,500

VV "č.prvku 42" 3,1*1 3,100

VV "č.prvku 69" 2,3*2 4,600

VV "č.prvku 71" 1,6*2 3,200

VV Součet 325,600

89 K 762332943
Montáž doplnění části střešní vazby z hranolů 

hoblovaných průřezové plochy do 288 cm2
m 93,900 1 900,00 178 410,00 CS ÚRS 2021 01

VV "č.prvku 2" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 25" 4,3*1 4,300

VV "č.prvku 28" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 49" 2,0*1 2,000

VV "č.prvku 55" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 80" 2,7*1 2,700

VV "č.prvku 96" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 97" 5,0*1 5,000

VV "č.prvku 26" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 32" 2,2*1 2,200

VV "č.prvku 17" 5,0*1 5,000

VV "č.prvku 22" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 52" 3,1*1 3,100

VV "č.prvku 24" 4,5*1 4,500

VV "č.prvku 31" 2,0*1 2,000

VV "č.prvku 65" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 66" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 44" 2,1*1 2,100

VV "č.prvku 45" 2,1*1 2,100

VV "č.prvku 89" 2,3*1 2,300

VV "č.prvku 9" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 23" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 87" 3,8*1 3,800

VV "č.prvku 77" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 88" 3,4*1 3,400

VV "č.prvku 63" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 64" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 76" 3,3*1 3,300

VV "č.prvku 47" 4,2*1 4,200

VV "č.prvku 43" 2,5*2 5,000

VV "č.prvku 50" 3,5*1 3,500

VV Součet 93,900

90 K 762332944
Montáž doplnění části střešní vazby z hranolů 

hoblovaných průřezové plochy do 450 cm2
m 59,200 2 400,00 142 080,00 CS ÚRS 2021 01

VV "č.prvku 4" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 14" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 35" 3,0*1 3,000

VV "č.prvku 93" 2,3*1 2,300

VV "č.prvku 56" 6,7*1 6,700

VV "č.prvku 33" 2,0*1 2,000

VV "č.prvku 38" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 46" 5,5*1 5,500

VV "č.prvku 37" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 85" 4,0*1 4,000

VV "č.prvku 48" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 94" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 16" 2,5*1 2,500

VV "č.prvku 40" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 1" 2,0*1 2,000

VV "č.prvku 12" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 54" 2,0*1 2,000

VV "č.prvku 34" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 74" 4,6*1 4,600

VV "č.prvku 27" 1,8*1 1,800

VV "č.prvku 29" 1,8*1 1,800

VV Součet 59,200

91 K 762332945
Montáž doplnění části střešní vazby z hranolů 

hoblovaných průřezové plochy přes 450 cm2
m 44,800 2 700,00 120 960,00 CS ÚRS 2021 01

VV "č.prvku 59" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 53" 2,3*1 2,300

VV "č.prvku 15" 1,9*1 1,900

VV "č.prvku 83" 2,8*1 2,800

VV "č.prvku 13" 1,9*1 1,900

VV "č.prvku 18" 1,9*1 1,900

VV "č.prvku 60" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 36" 3,5*1 3,500

VV "č.prvku 30" 2,7*1 2,700

VV "č.prvku 79" 2,2*1 2,200

VV "č.prvku 90" 5,3*1 5,300

VV "č.prvku 41" 5,0*1 5,000

VV "č.prvku 91" 1,5*2 3,000

VV "č.prvku 95" 5,3*1 5,300

VV Součet 44,800

92 M 605121311
řezivo jehličnaté SM/MD hoblované pro konstrukci 

krovu
m3 14,883 22 000,00 327 426,00

VV (9,42+2,02+2,09)*1,1 14,883

93 K 762332951.1 Příplatek za pětiboký hranol m3 0,180 16 000,00 2 880,00

VV "č.prvku 46" 0,18 0,180

94 K 762341250
Montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 

60° z hoblovaných prken
m2 72,000 420,00 30 240,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 8 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

W "ČPFVKU 7" 1,5*1 1,500
W "ČPFVKU 8" 2,8*1 2,800
W "ČPFVKU 3" 3,6*2 7,200
W "ČPFVKU 6" 3,0*37 111,000
W "ČPFVKU 68" 0,6*2 1,200
W "ČPFVKU 72" 0,6*1 0,600
W "ČPFVKU 57" 3,4*2 6,800
W "ČPFVKU 58" 2,9*33 95,700
W "ČPFVKU 81" 2,8*24 67,200
W "ČPFVKU 92" 3,2*6 19,200
W "ČPFVKU 67" 1,5*1 1,500
W "ČPFVKU 42" 3,1*1 3,100
W "ČPFVKU 69" 2,3*2 4,600
W "ČPFVKU 71" 1,6*2 3,200
W SOuČet 325,600

l 89 l K `762332943 M°ntaZ dfìp'mnfvcast' ,Stresn' VaZby Z hrano'“ l m l 93,900` 1 900,00 178 410,00 cs URS 2021 O1
hoblovanych prureZove plochy do 288 cm2

W "ČPFVKU 2" 2,5*1 2,500
W "ČPFVKU 25" 4,3*1 4,300
W "ČPFVKU 28" 1,8*1 1,800
W "ČPFVKU 49" 2,0*1 2,000
W "ČPFVKU 55" 1,8*1 1,800
W "ČPFVKU 80" 2,7*1 2,700
W "ČPFVKU 96" 2,5*1 2,500
W "ČPFVKU 97" 5,0*1 5,000
W "ČPFVKU 26" 1,8*1 1,800
W "ČPFVKU 32" 2,2*1 2,200
W "ČPFVKU 17" 5,0*1 5,000
W "ČPFVKU 22" 3,5*1 3,500
W "ČPFVKU 52" 3,1*1 3,100
W "ČPFVKU 24" 4,5*1 4,500
W "ČPFVKU 31" 2,0*1 2,000
W "ČPFVKU 65" 2,5*1 2,500
W "ČPFVKU 66" 2,5*1 2,500
W "ČPFVKU 44" 2,1*1 2,100
W "ČPFVKU 45" 2,1*1 2,100
W "ČPFVKU 89" 2,3*1 2,300
W "ČPFVKU 9" 3,5*1 3,500
W "ČPFVKU 23" 3,5*1 3,500
W "ČPFVKU 87" 3,8*1 3,800
W "ČPFVKU 77" 2,5*1 2,500
W "ČPFVKU 88" 3,4*1 3,400
W "ČPFVKU 63" 2,5*1 2,500
W "ČPFVKU 64" 2,5*1 2,500
W "ČPFVKU 76" 3,3*1 3,300
W "ČPFVKU 47" 4,2*1 4,200
W "ČPFVKU 43" 2,5*2 5,000
W "ČPFVKU 50" 3,5*1 3,500
W Součet 93,900

l 90 K `762332944 M°ntaZ dfìp'mnfvcast' ,Stresn' VaZby Z hrano'“ l m l 59,200` 2 400,00 142 080,00 cs URS 2021 O1
hoblovanych prureZove plochy do 450 cm2

W "ČPFVKU 4" 2,5*1 2,500
W "ČPFVKU 14" 3,5*1 3,500
W "ČPFVKU 35" 3,0*1 3,000
W "ČPFVKU 93" 2,3*1 2,300
W "ČPFVKU 56" 6,7*1 6,700
W "ČPFVKU 33" 2,0*1 2,000
W "ČPFVKU 38" 3,5*1 3,500
W "ČPFVKU 46" 5,5*1 5,500
W "ČPFVKU 37" 1,8*1 1,800
W "ČPFVKU 85" 4,0*1 4,000
W "ČPFVKU 48" 1,8*1 1,800
W "ČPFVKU 94" 2,5*1 2,500
W "ČPFVKU 16" 2,5*1 2,500
W "ČPFVKU 40" 1,8*1 1,800
W "ČPFVKU 1" 2,0*1 2,000
W "ČPFVKU 12" 1,8*1 1,800
W "ČPFVKU 54" 2,0*1 2,000
W "ČPFVKU 34" 1,8*1 1,800
W "ČPFVKU 74" 4,6*1 4,600
W "ČPFVKU 27" 1,8*1 1,800
W "ČPFVKU 29" 1,8*1 1,800
W Součet 59,200

l 91 l K `762332945 M°ntaZ dfìp'mnfvcast' ,Stresn' VaZby Z hrano'“ l m l 44,800` 2 700,00 120 960,00 cs URS 2021 O1
hoblovanych prureZove plochy pres 450 cm2

W "ČPFVKU 59" 3,5*1 3,500
W "ČPFVKU 53" 2,3*1 2,300
W "ČPFVKU 15" 1,9*1 1,900
W "ČPFVKU 83" 2,8*1 2,800
W "ČPFVKU 13" 1,9*1 1,900
W "ČPFVKU 18" 1,9*1 1,900
W "ČPFVKU 60" 3,5*1 3,500
W "ČPFVKU 36" 3,5*1 3,500
W "ČPFVKU 30" 2,7*1 2,700
W "ČPFVKU 79" 2,2*1 2,200
W "ČPFVKU 90" 5,3*1 5,300
W "ČPFVKU 41" 5,0*1 5,000
W "ČPFVKU 91" 1,5*2 3,000
W "ČPFVKU 95" 5,3*1 5,300
W Součet 44,800

l 92 l M `605121311 Žezivø/eh/ičnatê SM/MD høbıovanè pro konstrukci l m3 l 14, 883 l 22 000,00 l 327 426,00 l
ľnV“

VV (9,42+2,02+2,09)*1,1 14,883

l 93 l K [7623329511 lPřı'pıateK za pštibøKý hranoı l m3 l 0,180] 16 000,00l 2 880,001
W "ČPFVKU 46" 0,18 0,180

l 94 l K `762341250 `M°ntaZ bednen' stľech 'ovnych a s'Kmych Sk'Onu do l m2 l 72,000` 420,00` 30 240,00`cs URS 2021 O1
60° Z hoblovaných prken

Strana 8 Z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "položka PON" 4,0*0,25*36 36,000

VV "položka OK" 4,0*0,25*36 36,000

VV Součet 72,000

95 M 605111351
řezivo SM fošny středové š 250 mm tl.35 mm dl. 4,0 m 

hoblované
m3 2,772 28 000,00 77 616,00

VV (1,26+1,26)*1,1 2,772

96 K 762341350
Montáž bednění střech úžlabí sklonu do 60° z 

hoblovaných prken
m2 15,000 990,00 14 850,00 CS ÚRS 2021 01

VV "úžlabí" 4,0*0,15*25 15,000

97 M 605111353
řezivo SM fošny středové š 150 mm tl.40 mm dl. 4,0 m 

hoblované
m3 0,660 26 000,00 17 160,00

VV 0,6*1,1 0,660

98 K 762342811
Demontáž laťování střech z latí osové vzdálenosti do 

0,22 m
m2 710,000 110,00 78 100,00 CS ÚRS 2021 01

99 K 762342211
Montáž laťování na střechách jednoduchých sklonu do 

60° osové vzdálenosti do 150 mm
m2 710,000 480,00 340 800,00 CS ÚRS 2021 01

100 M 60514114 řezivo jehličnaté lať impregnovaná dl 4 m m3 9,488 22 000,00 208 736,00 CS ÚRS 2021 01

VV 0,03*0,05*5,0*1150*1,1 9,488

101 K 762395000
Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, 

nadstřešních konstrukcí
m3 12,880 1 900,00 24 472,00 CS ÚRS 2021 01

VV 2,772+0,66+9,448 12,880

102 K 762395000.1
Příplatek za spojovací prostředky pro střešní vazby z 

dubu (kolíky, podkladky)
m3 0,500 45 000,00 22 500,00

103 K 762333913
Otesání části střešní vazby z hranolů průřezové plochy 

do 288 cm2
m 25,000 480,00 12 000,00 CS ÚRS 2021 01

VV "odkornění" 25,0 25,000

104 K 762381011
Heverování a podepření tesařských konstrukcí krovů, 

vazba do 9 m
kus 4,000 14 000,00 56 000,00 CS ÚRS 2021 01

105 K 762381012
Heverování a podepření tesařských konstrukcí krovů, 

vazba přes 9 do 12,5 m
kus 5,000 17 000,00 85 000,00 CS ÚRS 2021 01

106 K 762381013
Heverování a podepření tesařských konstrukcí krovů, 

vazba přes 12,5 do 15 m
kus 2,000 22 000,00 44 000,00 CS ÚRS 2021 01

107 M 605121301 řezivo pro montážní podepření - heverování m3 1,825 12 000,00 21 900,00

VV "ozn.HE" (0,91+0,58+0,16+0,04)*1,08 1,825

108 K 762812370
Montáž vrchního záklopu z hoblovaných prken na pero 

a drážku nebo polodrážku
m2 105,000 450,00 47 250,00 CS ÚRS 2021 01

VV "položka 5.50" 15,0+90,0 105,000

109 M 605111352
řezivo SM fošny středové š 250 mm tl.40 mm dl. 5,0-

6,0 m hoblované s polodrážkou
m3 4,917 35 000,00 172 095,00

VV (0,72+3,75)*1,1 4,917

110 K 762895000
Spojovací prostředky pro montáž záklopu, stropnice a 

podbíjení
m3 4,917 1 500,00 7 375,50 CS ÚRS 2021 01

111 K HZS2112 Hodinová zúčtovací sazba tesař odborný hod 30,000 450,00 13 500,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Tesařské úpravy na stávajících tesařských prvcích krovu.

VV "č.prvku 5,11,19,20,21,51,61,70,73,75,78,82,84,86" 30,0 30,000

112 K 998762103
Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 

24 m
t 20,687 1 850,00 38 270,95 CS ÚRS 2021 01

113 K 998762181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 prováděný bez 

použití mechanizace
t 20,687 1 500,00 31 030,50 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Přesun trámů v krovu.

114 K 998762194
Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 za zvětšený 

přesun do 100 m
t 20,687 1 000,00 20 687,00 CS ÚRS 2021 01

D 762-1 Konstrukce tesařské - provizorní střecha 1 176 477,60

115 K 762083111
Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu a 

houbám máčením třída ohrožení 1 a 2
m3 3,817 1 900,00 7 252,30 CS ÚRS 2021 01

116 K 762332131
Montáž vázaných kcí krovů pravidelných z hraněného 

řeziva průřezové plochy do 120 cm2
m 584,000 600,00 350 400,00 CS ÚRS 2021 01

VV "krokev" 5,0*60 300,000

VV "sloupek" 2,0*16 32,000

VV "vaznice" 3,5*14 49,000

VV "pásky" 1,5*50 75,000

VV "kleština" 4,0*32 128,000

VV Součet - provizorní střecha PS1-PS6 584,000

117 M 60512125 hranol stavební řezivo průřezu do 120cm2 do dl 6m m3 3,817 18 000,00 68 706,00 CS ÚRS 2021 01

VV (1,8+0,32+0,59+0,28+0,48)*1,1 3,817

118 K 762331821
Demontáž vázaných kcí krovů k dalšímu použití z 

hranolů průřezové plochy do 120 cm2
m 584,000 420,00 245 280,00 CS ÚRS 2021 01

119 K 762342214
Montáž laťování na střechách jednoduchých sklonu do 

60° osové vzdálenosti do 360 mm
m2 560,000 420,00 235 200,00 CS ÚRS 2021 01

VV "provizorní střecha" 560,0 560,000

120 K 762342441
Montáž lišt trojúhelníkových nebo kontralatí na 

střechách sklonu do 60°
m 260,000 57,00 14 820,00 CS ÚRS 2021 01

VV "provizorní střecha" 4,0*65 260,000

121 M 60514114 řezivo jehličnaté lať impregnovaná dl 4 m m3 1,815 22 000,00 39 930,00 CS ÚRS 2021 01

VV (1,26+0,39)*1,1 1,815

122 K 762346812
Demontáž laťování střech k dalšímu použití z latí 

osové vzdálenosti do 0,50 m
m2 560,000 110,00 61 600,00 CS ÚRS 2021 01

123 K 762346813
Demontáž laťování střech k dalšímu použití z latí 

osové vzdálenosti přes 0,50 m
m2 560,000 110,00 61 600,00 CS ÚRS 2021 01

VV "kontralatě" 560,0 560,000

124 K 762395000
Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, 

nadstřešních konstrukcí
m3 5,632 1 900,00 10 700,80 CS ÚRS 2021 01

VV 3,817+1,815 5,632

125 K 762405111.1

ozn. SV - Stavební vikýř s pultovou střechou pro 

dopravu materiálu a přístup pracovníků do krovu 

včetně přístupové lávky k výtahu, po dokončení prací 

demontáž 

celek 1,000 60 000,00 60 000,00

126 K 998762103
Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 

24 m
t 3,229 2 300,00 7 426,70 CS ÚRS 2021 01

Strana 9 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "položka PON" 4,0*0,25*36 36,000

VV "položka OK" 4,0*0,25*36 36,000

VV Součet 72,000

95 M 605111351
řezivo SM fošny středové š 250 mm tl.35 mm dl. 4,0 m 

hoblované
m3 2,772 28 000,00 77 616,00

VV (1,26+1,26)*1,1 2,772

96 K 762341350
Montáž bednění střech úžlabí sklonu do 60° z 

hoblovaných prken
m2 15,000 990,00 14 850,00 CS ÚRS 2021 01

VV "úžlabí" 4,0*0,15*25 15,000

97 M 605111353
řezivo SM fošny středové š 150 mm tl.40 mm dl. 4,0 m 

hoblované
m3 0,660 26 000,00 17 160,00

VV 0,6*1,1 0,660

98 K 762342811
Demontáž laťování střech z latí osové vzdálenosti do 

0,22 m
m2 710,000 110,00 78 100,00 CS ÚRS 2021 01

99 K 762342211
Montáž laťování na střechách jednoduchých sklonu do 

60° osové vzdálenosti do 150 mm
m2 710,000 480,00 340 800,00 CS ÚRS 2021 01

100 M 60514114 řezivo jehličnaté lať impregnovaná dl 4 m m3 9,488 22 000,00 208 736,00 CS ÚRS 2021 01

VV 0,03*0,05*5,0*1150*1,1 9,488

101 K 762395000
Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, 

nadstřešních konstrukcí
m3 12,880 1 900,00 24 472,00 CS ÚRS 2021 01

VV 2,772+0,66+9,448 12,880

102 K 762395000.1
Příplatek za spojovací prostředky pro střešní vazby z 

dubu (kolíky, podkladky)
m3 0,500 45 000,00 22 500,00

103 K 762333913
Otesání části střešní vazby z hranolů průřezové plochy 

do 288 cm2
m 25,000 480,00 12 000,00 CS ÚRS 2021 01

VV "odkornění" 25,0 25,000

104 K 762381011
Heverování a podepření tesařských konstrukcí krovů, 

vazba do 9 m
kus 4,000 14 000,00 56 000,00 CS ÚRS 2021 01

105 K 762381012
Heverování a podepření tesařských konstrukcí krovů, 

vazba přes 9 do 12,5 m
kus 5,000 17 000,00 85 000,00 CS ÚRS 2021 01

106 K 762381013
Heverování a podepření tesařských konstrukcí krovů, 

vazba přes 12,5 do 15 m
kus 2,000 22 000,00 44 000,00 CS ÚRS 2021 01

107 M 605121301 řezivo pro montážní podepření - heverování m3 1,825 12 000,00 21 900,00

VV "ozn.HE" (0,91+0,58+0,16+0,04)*1,08 1,825

108 K 762812370
Montáž vrchního záklopu z hoblovaných prken na pero 

a drážku nebo polodrážku
m2 105,000 450,00 47 250,00 CS ÚRS 2021 01

VV "položka 5.50" 15,0+90,0 105,000

109 M 605111352
řezivo SM fošny středové š 250 mm tl.40 mm dl. 5,0-

6,0 m hoblované s polodrážkou
m3 4,917 35 000,00 172 095,00

VV (0,72+3,75)*1,1 4,917

110 K 762895000
Spojovací prostředky pro montáž záklopu, stropnice a 

podbíjení
m3 4,917 1 500,00 7 375,50 CS ÚRS 2021 01

111 K HZS2112 Hodinová zúčtovací sazba tesař odborný hod 30,000 450,00 13 500,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Tesařské úpravy na stávajících tesařských prvcích krovu.

VV "č.prvku 5,11,19,20,21,51,61,70,73,75,78,82,84,86" 30,0 30,000

112 K 998762103
Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 

24 m
t 20,687 1 850,00 38 270,95 CS ÚRS 2021 01

113 K 998762181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 prováděný bez 

použití mechanizace
t 20,687 1 500,00 31 030,50 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Přesun trámů v krovu.

114 K 998762194
Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 za zvětšený 

přesun do 100 m
t 20,687 1 000,00 20 687,00 CS ÚRS 2021 01

D 762-1 Konstrukce tesařské - provizorní střecha 1 176 477,60

115 K 762083111
Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu a 

houbám máčením třída ohrožení 1 a 2
m3 3,817 1 900,00 7 252,30 CS ÚRS 2021 01

116 K 762332131
Montáž vázaných kcí krovů pravidelných z hraněného 

řeziva průřezové plochy do 120 cm2
m 584,000 600,00 350 400,00 CS ÚRS 2021 01

VV "krokev" 5,0*60 300,000

VV "sloupek" 2,0*16 32,000

VV "vaznice" 3,5*14 49,000

VV "pásky" 1,5*50 75,000

VV "kleština" 4,0*32 128,000

VV Součet - provizorní střecha PS1-PS6 584,000

117 M 60512125 hranol stavební řezivo průřezu do 120cm2 do dl 6m m3 3,817 18 000,00 68 706,00 CS ÚRS 2021 01

VV (1,8+0,32+0,59+0,28+0,48)*1,1 3,817

118 K 762331821
Demontáž vázaných kcí krovů k dalšímu použití z 

hranolů průřezové plochy do 120 cm2
m 584,000 420,00 245 280,00 CS ÚRS 2021 01

119 K 762342214
Montáž laťování na střechách jednoduchých sklonu do 

60° osové vzdálenosti do 360 mm
m2 560,000 420,00 235 200,00 CS ÚRS 2021 01

VV "provizorní střecha" 560,0 560,000

120 K 762342441
Montáž lišt trojúhelníkových nebo kontralatí na 

střechách sklonu do 60°
m 260,000 57,00 14 820,00 CS ÚRS 2021 01

VV "provizorní střecha" 4,0*65 260,000

121 M 60514114 řezivo jehličnaté lať impregnovaná dl 4 m m3 1,815 22 000,00 39 930,00 CS ÚRS 2021 01

VV (1,26+0,39)*1,1 1,815

122 K 762346812
Demontáž laťování střech k dalšímu použití z latí 

osové vzdálenosti do 0,50 m
m2 560,000 110,00 61 600,00 CS ÚRS 2021 01

123 K 762346813
Demontáž laťování střech k dalšímu použití z latí 

osové vzdálenosti přes 0,50 m
m2 560,000 110,00 61 600,00 CS ÚRS 2021 01

VV "kontralatě" 560,0 560,000

124 K 762395000
Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, 

nadstřešních konstrukcí
m3 5,632 1 900,00 10 700,80 CS ÚRS 2021 01

VV 3,817+1,815 5,632

125 K 762405111.1

ozn. SV - Stavební vikýř s pultovou střechou pro 

dopravu materiálu a přístup pracovníků do krovu 

včetně přístupové lávky k výtahu, po dokončení prací 

demontáž 

celek 1,000 60 000,00 60 000,00

126 K 998762103
Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 

24 m
t 3,229 2 300,00 7 426,70 CS ÚRS 2021 01

Strana 9 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

W "položka PON" 4,0*0,25*36 36,000
W "položka OK" 4,0*0,25*36 36,000
W Součet 72,000

95 M 605111351 rez/vo SMfosnystredoves250 mm tí.35 mm dl. 4,0m m3 2,772 28 000,00 77616100
hoblovane

W (1,26+1,26)*1,1 2,772

1 96 1 K 1762341350 'v'orrraZ ooonor“ orroorr uZ'ao' Sk'orru oo oo Z 1 m2 15,0001 990,001 14 850,001cs URS 2021 01
hoblovanvch prken

W "úŽIabÍ" 4,0*0,15*25 15,000

97 M 605111353 rez/vo SMfosnystredoves 150mm tí.40mm dl. 4,0m m3 0,660 26 000,00 17160100
hoblovane
0,6*1,1 0,660

98 K 762342811 gozrgìzuaZ rarovar" Srrooh Z 'or' osovo vZuororroor' do m2 710,000 110,00 78 100,00 cs URS 2021 01

99 K 762342211 rvrorrráZ rorováru "o Srroorráoh rounoouorrvorr Skrorru oo m2 710,000 480,00 340 800,00 cs URS 2021 01
60° Osove vzdalenostı do 150 mm

100 M 60514114 řezivo/eh/ičnatê /ar'impregnovaná d/ 4 m m3 9,488 22 000,00 208 736,00 cs URS 2021 01
W 0,03*0,05*5,0*1150*1,1 9,488

101 K 762395000 Soorovof'Proorrookv krovu' ooorrorr" rorovorr" m3 12,880 1 900,00 24 472,00 cs URS 2021 01
nadstresnıch konstrukci

W 2,772+0,66+9,448 12,880
102 K 7623950001 Prıplatek za spojovacı prostredky pro stresnı vazby Z m3 0,500 45 000100 22 500100

dubu (kolıkv, podkladkv)
103 K 762333913 Otesanı casti Stresnı vazbyz hranolu prureZove plochy m 25,000 480100 12 000100 CS ÚRS 2021 O1

do 288 cm2
W "odkornění" 25,0 25,000

104 K 762381011 Hovorovar“ a Poooprorr' rosarskvor' korrsrruko' krovu' Kus 4,000 14 000,00 56 000,00 cs URS 2021 01
vazba do 9 m

105 K 762381012 Hovorovar“ a Poooprorr' rosarskvor' korrsrruko' krovu' Kus 5,000 17 000,00 85 000,00 cs URS 2021 01
vazba pres 9 do 12,5 m

106 K 762381013 Hovorovar“ a Poooprorr' rosarskvor' korrsrruko' krovu' Kus 2,000 22 000,00 44 000,00 cs URS 2021 01
vazba pres 12,5 do 15 m

107 M 605121301 řezivo pro montážní podepření - heverování m3 1,825 12 000, 00 21 900, 00
W "oZn.HE" (0,91+0,58+0,16+0,04)*1,08 1,825

11081 K 1762812370 rvrorrroZ vrorm'rro Zokroou Z rroorovorrvorr prko" na pero m2 105,0001 450,001 47 250,001cs URS 2021 01
a drazku nebo poiodrazku

W "položka 5.50" 15,0+90,0 105,000
109 M 605111352 rez/vo SM fosnyystredove `VSˇ250 mm tí.40 mm dl. 5,0- m3 4,917 35 000,00 172 095,00

6,0 m hoblovane S polodrazkou
W (0,72+3,75)*1,1 4,917

110 K 762895000 šgâèoěìoı' prosrrookv 'oro mouraZ Zak'o'ou' Srroorr'oo o m3 4,917 1 500,00 7 375,50 cs URS 2021 01
111 K HZS2112 Hodinová zúčtovací Sazba tesař odborný hod 30,000 450,00 13 500,00 CS ÚRS 2021 O1

P Poznámka kpoíozˇce:
Tesařske' Úpravy na stávajících tesařských prvcích krovu.

W "č.prvku 5,11,19,20,21,51,61,70,73,75,78,82,84,86" 30,0 30,000

112 K 998762103 Săoàu“ hmor rorroe' 'oro koo rosoroko v oblokroor' v oo 1 20,687 1 850,00 38 270,95 cs URS 2021 01
113 K 998762181 Prrprorok k proourru "mor rooáa 7o2 prováděný ooZ 1 20,687 1 500,00 31 030,50 cs URS 2021 01

pouzıtı mechanizace
P Poznámka kpoíozˇce:

Přesun trámù V krovu.

11141 K 1998762194 Pr'p'orok k proourru hmor rorrae' 7o2 Za Zvorsorrv 1 1 20,6871 1 000,00 20 687,00 cs URS 2021 01
presun do 100 m

D 762-1 Konstrukce tesařské - provizorní střecha 1 176 477,60

115 K 762083111 'morogrraooˇroea 'oror' orovokaeomu rrvu a m3 3,817 1 900,00 7 252,30 cs URS 2021 01
houbam macenım trıda ohrozenı 1 a 2

116 K 762332131 rvrorrraZ vÍZarrvorr ko' krovu prav'uorrrvorr Z hrorrorrorro m 584,000 600,00 350 400,00 cs URS 2021 01
rezıva Drurezove plochv do 120 cm2

W "krokev" 5,0*60 300,000
W "Sloupek" 2,0*16 32,000
W "vaZnice" 3,5*14 49,000
W "pásky" 1,5*50 75,000
W "kleština" 4,0*32 128,000
W Součet - provizorní střecha PS1-P86 584,000

11171 M 160512125 hranol Stavební řezivo průřezu do 1200m2 do dl 6m 1 m3 3,817 1 18 000,00 68 706,00 CS ÚRS 2021 01

W (1,8+0,32+0,59+0,28+0,48)*1,1 3,817

118 K 762331821 DomorľraZvaZorrvor' ko' krovu k oo'o'mu pouZ'r' Z m 584,000 420,00 245 280,00 cs URS 2021 01
hranolu prureZove plochy do 120 cm2

119 K 762342214 rvrorrraZ rorovarľ' "o Srroorraoh Jounoouorrvorr Skrorru oo m2 560,000 420,00 235 200,00 cs URS 2021 01
60° Osove vzdalenostı do 360 mm

W "provizorní střecha" 560,0 560,000

120 K 762342441 'v'orrraZ "or rroJurrorrr'kovvorr nebo korrrro'or' na m 260,000 57,00 14 820,00 cs URS 2021 01
Strechach Skionu do 60

W "provizorní střecha" 4,0*65 260,000

11211 M 160514114 1rˇeziv0/eh/ičnatê /ar'impregnovaná d/ 4 m 1 m3 1,815 1 22 000,001 39 930,001cs URS 2021 01
W (1,26+0,39)*1,1 1,815

122 K 762346812 DomoruaZ,rarovorr' Srroorr k oo'o'mu pouZ'r' Z 'ar' m2 560,000 110,00 61 600,00 cs URS 2021 01
osove vzdalenostı do 0,50 m

123 K 762346813 DomoruaZ,rarovorr' Ťrroorr k oo'o'mu pouZ'r' Z 'ar' m2 560,000 110,00 61 600,00 cs URS 2021 01
osove vzdalenostı pres 0,50 m

W "kontralatě" 560,0 560,000

11241 K 1762395000 Soorovof'Prosrrookv krovu' ooorrorr" rorovonr' 1 m3 5,6321 1 900,001 10 700,801cs URS 2021 01
nadstresnıch konstrukci

W 3,817+1,815 5,632
ozn. SV - Stavební vikýř s pultovou Střechou pro

125 K 762405111.1 dopravu Toror'a'u a, pr'orupPraoovrr'ku oo krovu , øeıek 1,000 60 000,00 60 000,00
vcetne prıstupove Iavky k vytahu, po dokoncenı pracı
demontáž

126 K 998762103 Sıoàu“ hmor rorraZr" 'oro koo rosoroko v oblokroor' v oo 1 3,229 2 300,00 7 426,70 cs URS 2021 01

Strana 9 Z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

127 K 998762181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 prováděný bez 

použití mechanizace
t 3,229 2 100,00 6 780,90 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Přesun trámů v krovu.

128 K 998762194
Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 za zvětšený 

přesun do 100 m
t 3,229 2 100,00 6 780,90 CS ÚRS 2021 01

D 764 Konstrukce klempířské 1 349 424,80

129 K 764001821 Demontáž krytiny ze svitků nebo tabulí do suti m2 103,500 85,00 8 797,50 CS ÚRS 2021 01

VV 115,0*0,9 103,500

130 K 764200.01

KL01 - Lemování štítu dle ČSN 73 3610 + krycí lišta 

RŠ 250 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného 

prvku

m 4,500 2 700,00 12 150,00

131 K 764200.02a

KL02 -  Žlab podokapní polokruhového průřezu včetně 

příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610, 

RŠ 400 mm, plech Cu 0,55 mm, revize žlabu a 

příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného 

prvku, revize stavu

m 6,500 2 000,00 13 000,00

132 K 764200.02b

KL02 - Náhrada žlabových háků vel.400, 25x8 mm 

dl.700 mm, plech - ocel S235, plech Cu 0,55 (obalení 

oceli), demontáž původního prvku, umístění háku v 

každé krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm 

kus 13,000 1 800,00 23 400,00

133 K 764200.03a

KL03 -  Žlab podokapní polokruhového průřezu včetně 

příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610, 

RŠ 400 mm, plech Cu 0,55 mm, revize žlabu a 

příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného 

prvku, revize stavu

m 13,000 2 000,00 26 000,00

134 K 764200.03b

KL03 - Náhrada žlabových háků vel.400, 25x8 mm 

dl.700 mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm, 

demontáž původního prvku, umístění háku v každé 

krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm 

kus 25,000 1 800,00 45 000,00

135 K 764200.04a

KL04 - Žlabový kotlík cca DN 500 mm včetně 

příslušenství (čela, kolena, dilatace, masky atd) dle 

ČSN 73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize kotlíku a 

příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného 

prvku, revize stavu

kus 1,000 5 200,00 5 200,00

136 K 764200.04b

KL04 - Žlabový svod RŠ 550 mm, DN 170 mm včetně 

příslušenství (výtokové kolena, objímky atd) dle ČSN 

73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize svodu a 

příslušenství, revize stavu, příp. demontáž a zpětná 

montáž, horolezeckou technikou

m 20,000 1 800,00 36 000,00

137 K 764200.04c

KL04 - Nový žlabový svod RŠ 550 mm, DN170 mm, 1x 

výtokové koleno dle ČSN 73 3610, spodní část, plech 

Cu 0,55 mm, demontáž a zpětná montáž

m 6,000 3 000,00 18 000,00

138 K 764200.04d

KL04 - Náhrada objimek svodu, plech Cu, objímka 

30/2-550 mm, skoba 8x8-200 mm, demontáž 

původních objímek, umístění do původních otvorů na 

chem. maltu 

kus 9,000 2 400,00 21 600,00

139 K 764200.05a

KL05 -  Žlab podokapní polokruhového průřezu včetně 

příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610, 

RŠ 400 mm, plech Cu 0,55 mm, revize žlabu a 

příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného 

prvku, revize stavu

m 14,500 1 900,00 27 550,00

140 K 764200.05b

KL05 - Náhrada žlabových háků vel.400, 25x8 mm 

dl.700 mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm, 

demontáž původního prvku, umístění háku v každé 

krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm 

kus 26,000 1 800,00 46 800,00

141 K 764200.06a

KL06 - Žlabový kotlík cca DN 500 mm včetně 

příslušenství (čela, kolena, dilatace, masky atd) dle 

ČSN 73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize kotlíku a 

příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného 

prvku, revize stavu

kus 1,000 5 200,00 5 200,00

142 K 764200.06b

KL06 - Žlabový svod RŠ 550 mm, DN 170 mm včetně 

příslušenství (výtokové kolena, objímky atd) dle ČSN 

73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize svodu a 

příslušenství, revize stavu, příp. demontáž a zpětná 

montáž, horolezeckou technikou

m 20,000 1 500,00 30 000,00

143 K 764200.06c

KL06 - Nový žlabový svod RŠ 550 mm, DN170 mm, 1x 

výtokové koleno dle ČSN 73 3610, spodní část, plech 

Cu 0,55 mm, demontáž a zpětná montáž

m 6,000 5 000,00 30 000,00

144 K 764200.06d

KL06 - Náhrada objimek svodu, plech Cu, objímka 

30/2-550 mm, skoba 8x8-200 mm, demontáž 

původních objímek, umístění do původních otvorů na 

chem. maltu 

kus 9,000 2 400,00 21 600,00

145 K 764200.07a

KL07 -  Žlab podokapní polokruhového průřezu včetně 

příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610, 

RŠ 400 mm, plech Cu 0,55 mm, revize žlabu a 

příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného 

prvku, revize stavu

m 12,500 2 000,00 25 000,00

146 K 764200.07b

KL07 - Náhrada žlabových háků vel.400, 25x8 mm 

dl.700 mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm, 

demontáž původního prvku, umístění háku v každé 

krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm 

kus 20,000 1 800,00 36 000,00

147 K 764200.08

KL08 - Střešní poklop zasklený rozm. 500x500 mm 

atyp, pro skládanou krytinu dle ČSN 73 3610, křídlo se 

střední příčkou (ve spádu), plech Cu 0,55 mm, 

zasklení drátosklo tl. 6 mm 

kus 12,000 15 000,00 180 000,00

Strana 10 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

127 K 998762181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 prováděný bez 

použití mechanizace
t 3,229 2 100,00 6 780,90 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Přesun trámů v krovu.

128 K 998762194
Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 za zvětšený 

přesun do 100 m
t 3,229 2 100,00 6 780,90 CS ÚRS 2021 01

D 764 Konstrukce klempířské 1 349 424,80

129 K 764001821 Demontáž krytiny ze svitků nebo tabulí do suti m2 103,500 85,00 8 797,50 CS ÚRS 2021 01

VV 115,0*0,9 103,500

130 K 764200.01

KL01 - Lemování štítu dle ČSN 73 3610 + krycí lišta 

RŠ 250 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného 

prvku

m 4,500 2 700,00 12 150,00

131 K 764200.02a

KL02 -  Žlab podokapní polokruhového průřezu včetně 

příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610, 

RŠ 400 mm, plech Cu 0,55 mm, revize žlabu a 

příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného 

prvku, revize stavu

m 6,500 2 000,00 13 000,00

132 K 764200.02b

KL02 - Náhrada žlabových háků vel.400, 25x8 mm 

dl.700 mm, plech - ocel S235, plech Cu 0,55 (obalení 

oceli), demontáž původního prvku, umístění háku v 

každé krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm 

kus 13,000 1 800,00 23 400,00

133 K 764200.03a

KL03 -  Žlab podokapní polokruhového průřezu včetně 

příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610, 

RŠ 400 mm, plech Cu 0,55 mm, revize žlabu a 

příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného 

prvku, revize stavu

m 13,000 2 000,00 26 000,00

134 K 764200.03b

KL03 - Náhrada žlabových háků vel.400, 25x8 mm 

dl.700 mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm, 

demontáž původního prvku, umístění háku v každé 

krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm 

kus 25,000 1 800,00 45 000,00

135 K 764200.04a

KL04 - Žlabový kotlík cca DN 500 mm včetně 

příslušenství (čela, kolena, dilatace, masky atd) dle 

ČSN 73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize kotlíku a 

příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného 

prvku, revize stavu

kus 1,000 5 200,00 5 200,00

136 K 764200.04b

KL04 - Žlabový svod RŠ 550 mm, DN 170 mm včetně 

příslušenství (výtokové kolena, objímky atd) dle ČSN 

73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize svodu a 

příslušenství, revize stavu, příp. demontáž a zpětná 

montáž, horolezeckou technikou

m 20,000 1 800,00 36 000,00

137 K 764200.04c

KL04 - Nový žlabový svod RŠ 550 mm, DN170 mm, 1x 

výtokové koleno dle ČSN 73 3610, spodní část, plech 

Cu 0,55 mm, demontáž a zpětná montáž

m 6,000 3 000,00 18 000,00

138 K 764200.04d

KL04 - Náhrada objimek svodu, plech Cu, objímka 

30/2-550 mm, skoba 8x8-200 mm, demontáž 

původních objímek, umístění do původních otvorů na 

chem. maltu 

kus 9,000 2 400,00 21 600,00

139 K 764200.05a

KL05 -  Žlab podokapní polokruhového průřezu včetně 

příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610, 

RŠ 400 mm, plech Cu 0,55 mm, revize žlabu a 

příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného 

prvku, revize stavu

m 14,500 1 900,00 27 550,00

140 K 764200.05b

KL05 - Náhrada žlabových háků vel.400, 25x8 mm 

dl.700 mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm, 

demontáž původního prvku, umístění háku v každé 

krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm 

kus 26,000 1 800,00 46 800,00

141 K 764200.06a

KL06 - Žlabový kotlík cca DN 500 mm včetně 

příslušenství (čela, kolena, dilatace, masky atd) dle 

ČSN 73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize kotlíku a 

příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného 

prvku, revize stavu

kus 1,000 5 200,00 5 200,00

142 K 764200.06b

KL06 - Žlabový svod RŠ 550 mm, DN 170 mm včetně 

příslušenství (výtokové kolena, objímky atd) dle ČSN 

73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize svodu a 

příslušenství, revize stavu, příp. demontáž a zpětná 

montáž, horolezeckou technikou

m 20,000 1 500,00 30 000,00

143 K 764200.06c

KL06 - Nový žlabový svod RŠ 550 mm, DN170 mm, 1x 

výtokové koleno dle ČSN 73 3610, spodní část, plech 

Cu 0,55 mm, demontáž a zpětná montáž

m 6,000 5 000,00 30 000,00

144 K 764200.06d

KL06 - Náhrada objimek svodu, plech Cu, objímka 

30/2-550 mm, skoba 8x8-200 mm, demontáž 

původních objímek, umístění do původních otvorů na 

chem. maltu 

kus 9,000 2 400,00 21 600,00

145 K 764200.07a

KL07 -  Žlab podokapní polokruhového průřezu včetně 

příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610, 

RŠ 400 mm, plech Cu 0,55 mm, revize žlabu a 

příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného 

prvku, revize stavu

m 12,500 2 000,00 25 000,00

146 K 764200.07b

KL07 - Náhrada žlabových háků vel.400, 25x8 mm 

dl.700 mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm, 

demontáž původního prvku, umístění háku v každé 

krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm 

kus 20,000 1 800,00 36 000,00

147 K 764200.08

KL08 - Střešní poklop zasklený rozm. 500x500 mm 

atyp, pro skládanou krytinu dle ČSN 73 3610, křídlo se 

střední příčkou (ve spádu), plech Cu 0,55 mm, 

zasklení drátosklo tl. 6 mm 

kus 12,000 15 000,00 180 000,00

Strana 10 z 15

Pc Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

127! K 1998762181 Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 prováděný bez
použití mechanizace

3,229, 2 100,00` 6 780,90`CS ÚRS 2021 01

p Poznámka k položce:
Přesun trámù V krovu.

`12SI K ,998762194 Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 Za Zvětšený
přesun do 100 m

3,229, 2 100,00` 6 780,90`CS ÚRS 2021 01

D 764 Konstrukce klempířské 1 349 424,80
jDemontáž krytiny Ze svitků nebo tabulí do suti 1 m2 103,500j 85,00j 8 797,50`CS ÚRS 2021 01j129j K j764001821

W 115,0*0,9 103,500

130 K 764200.01
KL01 - Lemování Štítu dle ČSN 73 3610 + krycí lišta
RŠ 250 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného m
prvku

4,500 2 700,00 12 150,00

131 K 764200.02a

KL02 - Žiab podokapní poiokruhového průřezu včetně
příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610,
RŠ 400 mm, plech Cu 0,55 mm, revize žlabu a m
příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného
prvku. reviZe stavu

6,500 2 000,00 13 000,00

132 K 764200.02b

KL02 - Náhrada žiabových háků ve|.400, 25X8 mm
dI.7OO mm, plech - ocel S235, plech Cu 0,55 (obalení
oceli), demontáž původního prvku, umístění háku v
každé krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm

kus 13,000 1 800,00 23 400,00

133 K 764200.03a

KL03 - Žiab podokapní poiokruhového průřezu včetně
příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610,
RŠ 400 mm, plech Cu 0,55 mm, revize žlabu a m
příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného
prvku. reviZe stavu

13,000 2 000,00 26 000,00

134 K 764200.03b

KL03 - Náhrada žiabových háků ve|.400, 25X8 mm
dI.7OO mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm,
demontáž původního prvku, umístění háku v každé
krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm

kus 25,000 1 800,00 45 000,00

135 K 764200.04a

KL04 - Žiabový kotlík cca DN 500 mm včetně
příslušenství (čela, kolena, dilatace, masky atd) die
ČSN 73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize kotlíku a KUS
příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného
prvku. reviZe stavu

1,000 5 200,00 5 200,00

136 K 764200.04b

KL04 - žiabový Svød RŠ 550 mm, DN 170 mm včetně
příslušenství (výtokové kolena, objímky atd) dle ČSN
73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize svodu a m
příslušenství, revize stavu, příp. demontáž a Zpětná
montáž, horolezeckou technikou

20,000 1 800,00 36 000,00

137 K 764200.04C
KL04 - Nový žiabový svod RS 550 mm, DN170 mm, 1x
výtokové koleno dle ČSN 73 3610, spodní část, plech m
Cu 0,55 mm, demontáž a Zpětná montáž

6,000 3 000,00 18 000,00

138 K 764200.04d

KL04 - Náhrada objimek svodu, plech Cu, objímka
30/2-550 mm, skoba 8X8-200 mm, demontáž
původních objimek, umístění do původních otvorů na
chem. maltu

kus 9,000 2 400,00 21 600,00

139 K 764200.05a

KL05 - Žiab podokapní poiokruhového průřezu včetně
příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610,
RŠ 400 mm, plech Cu 0,55 mm, revize žlabu a m
příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného
prvku. reviZe stavu

14,500 1 900,00 27 550,00

140 K 764200.05b

KL05 - Náhrada žiabových háků ve|.400, 25X8 mm
dI.7OO mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm,
demontáž původního prvku, umístění háku v každé
krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm

kus 26,000 1 800,00 46 800,00

141 K 764200.06a

KL06 - Žiabový kotlík cca DN 500 mm včetně
příslušenství (čela, kolena, dilatace, masky atd) die
ČSN 73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize kotlíku a KUS
příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného
prvku. reviZe stavu

1,000 5 200,00 5 200,00

142 K 764200.06b

KLOS - žiabový Svød RŠ 550 mm, DN 170 mm včetně
příslušenství (výtokové kolena, objímky atd) dle ČSN
73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize svodu a m
příslušenství, revize stavu, příp. demontáž a Zpětná
montáž, horolezeckou technikou

20,000 1 500,00 30 000,00

143 K 764200.060
KL06 - Nový žiabový svod RS 550 mm, DN170 mm, 1x
výtokové koleno dle ČSN 73 3610, spodní část, plech m
Cu 0,55 mm, demontáž a Zpětná montáž

6,000 5 000,00 30 000,00

144 K 764200.06d

KL06 - Náhrada objimek svodu, plech Cu, objímka
30/2-550 mm, skoba 8X8-200 mm, demontáž
původních objimek, umístění do původních otvorů na
chem. maltu

kus 9,000 2 400,00 21 600,00

145 K 764200.07a

KL07 - Žiab podokapní poiokruhového průřezu včetně
příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610,
RŠ 400 mm, plech Cu 0,55 mm, revize žlabu a m
příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného
prvku. reviZe stavu

12,500 2 000,00 25 000,00

146 K 764200.07b

KL07 - Náhrada žiabových háků ve|.400, 25X8 mm
dI.7OO mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm,
demontáž původního prvku, umístění háku v každé
krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm

kus 20,000 1 800,00 36 000,00

147 K 764200.08

KL08 - Střešní poklop Zaskiený rozm. 500x500 mm
atyp, pro skládanou krytinu dIe ČSN 73 3610, křídlo se
střední příčkou (ve spádu), plech Cu 0,55 mm,
zasklení drátosklo tI. 6 mm

kus 12,000 15 000,00 180 000,00

Strana 10 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

148 K 764200.09

KL09 - Lemování komínu na šikmé střeše se 

skládanou krytinou dle ČSN 73 3610, rozměr komínu 

900 x 1900 mm, RŠ 330 mm, dl. 8,5 m, krycí lišta RŠ 

100 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného 

prvku 

kus 1,000 17 000,00 17 000,00

149 K 764200.10

KL10 - Oplechování prostupu potrubí kanalizace DN 

190 mm, RŠ 200 mm dle ČSN 73 3610, nová větrací 

hlavice + komínek, plech Cu 0,55 mm, demontáž 

shodného prvku 

kus 1,000 4 000,00 4 000,00

150 K 764200.11

KL11 - Oplechování prostupu potrubí kanalizace DN 

160 mm, RŠ 200 mm dle ČSN 73 3610, nová větrací 

hlavice + komínek, plech Cu 0,55 mm, demontáž 

shodného prvku 

kus 1,000 3 500,00 3 500,00

151 K 764200.12

KL12 - Oplechování úžlabí RŠ 750 mm, mezilehlé 

stojatá drážka v. 50 mm dle ČSN 73 3610, plech Cu 

0,55 mm, demontáž shodného prvku 

m 9,000 4 000,00 36 000,00

152 K 764200.13

KL13 - Oplechování háku sněh. zachytávače RŠ 200 

mm, dl.0,4 m+ podkladní plech, plech Cu 0,55 mm 

(oplechování), plech Cu 1,0 mm (podkl. plech)

kus 42,000 850,00 35 700,00

153 K 764200.14a

KL14 -  Žlab podokapní polokruhového průřezu včetně 

příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610, 

RŠ 400 mm, nová maska, plech Cu 0,55 mm, revize 

žlabu a příslušenství, demontáž a zpětná montáž 

shodného prvku, revize stavu

m 13,500 1 700,00 22 950,00

154 K 764200.14b

KL14 - Náhrada žlabových háků vel.400, 25x8 mm 

dl.700 mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm, 

demontáž původního prvku, umístění háku v každé 

krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm 

kus 23,000 1 800,00 41 400,00

155 K 764200.15a

KL15 - Žlabový kotlík cca DN 500 mm včetně 

příslušenství (čela, kolena, dilatace, masky atd) dle 

ČSN 73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize kotlíku a 

příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného 

prvku, revize stavu

kus 1,000 5 200,00 5 200,00

156 K 764200.15b

KL15 - Žlabový svod RŠ 550 mm, DN 170 mm včetně 

příslušenství (výtokové kolena, objímky atd) dle ČSN 

73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize svodu a 

příslušenství, revize stavu, příp. demontáž a zpětná 

montáž, horolezeckou technikou

m 16,500 1 600,00 26 400,00

157 K 764200.15c

KL15 - Nový žlabový svod RŠ 550 mm, DN170 mm, 1x 

výtokové koleno dle ČSN 73 3610, spodní část, plech 

Cu 0,55 mm, demontáž a zpětná montáž

m 4,000 1 600,00 6 400,00

158 K 764200.15d

KL15 - Náhrada objimek svodu, plech Cu, objímka 

30/2-550 mm, skoba 8x8-200 mm, demontáž 

původních objímek, umístění do původních otvorů na 

chem. maltu 

kus 5,000 2 400,00 12 000,00

159 K 764200.16a

KL16 -  Žlab podokapní polokruhového průřezu včetně 

příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610, 

RŠ 400 mm, nová maska, plech Cu 0,55 mm, revize 

žlabu a příslušenství, demontáž a zpětná montáž 

shodného prvku, revize stavu

m 12,000 1 800,00 21 600,00

160 K 764200.16b

KL16 - Náhrada žlabových háků vel.400, 25x8 mm 

dl.700 mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm, 

demontáž původního prvku, umístění háku v každé 

krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm 

kus 23,000 1 800,00 41 400,00

161 K 764200.17

KL17 - Lemování komínu na šikmé střeše se 

skládanou krytinou dle ČSN 73 3610, rozměr komínu 

750 x 750 mm, RŠ 330 mm, dl. 5,1 m, krycí lišta RŠ 

100 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného 

prvku 

kus 1,000 12 000,00 12 000,00

162 K 764200.18

KL18 - Lemování štítu dle ČSN 73 3610 + krycí lišta 

RŠ 250 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného 

prvku

m 3,500 2 200,00 7 700,00

163 K 764200.19

KL19 - Lemování komínu na šikmé střeše se 

skládanou krytinou dle ČSN 73 3610, rozměr komínu 

700 x 700 mm, RŠ 330 mm, dl. 5,1 m, krycí lišta RŠ 

100 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného 

prvku 

kus 1,000 12 000,00 12 000,00

164 K 764200.20

KL20 - Lemování komínu na šikmé střeše se 

skládanou krytinou dle ČSN 73 3610, rozměr komínu 

750 x 750 mm, RŠ 330 mm, dl. 5,1 m, krycí lišta RŠ 

100 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného 

prvku 

kus 1,000 12 000,00 12 000,00

165 K 764200.21a

KL21 -  Žlab podokapní polokruhového průřezu včetně 

příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610, 

RŠ 400 mm, nová maska, plech Cu 0,55 mm, revize 

žlabu a příslušenství, demontáž a zpětná montáž 

shodného prvku, revize stavu

m 22,000 2 000,00 44 000,00

166 K 764200.21b

KL21 - Náhrada žlabových háků vel.400, 25x8 mm 

dl.700 mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm, 

demontáž původního prvku, umístění háku v každé 

krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm 

kus 36,000 1 800,00 64 800,00

167 K 764200.22a

KL22 - Žlabový kotlík cca DN 500 mm včetně 

příslušenství (čela, kolena, dilatace, masky atd) dle 

ČSN 73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize kotlíku a 

příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného 

prvku, revize stavu

kus 1,000 5 200,00 5 200,00

Strana 11 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

148 K 764200.09

KL09 - Lemování komínu na šikmé střeše se 

skládanou krytinou dle ČSN 73 3610, rozměr komínu 

900 x 1900 mm, RŠ 330 mm, dl. 8,5 m, krycí lišta RŠ 

100 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného 

prvku 

kus 1,000 17 000,00 17 000,00

149 K 764200.10

KL10 - Oplechování prostupu potrubí kanalizace DN 

190 mm, RŠ 200 mm dle ČSN 73 3610, nová větrací 

hlavice + komínek, plech Cu 0,55 mm, demontáž 

shodného prvku 

kus 1,000 4 000,00 4 000,00

150 K 764200.11

KL11 - Oplechování prostupu potrubí kanalizace DN 

160 mm, RŠ 200 mm dle ČSN 73 3610, nová větrací 

hlavice + komínek, plech Cu 0,55 mm, demontáž 

shodného prvku 

kus 1,000 3 500,00 3 500,00

151 K 764200.12

KL12 - Oplechování úžlabí RŠ 750 mm, mezilehlé 

stojatá drážka v. 50 mm dle ČSN 73 3610, plech Cu 

0,55 mm, demontáž shodného prvku 

m 9,000 4 000,00 36 000,00

152 K 764200.13

KL13 - Oplechování háku sněh. zachytávače RŠ 200 

mm, dl.0,4 m+ podkladní plech, plech Cu 0,55 mm 

(oplechování), plech Cu 1,0 mm (podkl. plech)

kus 42,000 850,00 35 700,00

153 K 764200.14a

KL14 -  Žlab podokapní polokruhového průřezu včetně 

příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610, 

RŠ 400 mm, nová maska, plech Cu 0,55 mm, revize 

žlabu a příslušenství, demontáž a zpětná montáž 

shodného prvku, revize stavu

m 13,500 1 700,00 22 950,00

154 K 764200.14b

KL14 - Náhrada žlabových háků vel.400, 25x8 mm 

dl.700 mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm, 

demontáž původního prvku, umístění háku v každé 

krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm 

kus 23,000 1 800,00 41 400,00

155 K 764200.15a

KL15 - Žlabový kotlík cca DN 500 mm včetně 

příslušenství (čela, kolena, dilatace, masky atd) dle 

ČSN 73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize kotlíku a 

příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného 

prvku, revize stavu

kus 1,000 5 200,00 5 200,00

156 K 764200.15b

KL15 - Žlabový svod RŠ 550 mm, DN 170 mm včetně 

příslušenství (výtokové kolena, objímky atd) dle ČSN 

73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize svodu a 

příslušenství, revize stavu, příp. demontáž a zpětná 

montáž, horolezeckou technikou

m 16,500 1 600,00 26 400,00

157 K 764200.15c

KL15 - Nový žlabový svod RŠ 550 mm, DN170 mm, 1x 

výtokové koleno dle ČSN 73 3610, spodní část, plech 

Cu 0,55 mm, demontáž a zpětná montáž

m 4,000 1 600,00 6 400,00

158 K 764200.15d

KL15 - Náhrada objimek svodu, plech Cu, objímka 

30/2-550 mm, skoba 8x8-200 mm, demontáž 

původních objímek, umístění do původních otvorů na 

chem. maltu 

kus 5,000 2 400,00 12 000,00

159 K 764200.16a

KL16 -  Žlab podokapní polokruhového průřezu včetně 

příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610, 

RŠ 400 mm, nová maska, plech Cu 0,55 mm, revize 

žlabu a příslušenství, demontáž a zpětná montáž 

shodného prvku, revize stavu

m 12,000 1 800,00 21 600,00

160 K 764200.16b

KL16 - Náhrada žlabových háků vel.400, 25x8 mm 

dl.700 mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm, 

demontáž původního prvku, umístění háku v každé 

krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm 

kus 23,000 1 800,00 41 400,00

161 K 764200.17

KL17 - Lemování komínu na šikmé střeše se 

skládanou krytinou dle ČSN 73 3610, rozměr komínu 

750 x 750 mm, RŠ 330 mm, dl. 5,1 m, krycí lišta RŠ 

100 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného 

prvku 

kus 1,000 12 000,00 12 000,00

162 K 764200.18

KL18 - Lemování štítu dle ČSN 73 3610 + krycí lišta 

RŠ 250 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného 

prvku

m 3,500 2 200,00 7 700,00

163 K 764200.19

KL19 - Lemování komínu na šikmé střeše se 

skládanou krytinou dle ČSN 73 3610, rozměr komínu 

700 x 700 mm, RŠ 330 mm, dl. 5,1 m, krycí lišta RŠ 

100 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného 

prvku 

kus 1,000 12 000,00 12 000,00

164 K 764200.20

KL20 - Lemování komínu na šikmé střeše se 

skládanou krytinou dle ČSN 73 3610, rozměr komínu 

750 x 750 mm, RŠ 330 mm, dl. 5,1 m, krycí lišta RŠ 

100 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného 

prvku 

kus 1,000 12 000,00 12 000,00

165 K 764200.21a

KL21 -  Žlab podokapní polokruhového průřezu včetně 

příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610, 

RŠ 400 mm, nová maska, plech Cu 0,55 mm, revize 

žlabu a příslušenství, demontáž a zpětná montáž 

shodného prvku, revize stavu

m 22,000 2 000,00 44 000,00

166 K 764200.21b

KL21 - Náhrada žlabových háků vel.400, 25x8 mm 

dl.700 mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm, 

demontáž původního prvku, umístění háku v každé 

krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm 

kus 36,000 1 800,00 64 800,00

167 K 764200.22a

KL22 - Žlabový kotlík cca DN 500 mm včetně 

příslušenství (čela, kolena, dilatace, masky atd) dle 

ČSN 73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize kotlíku a 

příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného 

prvku, revize stavu

kus 1,000 5 200,00 5 200,00

Strana 11 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

148 K 76420009

KL09 - Lemování komínu na šikmé střeše se
skládanou krytinou dle ČSN 73 3610, rozměr komínu
900 x 1900 mm, RŠ 330 mm, dí. 8,5 m, Krycí ıišta RŠ
100 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného
prvku

kus 1,000 17 000,00 17 000,00

149 K 76420010

KL10 - Oplechování prostupu potrubí kanalizace DN
190 mm, RŠ 200 mm dıě ČSN 73 3610, nová větrací
hlavice + komínek, plech Cu 0,55 mm, demontáž
shodného prvku

kus 1,000 4 000,00 4 000,00

150 K 76420011

KL11 - Oplechování prostupu potrubí kanalizace DN
160 mm, RŠ 200 mm dıě ČSN 73 3610, nová větrací
hlavice + komínek, plech Cu 0,55 mm, demontáž
shodného prvku

kus 1,000 3 500,00 3 500,00

151 K 76420012
KL12 - Oplechování ůžlabí RS 750 mm, meziiehlé
stojatá drážka v. 50 mm dle ČSN 73 3610, plech Cu
0,55 mm, demontáž shodného prvku

9,000 4 000,00 36 000,00

152 K 76420013
KL13 - Oplechování háku sněh. zachytávače RS 200
mm, d|.0,4 m+ podkladní plech, plech Cu 0,55 mm
(oplechování), plech Cu 1,0 mm (podkl. plech)

kus 42,000 850,00 35 700,00

153 K 76420014a

KL14 - Žiab podokapní poiokruhového průřezu včetně
příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610,
RŠ 400 mm, nová maska, plech Cu 0,55 mm, revize
žlabu a příslušenství, demontáž a zpětná montáž
shodného prvku, revize stavu

13,500 1 700,00 22 950,00

154 K 76420014b

KL14 - Náhrada žiabových háků ve|.400, 25X8 mm
dI.7OO mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm,
demontáž původního prvku, umístění háku v každé
krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm

kus 23,000 1 800,00 41 400,00

155 K 76420015a

KL15 - Žiabový kotlík cca DN 500 mm včetně
příslušenství (čela, kolena, dilatace, masky atd) die
ČSN 73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize kotlíku a
příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného
prvku. revize stavu

kus 1,000 5 200,00 5 200,00

156 K 76420015b

KL15 - žiabový Svød RŠ 550 mm, DN 170 mm včetně
příslušenství (výtokové kolena, objímky atd) dle ČSN
73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize svodu a
příslušenství, revize stavu, příp. demontáž a Zpětná
montáž, horolezeckou technikou

16,500 1 600,00 26 400,00

157 K 764200150
KL15 - Nový žiabový svod RS 550 mm, DN170 mm,1x
výtokové koleno dle ČSN 73 3610, spodní část, plech
Cu 0,55 mm, demontáž a Zpětná montáž

4,000 1 600,00 6 400,00

158 K 76420015d

KL15 - Náhrada objimek svodu, plech Cu, objímka
30/2-550 mm, skoba 8x8-200 mm, demontáž
původních objimek, umístění do původních otvorů na
chem. maltu

kus 5,000 2 400,00 12 000,00

159 K 76420016a

KL16 - Žiab podokapní poiokruhového průřezu včetně
příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610,
RŠ 400 mm, nová maska, plech Cu 0,55 mm, revize
žlabu a příslušenství, demontáž a zpětná montáž
shodného prvku, revize stavu

12,000 1 800,00 21 600,00

160 K 76420016b

KL16 - Náhrada žiabových háků ve|.400, 25X8 mm
dI.7OO mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm,
demontáž původního prvku, umístění háku v každé
krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm

kus 23,000 1 800,00 41 400,00

161 K 76420017

KL17 - Lemování komínu na šikmě střeše se
skládanou krytinou die ČSN 73 3610, rozměr komínu
750 x 750 mm, RŠ 330 mm, dí. 5,1 m, Krycí ıišta RŠ
100 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného
prvku

kus 1,000 12 000,00 12 000,00

162 K 76420018
KL18 - Lemování Štítu dle ČSN 73 3610 + krycí lišta
RŠ 250 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného
prvku

3,500 2 200,00 7 700,00

163 K 76420019

KL19 - Lemování komínu na šikmě střeše se
skládanou krytinou die ČSN 73 3610, rozměr komínu
700 x 700 mm, RŠ 330 mm, dí. 5,1 m, Krycí ıišta RŠ
100 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného
prvku

kus 1,000 12 000,00 12 000,00

164 K 76420020

KL20 - Lemování komínu na šikmě střeše se
skládanou krytinou die ČSN 73 3610, rozměr komínu
750 x 750 mm, RŠ 330 mm, dí. 5,1 m, Krycí ıišta RŠ
100 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného
prvku

kus 1,000 12 000,00 12 000,00

165 K 76420021a

KL21 - Žiab podokapní poiokruhového průřezu včetně
příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610,
RŠ 400 mm, nová maska, plech Cu 0,55 mm, revize
žlabu a příslušenství, demontáž a zpětná montáž
shodného prvku, revize stavu

22,000 2 000,00 44 000,00

166 K 76420021 b

KL21 - Náhrada žiabových háků ve|.400, 25X8 mm
dI.7OO mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm,
demontáž původního prvku, umístění háku v každé
krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm

kus 36,000 1 800,00 64 800,00

167 K 76420022a

KL22 - Žiabový kotlík cca DN 500 mm včetně
příslušenství (čela, kolena, dilatace, masky atd) die
ČSN 73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize kotlíku a
příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného
prvku. revize stavu

kus 1,000 5 200,00 5 200,00

Strana 11 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

168 K 764200.22b

KL22 - Žlabový svod RŠ 550 mm, DN 170 mm včetně 

příslušenství (výtokové kolena, objímky atd) dle ČSN 

73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize svodu a 

příslušenství, revize stavu, příp. demontáž a zpětná 

montáž, horolezeckou technikou

m 18,000 1 600,00 28 800,00

169 K 764200.22c

KL22 - Nový žlabový svod RŠ 550 mm, DN170 mm, 1x 

výtokové koleno dle ČSN 73 3610, spodní část, plech 

Cu 0,55 mm, demontáž a zpětná montáž

m 5,000 1 600,00 8 000,00

170 K 764200.22d

KL22 - Náhrada objimek svodu, plech Cu, objímka 

30/2-550 mm, skoba 8x8-200 mm, demontáž 

původních objímek, umístění do původních otvorů na 

chem. maltu 

kus 11,000 2 400,00 26 400,00

171 K 764200.23

KL23 - Lemování komínu na šikmé střeše se 

skládanou krytinou dle ČSN 73 3610, rozměr komínu 

750 x 1350 mm, RŠ 330 mm, dl. 6,9 m, krycí lišta RŠ 

100 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného 

prvku 

kus 1,000 15 000,00 15 000,00

172 K 764200.24a

KL24 -  Žlab podokapní polokruhového průřezu včetně 

příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610, 

RŠ 400 mm, nová maska, plech Cu 0,55 mm, revize 

žlabu a příslušenství, demontáž a zpětná montáž 

shodného prvku, revize stavu

m 11,500 1 700,00 19 550,00

173 K 764200.24b

KL24 - Náhrada žlabových háků vel.400, 25x8 mm 

dl.700 mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm, 

demontáž původního prvku, umístění háku v každé 

krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm 

kus 17,000 1 800,00 30 600,00

174 K 764200.25a

KL25 -  Žlab podokapní polokruhového průřezu včetně 

příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610, 

RŠ 400 mm, nová maska, plech Cu 0,55 mm, revize 

žlabu a příslušenství, demontáž a zpětná montáž 

shodného prvku, revize stavu

m 9,500 1 700,00 16 150,00

175 K 764200.25b

KL25 - Náhrada žlabových háků vel.400, 25x8 mm 

dl.700 mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm, 

demontáž původního prvku, umístění háku v každé 

krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm 

kus 15,000 1 800,00 27 000,00

176 K 764200.26a

KL26 - Žlabový kotlík cca DN 500 mm včetně 

příslušenství (čela, kolena, dilatace, masky atd) dle 

ČSN 73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize kotlíku a 

příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného 

prvku, revize stavu

kus 1,000 5 200,00 5 200,00

177 K 764200.26b

KL26 - Žlabový svod RŠ 550 mm, DN 170 mm včetně 

příslušenství (výtokové kolena, objímky atd) dle ČSN 

73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize svodu a 

příslušenství, revize stavu, příp. demontáž a zpětná 

montáž, horolezeckou technikou

m 16,500 1 600,00 26 400,00

178 K 764200.26c

KL26 - Nový žlabový svod RŠ 550 mm, DN170 mm, 1x 

výtokové koleno dle ČSN 73 3610, spodní část, plech 

Cu 0,55 mm, demontáž a zpětná montáž

m 4,000 1 600,00 6 400,00

179 K 764200.26d

KL26 - Náhrada objimek svodu, plech Cu, objímka 

30/2-550 mm, skoba 8x8-200 mm, demontáž 

původních objímek, umístění do původních otvorů na 

chem. maltu 

kus 5,000 2 400,00 12 000,00

180 K 764200.27a

KL27 -  Žlab podokapní polokruhového průřezu včetně 

příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610, 

RŠ 400 mm, nová maska, plech Cu 0,55 mm, revize 

žlabu a příslušenství, demontáž a zpětná montáž 

shodného prvku, revize stavu

m 7,000 1 900,00 13 300,00

181 K 764200.27b

KL27 - Náhrada žlabových háků vel.400, 25x8 mm 

dl.700 mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm, 

demontáž původního prvku, umístění háku v každé 

krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm 

kus 13,000 1 800,00 23 400,00

182 K 764200.28

KL28 -  Nový žlab podokapní polokruhového průřezu 

RŠ 400 mm, včetně příslušenství dle ČSN 73 3610, 

předpokládaná náhrada celkového rozsahu 10%, plech 

Cu 0,55 mm, demontáž a zpětná montáž shodného 

prvku

m 12,500 1 600,00 20 000,00

183 K 764200.29

KL29 - oplechování jímací tyče hromosvodu (3 díly) dle 

ČSN 73 3610, rozm. 300 x 500 mm podkladní plech, 

manžeta, kryt, plech Cu 0,65 mm 

kus 6,000 2 500,00 15 000,00

184 K 998764103
Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v 

objektech v do 24 m
t 4,342 2 200,00 9 552,40 CS ÚRS 2021 01

185 K 998764192
Příplatek k přesunu hmot tonážní 764 za zvětšený 

přesun do 100 m
t 4,342 950,00 4 124,90 CS ÚRS 2021 01

D 765 Krytina skládaná 2 975 288,00

186 K 765191011
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie 

kladené ve sklonu do 30° volně na krokve
m2 767,000 100,00 76 700,00 CS ÚRS 2021 01

VV "provizorní střecha" 767,0 767,000

187 K 765191091
Příplatek k cenám montáž pojistné hydroizolační nebo 

parotěsné fólie za sklon přes 30°
m2 767,000 98,00 75 166,00 CS ÚRS 2021 01

188 M 709212121 plachta ochranná 250g/m2 m2 845,000 180,00 152 100,00

VV 767,0*1,1+1,3 845,000

189 K 765191911
Demontáž pojistné hydroizolační fólie kladené ve 

sklonu přes 30°
m2 767,000 42,00 32 214,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 12 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

168 K 764200.22b

KL22 - Žlabový svod RŠ 550 mm, DN 170 mm včetně 

příslušenství (výtokové kolena, objímky atd) dle ČSN 

73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize svodu a 

příslušenství, revize stavu, příp. demontáž a zpětná 

montáž, horolezeckou technikou

m 18,000 1 600,00 28 800,00

169 K 764200.22c

KL22 - Nový žlabový svod RŠ 550 mm, DN170 mm, 1x 

výtokové koleno dle ČSN 73 3610, spodní část, plech 

Cu 0,55 mm, demontáž a zpětná montáž

m 5,000 1 600,00 8 000,00

170 K 764200.22d

KL22 - Náhrada objimek svodu, plech Cu, objímka 

30/2-550 mm, skoba 8x8-200 mm, demontáž 

původních objímek, umístění do původních otvorů na 

chem. maltu 

kus 11,000 2 400,00 26 400,00

171 K 764200.23

KL23 - Lemování komínu na šikmé střeše se 

skládanou krytinou dle ČSN 73 3610, rozměr komínu 

750 x 1350 mm, RŠ 330 mm, dl. 6,9 m, krycí lišta RŠ 

100 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného 

prvku 

kus 1,000 15 000,00 15 000,00

172 K 764200.24a

KL24 -  Žlab podokapní polokruhového průřezu včetně 

příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610, 

RŠ 400 mm, nová maska, plech Cu 0,55 mm, revize 

žlabu a příslušenství, demontáž a zpětná montáž 

shodného prvku, revize stavu

m 11,500 1 700,00 19 550,00

173 K 764200.24b

KL24 - Náhrada žlabových háků vel.400, 25x8 mm 

dl.700 mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm, 

demontáž původního prvku, umístění háku v každé 

krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm 

kus 17,000 1 800,00 30 600,00

174 K 764200.25a

KL25 -  Žlab podokapní polokruhového průřezu včetně 

příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610, 

RŠ 400 mm, nová maska, plech Cu 0,55 mm, revize 

žlabu a příslušenství, demontáž a zpětná montáž 

shodného prvku, revize stavu

m 9,500 1 700,00 16 150,00

175 K 764200.25b

KL25 - Náhrada žlabových háků vel.400, 25x8 mm 

dl.700 mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm, 

demontáž původního prvku, umístění háku v každé 

krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm 

kus 15,000 1 800,00 27 000,00

176 K 764200.26a

KL26 - Žlabový kotlík cca DN 500 mm včetně 

příslušenství (čela, kolena, dilatace, masky atd) dle 

ČSN 73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize kotlíku a 

příslušenství, demontáž a zpětná montáž shodného 

prvku, revize stavu

kus 1,000 5 200,00 5 200,00

177 K 764200.26b

KL26 - Žlabový svod RŠ 550 mm, DN 170 mm včetně 

příslušenství (výtokové kolena, objímky atd) dle ČSN 

73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize svodu a 

příslušenství, revize stavu, příp. demontáž a zpětná 

montáž, horolezeckou technikou

m 16,500 1 600,00 26 400,00

178 K 764200.26c

KL26 - Nový žlabový svod RŠ 550 mm, DN170 mm, 1x 

výtokové koleno dle ČSN 73 3610, spodní část, plech 

Cu 0,55 mm, demontáž a zpětná montáž

m 4,000 1 600,00 6 400,00

179 K 764200.26d

KL26 - Náhrada objimek svodu, plech Cu, objímka 

30/2-550 mm, skoba 8x8-200 mm, demontáž 

původních objímek, umístění do původních otvorů na 

chem. maltu 

kus 5,000 2 400,00 12 000,00

180 K 764200.27a

KL27 -  Žlab podokapní polokruhového průřezu včetně 

příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610, 

RŠ 400 mm, nová maska, plech Cu 0,55 mm, revize 

žlabu a příslušenství, demontáž a zpětná montáž 

shodného prvku, revize stavu

m 7,000 1 900,00 13 300,00

181 K 764200.27b

KL27 - Náhrada žlabových háků vel.400, 25x8 mm 

dl.700 mm, plech - ocel S235, plech Cu 30x6 mm, 

demontáž původního prvku, umístění háku v každé 

krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm 

kus 13,000 1 800,00 23 400,00

182 K 764200.28

KL28 -  Nový žlab podokapní polokruhového průřezu 

RŠ 400 mm, včetně příslušenství dle ČSN 73 3610, 

předpokládaná náhrada celkového rozsahu 10%, plech 

Cu 0,55 mm, demontáž a zpětná montáž shodného 

prvku

m 12,500 1 600,00 20 000,00

183 K 764200.29

KL29 - oplechování jímací tyče hromosvodu (3 díly) dle 

ČSN 73 3610, rozm. 300 x 500 mm podkladní plech, 

manžeta, kryt, plech Cu 0,65 mm 

kus 6,000 2 500,00 15 000,00

184 K 998764103
Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v 

objektech v do 24 m
t 4,342 2 200,00 9 552,40 CS ÚRS 2021 01

185 K 998764192
Příplatek k přesunu hmot tonážní 764 za zvětšený 

přesun do 100 m
t 4,342 950,00 4 124,90 CS ÚRS 2021 01

D 765 Krytina skládaná 2 975 288,00

186 K 765191011
Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie 

kladené ve sklonu do 30° volně na krokve
m2 767,000 100,00 76 700,00 CS ÚRS 2021 01

VV "provizorní střecha" 767,0 767,000

187 K 765191091
Příplatek k cenám montáž pojistné hydroizolační nebo 

parotěsné fólie za sklon přes 30°
m2 767,000 98,00 75 166,00 CS ÚRS 2021 01

188 M 709212121 plachta ochranná 250g/m2 m2 845,000 180,00 152 100,00

VV 767,0*1,1+1,3 845,000

189 K 765191911
Demontáž pojistné hydroizolační fólie kladené ve 

sklonu přes 30°
m2 767,000 42,00 32 214,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 12 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

168 764200.22b

KL22 - žiabový Svød RŠ 550 mm, DN 170 mm včetně
příslušenství (výtokové kolena, objímky atd) dle ČSN
73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize svodu a
příslušenství, revize stavu, příp. demontáž a Zpětná
montáž, horolezeckou technikou

18,000 1 600,00 28 800,00

169 764200220
KL22 - Nový žiabový svod R5 550 mm, DN170 mm, 1x
výtokové koleno dle CSN 73 3610, spodní část, plech
Cu 0,55 mm, demontáž a Zpětná montáž

5,000 1 600,00 8 000,00

170 764200.22d

KL22 - Náhrada objimek svodu, plech Cu, objímka
30/2-550 mm, skoba 8x8-200 mm, demontáž
původních objimek, umístění do původních otvorů na
chem. maltu

kus 11,000 2 400,00 26 400,00

171 76420023

KL23 - Lemování komínu na šikmé střeše se
skládanou krytinou die ČSN 73 3610, rozměr komínu
750 x 1350 mm, RŠ 330 mm, dı. 6,9 m, Kryeı' ıišta RŠ
100 mm, plech Cu 0,55 mm, demontáž shodného
prvku

kus 1,000 15 000,00 15 000,00

172 76420024a

KL24 - Žiab podokapní poiokruhového průřezu včétně
příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610,
RŠ 400 mm, nová maska, plech Cu 0,55 mm, revize
žlabu a příslušenství, demontáž a zpětná montáž
shodného prvku, revize stavu

11,500 1 700,00 19 550,00

173 76420024b

KL24 - Náhrada žiabových háků ve|.400, 25X8 mm
d|.700 mm, plech - ocel 5235, plech Cu 30x6 mm,
demontáž původního prvku, umístění háku v každé
krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm

kus 17,000 1 800,00 30 600,00

174 76420025a

KL25 - Žiab podokapní poiokruhového průřezu včétně
příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610,
RŠ 400 mm, nová maska, plech Cu 0,55 mm, revize
žlabu a příslušenství, demontáž a zpětná montáž
shodného prvku, revize stavu

9,500 1 700,00 16 150,00

175 76420025b

KL25 - Náhrada žiabových háků ve|.400, 25X8 mm
d|.700 mm, plech - ocel 5235, plech Cu 30x6 mm,
demontáž původního prvku, umístění háku v každé
krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm

kus 15,000 1 800,00 27 000,00

176 76420026a

KL26 - Žiabový kotlík cca DN 500 mm včetně
příslušenství (čela, kolena, dilatace, masky atd) die
ČSN 73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize kotlíku a
příslušenství, demontáž a Zpětná montáž shodného
prvku. reviZe stavu

kus 1,000 5 200,00 5 200,00

177 76420026b

KL26 - žiabový Svød RŠ 550 mm, DN 170 mm včetně
příslušenství (výtokové kolena, objímky atd) dle ČSN
73 3610, plech Cu 0,55 mm, revize svodu a
příslušenství, revize stavu, příp. demontáž a Zpětná
montáž, horolezeckou technikou

16,500 1 600,00 26 400,00

178 764200260
KL26 - Nový žiabový svod R5 550 mm, DN170 mm, 1x
výtokové koleno dle CSN 73 3610, spodní část, plech
Cu 0,55 mm, demontáž a Zpětná montáž

4,000 1 600,00 6 400,00

179 76420026d

KL26 - Náhrada objimek svodu, plech Cu, objímka
30/2-550 mm, skoba 8x8-200 mm, demontáž
původních objimek, umístění do původních otvorů na
chem. maltu

kus 5,000 2 400,00 12 000,00

180 76420027a

KL27 - Žiab podokapní poiokruhového průřezu včétně
příslušenství (čela, rohy, masky atd) dle ČSN 73 3610,
RŠ 400 mm, nová maska, plech Cu 0,55 mm, revize
žlabu a příslušenství, demontáž a zpětná montáž
shodného prvku, revize stavu

7,000 1 900,00 13 300,00

181 76420027b

KL27 - Náhrada žiabových háků ve|.400, 25X8 mm
d|.700 mm, plech - ocel 5235, plech Cu 30x6 mm,
demontáž původního prvku, umístění háku v každé
krokvi a v každém poli, kotvení vruty 6x120 mm

kus 13,000 1 800,00 23 400,00

182 76420028

KL28 - Nový Žiab podokapní poiokruhového průřezu
RŠ 400 mm, včetně přísıušenstvı' dıe čsN 73 3610,
předpokládaná náhrada celkového rozsahu 10%, plech
Cu 0,55 mm, demontáž a Zpětná montáž shodněho
prvku

12,500 1 600,00 20 000,00

183 76420029
KL29 - Oplechováníjímací tyče hromosvodu (3 díly) dIé
ČSN 73 3610, rOzm. 300 x 500 mm podkladní plech,
manžeta, kryt, plech Cu 0,65 mm

kus 6,000 2 500,00 15 000,00

184 998764103 Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v
objektech v do 24 m

4,342 2 200,00 9 552,40 cs URs 2021 01

185 998764192 Příplatek k přesunu hmot tonážní 764 Za Zvětšený
přesun do 100 m

4,342 950,00 4 124,90 cs URs 2021 01

D 765 Krytina skládaná 2 975 288,00
`186` K ` 765191011 Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné fólie

kladené vé sklonu do 30° vOIně na krokve
767,000, 100,00` 76 700,00`C$ ÚRS 2021 01

W "provizorní střecha" 767,0 767,000

187 765191091 Příplatek k cenám montáž pojistné hydroizolační nebo
parotěsné fólie Za sklon přes 30°

767,000 98,00 75 166,00 cs URs 2021 01

188 709212121 plachta Ochranná 250g/m2 845, 000 180,00 152 100,00

K

M
W 767,0*1,1+1,3 845,000

`189I K `765191911 Demontáž pojistné hydroizolační fólie kladené ve
sklonu přes 30°

767,000, 42,00` 32 214,00`C$ ÚRS 202101

Strana 12 Z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

190 K 765111823
Demontáž krytiny keramické hladké sklonu do 30° na 

sucho k dalšímu použití
m2 630,000 420,00 264 600,00 CS ÚRS 2021 01

VV 710,0-80,0 630,000

191 K 765111833
Příplatek k demontáži krytiny keramické hladké k 

dalšímu použití za sklon přes 30°
m2 630,000 68,00 42 840,00 CS ÚRS 2021 01

192 K 765111867
Demontáž krytiny keramické hřebenů a nároží sklonu 

do 30° se zvětralou maltou k dalšímu použití
m 91,900 200,00 18 380,00 CS ÚRS 2021 01

VV "hřeben" 13,0+7,5+21,0 41,500

VV "nároží" (9,3+7,2+6,8+6,8+3,5)*1,5 50,400

VV Součet 91,900

193 K 765111883
Příplatek k dmtž krytiny keramické hřebenů a nároží z 

prejzů k dalšímu použití za sklon přes 30°
m 91,900 80,00 7 352,00 CS ÚRS 2021 01

194 K 765114021
Krytina keramická bobrovka režná šupinové krytí 

sklonu do 30° na sucho
m2 710,000 1 900,00 1 349 000,00 CS ÚRS 2021 01

195 K 765111505
Příplatek k montáži krytiny keramické za připevňovací 

prostředky za sklon přes 40°
m2 710,000 490,00 347 900,00 CS ÚRS 2021 01

196 K 765114251
Krytina keramická bobrovka nárožní hrana z 

hřebenáčů režných do malty
m 50,400 3 200,00 161 280,00 CS ÚRS 2021 01

VV "nároží" (9,3+7,2+6,8+6,8+3,5)*1,5 50,400

VV Součet 50,400

197 K 765114351
Krytina keramická bobrovka hřeben z hřebenáčů 

režných zplna do malty
m 41,500 3 200,00 132 800,00 CS ÚRS 2021 01

VV "hřeben" 13,0+7,5+21,0 41,500

VV Součet 41,500

198 K 765115402 Montáž sněholamu pro keramickou krytinu kus 53,000 800,00 42 400,00 CS ÚRS 2021 01

199 M 596608871

sněhový zachytávač atyp, sada = závěs PL 10/30-545 

mm 1 kus, lopatka PL 5/100-300 m 1 kus, spojovací 

prostředky: vrut 8x180 mm 2 kusy, nýt 6x20 mm 2 

kusy                           

sada 53,000 1 800,00 95 400,00

VV "ozn.54" 53 53,000

200 K 998765103
Přesun hmot tonážní pro krytiny skládané v objektech 

v do 24 m
t 49,210 2 200,00 108 262,00 CS ÚRS 2021 01

201 K 998765192
Příplatek k přesunu hmot tonážní 765 za zvětšený 

přesun do 100 m
t 49,210 1 400,00 68 894,00 CS ÚRS 2021 01

D 766 Konstrukce truhlářské 1 154 388,00

202 K 76620011.1

O1.1-1.7_Okno stávající  jednoduché dovnitř otevírané 

jednokřídlové rozm.1050x1050 mm, křídlo 

čtyřtabulkové, rám uchycen kovanými lavičníky - 

skobami. Revize uchycení a zasklení, oprava tmelu, 

revize kování

kus 7,000 22 000,00 154 000,00

203 K 76620011.2

O2.1-2.11_Okno stávající  jednoduché pevné členěné 

příčlemi na čtyři tabulky rozm.1050x1050 mm 

uchycené kovanými lavičníky - skobami. Revize 

uchycení a zasklení, oprava tmelu

kus 11,000 22 000,00 242 000,00

204 K 76621112.1

D1 - Dveře dvoukřídlové stávající nesymetrické 

konstrukce, křídla rámová s výplněmí, členěná na 2 

pole truhlářská (fošnová) zárubeň bez obložek rozměr 

980x2300 mm - oprava dveří

kus 1,000 75 000,00 75 000,00

P

Poznámka k položce:

Očištění křídel bez zásahu do povrchu dřeva 

lícová strana - krycí nátěr střední části klapačky a křídel v místě 

odstraněné petlice, odstín shodný se stávajícím, drobná odchylka 

odstínu možná. Rubová strana očištění olejovým mýdlem očištění 

zárubně, očištění lícové strany  (se závěsy) od malířských nátěrů, 

očištění a impregnace olejovým mýdlem. Revize uchycení závěsů, 

demontáž stávající petlice a oka (bez poškození křídel). Nový zámek 

vrchní atypický - typový zámek dozický závorový (bez střelky) vložený do 

atypického krytu z plechu tl.2 mm uchycený na rubové straně křídla; typ 

a umístění zámku přizpůsobit stávajícímu otvoru pro klíč se štítkem, 

nový protikus - plech tl. 3 mm dle otisku na křídle s třmenem pro závoru 

zámku; zámek a protikus uchytit vruty s polokulatou hlavou a rovnou 

drážkou vyčištění a konzervace zástrčí pevného křídla bez demontáže.

205 K 76621112.2

D2 - Dveře jednokřídlové, konstrukce křídla rámová s 

výplněmí, členěná na 2 pole truhlářská (fošnová) 

zárubeň bez obložek (druhotně užité schodnice) 

rozměr 1010x1930 mm - oprava dveří

kus 1,000 48 000,00 48 000,00

P

Poznámka k položce:

Opatrná demontáž přířezu sololittu a kartonu přichyceného hřebíky. 

Očištění křídla bez zásahu do vrstev olejových nátěrů (zelená plocha, 

tmavé tahy štětcem); opatrné odstranní syntetické barvy stříknuté 

sprejem (pokud bude možné bez zásahu do spodní olejové nátěrové 

vrstvy) očištění a impergnace olejovým mýdlem. Revize uchycení 

druhotných závěsů, vyčištění a konzervace bez demontáže,

opatrná demontáž stávající petlice a oka (bez poškození křídel).

206 K 76621112.3
D3 - Stávající dveře jednokřídlové rozm. 860x1890 mm 

- křídlo chybí
kus 1,000 30 000,00 30 000,00

P

Poznámka k položce:

Pokud je v objektu deponováno chybějící křídlo, křídlo osadit. Očištění 

olejovým mýdlem. Revize uchycení  závěsů, vyčištění a konzervace bez 

demontáže. 

207 K 76631113.1

T1.1 - Stávající schody dřevěné dvouramenné - revize 

a oprava uvolněných stupňů, očištění průmyslovým 

vysavačem, silonovým kartáčem a mýdlem, očištění a 

impregnace olejovým mýdlem

kus 1,000 65 000,00 65 000,00

P

Poznámka k položce:

Spodní rameno 1060 x 2350 mm

stupně 10x190/265 mm 

horní rameno  960 x 1600 mm stupně 7x190/245 mm.




Strana 13 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

190 K 765111823
Demontáž krytiny keramické hladké sklonu do 30° na 

sucho k dalšímu použití
m2 630,000 420,00 264 600,00 CS ÚRS 2021 01

VV 710,0-80,0 630,000

191 K 765111833
Příplatek k demontáži krytiny keramické hladké k 

dalšímu použití za sklon přes 30°
m2 630,000 68,00 42 840,00 CS ÚRS 2021 01

192 K 765111867
Demontáž krytiny keramické hřebenů a nároží sklonu 

do 30° se zvětralou maltou k dalšímu použití
m 91,900 200,00 18 380,00 CS ÚRS 2021 01

VV "hřeben" 13,0+7,5+21,0 41,500

VV "nároží" (9,3+7,2+6,8+6,8+3,5)*1,5 50,400

VV Součet 91,900

193 K 765111883
Příplatek k dmtž krytiny keramické hřebenů a nároží z 

prejzů k dalšímu použití za sklon přes 30°
m 91,900 80,00 7 352,00 CS ÚRS 2021 01

194 K 765114021
Krytina keramická bobrovka režná šupinové krytí 

sklonu do 30° na sucho
m2 710,000 1 900,00 1 349 000,00 CS ÚRS 2021 01

195 K 765111505
Příplatek k montáži krytiny keramické za připevňovací 

prostředky za sklon přes 40°
m2 710,000 490,00 347 900,00 CS ÚRS 2021 01

196 K 765114251
Krytina keramická bobrovka nárožní hrana z 

hřebenáčů režných do malty
m 50,400 3 200,00 161 280,00 CS ÚRS 2021 01

VV "nároží" (9,3+7,2+6,8+6,8+3,5)*1,5 50,400

VV Součet 50,400

197 K 765114351
Krytina keramická bobrovka hřeben z hřebenáčů 

režných zplna do malty
m 41,500 3 200,00 132 800,00 CS ÚRS 2021 01

VV "hřeben" 13,0+7,5+21,0 41,500

VV Součet 41,500

198 K 765115402 Montáž sněholamu pro keramickou krytinu kus 53,000 800,00 42 400,00 CS ÚRS 2021 01

199 M 596608871

sněhový zachytávač atyp, sada = závěs PL 10/30-545 

mm 1 kus, lopatka PL 5/100-300 m 1 kus, spojovací 

prostředky: vrut 8x180 mm 2 kusy, nýt 6x20 mm 2 

kusy                           

sada 53,000 1 800,00 95 400,00

VV "ozn.54" 53 53,000

200 K 998765103
Přesun hmot tonážní pro krytiny skládané v objektech 

v do 24 m
t 49,210 2 200,00 108 262,00 CS ÚRS 2021 01

201 K 998765192
Příplatek k přesunu hmot tonážní 765 za zvětšený 

přesun do 100 m
t 49,210 1 400,00 68 894,00 CS ÚRS 2021 01

D 766 Konstrukce truhlářské 1 154 388,00

202 K 76620011.1

O1.1-1.7_Okno stávající  jednoduché dovnitř otevírané 

jednokřídlové rozm.1050x1050 mm, křídlo 

čtyřtabulkové, rám uchycen kovanými lavičníky - 

skobami. Revize uchycení a zasklení, oprava tmelu, 

revize kování

kus 7,000 22 000,00 154 000,00

203 K 76620011.2

O2.1-2.11_Okno stávající  jednoduché pevné členěné 

příčlemi na čtyři tabulky rozm.1050x1050 mm 

uchycené kovanými lavičníky - skobami. Revize 

uchycení a zasklení, oprava tmelu

kus 11,000 22 000,00 242 000,00

204 K 76621112.1

D1 - Dveře dvoukřídlové stávající nesymetrické 

konstrukce, křídla rámová s výplněmí, členěná na 2 

pole truhlářská (fošnová) zárubeň bez obložek rozměr 

980x2300 mm - oprava dveří

kus 1,000 75 000,00 75 000,00

P

Poznámka k položce:

Očištění křídel bez zásahu do povrchu dřeva 

lícová strana - krycí nátěr střední části klapačky a křídel v místě 

odstraněné petlice, odstín shodný se stávajícím, drobná odchylka 

odstínu možná. Rubová strana očištění olejovým mýdlem očištění 

zárubně, očištění lícové strany  (se závěsy) od malířských nátěrů, 

očištění a impregnace olejovým mýdlem. Revize uchycení závěsů, 

demontáž stávající petlice a oka (bez poškození křídel). Nový zámek 

vrchní atypický - typový zámek dozický závorový (bez střelky) vložený do 

atypického krytu z plechu tl.2 mm uchycený na rubové straně křídla; typ 

a umístění zámku přizpůsobit stávajícímu otvoru pro klíč se štítkem, 

nový protikus - plech tl. 3 mm dle otisku na křídle s třmenem pro závoru 

zámku; zámek a protikus uchytit vruty s polokulatou hlavou a rovnou 

drážkou vyčištění a konzervace zástrčí pevného křídla bez demontáže.

205 K 76621112.2

D2 - Dveře jednokřídlové, konstrukce křídla rámová s 

výplněmí, členěná na 2 pole truhlářská (fošnová) 

zárubeň bez obložek (druhotně užité schodnice) 

rozměr 1010x1930 mm - oprava dveří

kus 1,000 48 000,00 48 000,00

P

Poznámka k položce:

Opatrná demontáž přířezu sololittu a kartonu přichyceného hřebíky. 

Očištění křídla bez zásahu do vrstev olejových nátěrů (zelená plocha, 

tmavé tahy štětcem); opatrné odstranní syntetické barvy stříknuté 

sprejem (pokud bude možné bez zásahu do spodní olejové nátěrové 

vrstvy) očištění a impergnace olejovým mýdlem. Revize uchycení 

druhotných závěsů, vyčištění a konzervace bez demontáže,

opatrná demontáž stávající petlice a oka (bez poškození křídel).

206 K 76621112.3
D3 - Stávající dveře jednokřídlové rozm. 860x1890 mm 

- křídlo chybí
kus 1,000 30 000,00 30 000,00

P

Poznámka k položce:

Pokud je v objektu deponováno chybějící křídlo, křídlo osadit. Očištění 

olejovým mýdlem. Revize uchycení  závěsů, vyčištění a konzervace bez 

demontáže. 

207 K 76631113.1

T1.1 - Stávající schody dřevěné dvouramenné - revize 

a oprava uvolněných stupňů, očištění průmyslovým 

vysavačem, silonovým kartáčem a mýdlem, očištění a 

impregnace olejovým mýdlem

kus 1,000 65 000,00 65 000,00

P

Poznámka k položce:

Spodní rameno 1060 x 2350 mm

stupně 10x190/265 mm 

horní rameno  960 x 1600 mm stupně 7x190/245 mm.




Strana 13 z 15

Pc Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

190! K ,765111823 Demontáž krytiny keramické hladkě sklonu do 30° na
sucho k dalšímu použití im2i 630,000 420,00 264 600,00 CS ÚRS 2021 01

W 710,0-80,0 630,000

191 K 765111833 Příplatek k demontáži krytiny keramické hladké k
dalšímu použití Za sklon přes 30°

m2 630,000 68,00 42 840,00 cs URs 2021 01

192 K 765111867 Demontáž krytiny keramické hřebenü a nároží sklonu
do 30° se zvétralou maltou k dalšímu použití

91,900 200,00 18 380,00 cs URs 2021 01

"hřeben" 13,0+7,5+21,0
"nároží" (9,3+7,2+6,8+6,8+3,5)*1,5
Součet

41 ,500
50,400
91 ,900

193 K 765111883 Příplatek k dmtž krytiny keramické hřebenü a nároží Z
prejzü k dalšímu použití Za sklon přes 30°

91,900 80,00 7 352,00 cs URs 2021 01

194 K 765114021 Krytina keramická bobrovka režná šupinové kWtí
sklonu do 30° na sucho

m2 710,000 1 900,00 1 349 000,00 cs URs 2021 01

195 K 765111505 Příplatek k montáži krytiny keramické Za připevňovací
prostředky Za sklon přes 40°

m2 710,000 490,00 347 900,00 cs URs 2021 01

196 K 765114251 Krytina keramická bobrovka nárožní hrana Z
hřebenáčü režných do malty

50,400 3 200,00 161 280,00 cs URs 2021 01

ĚĚ "nároží" (9,3+7,2+6,8+6,8+3,5)*1,5
Součet

50,400
50,400

`197` K `765114351 Krytina keramická bobrovka hřeben Z hřebenáčü
réžných Zplna do malty

41,500` 3 200,00 132 800,00 cs URs 2021 01
"hřeben" 13,0+7,5+21,0
Součet

41,500
41,500xž

ž

198 7651 15402 Montáž sněholamu pro keramickou krytinu kus 53,000 800,00 42 400,00 cs URs 2021 01

199 M 596608871

Sněhový Zachytávač atyp, sada = závěs PL 10/30-545
mm 1 kus, lopatka PL 5/100-300 m 1 kus, spojovací
prostředky: Vrut 8x180 mm 2 kusy, nýt 6x20 mm 2
kusy

sada 53, 000 1 800,00 95 400, 00

"0zn.54“ 53 53,000

200 K 998765103 Přesun hmot tonážní pro krytiny skiádané v Objektech
v do 24 m

49,210 2 200,00 108 262,00 cs URs 2021 01

201 K 998765192 Příplatek k přesunu hmot tonážní 765 Za Zvětšený
přesun do 100 m

49,210 1 400,00 68 894,00 cs URs 2021 01

D 766 Konstrukce truhlářské 1 154 388,00

202 K 76620011.1

O1.1-1.7_Okno stávající jednoduché dovnitř otevírané
jednokřídiové rozm.1050x1050 mm, křídlo
čtyřtabulkové, rám uchycen kovanými Iavičníky -
skobami. Revize uchycení a zaskiéní, oprava tmeiu,
réviZe kování

kus 7,000 22 000,00 154 000,00

203 K 76620011.2

02.1-2.11_Okno stávající jednoduché pevně členéné
příčiemi na čtyři tabulky roZm.1050X1050 mm
uchycené kovanými Iavičníky - skobami. Revize
uchvcení a zasklení. oprava tmeiu

kus 11,000 22 000,00 242 000,00

204 K 76621112.1

D1 - Dveře dvoukřídiové stávající nésymetrické
konstrukce, křídla rámová s výplněmí, čienéná na 2
pole truhlářská (fošnová) Zárubeň bez obiožek rozměr
980x2300 mm - oprava dveří

kus 1,000 75 000,00 75 000,00

Poznámka k položce:
Očištění křídel bez Zásahu do povrchu dřeva
lícová strana - kn/cí nátěr střední ćásti klapačky a křídel V místě
odstraněně pet/ice, odstín shodný se Stávajícím, drobná odchylka
odstínu možná. Rubová strana očisˇtění olejovým mýdlem očištění
Zárubně, ocisˇtění lícově strany (se Závěsy) od malířských nátěru,
očištění a Impregnace o/ejovým mýdlem. Revize uchycení Závěsù,
demontáž stávající pet/ice a oka (bez poškození křídel). Nový Zámek
vrchní atypický - typový Zámek dozický Závorový (bez střelky) vložený do
atypicke'ho kWtu Z plechu tl.2 mm uchycený na rubove' Straně křídla; typ
a umístění Zámku přizpůsobit stávajícímu otvoru pro klíč Se štítkem,
nový protikus - plech tl. 3 mm dle otisku na křídle s třmenem pro Závoru
Zámku,“ Zámek a protikus uchytit vruty s polokulatou hlavou a rovnou
drážkou vycisˇtění a konzervace Zástrćí pevného křídla bez demontáže.

205 K 76621112.2

D2 - Dveře jednokřídiové, konstrukce křídla rámová s
výplněmí, členéná na 2 pole truhlářská (fošnová)
zárubeň beZ Obiožék (druhotné užité schodnice)
rozměr 1010x1930 mm - oprava dveří

kus 1,000 48 000,00 48 000,00

Poznámka k položce:
Opatrná demontáž přířezu solo/it'tu a kartonu přichyceněho hřebíky.
Očištění křídla bez Zásahu do vrstev o/ejových nátěru (Zelená plocha,
tmavě tahy sˇtětcem),` opatrně odstranní syntetické barvy Stříknute'
sprejem (pokud bude možne' bez Zásahu do spodní olejově nátěrové
vrstvy) očisˇtění a impergnace o/ejovým mýdlem. Revize uchycení
druhotných Závěsú, vyčištění a konzervace bez demontáže,
opatrná demontáž stávající pet/ice a oka (bez poškození křídel).

`206` K `76621112 3 D3 - Stávající dveře jednokřídiové rozm. 860x1890 mm
- křídlo chybí `kus` 1,000` 30 000,00 30 000,00

p
Poznámka k položce:
Pokudje v objektu deponováno chybějící křídlo, křídlo osadit. Očištění
olejovým mýdlem. Revize uchycení Závěsú, vyčištění a konzervace bez
demontáže.

207 K 76631113.1

T1.1 - Stávající schody dřevěné dvouraménné -revize
a oprava uvolněných stupňů, očištění průmyslovým
vysavačem, silonovým kartáčem a mýdlem, očištění a
imbreonace oleiovým mýdlem

kus 1,000 65 000,00 65 000,00

Poznámka k položce:
Spodní rameno 1060 X 2350 mm
stupně 10x190/265 mm
horní rameno 960 X 1600 mm stupně 7x190/245 mm.

Strana 13 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

208 K 76631113.2

T1.2 - Stávající dřevěné zábradlí výšky 900 mm s 

výplní ze svislých latí - revize a oprava uvolněných 

spojů, očištění průmyslovým vysavačem, silonovým 

kartáčem a mýdlem, očištění a impregnace olejovým 

mýdlem

m 7,800 950,00 7 410,00

VV "délka pole" 1,25*2+2,65+2,65 7,800

209 K 76631113.3

T2.1 - Stávající schody dřevěné dvouramenné uložené 

do trámové konstrukce, obedněné - revize a oprava 

uvolněných spojů a stupňů, očištění průmyslovým 

vysavačem, silonovým kartáčem a mýdlem

kus 1,000 65 000,00 65 000,00

P

Poznámka k položce:

Podesta 1500x1500 mm, spodní rameno 1200x1400 mm - stupně 

5x190x275 mm, horní rameno 1130x2100 mm - stupně 9x200x220 mm.




210 K 76631114.1

T2.2 - Stávající dveře jednokřídlové rozm.1060x1930 

mm, konstrukce křídla svlaková s polozapuštěnými 

svlaky, revize a oprava uvolněných spojů rámu, 

případná úprava zavěšení křídla, revize uchycení 

závěsů, vyčištění a konzervace kování

kus 1,000 25 000,00 25 000,00

211 K 76631114.2

T2.3 - Stávající dřevěné zábradlí výšky 900 mm s 

výplní z vodorovných latí - revize a oprava uvolněných 

spojů, očištění průmyslovým vysavačem, silonovým 

kartáčem a mýdlem, očištění a impregnace olejovým 

mýdlem

m 4,700 1 800,00 8 460,00

VV "délka pole" 1,1+1,8*2 4,700

212 K 76631115.1

T3.1 - Stávající bedněná příčka rozm. 4400x3400 mm - 

demontáž provizorních sloupků a vodorovných svlaků, 

doplnění sloupku a paždíku, stávající prvky očistit  

průmyslovým vysavačem, silonovým kartáčem a 

mýdlem, nové prvky materiál SM masiv

kus 1,000 40 000,00 40 000,00

P

Poznámka k položce:

Doplnit sloupek 60 x 100 mm dl. 3,5 m u stěny C, doplnit paždík 60 x 100 

mm dl. 1,0 m + 2,4 m hoblováno ručně uběrákem.

213 K 76631115.2

T3.2 - Dveře stávající jednokřídlové s děleným křídlem 

rozm.940x1930 mm, konstrukce křídla rámová - 

oprava uvolněných spojů rámu, revize a případná 

úprava zavěšení křídla, očistit  průmysl. vysavačem, 

silonovým kartáčem a mýdlem    

kus 1,000 28 000,00 28 000,00

P

Poznámka k položce:

Revize uchycení závěsů, vyčištění a konzervace (tanátování, vosk) bez 

demontáže. Doplnit 2x zástrč vrchní rovná 125 (komas), přichyceno vruty 

s půlkulatou hlavou a rovnou drážkou, 2x atypický protikus zástrče.

214 K 76631115.3

T4.1 - Demontáž stávajícího bednění příčky, doplnění 

sloupků (2x), paždíku, nové bednění ze sámovaných 

nehoblovaných prken tl.30 mm, kartáčování silonovým 

rotačním kartáčem, přichycení hřebíky  

m2 11,340 3 900,00 44 226,00

P
Poznámka k položce:

Vše hoblováno ručně uběrákem, materiál SM masiv.

VV 4,2*2,7 11,340

215 K 76631115.4

T4.2 - Stávající schody dřevěné schodnicové šíře 870 

mm, délka 600 mm, revize a oprava uvolněných 

stupňů, očistit  průmyslovým vysavačem, silonovým 

kartáčem a mýdlem 

kus 1,000 12 000,00 12 000,00

216 K 76631115.5

T5 - Demontáž stávající dřevěné bedněné příčky s 

provizorními dveřmi, práh ponechat a očistit 

průmyslovým vysavačem, silonovým kartáčem a 

mýdlem

m2 21,420 400,00 8 568,00

VV 6,3*3,4 21,420

217 K 76631115.6

T6.1+6.2 - Stávající bedněná příčka, nehoblovaná 

prkna svisle na sraz - ponechat, revize a očištění 

průmyslovým vysavačem  

m2 23,400 500,00 11 700,00

VV (4,4+3,4)*3,0 23,400

218 K 76631115.7

T6.3 - Stávající dveře jednokřídlové rozm.850x1960 

mm součástí příčky - ponechat, revize uchycení 

závěsů a očištění průmyslovým vysavačem

kus 1,000 2 500,00 2 500,00

219 K 76631115.8
T7.1,7.2,7.3,7.4,7.5 - Demontáž stávající příčky z 

dřevěných latí včetně dveřních křídel
m2 60,300 350,00 21 105,00

VV (9,2+4,4+2,7+2,0+1,8)*3,0 60,300

220 K 76631116.1
T8 - Dřevený stupeň 250x450 mm dl.1100 mm, smrk 

bez povrchové úpravy, dodávka a montáž
kus 1,000 7 500,00 7 500,00

P

Poznámka k položce:

Dřevěný stupeň - rám 2x hranol 200/200 dl. 1100 mm, 2x svlak 140/60 

dl. 400 mm, stupnice 430/50 mm dl. 1100 mm kolíkováno, 4x kolík 

Ø30x250 mm zajištěný klínky.

221 K 76631116.2

T9.1, 9.2, 9.3 - Pochozí podlážka z hoblovaných prken 

30x200 mm, smrk bez povrchové úpravy - dodávka a 

montáž

m2 40,725 4 600,00 187 335,00

P

Poznámka k položce:

Podélná prkna spojena svlaky, rybinové pláty zajištěny kolíky, ve všech 

spárách drážka a vložené pero. Pro T9.1 práh hranol 140x80 mm dl. 1,5 

m.

VV "T9.1" 3,15*1,5 4,725

VV "T9.2" 6,5*1,5 9,750

VV "T9.3" 17,5*1,5 26,250

VV Součet 40,725

222 K 76631116.3

T10 - Stávající zvýšená podlaha na polštářích, prkna 

tl.35 mm, šířka 280-360 mm hoblovaná, na sraz, 

přibíjeno kovanými hřeby, po obvodu lem fošna 

45x230 mm na výšku – repase z 10% očistit 

průmyslovým vysavačem, bez povrchové úpravy

m2 13,160 800,00 10 528,00

VV "T10" 4,7*2,8 13,160

Strana 14 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

208 K 76631113.2

T1.2 - Stávající dřevěné zábradlí výšky 900 mm s 

výplní ze svislých latí - revize a oprava uvolněných 

spojů, očištění průmyslovým vysavačem, silonovým 

kartáčem a mýdlem, očištění a impregnace olejovým 

mýdlem

m 7,800 950,00 7 410,00

VV "délka pole" 1,25*2+2,65+2,65 7,800

209 K 76631113.3

T2.1 - Stávající schody dřevěné dvouramenné uložené 

do trámové konstrukce, obedněné - revize a oprava 

uvolněných spojů a stupňů, očištění průmyslovým 

vysavačem, silonovým kartáčem a mýdlem

kus 1,000 65 000,00 65 000,00

P

Poznámka k položce:

Podesta 1500x1500 mm, spodní rameno 1200x1400 mm - stupně 

5x190x275 mm, horní rameno 1130x2100 mm - stupně 9x200x220 mm.




210 K 76631114.1

T2.2 - Stávající dveře jednokřídlové rozm.1060x1930 

mm, konstrukce křídla svlaková s polozapuštěnými 

svlaky, revize a oprava uvolněných spojů rámu, 

případná úprava zavěšení křídla, revize uchycení 

závěsů, vyčištění a konzervace kování

kus 1,000 25 000,00 25 000,00

211 K 76631114.2

T2.3 - Stávající dřevěné zábradlí výšky 900 mm s 

výplní z vodorovných latí - revize a oprava uvolněných 

spojů, očištění průmyslovým vysavačem, silonovým 

kartáčem a mýdlem, očištění a impregnace olejovým 

mýdlem

m 4,700 1 800,00 8 460,00

VV "délka pole" 1,1+1,8*2 4,700

212 K 76631115.1

T3.1 - Stávající bedněná příčka rozm. 4400x3400 mm - 

demontáž provizorních sloupků a vodorovných svlaků, 

doplnění sloupku a paždíku, stávající prvky očistit  

průmyslovým vysavačem, silonovým kartáčem a 

mýdlem, nové prvky materiál SM masiv

kus 1,000 40 000,00 40 000,00

P

Poznámka k položce:

Doplnit sloupek 60 x 100 mm dl. 3,5 m u stěny C, doplnit paždík 60 x 100 

mm dl. 1,0 m + 2,4 m hoblováno ručně uběrákem.

213 K 76631115.2

T3.2 - Dveře stávající jednokřídlové s děleným křídlem 

rozm.940x1930 mm, konstrukce křídla rámová - 

oprava uvolněných spojů rámu, revize a případná 

úprava zavěšení křídla, očistit  průmysl. vysavačem, 

silonovým kartáčem a mýdlem    

kus 1,000 28 000,00 28 000,00

P

Poznámka k položce:

Revize uchycení závěsů, vyčištění a konzervace (tanátování, vosk) bez 

demontáže. Doplnit 2x zástrč vrchní rovná 125 (komas), přichyceno vruty 

s půlkulatou hlavou a rovnou drážkou, 2x atypický protikus zástrče.

214 K 76631115.3

T4.1 - Demontáž stávajícího bednění příčky, doplnění 

sloupků (2x), paždíku, nové bednění ze sámovaných 

nehoblovaných prken tl.30 mm, kartáčování silonovým 

rotačním kartáčem, přichycení hřebíky  

m2 11,340 3 900,00 44 226,00

P
Poznámka k položce:

Vše hoblováno ručně uběrákem, materiál SM masiv.

VV 4,2*2,7 11,340

215 K 76631115.4

T4.2 - Stávající schody dřevěné schodnicové šíře 870 

mm, délka 600 mm, revize a oprava uvolněných 

stupňů, očistit  průmyslovým vysavačem, silonovým 

kartáčem a mýdlem 

kus 1,000 12 000,00 12 000,00

216 K 76631115.5

T5 - Demontáž stávající dřevěné bedněné příčky s 

provizorními dveřmi, práh ponechat a očistit 

průmyslovým vysavačem, silonovým kartáčem a 

mýdlem

m2 21,420 400,00 8 568,00

VV 6,3*3,4 21,420

217 K 76631115.6

T6.1+6.2 - Stávající bedněná příčka, nehoblovaná 

prkna svisle na sraz - ponechat, revize a očištění 

průmyslovým vysavačem  

m2 23,400 500,00 11 700,00

VV (4,4+3,4)*3,0 23,400

218 K 76631115.7

T6.3 - Stávající dveře jednokřídlové rozm.850x1960 

mm součástí příčky - ponechat, revize uchycení 

závěsů a očištění průmyslovým vysavačem

kus 1,000 2 500,00 2 500,00

219 K 76631115.8
T7.1,7.2,7.3,7.4,7.5 - Demontáž stávající příčky z 

dřevěných latí včetně dveřních křídel
m2 60,300 350,00 21 105,00

VV (9,2+4,4+2,7+2,0+1,8)*3,0 60,300

220 K 76631116.1
T8 - Dřevený stupeň 250x450 mm dl.1100 mm, smrk 

bez povrchové úpravy, dodávka a montáž
kus 1,000 7 500,00 7 500,00

P

Poznámka k položce:

Dřevěný stupeň - rám 2x hranol 200/200 dl. 1100 mm, 2x svlak 140/60 

dl. 400 mm, stupnice 430/50 mm dl. 1100 mm kolíkováno, 4x kolík 

Ø30x250 mm zajištěný klínky.

221 K 76631116.2

T9.1, 9.2, 9.3 - Pochozí podlážka z hoblovaných prken 

30x200 mm, smrk bez povrchové úpravy - dodávka a 

montáž

m2 40,725 4 600,00 187 335,00

P

Poznámka k položce:

Podélná prkna spojena svlaky, rybinové pláty zajištěny kolíky, ve všech 

spárách drážka a vložené pero. Pro T9.1 práh hranol 140x80 mm dl. 1,5 

m.

VV "T9.1" 3,15*1,5 4,725

VV "T9.2" 6,5*1,5 9,750

VV "T9.3" 17,5*1,5 26,250

VV Součet 40,725

222 K 76631116.3

T10 - Stávající zvýšená podlaha na polštářích, prkna 

tl.35 mm, šířka 280-360 mm hoblovaná, na sraz, 

přibíjeno kovanými hřeby, po obvodu lem fošna 

45x230 mm na výšku – repase z 10% očistit 

průmyslovým vysavačem, bez povrchové úpravy

m2 13,160 800,00 10 528,00

VV "T10" 4,7*2,8 13,160

Strana 14 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

208 76631113.2

T1.2 - Stávající dřevěné Zábradlí výšky 900 mm s
výplní Ze svisiých lati- revize a oprava uvolněných
spojů, očištění průmyslovým vysavačem, silonovým
kartáčem a mýdlem, očištění a impregnace olejovým

7,800 950,00 7410,00

"'Eè'ıkaìàıe" 1,25*2+2,65+2,65 7,800

209 76631113.3

T2.1 - Stávající schody dřevěné dvouramenně uložené
do trámové konstrukce, Obedněné - revize a oprava
uvolněných spojů a stupňů, očištění průmyslovým
vysavačem, silonovým kartáčem a mýdlem

kus 1,000 65 000,00 65 000,00

Poznámka k položce:
Poděstá 1500x1500 mm, spodní rameno 1200x1400 mm - Stupně
5x190x275 mm, horní rameno 1130x2100 mm - Stupně 9×200x220 mm.

210 76631114.1

T2.2 - Stávající dveře jednokřídlové roZm.1060X1930
mm, konstrukce křídla sviaková s polozapuštěnými
svlaky, revize a oprava uvolněných spojů rámu,
případná úprava Zavěšeni křídla, revize uchycení
Závěsů, vyčištění a konzervace kování

kus 1,000 25 000,00 25 000,00

211 76631114.2

T2.3 - Stávající dřevěné Zábradlí výšky 900 mm s
výplní Z vodorovných lati- revize a oprava uvolněných
spojů, očištění průmyslovým vysavačem, silonovým
kartáčem a mýdlem, očištění a impregnace olejovým
.__.'.,ıı,__

4,700 1 800,00 8 460,00

"délka pole“ 1,1+1,8"2 4,700

212 76631115.1

T3.1 - Stávající bedněná příčka roZm. 4400x3400 mm -
demontáž proviZorních sloupků a vodorovných svlaků,
doplnění sloupku a paždíku, stávající prvky očistit
průmyslovým vysavačem, silonovým kartáčem a
mýdlem, nové prvky materiál SM masiv

kus 1,000 40 000,00 40 000,00

Poznámka k položce:
Doplnit Sloupek 60 x 100 mm dl. 3,5 m u Stěny C, doplnit pazˇdík 60 x 100
mm dl. 1,0 m + 2,4 m hoblováno ručně uběrákem.

213 76631115.2

T3.2 - Dveře stávající jednokřídlové s děleným křídlem
rozm.940x1930 mm, konstrukce křídla rámová -
oprava uvolněných spojů rámu, revize a případná
úprava Zavěšení křídla, Očistit průmysl. vysavačem,
silonovým kartáčem a mýdlem

kus 1,000 28 000,00 28 000,00

Poznámka k položce:
Revize uchycení závěsu, Vyčištění a konzervace (tanátování, Vosk) bez
demontážě. Doplnit 2x zástrč Vrchní rovná 125 (komas), přichycěno Vruty
S pùlkulatou hlavou a rovnou drážkou, 2× atypický protikus zástrčě.

214 76631115.3

T4.1 - Demontáž stávajícího bednění příčky, doplnění
sloupků (2x), paždíku, nové bednění ze sámovaných
nehobiovaných prken tl.30 mm, kartáčováni silonovým
rotačním kartáčem, přichycení hřebíky

m2 11,340 3 900,00 44 226,00

'U Poznámka k položce:
Vsˇě hoblováno ručně uběrákem, materiál SM masiv.
4,2*2,7 11,340

215 76631115.4

T4.2 - Stávající schody dřevěné schodnicově šíře 870
mm, délka 600 mm, revize a Oprava uvolněných
stupňů, Očistit průmyslovým vysavačem, silonovým
kartáčem a mýdlem

kus 1,000 12 000,00 12 000,00

216 76631115.5

T5 - Demontáž stávající dřevěné bedněné příčky s
provizorními dveřmi, práh ponechat a očistit
průmyslovým vysavačem, silonovým kartáčem a
mýdlem

m2 21,420 400,00 8 568,00

6,3*3,4 21 ,420

217 76631115.6
T6.1+6.2 - Stávající bedněná příčka, nehobiovaná
prkna svisle na sraz - ponechat, revize a Očištění
Drůmvsiovým vvsavačem

m2 23,400 500,00 11 700,00

(4,4+3,4)*3,0 23,400

218 76631115.7
T6.3 - Stávající dveře jednokřídlové roZm.850X1960
mm součásti příčky - ponechat, revize uchycení
Závěsů a očištění průmyslovým vysavačem

kus 1,000 2 500,00 2 500,00

219 76631115.8 T7.1,7.2,7.3,7.4,7.5 - Demontáž stávající příčky z
dřevěných latí včetně dveřních křídel

m2 60,300 350,00 21 105,00

(9,2+4,4+2,7+2,0+1,8)*3,0 60,300

`220` K ` 76631116.1 T8 - Dřevený stupeň 250x450 mm dl.1100 mm, smrk
bez povrchové úpravy, dodávka a montáž

kus ` 1,000` 7 500,00 7 500,00
Poznámka k položce:
Dřevěný stupeň - rám 2x hranol 200/200 dl. 1100 mm, 2x Svlak 140/60
dl. 400 mm, Stupnice 430/50 mm dl. 1100 mm kolíkováno, 4x kolík
ø30x250 mm zaiisˇtěný klínkV.

221 X 76631116.2
T9.1, 9.2, 9.3 - Pochozi podiážka Z hoblovaných prken
30x200 mm, smrk bez povrchové úpravy - dodávka a
montáž

m2 40,725 4 600,00 187 335,00

'U
ĚĚ

ĚŽ

Poznámka k položce:
Podělná prkna Spojena svlaky, rybinove' pláty zajištěny kolíky, ve všech
Spárách drážka a Vložené pero. Pro T9.1 práh hranol 140X80 mm dl. 1,5
m.
"T9.1“ 3,15*1,5
"T92" 6,5*1,5
"T9.3“ 17,5*1,5
Součet

4,725
9,750

26,250
40,725

222 76631116.3

T10 - Stávající Zvýšená podlaha na polštářích, prkna
t|.35 mm, šířka 280-360 mm hoblovaná, na sraz,
přibíjeno kovanými hřeby, po obvodu lem fošna
45x230 mm na výšku - repase Z 10% očistit
průmyslovým vysavačem, bez povrchové úpravy

m2 13,160 800,00 10 528,00

"T10" 4,7*2,8

Strana 14 Z 15

13,160



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

223 K 76631116.4

T11 - Stávající  podlaha na podlahových trámech 

prkna tl.30 mm šířka 270-310 mm hoblovaná,  na sraz, 

v části podlahy krytá druhou vrstvou prken tl.20 mm. 

Prkna vrchní vrstvy odstranit, oprava poškozených 

prken, předpoklad  výměny z 80% plochy  

m2 16,960 3 600,00 61 056,00

P

Poznámka k položce:

Oprava poškozených prken - výměna za prkna tl. 30 mm, šířka 250 mm, 

hoblovaná, shodné připevnění k podkladu, stávající prkna očistit 

průmyslovým vysavačem, silonovým kartáčem a mýdlem, celá podlaha  

impregnace olejovým mýdlem.

VV "T11" 5,3*3,2 16,960

D 767 Konstrukce zámečnické a kovářské 444 000,00

224 K 76756001.1

ozn.4.51 - Kovaný třmen na spoj vazný trám - kráče, 

výroba + montáž +1x základní nátěr, 2x grafitový nátěr 

na kovářské výrobky /viz. výkres 10/ 

kus 20,000 20 000,00 400 000,00

P

Poznámka k položce:

Kovaný třmen na spoj vazný trám-krátče

1 rameno, PL 7/50-427 mmm,  1 rameno PL 7/50-440 mm, kovaná skoba 

10/15-312, spojovací prostředky: vrut 16x180, PDL 17,  nýt.

225 K 76756002.1

ozn.4.53 - Kovaný třmen sloupku věšadla, výroba + 

montáž +1x základní nátěr, 2x grafitový nátěr na 

kovářské výrobky /viz. výkres 10/   

kus 1,000 14 000,00 14 000,00

P

Poznámka k položce:

Kovaný třmen sloupu věšadla

1 táhlo PL 12/65, přechod na tyč f26, dl. 1380 mm, 2ks, podložka třmenu 

dolní PL 10/100-790 mm, 1 ks, podložka třmenu horní PL 12/75-338 mm, 

1 ks, spojovací prostředky: kovaný svorník M20, dl. 297 mm,3 ks.

226 K 76756003.1
Demontáž historických jímacích tyčí hromosvodu, 

očištění, nátěr a opětovné osazení  ozn.JT 
kus 6,000 5 000,00 30 000,00

D 783 Dokončovací práce - nátěry 290 240,00

227 K 783201401
Ometení tesařských konstrukcí před provedením 

nátěru
m2 940,000 7,00 6 580,00 CS ÚRS 2021 01

VV 820,0+120,0 940,000

228 K 783206801 Odstranění nátěrů z tesařských konstrukcí obroušením m2 297,000 85,00 25 245,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Odstranění zbytků barev z trámů.

VV "stávající trámy krovu" 990,0*0,3 297,000

229 K 783213021
Napouštěcí dvojnásobný syntetický biodní nátěr 

tesařských prvků nezabudovaných do konstrukce
m2 820,000 220,00 180 400,00 CS ÚRS 2021 01

VV "do 120 cm2" 0,44*2,6 1,144

VV "do 224 cm2" 0,6*325,6 195,360

VV "do 288 cm2" 0,68*93,9 63,852

VV "do 450 cm2" 0,84*59,2 49,728

VV "přes 450 cm2" 1,0*44,8 44,800

VV "prkna, fošny" (72,0+15,0+105,0)*2*1,2+4,316 465,116

VV Součet 820,000

230 K 783213121
Napouštěcí dvojnásobný syntetický biocidní nátěr 

tesařských konstrukcí zabudovaných do konstrukce
m2 120,000 320,00 38 400,00 CS ÚRS 2021 01

VV "dřevo v okolí ložisek napadení" 120,0 120,000

231 K 783213301.1
Impregnace (petrifikace) dřeva krovu roztokem dle 

receptury projektu
m2 25,000 350,00 8 750,00

P
Poznámka k položce:

Bude upřesněno během realizace.

VV "dubové trámy" 25,0 25,000

232 K 783801203 Okartáčování omítek (zdiva) před provedením nátěru m2 35,000 85,00 2 975,00 CS ÚRS 2021 01

233 K 783801283
Očištění 2x nátěrem biocidním přípravkem a 

okartáčováním hrubých betononů, zdiva nebo omítek
m2 35,000 350,00 12 250,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Kompletní provedení sanace - podrobný popis viz.PD - technická zpráva.

VV "zdivo v okolí ložisek napadení" 35,0 35,000

234 K 783827447
Krycí dvojnásobný vápenný nátěr omítek stupně 

členitosti 3
m2 68,000 230,00 15 640,00 CS ÚRS 2021 01

VV "komíny nad střechou" 68,0 68,000

Strana 15 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

223 K 76631116.4

T11 - Stávající  podlaha na podlahových trámech 

prkna tl.30 mm šířka 270-310 mm hoblovaná,  na sraz, 

v části podlahy krytá druhou vrstvou prken tl.20 mm. 

Prkna vrchní vrstvy odstranit, oprava poškozených 

prken, předpoklad  výměny z 80% plochy  

m2 16,960 3 600,00 61 056,00

P

Poznámka k položce:

Oprava poškozených prken - výměna za prkna tl. 30 mm, šířka 250 mm, 

hoblovaná, shodné připevnění k podkladu, stávající prkna očistit 

průmyslovým vysavačem, silonovým kartáčem a mýdlem, celá podlaha  

impregnace olejovým mýdlem.

VV "T11" 5,3*3,2 16,960

D 767 Konstrukce zámečnické a kovářské 444 000,00

224 K 76756001.1

ozn.4.51 - Kovaný třmen na spoj vazný trám - kráče, 

výroba + montáž +1x základní nátěr, 2x grafitový nátěr 

na kovářské výrobky /viz. výkres 10/ 

kus 20,000 20 000,00 400 000,00

P

Poznámka k položce:

Kovaný třmen na spoj vazný trám-krátče

1 rameno, PL 7/50-427 mmm,  1 rameno PL 7/50-440 mm, kovaná skoba 

10/15-312, spojovací prostředky: vrut 16x180, PDL 17,  nýt.

225 K 76756002.1

ozn.4.53 - Kovaný třmen sloupku věšadla, výroba + 

montáž +1x základní nátěr, 2x grafitový nátěr na 

kovářské výrobky /viz. výkres 10/   

kus 1,000 14 000,00 14 000,00

P

Poznámka k položce:

Kovaný třmen sloupu věšadla

1 táhlo PL 12/65, přechod na tyč f26, dl. 1380 mm, 2ks, podložka třmenu 

dolní PL 10/100-790 mm, 1 ks, podložka třmenu horní PL 12/75-338 mm, 

1 ks, spojovací prostředky: kovaný svorník M20, dl. 297 mm,3 ks.

226 K 76756003.1
Demontáž historických jímacích tyčí hromosvodu, 

očištění, nátěr a opětovné osazení  ozn.JT 
kus 6,000 5 000,00 30 000,00

D 783 Dokončovací práce - nátěry 290 240,00

227 K 783201401
Ometení tesařských konstrukcí před provedením 

nátěru
m2 940,000 7,00 6 580,00 CS ÚRS 2021 01

VV 820,0+120,0 940,000

228 K 783206801 Odstranění nátěrů z tesařských konstrukcí obroušením m2 297,000 85,00 25 245,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Odstranění zbytků barev z trámů.

VV "stávající trámy krovu" 990,0*0,3 297,000

229 K 783213021
Napouštěcí dvojnásobný syntetický biodní nátěr 

tesařských prvků nezabudovaných do konstrukce
m2 820,000 220,00 180 400,00 CS ÚRS 2021 01

VV "do 120 cm2" 0,44*2,6 1,144

VV "do 224 cm2" 0,6*325,6 195,360

VV "do 288 cm2" 0,68*93,9 63,852

VV "do 450 cm2" 0,84*59,2 49,728

VV "přes 450 cm2" 1,0*44,8 44,800

VV "prkna, fošny" (72,0+15,0+105,0)*2*1,2+4,316 465,116

VV Součet 820,000

230 K 783213121
Napouštěcí dvojnásobný syntetický biocidní nátěr 

tesařských konstrukcí zabudovaných do konstrukce
m2 120,000 320,00 38 400,00 CS ÚRS 2021 01

VV "dřevo v okolí ložisek napadení" 120,0 120,000

231 K 783213301.1
Impregnace (petrifikace) dřeva krovu roztokem dle 

receptury projektu
m2 25,000 350,00 8 750,00

P
Poznámka k položce:

Bude upřesněno během realizace.

VV "dubové trámy" 25,0 25,000

232 K 783801203 Okartáčování omítek (zdiva) před provedením nátěru m2 35,000 85,00 2 975,00 CS ÚRS 2021 01

233 K 783801283
Očištění 2x nátěrem biocidním přípravkem a 

okartáčováním hrubých betononů, zdiva nebo omítek
m2 35,000 350,00 12 250,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Kompletní provedení sanace - podrobný popis viz.PD - technická zpráva.

VV "zdivo v okolí ložisek napadení" 35,0 35,000

234 K 783827447
Krycí dvojnásobný vápenný nátěr omítek stupně 

členitosti 3
m2 68,000 230,00 15 640,00 CS ÚRS 2021 01

VV "komíny nad střechou" 68,0 68,000

Strana 15 z 15

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

T11 - Stávající podlaha na podlahových tramech
prkna tl.30 mm Šířka 270-310 mm hoblovaná, na sraz,

223 K 76631116.4 v části podlahy krytá druhou vrstvou prken t|.20 mm. m2 16,960 3 600,00 61 056,00
Prkna vrchní vrstvy odstranit, Oprava poškozených
prken, předpoklad výměny Z 80% plochy
Poznámka kpoložce:
Oprava poškozených prken - výměna Za prkna tl. 30 mm, šířka 250 mm,

P hoblovana', shodně připevnění k podkladu, Stávající prkna očistit
průmyslovým vysáváčem, sílonovým kartáčem a mýdlem, celá podlaha
imD/'eqnace oleíovým mýdlem.

W "T11" 5,3*3,2 16,960

D 767 Konstrukce zámečnické a kovářské 444 000,00

oZn.4.51 - Kovaný třmen na spoj vazný trám - kráče,
224 K 76756001.1 výroba + montáž +1X Základní nátěr, 2x grafitový nátěr kus 20,000 20 000,00 400 000,00

na kovářske výrobky /viZ. výkres 10/
Poznámka kpoložce:
Kovaný třmen na spoj vazný trám-krátče

P 1 rameno, PL 7/50-427 mmm, 1 rameno PL 7/50-440 mm, kovaná skoba
10/15-312, spojovací prostředky.“ vrut 16x180, PDL 17, nýt.

oZn.4.53 - Kovaný třmen sloupku věšadla, výroba +
225 K 76756002.1 montáž +1x Základní nátěr, 2x grafitový nátěr na kus 1,000 14 000,00 14 000,00

kovářske Výrobkv /viZ. výkres 10/
Poznámka kpoložce:
Kovaný třmen sloupu věsˇádla

P 1 táhlo PL 12/65, přechod na tyč f26, dl. 1380 mm, 2ks, podložka třmenu
dolní PL 10/100-790 mm, 1 ks, podložka třmenu horní PL 12/75-338 mm,
1 ks, spojovací prostředky: kovaný svorník M20, dl. 297 mm,3 ks.

226 K 767560031 DÉ'ŤWÍaZ ,h'řtor'ckì'ch J'mac'Ch WF' hľ°m°sV°du` KUS 6,000 5 000,00 30 000,00
ocıstenı, nater a opetovne osazenı ozn.JT

D 783 Dokončovací práce - nátěry 290 240,00
j227` K j783201401 ofilveten" tesařských konstrukcí Před Pr°VedenÍm j m2 940,000j moj 6 580,00jcs URs 2021 O1

l'ıfl Qľll
W 820,0+120,0 940,000

`228` K `783206801 `Odstranění nátěrů Z tesařských konstrukcí Obroušením ` m2 297,000` 85,00` 25 245,00`CS ÚRS 2021 01

P Poznámka kpoložce:
Odstranění Zbytkú barev Z trámú.

W "stávající trámy krovu" 990,0*0,3 297,000

`229` K `783213021 NapÉJUSÍec' dvolf'asobny synteticky b'od'" nater j m2 820,000` 220,00` 180 400,00 jcs URs 2021 O1
tesarskych prvku nezabudovanych do konstrukce

W "do 120 cm2" O,44*2,6 1,144
W "do 224 cm2" O,6*325,6 195,360
W "do 288 cm2" O,68*93,9 63,852
W "do 450 cm2" O,84*59,2 49,728
W "přes 450 cm2" 1,0*44,8 44,800
W "prkna, fošny“ (72,0+15,0+105,0)*2*1,2+4,316 465,116
W Součet 820,000

`230` K `783213121 NapÍJUSÍec' dvolnasołľny symet'CkŘ' b'oc'dn' nater j m2 120,000` 320,00` 38 400,00jcs URs 2021 O1
tesarskvch konstrukcı Zabudovanvch do konstrukce

W "dřevo v okolí ložisek napadení" 120,0 120,000

`231` K `783213301 1 Impregnace (petrıfıkace) dreva krovu roztokem die ` m2 25`OOO` 350100` 8 750100`
receptury proıektu

P Poznámka kpoložce:
Bude upřesněno během realizace.

W "dubové trámy" 25,0 25,000

232 K 783801203 Okartáčováni Omítek (Zdiva) před provedením nátěru m2 35,000 85,00 2 975,00 CS ÚRS 2021 01

233 K 783801283 oc'StŤŮ' ŽŤ "ateremp'oc'dn'm pÍ'praYkem a , m2 35,000 350,00 12 250,00 cs URs 2021 O1
okartacovanım hrubých betononu, Zdıva nebo Omıtek

P Poznámka kpoložce:
Kompletní provedení sanace - podrobný popis viZ.PD -technická Zpráva.

W "Zdivo v okolí ložisek napadení" 35,0 35,000

`234` K `783827447 äz'rfi'tgšęçasobny Vapenny nater Omnek Stupne j m2 68,000` 230,00 15 640,00 cs URs 2021 O1
W "komíny nad střechou" 68,0 68,000

Strana 15 Z 15



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel: IČ:

Národní památkový ústav , s.p.o., Praha DIČ:

Uchazeč: IČ: 45537453

DIČ: CZ45537453

Projektant: IČ:

a DIČ:

Zpracovatel: IČ:

e DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 730 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 730 000,00 21,00% 153 300,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 883 300,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského - 

Kuronského traktu

00 - Vedlejší a ostatní náklady

LOUČKA Pardubice s.r.o.

Strana 1 z 3

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel: IČ:

Národní památkový ústav , s.p.o., Praha DIČ:

Uchazeč: IČ: 45537453

DIČ: CZ45537453

Projektant: IČ:

a DIČ:

Zpracovatel: IČ:

e DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 730 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 730 000,00 21,00% 153 300,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 883 300,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského - 

Kuronského traktu

00 - Vedlejší a ostatní náklady

LOUČKA Pardubice s.r.o.

Strana 1 z 3

KRYcí LIST SouPıSU PRACÍ
Stavba:

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu Střešní Konstrukce Piccolominského -
Kuronského traktu

Objekt:
00 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: CC-CZ:
Místo: Náchod Dátum: 16. 6. 2021

Zadavatel: IC:
Národní památkový ústav , s.p.o., Praha DIČ:

Uchazeč: IC: 45537453
LOUČKA Pardubice sm. DIČ: 0245537453

Projektant: IC:
a DIČ:

Zpracovatel: IC:
e DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 730 000,00

Záklád daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 730 000,00 21,00% 153 300,00

Snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 883 300,00

Projektant Zpracovatel

Dátum a podpis: Razítko Datum á podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Dátum a podpis: Razítko Datum á podpis: Razítko

Strana 1 Z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Náchod Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel: Národní památkový ústav , s.p.o., Praha Projektant:

Uchazeč: LOUČKA Pardubice s.r.o. Zpracovatel:
Pardubice

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 730 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 730 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 330 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 65 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 55 000,00

    VRN9 - Ostatní náklady 280 000,00

00 - Vedlejší a ostatní náklady

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského - 

Kuronského traktu

Strana 2 z 3

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Náchod Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel: Národní památkový ústav , s.p.o., Praha Projektant:

Uchazeč: LOUČKA Pardubice s.r.o. Zpracovatel:
Pardubice

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 730 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 730 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 330 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 65 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 55 000,00

    VRN9 - Ostatní náklady 280 000,00

00 - Vedlejší a ostatní náklady

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského - 

Kuronského traktu

Strana 2 z 3

REKAPITULACE ćLENĚNí SOUPISU PRACÍ
Stavba:

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu Střešní Konstrukce Piccolominského -
Kuronského traktu

Objekt:
00 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Náchod Datum: 16. 6. 2021

_ , , , . , . _Zadavatel. Narodnı pamatkovy ustav , S.p.o., Praha Projektant.

Uchazeč: LOUČKA Pardubice S.r.o. Zpracovatel:
Pardubıce

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady Ze soupisu prací 730 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 730 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště 330 000,00

VRN4 - Inženýrská činnost 65 000,00

VRN7 - Provozní vlivy 55 000,00

VRN9 - Ostatní náklady 280 000,00

Strana 2 Z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Náchod Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel: Národní památkový ústav , s.p.o., Praha Projektant:

Uchazeč: LOUČKA Pardubice s.r.o. Zpracovatel:
Pardubice

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 730 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 730 000,00

D VRN3 Zařízení staveniště 330 000,00

1 K 031002000 Související práce pro zařízení staveniště celek 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2021 01

2 K 032002000 Vybavení staveniště celek 1,000 70 000,00 70 000,00 CS ÚRS 2021 01

P

Poznámka k položce:

Veškeré náklady na vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho 

provoz včetně skládky a meziskládky materiálu. 

3 K 032002001

Stavební výtah pro dopravu osob a nákladu, nosnost 

max. 500 kg osoby, max. 850 kg náklad, výška cca 

20,0 m

kus 1,000 150 000,00 150 000,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

ozn.SV - pronájem cca 9 měsíců

4 K 033002000 Připojení staveniště na inženýrské sítě celek 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2021 01

5 K 034002000 Zabezpečení staveniště celek 1,000 40 000,00 40 000,00 CS ÚRS 2021 01

6 K 039002000 Zrušení zařízení staveniště celek 1,000 50 000,00 50 000,00 CS ÚRS 2021 01

P

Poznámka k položce:

Odstranění zařízení staveniště a uvedení místa do původního stavu před 

zřízením ZS.

D VRN4 Inženýrská činnost 65 000,00

7 K 042603000
Granulometrický a orientační petrografický rozbor 

stávajících historických omítek 
kus 4,000 15 000,00 60 000,00 CS ÚRS 2021 01

8 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost celek 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Koordinace veškerých prací a dodávek, které jsou součástí díla. 

D VRN7 Provozní vlivy 55 000,00

9 K 071103000 Provoz investora celek 1,000 40 000,00 40 000,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Sanace havarijního stavu bude probíhat za plného provozu zámku.

10 K 079002000
Zpracování DIO (dopravně inženýrské opatření) včetně 

záborů a poplatků
celek 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2021 01

D VRN9 Ostatní náklady 280 000,00

11 K 091404000 Práce na památkovém objektu celek 1,000 250 000,00 250 000,00 CS ÚRS 2021 01

P

Poznámka k položce:

Jedná se o historické technologie, které se obvykle v současném 

stavebnictví neprovádí. Ve většině případů je nutné použít při jejich 

provádění specifické materiály a výrobky, někdy vyžadují určité časové 

lhůty nebo technologické přestávky z důvodů kvalitního provedení 

konstrukcí apod.


12 K 091504000 Náklady související s publikační činností celek 1,000 30 000,00 30 000,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Informační tabule zdroje financování stavby.

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského - 

Kuronského traktu

00 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 3 z 3

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Náchod Datum: 16. 6. 2021

Zadavatel: Národní památkový ústav , s.p.o., Praha Projektant:

Uchazeč: LOUČKA Pardubice s.r.o. Zpracovatel:
Pardubice

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 730 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 730 000,00

D VRN3 Zařízení staveniště 330 000,00

1 K 031002000 Související práce pro zařízení staveniště celek 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2021 01

2 K 032002000 Vybavení staveniště celek 1,000 70 000,00 70 000,00 CS ÚRS 2021 01

P

Poznámka k položce:

Veškeré náklady na vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho 

provoz včetně skládky a meziskládky materiálu. 

3 K 032002001

Stavební výtah pro dopravu osob a nákladu, nosnost 

max. 500 kg osoby, max. 850 kg náklad, výška cca 

20,0 m

kus 1,000 150 000,00 150 000,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

ozn.SV - pronájem cca 9 měsíců

4 K 033002000 Připojení staveniště na inženýrské sítě celek 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2021 01

5 K 034002000 Zabezpečení staveniště celek 1,000 40 000,00 40 000,00 CS ÚRS 2021 01

6 K 039002000 Zrušení zařízení staveniště celek 1,000 50 000,00 50 000,00 CS ÚRS 2021 01

P

Poznámka k položce:

Odstranění zařízení staveniště a uvedení místa do původního stavu před 

zřízením ZS.

D VRN4 Inženýrská činnost 65 000,00

7 K 042603000
Granulometrický a orientační petrografický rozbor 

stávajících historických omítek 
kus 4,000 15 000,00 60 000,00 CS ÚRS 2021 01

8 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost celek 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Koordinace veškerých prací a dodávek, které jsou součástí díla. 

D VRN7 Provozní vlivy 55 000,00

9 K 071103000 Provoz investora celek 1,000 40 000,00 40 000,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Sanace havarijního stavu bude probíhat za plného provozu zámku.

10 K 079002000
Zpracování DIO (dopravně inženýrské opatření) včetně 

záborů a poplatků
celek 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2021 01

D VRN9 Ostatní náklady 280 000,00

11 K 091404000 Práce na památkovém objektu celek 1,000 250 000,00 250 000,00 CS ÚRS 2021 01

P

Poznámka k položce:

Jedná se o historické technologie, které se obvykle v současném 

stavebnictví neprovádí. Ve většině případů je nutné použít při jejich 

provádění specifické materiály a výrobky, někdy vyžadují určité časové 

lhůty nebo technologické přestávky z důvodů kvalitního provedení 

konstrukcí apod.


12 K 091504000 Náklady související s publikační činností celek 1,000 30 000,00 30 000,00 CS ÚRS 2021 01

P
Poznámka k položce:

Informační tabule zdroje financování stavby.

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského - 

Kuronského traktu

00 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 3 z 3

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

NKP SZ Náchod, sanace havarijního stavu Střešní Konstrukce Piccolominského -
Kuronského traktu

Objekt:
00 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Náchod Datum: 16. 6. 2021

, , , . , .
Zadavatel: Narodnı amatkov ustav , s. .0., Praha Pro ektant:

p y p J

Uchazeč: LOUČKA Pardubice s.r.o. Zpracovatel: q
Pardubıce

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Naklady soupısu celkem 730 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 730 000,00

D VRN3 Zařízení staveniště 330 000,00
1 K 031002000 Související práce pro Zařízení staveniště celek 1,000 15 000,00 15 000,00 CS URS 2021 O1

2 K 032002000 Vybavení staveniště celek 1,000 70 000,00 70 000,00 CS URS 2021 O1
Poznámka kpolozˇce:

P Veškeré náklady na Vybudování a Zajištění Zařízení staveniště a jeho
provoz včetně skládky a mez/skládky materiálu.
Stavební výtah pro dopravu Osob a nákladu, nosnost I

3 K 032002001 max. 500 kg osoby, max. 850 kg náklad, výška cca kus 1,000 150 000,00 150 000,00 CS URS 2021 01
20,0 m

P Poznámka kpolozˇce:
ozn.SV - pronajem cca 9 měsíců

K 033002000 Připojení staveniště na inženýrské Sítě celek 1,000 5 000,00 5 000,00 CS URS 2021 01

K 034002000 Zabezpečení staveniště celek 1,000 40 000,00 40 000,00 CS URS 2021 01

6 K 039002000 Zrušení zařízení staveniště celek 1,000 50 000,00 50 000,00 CS URS 2021 01
Poznámka kpolozˇce:

P Odstranění zařízení staveniště a uvedení místa do původního stavu před
zřízením ZS.

D VRN4 Inženýrská činnost 65 000,00

7 K 042603000 GÍamì'ometrľckľa °,“e"ta°ľ" petrograf'CKy rozbor Kus 4,000 15 000,00 60 000,00 cs URS 2021 01
staváııcıch hıstorıckvch Omıtek

8 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost celek 1,000 5 000,00 5 000,00 CS URS 2021 O1
P Poznámka kpolozˇce:

Koordinace Vesˇkenìch prací a dodávek, ktere' jsou součástí díla.

D VRN7 Provozní vlivy 55 000,00
j 9 j K j071103000 jPrøvøz investora j ceıeK 1,000j 40 000,00j 40 000,00 jcs URS 2021 O1

P Poznámka kpolozˇce:
Sanace havarijního stavu bude probíhat za plne'ho provozu zámku.

` 10 ` K `079002000 ZPľaCÉJVan' D'O (Ěopravne 'nzenyľske Opat'en') Vceme ceıeK 1,000` 15 000,00` 15 000,00`cs URS 2021 O1
záboru a poplatku

D VRN9 Ostatní náklady 280 000,00
j 11 j K j091404000 jPráøe na pamáıkøvêm objektu j øeıeK 1,000j 250 000,00j 250 000,00jcs URS 2021 O1

Poznámka kpolozˇce:
Jedná se o historické technologie, kterě Se Obvykle v Současněm
stavebnictvi neprovádí. Ve Větsˇıˇně případů je nutne' pouzˇít při jejich

P provádění specifické materiály a výrobky, někdy vyžadují určite' časově
lhùty nebo technologické přestávky z dùvodù kvalitního provedení
konstrukcí apod.

l 12 l K \091504000 Náklady související s publikační činností l celek 1,000 30 000,00 30 000,00 CS URS 2021 01
p Poznámka k položce:

Informační tabule zdroje financování stavby.

Strana 3 Z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: NÁCHOD Datum: 31.12.2019

Zadavatel: NPÚ-ÚPS NA SYCHROVĚ Projektant:

Uchazeč: LOUČKA Pardubice s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
267 960,00

D 740 Elektroinstalace, hromosvod 224 960,00
1 K 743620001 Demontáž svodů s podpěrami do 10 mm m 155,000 70,00 10 850,00

VV 155 155,000

2 K 743620002 Demontáž svorek se dvěma šrouby kus 30,000 60,00 1 800,00

VV 30,0 30,000

3 K 743630003 Demontáž jímací tyče na hřebeni kus 6,000 400,00 2 400,00

VV 6,0 6,000

4 K 744440001 Demontáž kabelu-kabel pevně do 3x1,5 mm2 m 160,000 25,00 4 000,00

VV 160,0 160,000

5 K 747110001 Demontáž spínače jednopólového, vyšší krytí kus 6,000 70,00 420,00

VV 6,0 6,000

6 K 748120001 Demontáž průmyslového svítidla kus 25,000 350,00 8 750,00

VV 25,0 25,000

7 K 743420001 Montáž krabice nástěné uzavřené kus 25,000 200,00 5 000,00

VV 25,0 25,000

8 M 345000001 Krabice nástěná uzavřená 8102 kus 25,000 190,00 4 750,00

VV 25,0 25,000

9 M 345000002 Víčko na čtyři šrouby kus 25,000 20,00 500,00

VV 25,0 25,000

10 K 743620010 Montáž svodů s podpěrami do 10 mm kus 155,000 180,00 27 900,00

VV 155,0 155,000

11 M 354000001 Drát Cu 8 mm (0,45kg/m) m 155,000 250,00 38 750,00

VV 155,0 155,000

12 M 354000002 Podpěra PV1a-20 kus 20,000 190,00 3 800,00

VV 20,0 20,000

13 M 354000003 Podpěra PV14 kus 100,000 250,00 25 000,00

VV 100,0 100,000

14 M 354000004 Podpěra PV11 kus 35,000 150,00 5 250,00

VV 35,0 35,000

15 K 743620011 Montáž svorek se dvěma šrouby kus 30,000 150,00 4 500,00

VV 30,0 30,000

NÁCHOD - STÁTNÍ ZÁMEK - PICCOLOMINSKÉHO-KURONSKÉHO TRAKT - STŘECHA

10 - ELEKTROINSTALACE, HROMOSVOD

Strana 1 z 2

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: NÁCHOD Datum: 31.12.2019

Zadavatel: NPÚ-ÚPS NA SYCHROVĚ Projektant:

Uchazeč: LOUČKA Pardubice s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
267 960,00

D 740 Elektroinstalace, hromosvod 224 960,00
1 K 743620001 Demontáž svodů s podpěrami do 10 mm m 155,000 70,00 10 850,00

VV 155 155,000

2 K 743620002 Demontáž svorek se dvěma šrouby kus 30,000 60,00 1 800,00

VV 30,0 30,000

3 K 743630003 Demontáž jímací tyče na hřebeni kus 6,000 400,00 2 400,00

VV 6,0 6,000

4 K 744440001 Demontáž kabelu-kabel pevně do 3x1,5 mm2 m 160,000 25,00 4 000,00

VV 160,0 160,000

5 K 747110001 Demontáž spínače jednopólového, vyšší krytí kus 6,000 70,00 420,00

VV 6,0 6,000

6 K 748120001 Demontáž průmyslového svítidla kus 25,000 350,00 8 750,00

VV 25,0 25,000

7 K 743420001 Montáž krabice nástěné uzavřené kus 25,000 200,00 5 000,00

VV 25,0 25,000

8 M 345000001 Krabice nástěná uzavřená 8102 kus 25,000 190,00 4 750,00

VV 25,0 25,000

9 M 345000002 Víčko na čtyři šrouby kus 25,000 20,00 500,00

VV 25,0 25,000

10 K 743620010 Montáž svodů s podpěrami do 10 mm kus 155,000 180,00 27 900,00

VV 155,0 155,000

11 M 354000001 Drát Cu 8 mm (0,45kg/m) m 155,000 250,00 38 750,00

VV 155,0 155,000

12 M 354000002 Podpěra PV1a-20 kus 20,000 190,00 3 800,00

VV 20,0 20,000

13 M 354000003 Podpěra PV14 kus 100,000 250,00 25 000,00

VV 100,0 100,000

14 M 354000004 Podpěra PV11 kus 35,000 150,00 5 250,00

VV 35,0 35,000

15 K 743620011 Montáž svorek se dvěma šrouby kus 30,000 150,00 4 500,00

VV 30,0 30,000

NÁCHOD - STÁTNÍ ZÁMEK - PICCOLOMINSKÉHO-KURONSKÉHO TRAKT - STŘECHA

10 - ELEKTROINSTALACE, HROMOSVOD

Strana 1 z 2

souPıs PRACÍ
Stavba:

NÁCHOD - STÁTNÍ ZÁMEK - PiccoLoMıNSKÉHo-KURONSKÉHO TRAKT - STŘECHA

Objekt:

10 - ELEKTROINSTALACE, HROMOSVOD

Misto: NACHOD Datum: 31.12.2019

Zadavaieı: NPÚ-UPS NA SYcHRoVÉ Projektant:

Uchazeč: LOUČKA Pardubice S.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Naklady Soupısu celkem 267 960,00

D 740 Elektroinstalace, hromosvod 224 960,00
l 1 l K l743620001 lDemoniáž švodú š pooperami do 10 mm m 155,000l 70,00l 10 850,00l

VV 155 155,000

l 2 l K l743620002 lDemoniáž švoreK še dvema šrouby Kuš 30,000l 60,00l 1 800,00l
VV 30,0 30,000

l 3 l K l743630003 lDemoniáž jimaei tyče na hřebeni Kuš 6,000l 400,00l 2 400,00l
VV 6,0 6,000

l 4 l K l744440001 lDemoniáž Kabeıu-Kabeı pevně do 3x1,5 mm2 m 160,000l 25,00l 4 000,00l
VV 160,0 160,000

l 5 l K l747110001 lDemoniáž špinače jednopóıove'ho, vyšší Kryii Kuš 6,000l 70,00l 420,00l
VV 6,0 6,000

l 6 l K l748120001 lDemoniáž prúmyšıoveho švitioıa Kuš 25,000l 350,00l 8 750,00l
VV 25,0 25,000

l 7 l K l743420001 lMoniáž Krabioe naštène uzavřené Kuš 25,000l 200,00l 5 000,00l
VV 25,0 25,000

l 8 l M [345000001 lKrabiče nášreˇná uzavřena' 8102 Kus 25,000l 190,00l 4 750,00l
VV 25,0 25,000

l 9 l M l345000002 lvičko na čtyři šrouby Kus 25,000l 20,00l 500, 00 l
VV 25,0 25,000

l 10 l K l743620010 lMoniáž švodú š pooperami do 10 mm Kuš 155,000l 180,00l 27 900,00l
VV 155,0 155,000

l 11 l M l354000001 lDrátcu 8mm (0,45Kg/m) m 155,000l 250,00l 38 750,00l
VV 155,0 155,000

l 12 l M l354000002 lPodpèra PV1a-20 Kus 20,000l 190,00l 3800,00l
VV 20,0 20,000

l 13 l M l354000003 lPodpèra PV14 Kus 100,000l 250,00l 25 000,00l
VV 100,0 100,000

l 14 l M l354000004 lPodpèra PV11 Kus 35,000l 150,00l 5250,00l
VV 35,0 35,000

l 15 l K l743620011 lMoniáž švoreK še dvema šrouby Kuš 30,000l 150,00l 4 500,00l
VV 30,0 30,000

Strana 1 Z 2



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

16 M 345000003 Svorka SO kus 4,000 150,00 600,00

VV 4,0 4,000

17 M 345000004 Svorka SS kus 20,000 150,00 3 000,00

VV 20,0 20,000

18 M 345000005 Svorka SJ1 kus 6,000 350,00 2 100,00

VV 6,0 6,000

19 K 743620012 Tvarování prvků kus 10,000 150,00 1 500,00

VV 10,0 10,000

20 K 743630001 Montáž stávající jímací tyče na hřebeni kus 6,000 700,00 4 200,00

VV 6,0 6,000

21 K 743620013 Montáž olověných vložek kus 10,000 90,00 900,00

VV 10,0 10,000

22 M 354000006 Plech PB tl. 0,6 mm tab 1,000 800,00 800,00

VV 1,0 1,000

23 K 744440010 Montáž kabelu-kabel pevně do 3x1,5 mm2 m 160,000 40,00 6 400,00

VV 160,0 160,000

24 M 341000001 Kabel CYKY J3x1,5 mm2 m 160,000 28,00 4 480,00

VV 160,0 160,000

25 M 341000002 Příchytka kabelová 6700-00/P kus 480,000 22,00 10 560,00

VV 480,0 480,000

26 K 747110010 Montáž spínače jednopólového, vyšší krytí kus 5,000 150,00 750,00

VV 5,0 5,000

27 M 358000001 Spínač jednopólový vyšší krytí např. Variant 3558N-CO1510 S kus 5,000 200,00 1 000,00

VV 5,0 5,000

28 K 748120010 Montáž průmyslového svítidla kus 20,000 350,00 7 000,00

VV 20,0 20,000

29 M 348000001 Svítidlo průmyslové nástěné přisazené D260 mm, barva bílá, stínidlo opálový polykarbonát kus 20,000 1 900,00 38 000,00

P

Poznámka k položce:

- držení stínidla šroubkové

- montura polykarbonátový výlisek


- kovový ochraný koš

- zdroj LED 15W, CCT 300K, sv. tok 1620 Lm


- např. Elektra 4 LED-1L18C03/IN-172P 3000

VV 20,0 20,000

D OST Ostatní 43 000,00
30 K 742000017 Pomocný materiál celkem 1,000 8 000,00 8 000,00

VV 1,0 1,000

31 K 742000018 Doprava celkem 1,000 12 000,00 12 000,00

VV 1,0 1,000

32 K 742000019 Přidružené výkony celkem 1,000 15 000,00 15 000,00

VV 1,0 1,000

33 K 742000020 Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízení  pro objem montážních prací 100-500 tis. Kč, vyhotovení revizní zprávy celkem 1,000 8 000,00 8 000,00

VV 1,0 1,000

Strana 2 z 2

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

16 M 345000003 Svorka SO kus 4,000 150,00 600,00

VV 4,0 4,000

17 M 345000004 Svorka SS kus 20,000 150,00 3 000,00

VV 20,0 20,000

18 M 345000005 Svorka SJ1 kus 6,000 350,00 2 100,00

VV 6,0 6,000

19 K 743620012 Tvarování prvků kus 10,000 150,00 1 500,00

VV 10,0 10,000

20 K 743630001 Montáž stávající jímací tyče na hřebeni kus 6,000 700,00 4 200,00

VV 6,0 6,000

21 K 743620013 Montáž olověných vložek kus 10,000 90,00 900,00

VV 10,0 10,000

22 M 354000006 Plech PB tl. 0,6 mm tab 1,000 800,00 800,00

VV 1,0 1,000

23 K 744440010 Montáž kabelu-kabel pevně do 3x1,5 mm2 m 160,000 40,00 6 400,00

VV 160,0 160,000

24 M 341000001 Kabel CYKY J3x1,5 mm2 m 160,000 28,00 4 480,00

VV 160,0 160,000

25 M 341000002 Příchytka kabelová 6700-00/P kus 480,000 22,00 10 560,00

VV 480,0 480,000

26 K 747110010 Montáž spínače jednopólového, vyšší krytí kus 5,000 150,00 750,00

VV 5,0 5,000

27 M 358000001 Spínač jednopólový vyšší krytí např. Variant 3558N-CO1510 S kus 5,000 200,00 1 000,00

VV 5,0 5,000

28 K 748120010 Montáž průmyslového svítidla kus 20,000 350,00 7 000,00

VV 20,0 20,000

29 M 348000001 Svítidlo průmyslové nástěné přisazené D260 mm, barva bílá, stínidlo opálový polykarbonát kus 20,000 1 900,00 38 000,00

P

Poznámka k položce:

- držení stínidla šroubkové

- montura polykarbonátový výlisek


- kovový ochraný koš

- zdroj LED 15W, CCT 300K, sv. tok 1620 Lm


- např. Elektra 4 LED-1L18C03/IN-172P 3000

VV 20,0 20,000

D OST Ostatní 43 000,00
30 K 742000017 Pomocný materiál celkem 1,000 8 000,00 8 000,00

VV 1,0 1,000

31 K 742000018 Doprava celkem 1,000 12 000,00 12 000,00

VV 1,0 1,000

32 K 742000019 Přidružené výkony celkem 1,000 15 000,00 15 000,00

VV 1,0 1,000

33 K 742000020 Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízení  pro objem montážních prací 100-500 tis. Kč, vyhotovení revizní zprávy celkem 1,000 8 000,00 8 000,00

VV 1,0 1,000

Strana 2 z 2

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

16 1 M 1345000003 1Svorka SO kus 4,000 1 150,00 1 600,00
VV 4,0 4,000

1 17 1 M 1345000004 1Svorka SS kus 20, 000 1 150,00 1 3 000,00 1
VV 20,0 20,000

1 18 1 M 1345000005 1Svorka SJ1 kus 6,000 1 350,00 1 2 100,00 1
VV 6,0 6,000

1 19 1 K 1743620012 1Tvárování prvkú kus 10,0001 150,001 1 500,001
VV 10,0 10,000

1 20 1 K 1743630001 1Montáž etávajíeí jímaoí tyče na hřebeni kus 6,0001 700,001 4 200,001
VV 6,0 6,000

1 21 1 K 1743620013 1Montáž oıovšny'oh vıožek kus 10,0001 90,001 900,001
VV 10,0 10,000

1 22 1 M 1354000006 1Pıeoh PB tı. 0,6 mm tab 1,0001 800,001 800,001
VV 1,0 1,000

1 23 1 K 1744440010 1Montáž kábeıu-kabeı pevnè do 3x1,5 mm2 m 160,0001 40,001 6 400,001
VV 160,0 160,000

1 24 1 M 1341000001 1Kabeı cYKY J3x1,5 mm2 m 160,000 1 28,00 1 4 480,00 1
VV 160,0 160,000

1 25 1 M 1341000002 1Prˇíohytka kabelová 6700-00/P kus 480,000 1 22,00 1 10 560,00 1
VV 480,0 480,000

1 26 1 K 1747110010 1Montáž Spínače jednopóıovèho, vyšší krytí kus 5,0001 150,001 750,001
VV 5,0 5,000

1 27 1 M 1358000001 1Spínač jednopó/ový vyšší krytí naprˇ. variant 3558N-CO1510 S kus 5,0001 200,001 1000,001
VV 5,0 5,000

1 281 K 1748120010 1Montáž prúmyeıovêho evítídıa kus 20,0001 350,001 7 000,001
VV 20,0 20,000

1 29 1 M 1348000001 1Svítid/o průmyslové nástènê příeazenê D260 mm, barva bílá, Stínidıo opá/ový polykarbonát kus 20, 000 1 1 900,00 1 38 000,00 1
Poznámka k položce:
- držení stínı'd/a Šroubkove'

P - montura polykarbonátový Výlisek
- kovový Ochrany koš
- Zdroj LED 15W, CCT 300K, SV. ľOk 1620 Lm
- např. Elektra 4 LED-1L18C03//N-172P 3000

VV 20,0 20,000

D OST Ostatní 43 000,00
1 301 K 1742000017 1Pomoony materíaı oeıkem 1,0001 8 000,001 8 000,001

VV 1,0 1,000

1 31 1 K 1742000018 1Dopravá oeıkem 1,0001 12 000,001 12 000,001
VV 1,0 1,000

1 321 K 1742000019 1Přídruženê výkony oeıkem 1,0001 15 000,001 15 000,001
VV 1,0 1,000

33 K 742000020 Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a Zařízení pro objem montážních prací 100-500 tis. Kč, vyhotovení revizní Zprávy celkem 1,000 8 000,00 8 000,00

vv 1,0 1,000

Strana 2 z 2



práce HSV

úpravy povrchů

ostatní práce

lešení montáž

lešení demontáž

práce PSV

kce tesařské

klempířské kce

krytiny

elektroinstalace

slaboproud

kce truhlářské

zámečnické kce

nátěry

restaurování 

sgrafita

finanční plnění - bez DPH

15,40

LOUČKA 

Pardubice s.r.o.

HMG – „Sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského-Kuronského traktu“   

srpen 2023 září 2023březen 2023 duben 2023 květen 2023

0,10 0,50 1,00 2,00

leden 2023

1,50 0,30 0,40 1,00 1,10 0,202,00 2,00 2,00 1,00 0,30

červen 2023 červenec 2023

Práce a dodávky

červenec 2022 září 2022 říjen 2022 listopad 2022srpen 2022 prosinec 2022 ůnor 2023

práce HSV

úpravy povrchů

ostatní práce

lešení montáž

lešení demontáž

práce PSV

kce tesařské

klempířské kce

krytiny

elektroinstalace

slaboproud

kce truhlářské

zámečnické kce

nátěry

restaurování 

sgrafita

finanční plnění - bez DPH

15,40

LOUČKA 

Pardubice s.r.o.

HMG – „Sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského-Kuronského traktu“   

srpen 2023 září 2023březen 2023 duben 2023 květen 2023

0,10 0,50 1,00 2,00

leden 2023

1,50 0,30 0,40 1,00 1,10 0,202,00 2,00 2,00 1,00 0,30

červen 2023 červenec 2023

Práce a dodávky

červenec 2022 září 2022 říjen 2022 listopad 2022srpen 2022 prosinec 2022 ůnor 2023

HMG -

srpen 2022

Práce a dodávky

práce HSV

ú
ostatní ráce
lešení montáž
lešení demontáž

práce PSV

kce tesařské
kIem ířské kce

n
elektroinstalace

Slaboproud

kce truhlářské

ečnické kce

nátěry

restaurování

Sgrafita

finanční plnění- bez DPH

„Sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského-Kuronského traktu“

Září 2022 říjen 2022 listopad 2022 prosinec leden 2023 únor 2023 březen 2023 duben 2023 květen 2023 červen 2023 srpen 2023 Září 2023

15,40 0,10 0,50 1,00 2,00 1,50 0,30 0,40 1,00 1,10 2,00 2,00 2,00 0,30 0,20

LOUČKA
Pardubice S.r.0.



 
   
 

Strana 1 (celkem 1)  

Veřejná zakázka  „Sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského-Kuronského 
traktu“  

Čestné prohlášení o subdodavatelském systému a podílu výkonů 
podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon) 
 

      

Název/jméno/právní forma 
uchazeče:  

LOUČKA Pardubice s.r.o. s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání: Legionářská 573 533 51 Pardubice - Rosice 

IČ/DIČ :   45537453 CZ45537453 

  

ÚÚDDAAJJEE  OO  JJEEDDNNOOTTLLIIVVÝÝCCHH  SSUUBBDDOODDAAVVAATTEELLÍÍCCHH  

1. subdodavatel 
Název společnosti, právní forma a přesná adresa:   druh a rozsah stavebních prací:  
Krhánková Kateřina .....................................................................  restaurátor .- sgrafita ...........................  
Tvrdého 289   199 00 Praha 9 .....................................................   .............................................................  
IČ:  ...............................................................................................   cca 400 tis. Kč tj. cca 0,30 % 

 

2. subdodavatel 

Název společnosti, právní forma a přesná adresa:   druh a rozsah stavebních prací:  
 ....................................................................................................   
 ....................................................................................................   
Č:  ................................................................................................    
 

3. subdodavatel 

Název společnosti, právní forma a přesná adresa:   druh a rozsah stavebních prací:  
 ....................................................................................................   .............................................................  
 ....................................................................................................   .............................................................  
IČ:  ...............................................................................................  ……. .........  tis. Kč 

 
 

 

V Pardubicích   dne  14.06.2022 

 

 

 

                                                                                                                   

                                                                                                                jednatel společnosti   

 
 
 

 
   
 

Strana 1 (celkem 1)  

Veřejná zakázka  „Sanace havarijního stavu střešní konstrukce Piccolominského-Kuronského 
traktu“  

Čestné prohlášení o subdodavatelském systému a podílu výkonů 
podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon) 
 

      

Název/jméno/právní forma 
uchazeče:  

LOUČKA Pardubice s.r.o. s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání: Legionářská 573 533 51 Pardubice - Rosice 

IČ/DIČ :   45537453 CZ45537453 

  

ÚÚDDAAJJEE  OO  JJEEDDNNOOTTLLIIVVÝÝCCHH  SSUUBBDDOODDAAVVAATTEELLÍÍCCHH  

1. subdodavatel 
Název společnosti, právní forma a přesná adresa:   druh a rozsah stavebních prací:  
Krhánková Kateřina .....................................................................  restaurátor .- sgrafita ...........................  
Tvrdého 289   199 00 Praha 9 .....................................................   .............................................................  
IČ:  ...............................................................................................   cca 400 tis. Kč tj. cca 0,30 % 

 

2. subdodavatel 

Název společnosti, právní forma a přesná adresa:   druh a rozsah stavebních prací:  
 ....................................................................................................   
 ....................................................................................................   
Č:  ................................................................................................    
 

3. subdodavatel 

Název společnosti, právní forma a přesná adresa:   druh a rozsah stavebních prací:  
 ....................................................................................................   .............................................................  
 ....................................................................................................   .............................................................  
IČ:  ...............................................................................................  ……. .........  tis. Kč 

 
 

 

V Pardubicích   dne  14.06.2022 

 

 

 

                                                                                                                   

                                                                                                                jednatel společnosti   

 
 
 

Veřejná zakázka „Sanace havarijního Stavu Střešní konstrukce PiccolominSkého-KuronSkého
traktu"

Čestné prohlášení o Subdodavatelském Systému a podílu Výkonů
podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

zákon)

Název/jméno/právní forma
uchazeče:

LOUČKA Pardubice S.r.0. S.I'.O.

Sídlo/místo podnikání: Legionářská 573 533 51 Pardubice - Rosice

ıč/Dıč: 45537453 CZ45537453

1. subdodavatel

ÚDAJE O JEDNOTLIVÝCH SUBDODAVATELÍCH

Název Společnosti, právníforma a přesná adresa:
Krhánková Kateřina .....................
Tvrdého 289 199 00 Praha 9 .....
IC: ...............................................

2. subdodavatel

Název Společnosti, právníforma a přesná adresa:

3. subdodavatel

Název Společnosti, právníforma a přesná adresa:

VPardubicích dne 14.06.2022

druh a rozsah stavebních prací:
restaurátor .- sgrafita ...........................

cca 400 tis. Kč tj. cca 0,30 %

druh a rozsah stavebních prací:

druh a rozsah stavebních prací:

jednatel Společnosti






